



Universidad
Rey Juan Carlos

CUENTAS ANUALES 2019

ÍNDICE

INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS	
DILIGENCIA	8
A. BALANCE DE SITUACIÓN	9
B. CUENTA DE RESULTADOS	11
C. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	15
C.1. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado total de cambios en el patrimonio neto	16
C.2. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado de ingresos y gastos reconocidos	17
C.3. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado de operaciones con la entidad o entidades propietarias	18
D. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	19
E. ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO	23
E.1. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de gastos. Detalle por partida	24
E.2. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de gastos. Resumen por programa	35
E.3. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos	99
E.4. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado de operaciones comerciales	104
E.5. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado presupuestario	105
E.6. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado presupuestario. Ley Orgánica estabilidad presupuestaria	106
F. MEMORIA	107
F.1. Organización y Actividad	109
F.2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración	125
F.3. Bases de presentación de las cuentas	128

F.4. Normas de reconocimiento y valoración	130
F.5. Inmovilizado material	144
F.5.1 Inmovilizado material. Cuadro de datos	149
F.5.2 Inmovilizado material: Información adicional	146
F.6. Inversiones inmobiliarias	148
F.7. Inmovilizado intangible	152
F.7.1 Inmovilizado intangible. Cuadro de datos	153
F.7.2 Inmovilizado intangible: Información adicional	154
F.8. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.	155
F.9. Activos financieros	157
F.9.1.a) Activos financieros. Inform. relac. con el balance: Resumen de conciliación	158
F.9.1.b) Activos financieros. Inform. relac. con el balance: Reclasificación	159
F.9.1.c) Activos financieros. Inform. relac. con el balance: Activos financieros entregados en garantía	160
F.9.1.d) Activos financieros. Inform. relac. con el balance: Correcciones por deterioro del valor	161
F.9.2. Activos financieros. Información relacionada con la cuenta del resultado económico patrimonial	162
F.9.3.a) Activos financieros. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés: Riesgo de tipo de cambio	163
F.9.3.b) Activos financieros. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés: Riesgo de tipo de interés	164
F.9.4. Activos financieros. Otra información	165
F.10. Pasivos financieros	166
F.10.1.a Pasivos financieros: Situación y Movimientos de las deudas: Deudas a Coste Amortizado	167
F.10.1.b Pasivos financieros: Situación y Movimientos de las deudas: Deudas a Valor Razonable	168
F.10.1.c Pasivos financieros: Resumen por categorías	169
F.10.2. Pasivos financieros: Líneas de crédito	170
F.10.3.a Pasivos financieros. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés: Riesgo de tipo de cambio	171

F.10.3.b Pasivos financieros. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés: Riesgo de tipo de interés	172
F.10.4 Pasivos financieros. Aavales y otras Garantías concedidas	173
F.10.5. Pasivos financieros: Otra información	174
F.11. Coberturas Contables	176
F.12. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias.	178
F.13. Moneda extranjera.	180
F.14. Transferencias y subvenciones	181
F.14.1.a Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones recibidas	182
F.14.1.b Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones recibidas. Criterios de imputación	183
F.14.2.a Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas: Subvenciones corrientes	184
F.14.2.b Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas: Transferencias de corrientes	185
F.14.2.c Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas: Subvenciones de capital	186
F.14.2.d Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas: Transferencias de capital	187
F.14.3. Transferencias subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros ingresos y gastos	188
F.15. Provisiones y contingencias	189
F.15.1.a) Provisiones y contingencias: Análisis del movimiento de cada partida del Balance	190
F.15.1.b),c),d) y e) Provisiones y contingencias	191
F.15.2. Provisiones y contingencias: Salidas de pasivo contingentes	192
F.15.3. Provisiones y contingencias: Información sobre activos contingentes	193
F.16. Información sobre medio ambiente	195
F.17 Activos en estado de Venta	197
F.18. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial	199

F.19. Gestión de los recursos administrados por cuenta de otros entes públicos	200
F.19.1.a. Gestión de los recursos administrados por cuenta de otros entes públicos: de los derechos pendientes de cobro	201
F.19.1.b. Gestión de los recursos administrados por cuenta de otros entes públicos: de los derechos cancelados	201
F.19.2. Gestión de los recursos administrados por cuenta de otros entes públicos: devoluciones de ingresos	202
F.19.3. Gestión de los recursos administrados por cuenta de otros entes públicos: obligaciones derivadas de la gestión	202
F.19.4. Gestión de los recursos administrados por cuenta de otros entes públicos: cuentas corrientes en efectivo	203
F.20. Operaciones no presupuestarios de tesorería	204
F.20.1. Estado de deudores no presupuestarios	205
F.20.2. Estado de acreedores no presupuestarios	206
F.20.3.a) Estado de partidas pendientes de aplicación: De los cobros pendientes de aplicación	207
F.20.3.b) Estado de partidas pendientes de aplicación: De los pagos pendientes de aplicación	207
F.21. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación	209
F.22. Valores recibidos en depósito	211
F.23. Información presupuestaria	212
F.23.1.1.a Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos: Modificaciones de crédito	213
F.23.1.1.b) Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos: Remanentes de crédito	241
F.23.1.1.c) Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos: Ejecución de proyectos	296
F.23.1.1.d) Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos: Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	297
F.23.1.2.a1) Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Procesos de gestión: derechos anulados	298
F.23.1.2.a2) Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Procesos de gestión: recaudación neta	303
F.23.1.2.b) Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Devolución de ingresos	308
F.23.2.1 Información Presupuestaria. Presupuestos cerrados. Gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados.	313
F.23.2.2.a) Información Presupuestaria. Presupuestos cerrados. Ingresos. Derechos pendientes de cobro totales	324
F.23.2.2.b) Información Presupuestaria. Presupuestos cerrados. Ingresos. Derechos anulados	352

F.23.2.3. Información Presupuestaria. Presupuestos cerrados.	
Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores	363
F.23.3.1 Información Presupuestaria. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores	367
F.23.4.1. Información Presupuestaria. Gastos con financiación afectada.	
Desviaciones de financiación por agente financiador	376
F.23.4.2. Información Presupuestaria. Gastos con financiación afectada. Gestión del gasto presupuestario	379
F.23.5. Información presupuestaria. Remanentes de tesorería	380
F.23.6.1 Información Presupuestaria. Derechos presupuestarios pendientes de cobro según su grado de exigibilidad. Presupuesto corriente	381
F.23.6.2 Información Presupuestaria. Derechos presupuestarios pendientes de cobro según su grado de exigibilidad. Presupuestos cerrados	382
F.24. Indicadores	386
F.24.1. Indicadores financieros y patrimoniales	385
F.24.2. Indicadores presupuestarios	387
F.25. Información sobre el coste de las actividades	390
F.26. Indicadores de gestión	392
F.27. Hechos posteriores al cierre	404

Diligencia: Para hacer constar que todas las operaciones registradas en el sistema de información contable de la Universidad Rey Juan Carlos hasta el fin del ejercicio 2019 han sido fielmente reflejadas en las cuentas anuales, formadas por el Balance, la Cuenta de Resultados Económico Patrimonial, el Estado de Cambios en el Patrimonio Neto, el Estado de Flujos de Efectivo, el Estado de Liquidación del Presupuesto, y las Notas de la Memoria F.1 a F.27, ambas inclusive, correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2019.

En Móstoles a 15 de julio de 2020

Fdo. Luis Javier Mediero Oslé
GERENTE GENERAL

De acuerdo con lo que establece el artículo 211 de los Estatutos de la Universidad Rey Juan Carlos, el Rector presenta las cuentas anuales de la Universidad Rey Juan Carlos correspondientes al ejercicio 2019.

En Móstoles a 15 de julio de 2020

Fdo. D. Francisco Javier Ramos López
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS

CSV : PFIRMA-ca94-747a-a38e-008e-e53e-d1df-c775-6e74

Universidad Rey Juan Carlos | DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.urjc.es/verifica>

FIRMANTE(1) : LUIS JAVIER MEDIERO OSLE | FECHA : 15/07/2020 20:36 | NOTAS : F

FIRMANTE(2) : FRANCISCO JAVIER RAMOS LOPEZ | FECHA : 16/07/2020 10:31 | NOTAS : CF





A

BALANCE
DE SITUACIÓN

BALANCE

EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018	Nº CUENTAS	PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
	A) Activo no corriente		303.179.860,62	268.387.596,25		A) Patrimonio neto		465.267.659,06	405.443.025,80
	I. Inmovilizado intangible		457.501,88	540.685,65	100	I. Patrimonio aportado		311.338.688,14	311.338.688,14
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		40.705,04	42.927,26		II. Patrimonio generado		103.606.806,14	87.610.727,33
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		155.291,35	141.288,99	120	1. Resultados de ejercicio anteriores		86.241.203,15	79.054.776,10
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o		261.505,49	356.469,40	129	2. Resultados de ejercicio		17.365.602,99	8.555.951,23
	II. Inmovilizado material		270.150.869,09	234.786.610,31	130, 131, 132	IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados	F.4.1.	50.322.164,78	6.493.610,33
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos	F.4.1.	57.631.552,27	47.824.700,51		B) Pasivo no corriente		54.360.723,12	47.680.751,89
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones	F.4.1.	186.454.390,55	166.203.999,97	14	I. Provisiones a largo plazo		12.360.513,00	15.726.561,75
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		19.651.736,78	18.561.888,38		II. Deudas a largo plazo		42.000.210,12	31.954.190,14
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos		6.413.189,49	2.196.021,45	171, 172, 173, 174, 178, 180, 185	4. Otras deudas	F.4.2. - F.4.12. - F.4.17.	42.000.210,12	31.954.190,14
	III. Inversiones inmobiliarias		32.062.389,49	32.564.722,81		C) Pasivo corriente		77.866.936,01	86.547.335,93
221, (2821), (2921)	2. Construcciones	F.4.2.	32.062.389,49	32.564.722,81	58	I. Provisiones a corto plazo		77.875,77	229.829,56
	V. Inversiones financieras a largo		509.100,16	495.577,48		II. Deudas a corto plazo		17.652.720,11	28.324.961,54
250, (259), (296)	1. Inversiones financieras en patrimonio	F.4.6	509.100,16	495.577,48	4003, 521, 522, 523, 524, 528, 560, 561	4. Otras deudas	F.10.5.	17.652.720,11	28.324.961,54
	B) Activo corriente		294.315.457,57	271.283.517,37		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar		16.796.444,54	15.098.068,87
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar		32.430.358,12	38.881.943,35	4000, 401, 405, 406	1. Acreedores por operaciones de gestión		4.098.791,21	3.787.482,02
4300, 431, 435, 436, 4430, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		19.004.231,37	25.261.042,60	4001, 41, 550, 554, 559, 5586	2. Otras cuentas a pagar		3.186.922,82	2.338.619,43
4301, 4331, 440, 441, 442, 445, 446, 447, 449, (4901), 550, 555, 5580, 5581, 5584, 5585	2. Otras cuentas a cobrar		13.363.648,35	13.713.708,84	47	3. Administraciones públicas		9.510.730,51	8.971.967,42
47	3. Administraciones públicas		62.478,40	-92.808,09	485, 568	V. Ajustes por periodificación	F.4.2. - F.4.17	43.339.895,59	42.894.475,96
	V. Inversiones financieras a corto		400.045,84	158.363.671,84					
4303, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (598)	2. Créditos y valores representativos de deuda		400.045,84	359.992,39					
545, 548, 565, 566	4. Otras inversiones financieras		0	158.003.679,45					
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		261.485.053,61	74.037.902,18					
556, 570, 571, 572, 573, 575, 576	2. Tesorería		261.485.053,61	74.037.902,18					
	TOTAL GENERAL (A+B)...		597.495.318,19	539.671.113,62			TOTAL GENERAL (A+B+C)...	597.495.318,19	539.671.113,62



B

CUENTA DE
RESULTADOS

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EJERCICIO 2019

Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		2.310.874,04	2.213.724,44
740, 742	b) Tasas		2.310.874,04	2.213.724,44
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		115.238.873,11	95.776.388,19
	a) Del ejercicio		108.856.263,80	90.043.064,61
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		19.010.081,01	7.657.841,24
750	a.2) transferencias		89.846.182,79	82.385.223,37
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero.		0	615.327,04
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		6.382.609,31	5.117.996,54
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		61.637.605,82	69.566.745,99
741, 705	b) Prestación de servicios		61.637.605,82	69.566.745,99
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	F.4.17.	1.195.719,90	1.581.180,58
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		180.383.072,87	169.138.039,20
	8. Gastos de personal		-117.410.318,79	-111.079.995,21
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-95.803.474,01	-92.427.212,04
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-21.606.844,78	-18.652.783,17
-65	9. Transferencias y subvenciones concedidas.		-5.968.692,61	-7.303.570,29
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-28.208.262,24	-30.096.544,12
-62	a) Suministros y servicios exteriores		-26.727.424,69	-28.718.889,34
-63	b) Tributos		-1.480.837,55	-1.377.654,78
-68	12. Amortización del inmovilizado		-12.672.487,01	-12.083.807,03
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-164.259.760,65	-160.563.916,65
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		16.123.312,22	8.574.122,55
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no		-208.699,41	-415.051,74
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones		-208.699,41	-415.051,74
	14. Otras partidas no ordinarias		111.270,49	234.199,82

773, 778	a) Ingresos		115.241,85	478.731,38
-678	b) Gastos		-3971,36	-244.531,56
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		16.025.883,30	8.393.270,63
	15. Ingresos financieros		1.494.411,31	99.032,96
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.		1.494.411,31	99.032,96
761, 762, 769, 76454,	b.2) Otros		1.494.411,31	99.032,96
	16. Gastos financieros		-121.063,88	-99.484,32
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros		-121.063,88	-99.484,32
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos		-33.627,74	163.131,96
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros		-33.627,74	163.131,96
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		1.339.719,69	162.680,60
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		17.365.602,99	8.555.951,23
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0	0
	Resultado del Ejercicio anterior ajustado		17.365.602,99	8.555.951,23



ESTADO DE
CAMBIOS EN
EL PATRIMONIO
NETO

ESTADO DE CAMBIOS DEL PATRIMONIO NETO. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS
EJERCICIO: 2019

	Notas en memoria	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III: Ajustes por cambio de valor	IV. Otros incrementos patrimoniales	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018		311.338.688,14	87.610.727,33		6.493.610,33	405.443.025,80
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIONES DE ERRORES	F.3.3		- 1.369.523,18		- 1.848.634,67	- 3.218.157,85
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 (A+B)		311.338.688,14	86.241.203,15		4.644.975,66	402.224.866,95
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2019			17.365.602,99		45.677.189,12	63.042.792,11
1. Ingresos y gastos reconocidos del ejercicio			17.365.602,99		833.668,16	18.199.271,15
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias						
3. Otras variaciones del patrimonio neto	F.4.1				44.843.520,96	44.843.520,96
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)		311.338.688,14	103.606.806,14		50.322.164,78	465.267.659,06

ESTADO DE CAMBIOS DEL PATRIMONIO NETO. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS
EJERCICIO: 2019

	Notas en memoria	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
I. Resultado económico patrimonial		17.365.602,99	8.555.951,23
II. Ingreso y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:		1.709.540,13	- 139.822,42
1. Inmovilizado no financiero		1.709.540,13	- 139.822,42
1.1. Ingresos		1.709.540,13	- 139.822,42
1.2. Gastos			
2. Activos y pasivos financieros			
2.1. Ingresos			
2.2. Gastos			
3. Coberturas contables			
3.1. Ingresos			
3.2. Gastos			
4. Otros incrementos patrimoniales			
Total (1+2+3+4)		1.709.540,13	- 139.822,42
III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta		- 875.871,97	- 615.327,04
1. Inmovilizado no financiero			
2. Activos y pasivos financieros			
3. Coberturas contables			
3.1. Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		- 875.871,97	- 615.327,04
3.2. Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta			
4. Otros incrementos patrimoniales			
Total (1+2+3+4)		- 875.871,97	- 615.327,04
IV. TOTAL Ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		18.199.271,15	7.800.801,77

ESTADO DE CAMBIOS DEL PATRIMONIO NETO. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS

EJERCICIO: 2019

a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS			
	Notas en memoria	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
1. Aportación patrimonial dineraria			
2. Aportación de bienes y derechos			
3. Asunción y condonación de pasivos financieros			
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias			
4. Devolución de bienes y derechos			
5. (-) Devolución de bienes y derechos			
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias			
TOTAL			

b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS			
	Notas en memoria	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
1. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial			
2. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto			
TOTAL			



D

FLUJOS DE
EFECTIVO

EJERCICIO2019

FECHA 31/12/2019

	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
I. FLUJOS EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		52.446.796,68	35.657.405,76
A) Cobros:		193.038.822,51	164.878.586,17
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		123.247.648,59	94.520.966,88
3. Ventas netas y prestaciones de servicios		67.844.102,91	69.354.565,53
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		1.498.090,76	101.695,97
6. Otros cobros		448.980,25	901.357,79
B) Pagos:		140.592.025,83	129.221.180,41
7. Gastos de personal		109.739.576,76	97.727.881,93
8. Transferencias y subvenciones concedidas		5.562.267,66	6.762.924,07
9. Aprovisionamiento		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		25.163.108,17	24.952.402,57
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		122.107,57	96.845,95
13. Otros pagos		4.965,67	-318.874,11
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión(+A-B)		52.446.796,68	35.657.405,76
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-22.748.339,90	-20.010.314,46
C) Cobros:		174.677,57	133.704,28
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		174.677,57	133.704,28
3. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00

EJERCICIO2019

FECHA 31/12/2019

	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
D) Pagos:		22.923.017,47	20.144.018,74
4. Compras de inversiones reales		22.753.077,29	20.024.186,39
5. Compras de activos financieros		169.940,18	119.832,35
6. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00
Flujos netos de efectivos por actividades de inversión (+C-D)		-22.748.339,90	-20.010.314,46
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		-13.152,50	-20.677,50
E) Aumentos en el patrimonio:		0,00	0,00
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias.		0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		0,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas.		0,00	0,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		13.152,50	20.677,50
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		13.152,50	20.677,50
8. Otras deudas.		0,00	0,00
Flujos de efectivo por actividades de financiación (+E+F+G-H)		-13.152,50	-20.677,50
IV. FLUJOS EFECTIVOS PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		157.761.120,07	-776.625,42
I) Cobros pendientes de aplicación		157.784.114,83	1.690,37

EJERCICIO2019

FECHA 31/12/2019

	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
J) Pagos pendientes de aplicación		22.994,76	778.315,79
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		157.761.120,07	-776.625,42
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPO DE CAMBIOS		0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)		187.446.424,35	14.849.788,38
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		74.037.902,18	59.188.113,80
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		261.484.326,53	74.037.902,18



E

ESTADO DE
LIQUIDACIÓN
DEL
PRESUPUESTO

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS

Clasificación Funcional:

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL EVENTUAL	170.539,00	0,00	170.539,00	149.902,36	149.902,36	149.902,36	0,00	20.636,64
11001	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PERSONAL EVENTUAL	366.983,00	0,00	366.983,00	264.828,92	264.828,92	264.828,92	0,00	102.154,08
	Subtotal Artículo 11	537.522,00	0,00	537.522,00	414.731,28	414.731,28	414.731,28	0,00	122.790,72
12000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	12.484.141,00	0,00	12.484.141,00	11.650.497,60	11.650.497,60	11.650.497,60	0,00	833.643,40
12001	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS	6.143.446,00	0,00	6.143.446,00	5.863.325,68	5.863.325,68	5.863.325,68	0,00	280.120,32
12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI	16.820.069,00	0,00	16.820.069,00	16.046.634,54	16.046.634,54	16.046.634,54	0,00	773.434,46
12101	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS	11.875.024,00	0,00	11.875.024,00	11.903.440,70	11.903.440,70	11.903.440,70	0,00	-28.416,70
	Subtotal Artículo 12	47.322.680,00	0,00	47.322.680,00	45.463.898,52	45.463.898,52	45.463.898,52	0,00	1.858.781,48
13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI LABORAL FIJO	8.479.651,00	0,00	8.479.651,00	7.654.923,37	7.654.923,37	7.654.923,37	0,00	824.727,63
13001	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS LABORAL FIJO	4.058.719,00	0,00	4.058.719,00	3.849.775,62	3.849.775,62	3.849.775,62	0,00	208.943,38
13002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI LABORAL FIJO	1.349.271,00	0,00	1.349.271,00	1.244.739,80	1.244.739,80	1.244.739,80	0,00	104.531,20
13003	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS LABORAL FIJO	644.655,00	0,00	644.655,00	852.798,25	852.798,25	852.798,25	0,00	-208.143,25
13100	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	18.576.426,00	-1.206.555,00	17.369.871,00	18.580.902,12	18.580.902,12	18.580.902,12	0,00	-1.211.031,12
13101	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS	1.096.820,00	0,00	1.096.820,00	1.144.061,25	1.144.061,25	1.144.061,25	0,00	-47.241,25
13102	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI	787.832,00	0,00	787.832,00	1.704.385,32	1.704.385,32	1.704.385,32	0,00	-916.553,32
13103	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS	189.303,00	0,00	189.303,00	244.076,16	244.076,16	244.076,16	0,00	-54.773,16
13200	RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION	115.208,00	0,00	115.208,00	263.180,65	263.180,65	263.180,65	0,00	-147.972,65
	Subtotal Artículo 13	35.297.885,00	-1.206.555,00	34.091.330,00	35.538.842,54	35.538.842,54	35.538.842,54	0,00	-1.447.512,54

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
15000	COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD	341.086,00	0,00	341.086,00	358.591,94	358.591,94	358.591,94	0,00	-17.505,94
15001	COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD INVESTIGADORA	2.135.098,00	0,00	2.135.098,00	2.052.843,48	2.052.843,48	2.052.843,48	0,00	82.254,52
15002	DOCENCIA	228.150,00	0,00	228.150,00	221.830,90	221.830,90	221.830,90	0,00	6.319,10
15100	GRATIFICACIONES	294.391,00	10.410,00	304.801,00	249.491,19	249.491,19	249.491,19	0,00	55.309,81
15300	COMPLEMENTO MEJORA RETRIBUTIVA PDI DE LAS UNIVERSIDADES	4.250.000,00	0,00	4.250.000,00	4.099.514,26	4.099.514,26	4.099.514,26	0,00	150.485,74
15400	DOCENCIA MÁSTER	1.581.905,00	575.000,00	2.156.905,00	1.702.233,96	1.702.233,96	1.702.233,96	0,00	454.671,04
15401	TUTORIAS TFG	494.325,00	49.350,00	543.675,00	441.909,75	441.909,75	441.909,75	0,00	101.765,25
15402	TUTORÍAS PRÁCTICAS EXTERNAS	76.050,00	48.810,00	124.860,00	37.840,00	37.840,00	37.840,00	0,00	87.020,00
15403	DOCENCIA DOCTORADO	0,00	0,00	0,00	8.190,00	8.190,00	8.190,00	0,00	-8.190,00
15500	DOCENCIA TÍTULOS PROPIOS	494.325,00	0,00	494.325,00	189.252,93	189.252,93	189.252,93	0,00	305.072,07
15501	CURSO CERO	0,00	0,00	0,00	8.600,00	8.600,00	8.600,00	0,00	-8.600,00
	Subtotal Artículo 15	9.895.330,00	683.570,00	10.578.900,00	9.370.298,41	9.370.298,41	9.370.298,41	0,00	1.208.601,59
16000	SEGURIDAD SOCIAL	22.925.613,00	0,00	22.925.613,00	19.426.006,55	19.426.006,55	14.321.651,63	5.104.354,92	3.499.606,45
16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PAS	49.150,00	0,00	49.150,00	37.008,88	37.008,88	37.008,88	0,00	12.141,12
16201	AYUDAS AL TRANSPORTE	81.000,00	0,00	81.000,00	80.998,25	80.998,25	80.998,25	0,00	1,75
16205	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	88.600,00	0,00	88.600,00	33.720,31	33.720,31	31.545,31	2.175,00	54.879,69
16209	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	50.000,00	0,00	50.000,00	15.806,99	15.806,99	9.498,05	6.308,94	34.193,01
	Subtotal Artículo 16	23.194.363,00	0,00	23.194.363,00	19.593.540,98	19.593.540,98	14.480.702,12	5.112.838,86	3.600.822,02
18000	AJUSTES TÉCNICOS	100.000,00	0,00	100.000,00	93.226,79	93.226,79	93.226,79	0,00	6.773,21
	Subtotal Artículo 18	100.000,00	0,00	100.000,00	93.226,79	93.226,79	93.226,79	0,00	6.773,21
	Subtotal Capítulo 1	116.347.780,00	-522.985,00	115.824.795,00	110.474.538,52	110.474.538,52	105.361.699,66	5.112.838,86	5.350.256,48
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.980.000,00	0,00	1.980.000,00	1.350.749,91	1.350.749,91	1.350.749,91	0,00	629.250,09

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	8.926,17	8.926,17	47.390,48	47.390,48	43.701,78	3.688,70	-38.464,31
20400	ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	448,24	448,24	448,24	0,00	-448,24
205	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	26.000,00	0,00	26.000,00	33.021,75	33.021,75	19.654,01	13.367,74	-7.021,75
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.286.207,00	19.622,26	1.305.829,26	472.200,74	456.251,06	305.020,42	151.230,64	849.578,20
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	179.778,00	98,00	179.876,00	144,60	144,60	144,60	0,00	179.731,40
208	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	5.498,38	5.498,38	5.498,38	0,00	-5.498,38
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	170.000,00	0,00	170.000,00	4.868,49	4.868,49	4.868,49	0,00	165.131,51
20900	ARRENDAMIENTO OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	0,00	0,00	0,00	114.203,51	114.203,51	114.203,51	0,00	-114.203,51
	Subtotal Artículo 20	3.641.985,00	28.646,43	3.670.631,43	2.028.526,10	2.012.576,42	1.844.289,34	168.287,08	1.658.055,01
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.065.000,00	63.622,65	1.128.622,65	868.165,52	780.921,23	618.148,42	162.772,81	347.701,42
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00	102.616,92	102.616,92	45.348,44	57.268,48	-102.616,92
21400	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	2.272,22	2.272,22	2.272,22	0,00	-2.272,22
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	85.000,00	0,00	85.000,00	24.894,94	24.894,94	23.326,43	1.568,51	60.105,06
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	87.519,00	4.999,16	92.518,16	41.140,34	31.556,48	31.351,36	205,12	60.961,68

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	129.500,00	9.291,08	138.791,08	893.829,30	887.999,98	702.773,37	185.226,61	-749.208,90
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	743.500,00	0,00	743.500,00	211.021,14	200.014,98	169.501,55	30.513,43	543.485,02
	Subtotal Artículo 21	2.110.519,00	77.912,89	2.188.431,89	2.143.940,38	2.030.276,75	1.592.721,79	437.554,96	158.155,14
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	167.900,00	4.952,73	172.852,73	112.342,78	109.003,78	85.842,29	23.161,49	63.848,95
22002	PRENSA Y REVISTAS	1.200,00	0,00	1.200,00	5.511,37	5.511,37	5.511,37	0,00	-4.311,37
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	3.722,00	0,00	3.722,00	4.833,77	4.833,77	4.833,77	0,00	-1.111,77
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	33.450,00	0,00	33.450,00	65.421,38	65.421,38	55.480,53	9.940,85	-31.971,38
22005	MATERIAL DE OFICINA. ÁREA DE GESTIÓN DE ALUMNOS	0,00	0,00	0,00	779,10	779,10	779,10	0,00	-779,10
22006	Material docencia	5.000,00	0,00	5.000,00	54.344,43	54.344,43	31.353,98	22.990,45	-49.344,43
22007	Coste material reprografia e imprenta	0,00	0,00	0,00	201,86	201,86	91,11	110,75	-201,86
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	2.270.000,00	172.964,40	2.442.964,40	2.337.595,10	2.086.846,37	1.915.576,85	171.269,52	356.118,03
22101	AGUA	550.000,00	5.318,67	555.318,67	367.603,56	367.603,56	361.356,22	6.247,34	187.715,11
22102	GAS	813.000,00	24.979,07	837.979,07	788.771,59	657.131,56	568.984,60	88.146,96	180.847,51
22103	COMBUSTIBLE	1.000,00	6.539,96	7.539,96	12.455,65	12.455,65	12.327,23	128,42	-4.915,69
22104	VESTUARIO	20.000,00	0,00	20.000,00	4.605,72	4.605,72	3.789,80	815,92	15.394,28
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	15.000,00	-4.340,00	10.660,00	45.124,41	45.124,41	38.628,78	6.495,63	-34.464,41
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	230.700,00	810,70	231.510,70	185.343,77	185.343,77	107.348,51	77.995,26	46.166,93
22108	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	4.000,00	0,00	4.000,00	1.907,48	1.907,48	1.907,48	0,00	2.092,52
22109	OTROS SUMINISTROS	388.800,00	14.932,63	403.732,63	247.980,88	239.365,68	187.650,69	51.714,99	164.366,95
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	846.900,00	0,00	846.900,00	833.320,20	833.320,20	694.433,50	138.886,70	13.579,80
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	61.000,00	0,00	61.000,00	28.987,93	28.987,93	24.348,08	4.639,85	32.012,07
22203	INFORMÁTICA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22209	OTRAS COMUNICACIONES	99.697,00	0,00	99.697,00	91.805,81	90.827,42	83.263,70	7.563,72	8.869,58
22300	TRANSPORTE	56.500,00	0,00	56.500,00	6.277,62	6.277,62	6.277,62	0,00	50.222,38
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	116.000,00	0,00	116.000,00	129.059,99	129.059,99	116.290,20	12.769,79	-13.059,99
22401	PRIMAS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS	0,00	0,00	0,00	192,89	192,89	192,89	0,00	-192,89
22500	TRIBUTOS LOCALES	1.505.000,00	0,00	1.505.000,00	1.471.937,03	1.471.937,03	1.467.357,83	4.579,20	33.062,97
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	108.739,70	108.739,70	0,00	0,00	0,00	0,00	108.739,70
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	36.000,00	20.683,72	56.683,72	34.600,75	34.600,75	30.037,99	4.562,76	22.082,97
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	42.625,00	0,00	42.625,00	5.626,36	5.626,36	2.432,56	3.193,80	36.998,64
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	240.000,00	14.999,00	254.999,00	156.819,54	148.198,29	129.173,29	19.025,00	106.800,71
22606	MEDIOS DE COMUNICACION	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	100.667,00	-441,00	100.226,00	5.120,14	5.120,14	5.120,14	0,00	95.105,86
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	5.024.883,00	2.810.162,24	7.835.045,24	5.930.255,79	5.907.856,59	5.709.785,20	198.071,39	1.927.188,65
22609	OTROS GASTOS	73.500,00	0,00	73.500,00	91.200,71	91.200,71	77.001,69	14.199,02	-17.700,71
22612	OTROS GASTOS DEL RESIDENCIAL DE ALCORCON	0,00	0,00	0,00	3.427,32	3.427,32	3.427,32	0,00	-3.427,32
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	51.445,79	51.445,79	51.445,79	0,00	-51.445,79
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	2.195.606,00	0,00	2.195.606,00	2.165.820,80	2.165.820,80	1.802.204,88	363.615,92	29.785,20
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	1.591.350,00	0,00	1.591.350,00	1.616.937,30	1.538.684,52	1.264.614,62	274.069,90	52.665,48
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	275.850,00	0,00	275.850,00	247.293,97	247.293,97	176.834,12	70.459,85	28.556,03
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	466.107,00	30.129,24	496.236,24	228.220,63	219.177,38	134.167,76	85.009,62	277.058,86

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22704	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	162.000,00	4.486,13	166.486,13	87.003,65	87.003,65	49.806,42	37.197,23	79.482,48
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	1.270.303,00	49.583,54	1.319.886,54	1.007.038,93	778.795,03	576.733,21	202.061,82	541.091,51
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	481.000,00	654.784,74	1.135.784,74	743.392,37	632.926,04	517.232,27	115.693,77	502.858,70
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	270.300,00	0,00	270.300,00	317.751,14	302.091,34	189.040,03	113.051,31	-31.791,34
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	143.200,00	0,00	143.200,00	101.167,01	101.167,01	47.525,37	53.641,64	42.032,99
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	1.310.113,00	9.554,33	1.319.667,33	807.001,55	787.750,47	663.146,35	124.604,12	531.916,86
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	1.064.225,00	20.507,63	1.084.732,63	565.388,99	443.250,29	337.223,25	106.027,04	641.482,34
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	136.000,00	3.536,71	139.536,71	410.540,75	183.665,75	140.375,66	43.290,09	-44.129,04
22712	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE MUDANZAS	122.400,00	0,00	122.400,00	58.687,84	28.087,84	23.500,00	4.587,84	94.312,16
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	42.471,00	0,00	42.471,00	46.578,34	46.578,34	25.461,90	21.116,44	-4.107,34
22800	CONVENIOS	250.000,00	-44.581,92	205.418,08	0,00	0,00	0,00	0,00	205.418,08
	Subtotal Artículo 22	22.527.469,00	3.908.302,22	26.435.771,22	21.477.723,99	20.210.851,35	17.729.915,95	2.480.935,40	6.224.919,87
23001	DIETAS PERSONAL	103.705,00	0,00	103.705,00	76.086,37	76.086,37	72.243,23	3.843,14	27.618,63
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	116.750,00	0,00	116.750,00	36.953,29	36.953,29	33.607,33	3.345,96	79.796,71
23301	ASISTENCIA A TRIBUNALES	0,00	15.000,00	15.000,00	16.346,70	16.346,70	2.658,00	13.688,70	-1.346,70
23302	ASISTENCIA A TRIBUNALES DE SELECTIVIDAD	295.000,00	-10.410,00	284.590,00	236.345,90	236.345,90	236.345,90	0,00	48.244,10
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	411.000,00	1.550,00	412.550,00	426.963,96	423.463,96	418.035,23	5.428,73	-10.913,96

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
	Subtotal Artículo 23	926.455,00	6.140,00	932.595,00	792.696,22	789.196,22	762.889,69	26.306,53	143.398,78
24000	SERVICIOS NUEVOS, GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	88.000,00	393.741,32	481.741,32	0,00	0,00	0,00	0,00	481.741,32
	Subtotal Artículo 24	88.000,00	393.741,32	481.741,32	0,00	0,00	0,00	0,00	481.741,32
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	92.800,00	0,00	92.800,00	10.876,34	10.876,34	10.876,34	0,00	81.923,66
	Subtotal Artículo 26	92.800,00	0,00	92.800,00	10.876,34	10.876,34	10.876,34	0,00	81.923,66
	Subtotal Capítulo 2	29.387.228,00	4.414.742,86	33.801.970,86	26.453.763,03	25.053.777,08	21.940.693,11	3.113.083,97	8.748.193,78
35200	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS	100.000,00	50.000,00	150.000,00	121.063,88	121.063,88	120.180,85	883,03	28.936,12
	Subtotal Artículo 35	100.000,00	50.000,00	150.000,00	121.063,88	121.063,88	120.180,85	883,03	28.936,12
	Subtotal Capítulo 3	100.000,00	50.000,00	150.000,00	121.063,88	121.063,88	120.180,85	883,03	28.936,12
48101	FUNDACIÓN DE LA DANZA ALICIA ALONSO	0,00	960.000,00	960.000,00	960.000,00	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00
48102	FUNDACION DE LA CLINICA UNIVERSITARIA URJC	106.000,00	0,00	106.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.000,00
48103	FUNDACIÓN CES FELIPE II	100.000,00	500.000,00	600.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	0,00	250.000,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	2.147.330,00	104.814,01	2.252.144,01	1.688.994,13	1.678.994,13	918.813,87	760.180,26	573.149,88
48301	ERASMUS PLUS	1.650.000,00	4.695.458,25	6.345.458,25	3.595.924,49	2.474.568,94	1.906.594,52	567.974,42	3.870.889,31
48305	BOLSAS DE VIAJE Y MOVILIDAD DE PROFESORES	320.000,00	212.967,38	532.967,38	506.034,10	204.261,12	202.173,03	2.088,09	328.706,26
48306	AYUDAS PARA EL FOMENTO DE LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES	180.000,00	79.770,00	259.770,00	311.520,00	222.000,00	191.640,00	30.360,00	37.770,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	50.000,00	12.565,02	62.565,02	95.437,08	95.340,26	70.700,98	24.639,28	-32.775,24
48308	AYUDA ACTIVIDAD INVESTIGADORA PDI	0,00	10.708,34	10.708,34	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	9.708,34
48602	ORGANISMOS UNIVERSITARIOS	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
48603	ASOCIACIONES	25.000,00	0,00	25.000,00	17.729,32	15.854,42	15.854,42	0,00	9.145,58
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	176.000,00	-31.660,00	144.340,00	56.140,00	56.140,00	56.140,00	0,00	88.200,00
	Subtotal Artículo 48	4.760.330,00	6.544.623,00	11.304.953,00	7.588.779,12	6.064.158,87	4.678.916,82	1.385.242,05	5.240.794,13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
	Subtotal Capítulo 4	4.760.330,00	6.544.623,00	11.304.953,00	7.588.779,12	6.064.158,87	4.678.916,82	1.385.242,05	5.240.794,13
62000	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	132.757,00	6.355.964,77	6.488.721,77	6.666.471,38	2.369.603,33	1.912.506,91	457.096,42	4.119.118,44
62001	HONORARIOS DE PROYECTOS	150.000,00	94.036,90	244.036,90	106.823,77	35.963,03	17.004,87	18.958,16	208.073,87
62002	HONORARIOS DE CODIRECCION	0,00	28.582,13	28.582,13	57.215,70	36.044,25	23.480,06	12.564,19	-7.462,12
62003	OTROS GASTOS	70.000,00	1.985.567,26	2.055.567,26	509.587,01	491.462,50	400.402,04	91.060,46	1.564.104,76
62100	MAQUINARIA DIVERSA	399.000,00	1.267.504,16	1.666.504,16	941.879,93	630.939,21	423.893,71	207.045,50	1.035.564,95
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	100.000,00	990.445,40	1.090.445,40	841.825,07	781.572,64	360.352,98	421.219,66	308.872,76
62102	OTRAS INSTALACIONES	310.000,00	198.000,00	508.000,00	243.634,08	73.156,08	41.555,46	31.600,62	434.843,92
62103	UTILLAJE	0,00	0,00	0,00	11.695,66	11.695,66	11.261,81	433,85	-11.695,66
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	16.911,68	16.911,68	7.607,09	9.304,59	-16.911,68
62300	MOBILIARIO	343.000,00	380.138,98	723.138,98	500.733,11	485.608,11	443.433,65	42.174,46	237.530,87
62301	EQUIPOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	7.376,52	7.376,52	6.873,93	502,59	-7.376,52
62302	EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	70.000,00	0,00	70.000,00	7.620,54	7.620,54	528,09	7.092,45	62.379,46
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00	3.701,71	3.701,71	2.942,55	759,16	-3.701,71
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	22.034,06	22.034,06	0,00	0,00	0,00	0,00	22.034,06
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	745.840,00	2.624.781,53	3.370.621,53	3.187.309,25	3.110.569,70	569.424,26	2.541.145,44	260.051,83
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	10.000,00	25.332,06	35.332,06	41.532,67	41.532,67	17.663,48	23.869,19	-6.200,61
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	11.095,39	11.095,39	8.531,55	2.563,84	-11.095,39
62500	VEHICULOS	0,00	0,00	0,00	6.845,35	6.845,35	6.845,35	0,00	-6.845,35
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	10.000,00	370.596,79	380.596,79	328.818,12	325.852,29	174.617,72	151.234,57	54.744,50
62601	SEÑALIZACIÓN	10.000,00	0,00	10.000,00	16.506,05	16.506,05	6.240,67	10.265,38	-6.506,05
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	272.000,00	30.901,16	302.901,16	231.712,00	219.975,00	150.324,06	69.650,94	82.926,16
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	25.045,78	25.045,78	15.637,58	9.408,20	-25.045,78

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
62700	LIBROS	122.183,00	6.008,56	128.191,56	17.053,54	17.053,54	15.364,61	1.688,93	111.138,02
62701	REVISTAS	310.000,00	0,00	310.000,00	245.226,88	244.145,88	225.487,55	18.658,33	65.854,12
62702	BASES DE DATOS	875.000,00	20.000,00	895.000,00	824.081,23	794.460,43	730.608,42	63.852,01	100.539,57
	Subtotal Artículo 62	3.929.780,00	14.399.893,76	18.329.673,76	14.850.702,42	9.764.737,34	5.572.588,40	4.192.148,94	8.564.936,42
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	167.000,00	31.218,09	198.218,09	115.900,99	115.779,05	83.085,66	32.693,39	82.439,04
64010	PATENTES Y PROPIEDAD INTELECTUAL	44.280,00	0,00	44.280,00	25.778,44	25.778,44	25.065,86	712,58	18.501,56
64099	APLICACIÓN INFORMÁTICA NO INVENTARIABLE	0,00	160,00	160,00	600,38	600,38	600,38	0,00	-440,38
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	16.814.901,82	16.814.901,82	3.258,50	3.258,50	3.258,50	0,00	16.811.643,32
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	10.131.363,00	-8.500.421,20	1.630.941,80	29.964,28	29.964,28	27.377,93	2.586,35	1.600.977,52
64101	PERSONAL	0,00	5.325.717,58	5.325.717,58	7.942.225,62	7.942.225,62	7.449.993,71	492.231,91	-2.616.508,04
64102	INVENTARIABLE	0,00	289.121,84	289.121,84	888.993,69	888.743,51	467.455,85	421.287,66	-599.621,67
64103	FUNGIBLE	0,00	44.518,35	44.518,35	640.997,47	640.997,47	441.205,73	199.791,74	-596.479,12
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	184.966,37	184.966,37	865.893,84	862.749,21	713.670,23	149.078,98	-677.782,84
64105	OTROS GASTOS	0,00	6.817.931,15	6.817.931,15	1.518.019,00	1.518.019,00	1.296.545,62	221.473,38	5.299.912,15
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	1.177.091,80	1.177.091,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.177.091,80
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	0,00	0,00	1.965.217,62	1.965.217,62	1.959.217,62	6.000,00	-1.965.217,62
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	1.695.000,00	0,00	1.695.000,00	1.618.622,86	245.098,89	240.458,34	4.640,55	1.449.901,11
	Subtotal Artículo 64	12.037.643,00	22.185.205,80	34.222.848,80	15.615.472,69	14.238.431,97	12.707.935,43	1.530.496,54	19.984.416,83
	Subtotal Capítulo 6	15.967.423,00	36.585.099,56	52.552.522,56	30.466.175,11	24.003.169,31	18.280.523,83	5.722.645,48	28.549.353,25
83000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	200.000,00	0,00	200.000,00	169.940,18	169.940,18	169.940,18	0,00	30.059,82
	Subtotal Artículo 83	200.000,00	0,00	200.000,00	169.940,18	169.940,18	169.940,18	0,00	30.059,82
86001	ACCIONES EMPRESAS FUERA SECTOR PÚBLICO. EBTC	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Subtotal Artículo 86	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
91100	Subtotal Capítulo 8	210.000,00	0,00	210.000,00	169.940,18	169.940,18	169.940,18	0,00	40.059,82
	Amortización de préstamos de Entes del Sector Público	20.678,00	0,00	20.678,00	13.152,50	13.152,50	13.152,50	0,00	7.525,50
	Subtotal Artículo 91	20.678,00	0,00	20.678,00	13.152,50	13.152,50	13.152,50	0,00	7.525,50
	Subtotal Capítulo 9	20.678,00	0,00	20.678,00	13.152,50	13.152,50	13.152,50	0,00	7.525,50
TOTAL		166.793.439,00	47.071.480,42	213.864.919,42	175.287.412,34	165.899.800,34	150.565.106,95	15.334.693,39	47.965.119,08

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Explicación	Obligaciones Recon. Netas Hasta Dic	Obligaciones Recon. Netas Enero	Total de Obligaciones Recon. Netas	Pagos Realizados a 31-Dic. 2019	Pagos realizados Enero 2020	Pagos Totales	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Enero	Obligac. Pdtes. de Pago Totales
Total Capítulo 1	110.474.538,52	0,00	110.474.538,52	105.361.699,66	0,00	105.361.699,66	5.112.838,86	0,00	5.112.838,86
Total Capítulo 2	25.053.777,08	0,00	25.053.777,08	21.940.693,11	0,00	21.940.693,11	3.113.083,97	0,00	3.113.083,97
Total Capítulo 3	121.063,88	0,00	121.063,88	120.180,85	0,00	120.180,85	883,03	0,00	883,03
Total Capítulo 4	6.064.158,87	0,00	6.064.158,87	4.678.916,82	0,00	4.678.916,82	1.385.242,05	0,00	1.385.242,05
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	141.713.538,35	0,00	141.713.538,35	132.101.490,44	0,00	132.101.490,44	9.612.047,91	0,00	9.612.047,91
Total Capítulo 6	24.003.169,31	0,00	24.003.169,31	18.280.523,83	0,00	18.280.523,83	5.722.645,48	0,00	5.722.645,48
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.003.169,31	0,00	24.003.169,31	18.280.523,83	0,00	18.280.523,83	5.722.645,48	0,00	5.722.645,48
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIER.	165.716.707,66	0,00	165.716.707,66	150.382.014,27	0,00	150.382.014,27	15.334.693,39	0,00	15.334.693,39
Total Capítulo 8	169.940,18	0,00	169.940,18	169.940,18	0,00	169.940,18	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	13.152,50	0,00	13.152,50	13.152,50	0,00	13.152,50	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIER.	183.092,68	0,00	183.092,68	183.092,68	0,00	183.092,68	0,00	0,00	0,00
TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULOS	165.899.800,34	0,00	165.899.800,34	150.565.106,95	0,00	150.565.106,95	15.334.693,39	0,00	15.334.693,39

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN

Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	1.820,17	1.820,17	1.519,00	301,17	-1.820,17
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	61,09	61,09	61,09	0,00	-61,09
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	0,00	0,00	510,55	510,55	510,55	0,00	-510,55
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	3.565,69	3.565,69	3.565,69	0,00	-3.565,69
22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	776,84	776,84	372,09	404,75	-776,84
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	35.000,00	0,00	35.000,00	31.170,74	31.170,74	12.071,31	19.099,43	3.829,26
22109	OTROS SUMINISTROS	40.000,00	0,00	40.000,00	794,50	794,50	794,50	0,00	39.205,50
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	1.708,38	1.708,38	0,00	0,00	0,00	0,00	1.708,38
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00	0,00	-50,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	8.000,00	4.850,00	12.850,00	33.161,98	33.161,98	32.661,79	500,19	-20.311,98
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	3.527,54	3.527,54	3.388,04	139,50	-3.527,54
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	3.500,00	0,00	3.500,00	347,13	347,13	347,13	0,00	3.152,87
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	1.233,99	1.233,99	939,69	294,30	-1.233,99
23001	DIETAS PERSONAL	4.000,00	0,00	4.000,00	1.257,14	1.257,14	1.134,19	122,95	2.742,86
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	5.000,00	0,00	5.000,00	1.375,83	1.375,83	1.289,63	86,20	3.624,17
TOTAL		116.500,00	6.558,38	123.058,38	80.653,19	80.653,19	59.704,70	20.948,49	42.405,19

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Clasificación Orgánica:	30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN
Clasificación Funcional:	422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	6.432,40	6.432,40	5.291,12	1.141,28	-6.432,40
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	50.000,00	0,00	50.000,00	36.759,52	36.759,52	28.595,80	8.163,72	13.240,48
21400	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	412,38	412,38	412,38	0,00	-412,38
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	20.000,00	0,00	20.000,00	3.192,36	3.192,36	2.128,24	1.064,12	16.807,64
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	35.000,00	0,00	35.000,00	27.819,92	26.043,64	22.139,87	3.903,77	8.956,36
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	10.000,00	962,82	10.962,82	7.741,29	7.741,29	5.486,37	2.254,92	3.221,53
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	5.000,00	0,00	5.000,00	53,62	53,62	53,62	0,00	4.946,38
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	10.083,58	10.083,58	9.911,66	171,92	-10.083,58
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	520.000,00	67.811,76	587.811,76	500.638,83	450.821,76	419.340,89	31.480,87	136.990,00
22101	AGUA	90.000,00	5.318,67	95.318,67	88.142,02	88.142,02	88.142,02	0,00	7.176,65
22102	GAS	170.000,00	7.833,37	177.833,37	183.889,01	156.992,19	126.815,75	30.176,44	20.841,18
22104	VESTUARIO	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	3.056,50	3.056,50	3.056,50	0,00	-3.056,50
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	30.000,00	0,00	30.000,00	1.423,20	1.423,20	1.028,67	394,53	28.576,80
22109	OTROS SUMINISTROS	60.000,00	0,00	60.000,00	26.797,50	26.797,50	19.010,97	7.786,53	33.202,50
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	93.000,00	0,00	93.000,00	91.665,12	91.665,12	76.387,60	15.277,52	1.334,88
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	0,00	0,00	48,12	48,12	24,06	24,06	-48,12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22300	TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22500	TRIBUTOS LOCALES	255.000,00	0,00	255.000,00	243.852,86	243.852,86	239.402,60	4.450,26	11.147,14
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	2.000,00	3.000,00	1.749,55	1.749,55	1.285,22	464,33	1.250,45
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	20.000,00	6.750,00	26.750,00	6.659,42	6.659,42	6.025,68	633,74	20.090,58
22609	OTROS GASTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	359,36	359,36	359,36	0,00	9.640,64
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	17,50	17,50	17,50	0,00	-17,50
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	266.000,00	0,00	266.000,00	260.542,50	260.542,50	214.402,60	46.139,90	5.457,50
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	282.000,00	0,00	282.000,00	281.978,79	276.311,27	231.263,71	45.047,56	5.688,73
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	78.300,00	0,00	78.300,00	63.067,41	63.067,41	47.260,65	15.806,76	15.232,59
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	184.941,00	5.202,06	190.143,06	143.102,18	103.562,12	78.687,88	24.874,24	86.580,94
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	48.000,00	0,00	48.000,00	58.589,00	55.927,65	35.467,11	20.460,54	-7.927,65
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	15.000,00	0,00	15.000,00	10.989,20	10.989,20	5.709,72	5.279,48	4.010,80
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	40.000,00	0,00	40.000,00	51.573,86	51.573,86	41.961,43	9.612,43	-11.573,86
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	20.000,00	0,00	20.000,00	37.774,29	33.195,40	22.667,70	10.527,70	-13.195,40
23001	DIETAS PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
62003	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	2.445,58	2.445,58	2.445,58	0,00	-2.445,58
62100	MAQUINARIA DIVERSA	20.000,00	0,00	20.000,00	5.453,76	5.453,76	5.453,76	0,00	14.546,24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	18.718,57	18.718,57	9.367,49	9.351,08	-18.718,57
62102	OTRAS INSTALACIONES	20.000,00	0,00	20.000,00	1.262,24	1.262,24	1.262,24	0,00	18.737,76
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	374,86	374,86	374,86	0,00	-374,86
62300	MOBILIARIO	20.000,00	0,00	20.000,00	3.641,41	3.641,41	2.458,06	1.183,35	16.358,59
62302	EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	0,00	0,00	0,00	7.620,54	7.620,54	528,09	7.092,45	-7.620,54
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	1.809,21	1.809,21	0,00	1.809,21	-1.809,21
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	2.007,34	2.007,34	2.007,34	0,00	-2.007,34
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	0,00	0,00	5.456,54	5.456,54	0,00	5.456,54	-5.456,54
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	20.000,00	23.636,32	43.636,32	51.043,86	39.306,86	24.887,69	14.419,17	4.329,46
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	704,84	704,84	326,32	378,52	-704,84
TOTAL		2.405.241,00	119.515,00	2.524.756,00	2.248.950,04	2.106.275,05	1.781.448,11	324.826,94	418.480,95

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN
Clasificación Funcional:	541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	585,00	585,00	0,00	585,00	-585,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	2.988,26	2.988,26	0,00	0,00	0,00	0,00	2.988,26
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	1.208.445,12	1.208.445,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.208.445,12
64101	PERSONAL	0,00	411.910,00	411.910,00	457.266,01	457.266,01	431.622,31	25.643,70	-45.356,01
64102	INVENTARIABLE	0,00	12.200,00	12.200,00	69.338,07	69.338,07	22.977,50	46.360,57	-57.138,07
64103	FUNGIBLE	0,00	26.518,35	26.518,35	167.546,83	167.546,83	138.474,84	29.071,99	-141.028,48
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	5.000,00	5.000,00	58.067,81	58.067,81	46.482,09	11.585,72	-53.067,81
64105	OTROS GASTOS	0,00	432.935,00	432.935,00	302.411,62	302.411,62	253.710,21	48.701,41	130.523,38
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	0,00	0,00	87.500,98	87.500,98	87.500,98	0,00	-87.500,98
TOTAL		0,00	2.099.996,73	2.099.996,73	1.142.716,32	1.142.716,32	980.767,93	161.948,39	957.280,41

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30AR CAMPUS DE ARANJUEZ

Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
205	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	3.125,44	3.125,44	1.380,50	1.744,94	-3.125,44
208	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	5.498,38	5.498,38	5.498,38	0,00	-5.498,38
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	3.539,34	3.539,34	3.539,34	0,00	-3.539,34
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	25.000,00	0,00	25.000,00	91.513,81	91.513,81	83.517,49	7.996,32	-66.513,81
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00	21.425,95	21.425,95	8.146,71	13.279,24	-21.425,95
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	12.500,00	0,00	12.500,00	180,79	180,79	180,79	0,00	12.319,21
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	80.000,00	0,00	80.000,00	3.526,20	2.592,08	2.317,16	274,92	77.407,92
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	20.000,00	0,00	20.000,00	843,84	843,84	478,32	365,52	19.156,16
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	1.519,04	1.519,04	895,08	623,96	-1.519,04
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	11.587,82	11.587,82	8.445,30	3.142,52	-11.587,82
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	160.000,00	0,00	160.000,00	173.760,78	149.255,30	128.123,50	21.131,80	10.744,70
22101	AGUA	40.000,00	0,00	40.000,00	26.728,36	26.728,36	20.481,02	6.247,34	13.271,64
22102	GAS	30.000,00	0,00	30.000,00	36.408,81	29.097,72	24.930,90	4.166,82	902,28
22103	COMBUSTIBLE	0,00	6.539,96	6.539,96	11.938,34	11.938,34	11.938,34	0,00	-5.398,38
22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	527,93	527,93	527,93	0,00	-527,93
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	300,00	0,00	-300,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22109	OTROS SUMINISTROS	25.000,00	0,00	25.000,00	8.033,32	8.033,32	5.389,05	2.644,27	16.966,68
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	120.000,00	0,00	120.000,00	116.664,84	116.664,84	97.220,70	19.444,14	3.335,16
22203	INFORMÁTICA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22300	TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	424,19	424,19	424,19	0,00	-424,19
22500	TRIBUTOS LOCALES	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	4,14	4,14	4,14	0,00	-4,14
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	2.292,37	2.292,37	1.571,08	721,29	-2.292,37
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	339.456,00	0,00	339.456,00	335.331,96	335.331,96	279.443,30	55.888,66	4.124,04
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	0,00	0,00	2.117,11	2.117,11	2.117,11	0,00	-2.117,11
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	0,00	0,00	597,65	597,65	597,65	0,00	-597,65
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	717,18	717,18	717,18	0,00	-717,18
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	30.300,00	0,00	30.300,00	34.847,70	33.674,59	22.400,19	11.274,40	-3.374,59
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	10.000,00	0,00	10.000,00	6.488,84	6.488,84	3.013,62	3.475,22	3.511,16
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	30.000,00	0,00	30.000,00	9.406,89	9.406,89	7.767,77	1.639,12	20.593,11
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	5.000,00	0,00	5.000,00	5.964,44	4.760,27	2.437,61	2.322,66	239,73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	0,00	0,00	36,65	36,65	0,00	36,65	-36,65
62003	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	2.223,26	2.223,26	2.223,26	0,00	-2.223,26
62100	MAQUINARIA DIVERSA	7.000,00	0,00	7.000,00	5.964,54	5.964,54	0,00	5.964,54	1.035,46
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	23.975,47	23.975,47	17.630,81	6.344,66	-23.975,47
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	4.591,14	4.591,14	3.119,73	1.471,41	-4.591,14
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	129,64	129,64	0,00	129,64	-129,64
62300	MOBILIARIO	48.000,00	0,00	48.000,00	2.786,97	2.786,97	2.786,97	0,00	45.213,03
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	5.413,53	5.413,53	5.413,53	0,00	-5.413,53
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	15.000,00	0,00	15.000,00	3.391,66	3.391,66	1.448,70	1.942,96	11.608,34
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	3.049,24	3.049,24	0,00	3.049,24	-3.049,24
TOTAL		1.045.756,00	6.539,96	1.052.295,96	966.877,56	931.749,59	756.427,35	175.322,24	120.546,37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30BI BIBLIOTECA
Clasificación Funcional:	541B Biblioteca

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	7.948,65	7.948,65	7.948,65	0,00	-7.948,65
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	129.500,00	7.643,41	137.143,41	108.148,98	108.148,98	103.366,59	4.782,39	28.994,43
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	6.000,00	0,00	6.000,00	5.363,45	5.363,45	5.363,45	0,00	636,55
22209	OTRAS COMUNICACIONES	14.228,00	0,00	14.228,00	13.325,75	13.325,75	11.666,93	1.658,82	902,25
22300	TRANSPORTE	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	1.500,00	0,00	1.500,00	1.268,87	1.268,87	0,00	1.268,87	231,13
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	69.813,00	0,00	69.813,00	66.816,31	66.816,31	66.816,31	0,00	2.996,69
22609	OTROS GASTOS	16.000,00	0,00	16.000,00	2.963,55	2.963,55	2.963,55	0,00	13.036,45
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	57,45	57,45	57,45	0,00	-57,45
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	823,99	823,99	823,99	0,00	-823,99
23001	DIETAS PERSONAL	1.750,00	0,00	1.750,00	82,51	82,51	82,51	0,00	1.667,49
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.750,00	0,00	1.750,00	37,60	37,60	37,60	0,00	1.712,40
62003	OTROS GASTOS	25.000,00	0,00	25.000,00	14.513,95	0,00	0,00	0,00	25.000,00
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	18.119,75	18.119,75	17.899,62	17.899,62	17.899,62	0,00	220,13
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	3.475,33	3.475,33	3.475,33	0,00	-3.475,33
62700	LIBROS	122.183,00	6.008,56	128.191,56	17.053,54	17.053,54	15.364,61	1.688,93	111.138,02
62701	REVISTAS	310.000,00	0,00	310.000,00	245.226,88	244.145,88	225.487,55	18.658,33	65.854,12
62702	BASES DE DATOS	875.000,00	20.000,00	895.000,00	824.081,23	794.460,43	730.608,42	63.852,01	100.539,57
TOTAL		1.575.224,00	51.771,72	1.626.995,72	1.329.087,66	1.283.871,91	1.191.962,56	91.909,35	343.123,81

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30CO GABINETE DE COMUNICACIÓN
Clasificación Funcional:	422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	115,96	115,96	115,96	0,00	-115,96
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	0,00	0,00	484,78	484,78	484,78	0,00	-484,78
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	0,00	0,00	385,00	385,00	385,00	0,00	-385,00
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	0,00	0,00	250,66	250,66	250,66	0,00	-250,66
22606	MEDIOS DE COMUNICACION	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	45.000,00	11.402,76	56.402,76	23.404,12	23.404,12	17.413,72	5.990,40	32.998,64
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	4.533,50	4.533,50	4.533,50	0,00	-4.533,50
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	40.063,10	40.063,10	2.710,40	37.352,70	-40.063,10
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	55,76	55,76	55,76	0,00	-55,76
23001	DIETAS PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	3.000,00	0,00	3.000,00	137,45	137,45	137,45	0,00	2.862,55
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTAL		87.000,00	11.402,76	98.402,76	69.430,33	69.430,33	26.087,23	43.343,10	28.972,43

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30CS CONSEJO SOCIAL
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	710,27	710,27	710,27	0,00	-710,27
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	3.727,03	3.727,03	3.727,03	0,00	-3.727,03
22109	OTROS SUMINISTROS	1.000,00	0,00	1.000,00	3.680,74	3.680,74	3.680,74	0,00	-2.680,74
22209	OTRAS COMUNICACIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.500,00	0,00	1.500,00	364,79	364,79	364,79	0,00	1.135,21
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	4.367,00	0,00	4.367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.367,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	32.000,00	0,00	32.000,00	24.500,04	24.500,04	22.506,06	1.993,98	7.499,96
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	17,50	17,50	17,50	0,00	-17,50
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	9.000,00	51.680,31	60.680,31	51.680,31	0,00	0,00	0,00	60.680,31
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	2.569,89	2.569,89	0,00	2.569,89	-2.569,89
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	853,58	853,58	617,52	236,06	-853,58
23001	DIETAS PERSONAL	6.000,00	0,00	6.000,00	1.676,20	1.676,20	1.676,20	0,00	4.323,80
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.500,00	0,00	1.500,00	153,83	153,83	108,68	45,15	1.346,17
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	102.500,00	-22.000,00	80.500,00	78.500,00	68.500,00	6.000,00	62.500,00	12.000,00
48602	ORGANISMOS UNIVERSITARIOS	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
TOTAL		168.867,00	29.680,31	198.547,31	174.434,18	112.753,87	45.408,79	67.345,08	85.793,44

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Clasificación Orgánica:	30DU DEFENSOR UNIVERSITARIO
Clasificación Funcional:	422C Calidad y Mejora

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	500,00	0,00	500,00	225,00	225,00	225,00	0,00	275,00
22609	OTROS GASTOS	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	183,67	183,67	183,67	0,00	-183,67
23001	DIETAS PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	249,68	249,68	249,68	0,00	750,32
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	126,20	126,20	126,20	0,00	873,80
TOTAL		4.350,00	0,00	4.350,00	784,55	784,55	784,55	0,00	3.565,45

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Clasificación Orgánica: 30ED CENTRO DE INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN DIGITAL: URJC ON LINE
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	2.666,42	2.666,42	2.666,42	0,00	-2.666,42
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	3.625,00	0,00	3.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.625,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	58.320,00	0,00	58.320,00	20.585,56	20.585,56	15.788,19	4.797,37	37.734,44
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	798,33	798,33	0,00	798,33	-798,33
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	3.543,30	3.543,30	3.543,30	0,00	-3.543,30
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	602,13	602,13	0,00	602,13	-602,13
23001	DIETAS PERSONAL	1.555,00	0,00	1.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.555,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTAL		125.000,00	0,00	125.000,00	28.195,74	28.195,74	21.997,91	6.197,83	96.804,26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30F1 CAMPUS DE FUENLABRADA

Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	277,98	277,98	277,98	0,00	-277,98
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	0,00	0,00	0,00	251,68	251,68	251,68	0,00	-251,68
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5.000,00	0,00	5.000,00	3.166,60	3.166,60	3.166,60	0,00	1.833,40
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	500,00	0,00	500,00	1.169,50	1.169,50	20,80	1.148,70	-669,50
22002	PRENSA Y REVISTAS	1.200,00	0,00	1.200,00	1.004,28	1.004,28	1.004,28	0,00	195,72
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	200,00	0,00	200,00	3.121,42	3.121,42	3.082,10	39,32	-2.921,42
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	5.700,00	0,00	5.700,00	2.516,64	2.516,64	2.516,64	0,00	3.183,36
22109	OTROS SUMINISTROS	3.500,00	0,00	3.500,00	986,39	986,39	986,39	0,00	2.513,61
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	1.241,17	1.241,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1.241,17
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.071,76	1.071,76	1.071,76	0,00	928,24
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	19.200,00	-3.000,00	16.200,00	22.792,89	22.792,89	16.909,82	5.883,07	-6.592,89
22609	OTROS GASTOS	5.750,00	0,00	5.750,00	1.160,73	1.160,73	961,06	199,67	4.589,27
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	8.000,00	0,00	8.000,00	4.973,95	4.973,95	4.973,95	0,00	3.026,05
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	1.310,97	1.310,97	1.225,57	85,40	-1.310,97
23001	DIETAS PERSONAL	4.000,00	0,00	4.000,00	140,00	140,00	0,00	140,00	3.860,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	5.000,00	0,00	5.000,00	41,30	41,30	41,30	0,00	4.958,70
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	2.000,00	3.000,00	5.000,00	2.905,00	2.905,00	0,00	2.905,00	2.095,00
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	4.326,13	4.326,13	0,00	0,00	0,00	0,00	4.326,13
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	739,73	739,73	0,00	739,73	-739,73
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	34,44	34,44	0,00	34,44	-34,44
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	107,69	107,69	0,00	107,69	-107,69
TOTAL		63.050,00	5.567,30	68.617,30	47.772,95	47.772,95	36.489,93	11.283,02	20.844,35

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Clasificación Orgánica: 30F1 CAMPUS DE FUENLABRADA
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	0,00	0,00	4.545,11	4.545,11	4.282,79	262,32	-4.545,11
20400	ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	448,24	448,24	448,24	0,00	-448,24
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	1.498,32	1.498,32	1.373,46	124,86	-1.498,32
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	350.000,00	0,00	350.000,00	245.525,78	245.525,78	201.830,00	43.695,78	104.474,22
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00	1.142,53	1.142,53	1.142,53	0,00	-1.142,53
21400	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	1.859,84	1.859,84	1.859,84	0,00	-1.859,84
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	14.412,45	14.412,45	14.127,76	284,69	-14.412,45
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	0,00	0,00	0,00	1.016,00	1.016,00	1.016,00	0,00	-1.016,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	160.000,00	0,00	160.000,00	56.967,44	55.171,80	46.817,95	8.353,85	104.828,20
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	15.000,00	0,00	15.000,00	13.788,71	13.788,71	8.990,14	4.798,57	1.211,29
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	0,00	0,00	446,98	446,98	446,98	0,00	-446,98
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	0,00	0,00	204,47	204,47	204,47	0,00	-204,47
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	10.000,00	0,00	10.000,00	7.489,90	7.489,90	7.489,90	0,00	2.510,10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	13.349,32	13.349,32	1.674,05	11.675,27	-13.349,32
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	500.000,00	42.550,85	542.550,85	531.555,61	494.043,35	453.971,61	40.071,74	48.507,50
22101	AGUA	120.000,00	0,00	120.000,00	64.239,79	64.239,79	64.239,79	0,00	55.760,21
22102	GAS	170.000,00	17.092,21	187.092,21	170.216,42	152.041,41	132.175,74	19.865,67	35.050,80
22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	383,22	383,22	383,22	0,00	-383,22
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	3.633,75	3.633,75	3.633,75	0,00	-3.633,75
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	0,00	0,00	19.363,69	19.363,69	13.358,95	6.004,74	-19.363,69
22109	OTROS SUMINISTROS	50.000,00	0,00	50.000,00	59.033,02	59.033,02	51.453,27	7.579,75	-9.033,02
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	143.410,00	0,00	143.410,00	141.664,44	141.664,44	118.053,70	23.610,74	1.745,56
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	0,00	0,00	29,07	29,07	29,07	0,00	-29,07
22500	TRIBUTOS LOCALES	690.000,00	0,00	690.000,00	581.617,93	581.617,93	581.617,93	0,00	108.382,07
22601	ATENCIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	69,55	69,55	69,55	0,00	930,45
22608	PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	30.000,00	0,00	30.000,00	10.332,34	10.332,34	9.604,11	728,23	19.667,66
22609	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	3.000,00	0,00	3.000,00	15.215,46	15.215,46	10.430,68	4.784,78	-12.215,46
22613	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	36,55	36,55	36,55	0,00	-36,55
22700	Servicios bancarios y similares	490.250,00	0,00	490.250,00	489.465,48	489.465,48	407.887,90	81.577,58	784,52
22701	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	282.000,00	0,00	282.000,00	281.978,79	276.678,71	231.631,15	45.047,56	5.321,29
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE SEGURIDAD	84.550,00	0,00	84.550,00	74.745,88	74.745,88	51.578,31	23.167,57	9.804,12
22705	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	343.866,00	11.857,78	355.723,78	272.900,52	215.273,32	144.227,80	71.045,52	140.450,46
22706	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	15.781,13	15.781,13	1.948,34	13.832,79	-15.781,13
	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS								

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS	63.000,00	0,00	63.000,00	77.361,95	73.796,27	46.667,07	27.129,20	-10.796,27
22708	MANTENIMIENTO INTEGRAL TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS	17.200,00	0,00	17.200,00	21.257,70	21.257,70	8.601,30	12.656,40	-4.057,70
22709	MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	71.563,00	0,00	71.563,00	38.673,22	38.673,22	26.382,54	12.290,68	32.889,78
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	10.000,00	0,00	10.000,00	15.741,04	10.786,93	1.231,27	9.555,66	-786,93
23001	DIETAS PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	123,70	123,70	123,70	0,00	876,30
62000	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62003	OTROS GASTOS	0,00	117.000,00	117.000,00	48.221,71	48.221,71	48.221,71	0,00	68.778,29
62100	MAQUINARIA DIVERSA	120.000,00	211.201,31	331.201,31	67.575,02	67.575,02	3.489,08	64.085,94	263.626,29
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	65.400,00	65.400,00	78.809,67	78.809,67	12.374,68	66.434,99	-13.409,67
62102	OTRAS INSTALACIONES	170.000,00	198.000,00	368.000,00	228.153,00	57.675,00	30.003,33	27.671,67	310.325,00
62103	UTILLAJE	0,00	0,00	0,00	5.174,62	5.174,62	4.740,77	433,85	-5.174,62
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	1.376,39	1.376,39	1.080,91	295,48	-1.376,39
62300	MOBILIARIO	120.000,00	0,00	120.000,00	43.018,27	43.018,27	19.310,57	23.707,70	76.981,73
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00	233,13	233,13	233,13	0,00	-233,13
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	13.900,00	13.900,00	49.908,81	8.889,81	7.383,73	1.506,08	5.010,19
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	16.856,63	16.856,63	1.446,96	15.409,67	-16.856,63
62500	VEHICULOS	0,00	0,00	0,00	6.845,35	6.845,35	6.845,35	0,00	-6.845,35
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	277.269,30	277.269,30	135.761,69	135.761,69	15.591,96	120.169,73	141.507,61
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	0,00	0,00	9.761,30	9.761,30	5.682,46	4.078,84	-9.761,30

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	20.000,00	3.632,42	23.632,42	73.604,22	73.604,22	59.258,21	14.346,01	-49.971,80
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	4.624,95	4.624,95	2.322,85	2.302,10	-4.624,95
TOTAL		4.038.839,00	957.903,87	4.996.742,87	4.018.040,10	3.677.613,12	2.869.027,11	808.586,01	1.319.129,75

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30F1 CAMPUS DE FUENLABRADA

Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	29,85	29,85	29,85	0,00	-29,85
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	52,52	52,52	52,52	0,00	-52,52
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	545,28	545,28	545,28	0,00	-545,28
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	3.362,44	3.362,44	0,00	0,00	0,00	0,00	3.362,44
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	3.237,56	3.237,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3.237,56
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	1.918.393,93	1.918.393,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.918.393,93
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
64101	PERSONAL	0,00	390.202,76	390.202,76	804.727,30	804.727,30	756.356,34	48.370,96	-414.524,54
64102	INVENTARIABLE	0,00	1.500,00	1.500,00	28.216,17	28.216,17	20.748,24	7.467,93	-26.716,17
64103	FUNGIBLE	0,00	10.000,00	10.000,00	7.140,03	7.140,03	5.858,44	1.281,59	2.859,97
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	500,00	500,00	92.493,83	92.493,83	77.409,52	15.084,31	-91.993,83
64105	OTROS GASTOS	0,00	647.457,39	647.457,39	156.526,22	156.526,22	141.353,29	15.172,93	490.931,17
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	0,00	0,00	357.666,93	357.666,93	351.666,93	6.000,00	-357.666,93
TOTAL		0,00	3.014.654,08	3.014.654,08	1.447.398,13	1.447.398,13	1.354.020,41	93.377,72	1.567.255,95

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30FE SEDE MADRID-FERRAZ

Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00	0,00	3.000,00	1.562,72	1.562,72	690,25	872,47	1.437,28
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5.000,00	0,00	5.000,00	2.464,82	2.464,82	1.665,54	799,28	2.535,18
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	1.000,00	0,00	1.000,00	886,28	886,28	886,28	0,00	113,72
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0,00	0,00	9.100,00	7.077,87	6.243,01	834,86	-7.077,87
22109	OTROS SUMINISTROS	3.000,00	0,00	3.000,00	152,55	152,55	0,00	152,55	2.847,45
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22609	OTROS GASTOS	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	24.830,00	0,00	24.830,00	18.690,74	15.607,96	9.812,29	5.795,67	9.222,04
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	5.262,90	5.262,90	886,91	4.375,99	-5.262,90
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	1.000,00	0,00	1.000,00	2.351,44	1.749,36	588,04	1.161,32	-749,36
TOTAL		51.830,00	0,00	51.830,00	40.471,45	34.764,46	20.772,32	13.992,14	17.065,54

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA

Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
48101	FUNDACIÓN DE LA DANZA ALICIA ALONSO	0,00	960.000,00	960.000,00	960.000,00	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00
48102	FUNDACION DE LA CLINICA UNIVERSITARIA URJC	106.000,00	0,00	106.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.000,00
48103	FUNDACIÓN CES FELIPE II	100.000,00	500.000,00	600.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	0,00	250.000,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	200.000,00	-14.205,82	185.794,18	21.600,00	21.600,00	19.800,00	1.800,00	164.194,18
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	50.000,00	0,00	50.000,00	1.742,76	1.742,76	1.307,07	435,69	48.257,24
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	100.000,00	-16.000,00	84.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.000,00
83000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	200.000,00	0,00	200.000,00	169.940,18	169.940,18	169.940,18	0,00	30.059,82
TOTAL		756.000,00	1.429.794,18	2.185.794,18	1.503.282,94	1.503.282,94	1.501.047,25	2.235,69	682.511,24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional: 422B Infraestructuras Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
62000	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	132.757,00	6.355.964,77	6.488.721,77	6.666.471,38	2.369.603,33	1.912.506,91	457.096,42	4.119.118,44
62001	HONORARIOS DE PROYECTOS	150.000,00	94.036,90	244.036,90	106.823,77	35.963,03	17.004,87	18.958,16	208.073,87
62002	HONORARIOS DE CODIRECCION	0,00	28.582,13	28.582,13	57.215,70	36.044,25	23.480,06	12.564,19	-7.462,12
62003	OTROS GASTOS	0,00	1.868.567,26	1.868.567,26	424.567,37	420.956,81	340.355,23	80.601,58	1.447.610,45
62100	MAQUINARIA DIVERSA	65.000,00	356.776,00	421.776,00	383.206,26	328.284,36	257.164,01	71.120,35	93.491,64
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	100.000,00	602.426,49	702.426,49	445.597,30	385.344,87	295.421,29	89.923,58	317.081,62
62102	OTRAS INSTALACIONES	80.000,00	0,00	80.000,00	4.353,29	4.353,29	1.895,75	2.457,54	75.646,71
62103	UTILLAJE	0,00	0,00	0,00	538,49	538,49	538,49	0,00	-538,49
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	533,61	533,61	83,55	450,06	-533,61
62300	MOBILIARIO	100.000,00	380.138,98	480.138,98	403.280,99	403.280,99	399.189,24	4.091,75	76.857,99
62301	EQUIPOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	6.566,14	6.566,14	6.566,14	0,00	-6.566,14
62302	EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00	2.709,42	2.709,42	2.709,42	0,00	-2.709,42
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	40.000,00	-38.770,11	1.229,89	2.366,22	2.366,22	0,00	2.366,22	-1.136,33
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	10.000,00	0,00	10.000,00	3.257,19	3.257,19	3.257,19	0,00	6.742,81
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	46.884,68	46.884,68	47.085,98	47.085,98	47.085,98	0,00	-201,30
62601	SEÑALIZACIÓN	10.000,00	0,00	10.000,00	558,21	558,21	558,21	0,00	9.441,79
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	102.000,00	3.632,42	105.632,42	11.298,97	11.298,97	7.246,68	4.052,29	94.333,45
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	5.561,44	5.561,44	4.090,03	1.471,41	-5.561,44
TOTAL		859.757,00	9.698.239,52	10.557.996,52	8.571.991,73	4.064.306,60	3.319.153,05	745.153,55	6.493.689,92

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.900.000,00	0,00	1.900.000,00	1.272.136,69	1.272.136,69	1.272.136,69	0,00	627.863,31
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	8.926,17	8.926,17	36.376,89	36.376,89	36.376,89	0,00	-27.450,72
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	12.000,00	0,00	12.000,00	10.665,22	10.665,22	3.199,59	7.465,63	1.334,78
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
20900	MATERIAL ARRENDAMIENTO OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	0,00	0,00	0,00	114.203,51	114.203,51	114.203,51	0,00	-114.203,51
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	300.000,00	63.622,65	363.622,65	278.938,91	237.666,53	171.048,28	66.618,25	125.956,12
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	3.010,37	3.010,37	3.010,37	0,00	-3.010,37
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	200.000,00	0,00	200.000,00	33.358,10	32.728,90	30.828,70	1.900,20	167.271,10
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	50.000,00	2.499,58	52.499,58	39.256,21	36.035,46	33.211,62	2.823,84	16.464,12
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.222,00	0,00	1.222,00	2.242,49	2.242,49	2.242,49	0,00	-1.020,49
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	5.000,00	0,00	5.000,00	4.522,40	4.522,40	4.522,40	0,00	477,60
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	5.146,96	5.146,96	5.146,96	0,00	-5.146,96
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0,00	0,00	16.646,50	15.646,50	14.911,63	734,87	-15.646,50
22101	AGUA	0,00	0,00	0,00	105,20	105,20	105,20	0,00	-105,20
22102	GAS	50.000,00	0,00	50.000,00	51.176,04	44.176,04	37.862,67	6.313,37	5.823,96
22103	COMBUSTIBLE	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22104	VESTUARIO	15.000,00	0,00	15.000,00	972,02	972,02	972,02	0,00	14.027,98

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	100.000,00	338,80	100.338,80	334,68	334,68	334,68	0,00	100.004,12
22108	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	4.000,00	0,00	4.000,00	1.900,24	1.900,24	1.900,24	0,00	2.099,76
22109	OTROS SUMINISTROS	60.000,00	866,38	60.866,38	41.789,62	41.789,62	33.827,88	7.961,74	19.076,76
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	119.000,00	0,00	119.000,00	116.664,84	116.664,84	97.220,70	19.444,14	2.335,16
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	50.000,00	0,00	50.000,00	24.764,68	24.764,68	20.997,17	3.767,51	25.235,32
22209	OTRAS COMUNICACIONES	45.000,00	0,00	45.000,00	43.224,00	42.245,61	36.637,02	5.608,59	2.754,39
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	100.000,00	0,00	100.000,00	128.702,99	128.702,99	115.933,20	12.769,79	-28.702,99
22401	PRIMAS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS	0,00	0,00	0,00	192,89	192,89	192,89	0,00	-192,89
22500	TRIBUTOS LOCALES	25.000,00	0,00	25.000,00	55.651,24	55.651,24	55.522,30	128,94	-30.651,24
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.907,43	1.907,43	1.907,43	0,00	92,57
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	30.000,00	0,00	30.000,00	2.432,56	2.432,56	2.432,56	0,00	27.567,44
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	200.000,00	14.999,00	214.999,00	142.065,81	142.065,81	127.249,04	14.816,77	72.933,19
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	200.000,00	0,00	200.000,00	198.293,96	191.188,96	158.595,03	32.593,93	8.811,04
22609	OTROS GASTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	44.663,72	44.663,72	42.247,66	2.416,06	-34.663,72
22612	OTROS GASTOS DEL RESIDENCIAL DE ALCORCON	0,00	0,00	0,00	3.427,32	3.427,32	3.427,32	0,00	-3.427,32
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	48.659,06	48.659,06	48.659,06	0,00	-48.659,06
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	184.000,00	0,00	184.000,00	178.119,12	178.119,12	148.432,60	29.686,52	5.880,88
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	438.350,00	0,00	438.350,00	486.134,06	430.422,72	336.396,09	94.026,63	7.927,28
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	0,00	0,00	0,00	22.471,65	22.471,65	4.111,84	18.359,81	-22.471,65
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	84.453,00	1.583,07	86.036,07	62.934,29	41.920,77	31.940,07	9.980,70	44.115,30

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	181.500,00	603.104,43	784.604,43	648.418,95	589.632,93	487.771,95	101.860,98	194.971,50
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	18.000,00	0,00	18.000,00	21.708,04	20.698,66	13.066,83	7.631,83	-2.698,66
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	65.000,00	0,00	65.000,00	27.550,43	27.550,43	12.807,14	14.743,29	37.449,57
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	550.000,00	8.815,70	558.815,70	106.731,98	97.780,03	85.917,53	11.862,50	461.035,67
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	680.000,00	4.593,16	684.593,16	243.500,18	149.907,13	98.157,92	51.749,21	534.686,03
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	100.000,00	0,00	100.000,00	229.258,99	2.383,99	2.383,99	0,00	97.616,01
22712	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE MUDANZAS	122.400,00	0,00	122.400,00	58.687,84	28.087,84	23.500,00	4.587,84	94.312,16
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	42.471,00	0,00	42.471,00	41.837,77	41.837,77	25.461,90	16.375,87	633,23
22800	CONVENIOS	250.000,00	-44.581,92	205.418,08	0,00	0,00	0,00	0,00	205.418,08
23001	DIETAS PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	2.813,38	2.813,38	2.813,38	0,00	-813,38
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	10.000,00	0,00	10.000,00	7.901,68	7.901,68	7.827,56	74,12	2.098,32
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	0,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	0,00	-1.700,00
24000	SERVICIOS NUEVOS, GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	88.000,00	393.741,32	481.741,32	0,00	0,00	0,00	0,00	481.741,32
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	20.000,00	0,00	20.000,00	2.654,47	2.654,47	2.654,47	0,00	17.345,53
35200	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS	100.000,00	50.000,00	150.000,00	121.063,88	121.063,88	120.180,85	883,03	28.936,12
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	80.623,10	80.623,10	0,00	0,00	0,00	0,00	80.623,10
TOTAL		6.564.396,00	1.190.131,44	7.754.527,44	4.986.919,26	4.429.173,28	3.881.987,32	547.185,96	3.325.354,16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	2.008.457,55	2.008.457,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.008.457,55
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	174.708,40	174.708,40	0,00	0,00	0,00	0,00	174.708,40
64101	PERSONAL	0,00	1.541.271,93	1.541.271,93	1.210.681,22	1.210.681,22	1.148.285,78	62.395,44	330.590,71
64102	INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	5.787,26	5.787,26	5.787,26	0,00	-5.787,26
64103	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	4.816,12	4.816,12	2.181,90	2.634,22	-4.816,12
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	174.966,37	174.966,37	102.884,97	102.884,97	97.796,08	5.088,89	72.081,40
64105	OTROS GASTOS	0,00	607.799,69	607.799,69	9.433,50	9.433,50	7.240,52	2.192,98	598.366,19
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	1.173.241,80	1.173.241,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.173.241,80
TOTAL		0,00	5.680.445,74	5.680.445,74	1.333.603,07	1.333.603,07	1.261.291,54	72.311,53	4.346.842,67

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS

Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	0,00	0,00	0,00	778,68	778,68	778,68	0,00	-778,68
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	0,00	0,00	1.400,01	1.400,01	1.400,01	0,00	-1.400,01
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	3.553,64	3.553,64	3.553,64	0,00	-3.553,64
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	262.610,00	87.770,00	350.380,00	127.909,95	127.909,95	127.284,95	625,00	222.470,05
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	8.265,08	8.265,08	7.031,49	1.233,59	-8.265,08
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	175,56	175,56	175,56	0,00	-175,56
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	0,00	0,00	18,70	18,70	18,70	0,00	-18,70
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	104,50	104,50	104,50	0,00	-104,50
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	11.550,00	0,00	11.550,00	7.671,43	7.671,43	7.071,43	600,00	3.878,57
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	0,00	0,00	1.258,66	1.258,66	968,20	290,46	-1.258,66
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	5.840,00	0,00	5.840,00	5.382,38	5.382,38	0,00	5.382,38	457,62
TOTAL		280.000,00	87.770,00	367.770,00	156.518,59	156.518,59	148.387,16	8.131,43	211.251,41

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS

Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	25.000,00	25.000,00	1.129,50	1.129,50	1.129,50	0,00	23.870,50
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	6.992,51	6.992,51	5.647,80	1.344,71	-6.992,51
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	0,00	0,00	250,81	250,81	250,81	0,00	-250,81
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	119,70	119,70	119,70	0,00	-119,70
TOTAL		0,00	25.000,00	25.000,00	8.492,52	8.492,52	7.147,81	1.344,71	16.507,48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS
Clasificación Funcional:	423B Extensión Universitaria

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	2.005,00	2.005,00	327,90	327,90	0,00	327,90	1.677,10
TOTAL		0,00	2.005,00	2.005,00	327,90	327,90	0,00	327,90	1.677,10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	0,00	0,00	43,66	43,66	43,66	0,00	-43,66
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	350,00	350,00	350,00	0,00	-350,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	42.000,00	81.030,92	123.030,92	48.819,19	48.819,19	38.269,24	10.549,95	74.211,73
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	112,50	112,50	112,50	0,00	-112,50
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	17,50	17,50	17,50	0,00	-17,50
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	2.577,24	2.577,24	2.405,91	171,33	-2.577,24
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	20.638,39	20.638,39	17.006,44	3.631,95	-20.638,39
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	566,16	566,16	566,16	0,00	-566,16
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	6.023,66	6.023,66	0,00	0,00	0,00	0,00	6.023,66
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	5.000,00	5.000,00	9.870,53	9.870,53	4.892,30	4.978,23	-4.870,53
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	87,80	87,80	0,00	87,80	-87,80
TOTAL		42.000,00	92.054,58	134.054,58	83.082,97	83.082,97	63.663,71	19.419,26	50.971,61

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30M1 Campus de Móstoles

Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	1.686,50	1.686,50	1.686,50	0,00	-1.686,50
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	3.500,00	169,36	3.669,36	645,29	645,29	645,29	0,00	3.024,07
22007	Coste material reprografía e imprenta	0,00	0,00	0,00	110,75	110,75	0,00	110,75	-110,75
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	60.000,00	0,00	60.000,00	58.386,72	58.386,72	36.378,46	22.008,26	1.613,28
22109	OTROS SUMINISTROS	1.000,00	0,00	1.000,00	26,88	26,88	26,88	0,00	973,12
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	0,00	0,00	31,46	31,46	31,46	0,00	-31,46
22300	TRANSPORTE	34.000,00	0,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.000,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	18.829,52	18.829,52	0,00	0,00	0,00	0,00	18.829,52
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.841,51	1.841,51	413,40	1.428,11	158,49
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	24.000,00	0,00	24.000,00	29.183,85	29.183,85	27.547,42	1.636,43	-5.183,85
22609	OTROS GASTOS	3.000,00	0,00	3.000,00	53,50	53,50	0,00	53,50	2.946,50
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	742,67	742,67	389,89	352,78	-742,67
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	26,59	26,59	26,59	0,00	-26,59
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	3.536,71	3.536,71	9.162,30	9.162,30	4.199,00	4.963,30	-5.625,59
23001	DIETAS PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	1.297,77	1.297,77	1.073,17	224,60	702,23
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	183,80	183,80	129,58	54,22	1.816,20
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	0,00	249,01	249,01	249,01	0,00	-249,01
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	5.645,43	5.645,43	0,00	0,00	0,00	0,00	5.645,43

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	299,23	299,23	0,00	299,23	-299,23
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	149,24	149,24	0,00	149,24	-149,24
TOTAL		140.500,00	28.181,02	168.681,02	104.077,07	104.077,07	72.796,65	31.280,42	64.603,95

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30M1 Campus de Móstoles
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	0,00	0,00	1.807,32	1.807,32	1.506,10	301,22	-1.807,32
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	150.000,00	0,00	150.000,00	13.036,29	6.837,08	1.269,64	5.567,44	143.162,92
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00	15.853,61	15.853,61	15.284,65	568,96	-15.853,61
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	30.000,00	0,00	30.000,00	4.279,76	4.279,76	4.060,06	219,70	25.720,24
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	60.000,00	0,00	60.000,00	37.929,20	34.768,68	29.720,29	5.048,39	25.231,32
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	5.000,00	0,00	5.000,00	5.820,48	5.820,48	4.797,15	1.023,33	-820,48
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	4.488,08	4.488,08	1.293,92	3.194,16	-4.488,08
22007	Coste material reprografía e imprenta	0,00	0,00	0,00	91,11	91,11	91,11	0,00	-91,11
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	600.000,00	41.839,13	641.839,13	597.343,99	531.224,91	489.721,98	41.502,93	110.614,22
22101	AGUA	180.000,00	0,00	180.000,00	105.312,20	105.312,20	105.312,20	0,00	74.687,80
22102	GAS	200.000,00	53,49	200.053,49	226.540,77	160.363,13	152.424,24	7.938,89	39.690,36
22103	COMBUSTIBLE	0,00	0,00	0,00	493,92	493,92	365,50	128,42	-493,92
22109	OTROS SUMINISTROS	50.000,00	14.066,25	64.066,25	51.141,36	51.141,36	43.446,88	7.694,48	12.924,89
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	152.000,00	0,00	152.000,00	149.997,72	149.997,72	124.998,10	24.999,62	2.002,28
22500	TRIBUTOS LOCALES	500.000,00	0,00	500.000,00	580.890,66	580.890,66	580.890,66	0,00	-80.890,66
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	996,36	996,36	0,00	996,36	3,64
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	96.000,00	0,00	96.000,00	4.671,47	4.671,47	4.671,47	0,00	91.328,53
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	158,06	158,06	158,06	0,00	-158,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	433.000,00	0,00	433.000,00	419.472,84	419.472,84	349.560,70	69.912,14	13.527,16
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	282.000,00	0,00	282.000,00	281.978,79	276.237,80	231.190,24	45.047,56	5.762,20
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	80.000,00	0,00	80.000,00	73.121,37	73.121,37	54.794,76	18.326,61	6.878,63
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	280.000,00	17.220,39	297.220,39	226.062,83	175.682,73	136.179,37	39.503,36	121.537,66
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	56.000,00	0,00	56.000,00	72.793,55	68.545,25	41.067,09	27.478,16	-12.545,25
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	20.000,00	0,00	20.000,00	20.057,74	20.057,74	9.783,66	10.274,08	-57,74
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	40.000,00	0,00	40.000,00	21.661,47	21.661,47	19.690,59	1.970,88	18.338,53
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	18.000,00	0,00	18.000,00	28.784,53	23.353,39	12.877,63	10.475,76	-5.353,39
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	0,00	0,00	0,00	4.361,07	4.361,07	0,00	4.361,07	-4.361,07
23001	DIETAS PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
62003	OTROS GASTOS	25.000,00	0,00	25.000,00	7.156,26	7.156,26	7.156,26	0,00	17.843,74
62100	MAQUINARIA DIVERSA	150.000,00	179.956,00	329.956,00	171.810,50	106.603,78	63.268,15	43.335,63	223.352,22
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	14.737,36	14.737,36	14.737,36	0,00	-14.737,36
62102	OTRAS INSTALACIONES	20.000,00	0,00	20.000,00	3.549,71	3.549,71	3.549,71	0,00	16.450,29
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	4.751,90	4.751,90	4.487,49	264,41	-4.751,90
62300	MOBILIARIO	20.000,00	0,00	20.000,00	19.637,25	4.512,25	586,56	3.925,69	15.487,75
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00	759,16	759,16	0,00	759,16	-759,16

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	192,39	192,39	27.540,18	27.540,18	12.022,86	15.517,32	-27.347,79
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	733,36	733,36	509,20	224,16	-733,36
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	10.000,00	0,00	10.000,00	13.548,77	13.548,77	3.347,36	10.201,41	-3.548,77
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	10.000,00	0,00	10.000,00	17.248,22	17.248,22	15.701,20	1.547,02	-7.248,22
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	6.550,89	6.550,89	4.493,20	2.057,69	-6.550,89
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.000,00	0,00	3.000,00	4.303,08	4.303,08	4.303,08	0,00	-1.303,08
TOTAL		3.475.000,00	253.327,65	3.728.327,65	3.241.473,19	2.953.684,49	2.549.318,48	404.366,01	774.643,16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30M1 Campus de Móstoles
Clasificación Funcional:	541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	1.400,04	1.281,79	562,92	718,87	-1.281,79
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	60,00	60,00	60,00	0,00	-60,00
22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	411,17	411,17	0,00	411,17	-411,17
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	25.197,23	25.197,23	0,00	0,00	0,00	0,00	25.197,23
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	1.364,36	1.364,36	204,96	1.159,40	-1.364,36
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	177,95	177,95	58,50	119,45	-177,95
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	2.801,28	2.801,28	0,00	0,00	0,00	0,00	2.801,28
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	8.424.672,03	8.424.672,03	58,50	58,50	58,50	0,00	8.424.613,53
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	515.000,00	515.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.000,00
64101	PERSONAL	0,00	2.789.920,29	2.789.920,29	4.487.696,74	4.487.696,74	4.187.510,69	300.186,05	-1.697.776,45
64102	INVENTARIABLE	0,00	269.171,84	269.171,84	711.214,10	710.963,92	378.812,13	332.151,79	-441.792,08
64103	FUNGIBLE	0,00	8.000,00	8.000,00	455.426,99	455.426,99	291.143,04	164.283,95	-447.426,99
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	4.500,00	4.500,00	440.949,96	440.949,96	362.116,78	78.833,18	-436.449,96
64105	OTROS GASTOS	0,00	4.701.709,43	4.701.709,43	620.577,15	620.577,15	498.537,78	122.039,37	4.081.132,28
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	3.850,00	3.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.850,00
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	0,00	0,00	641.547,77	641.547,77	641.547,77	0,00	-641.547,77
TOTAL		0,00	16.744.822,10	16.744.822,10	7.360.884,73	7.360.516,30	6.360.613,07	999.903,23	9.384.305,80

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30MA SEDE MANUEL BECERRA

Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	22.000,00	0,00	22.000,00	21.773,63	21.773,63	21.773,63	0,00	226,37
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	15.000,00	0,00	15.000,00	28.470,50	11.530,50	11.530,50	0,00	3.469,50
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	15.000,00	0,00	15.000,00	12.259,12	11.900,96	8.217,05	3.683,91	3.099,04
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	1.500,00	0,00	1.500,00	673,67	673,67	0,00	673,67	826,33
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	750,00	0,00	750,00	212,14	212,14	0,00	212,14	537,86
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	30.000,00	0,00	30.000,00	37.000,00	31.938,69	29.575,82	2.362,87	-1.938,69
22101	AGUA	4.000,00	0,00	4.000,00	2.012,75	2.012,75	2.012,75	0,00	1.987,25
22102	GAS	20.000,00	0,00	20.000,00	11.000,00	8.333,10	6.863,60	1.469,50	11.666,90
22109	OTROS SUMINISTROS	8.000,00	0,00	8.000,00	5.846,09	5.846,09	5.722,76	123,33	2.153,91
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	67.490,00	0,00	67.490,00	66.665,52	66.665,52	55.554,60	11.110,92	824,48
22209	OTRAS COMUNICACIONES	750,00	0,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00
22500	TRIBUTOS LOCALES	5.000,00	0,00	5.000,00	4.577,37	4.577,37	4.577,37	0,00	422,63
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22609	OTROS GASTOS	6.000,00	0,00	6.000,00	1.352,48	1.352,48	61,56	1.290,92	4.647,52
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	130.600,00	0,00	130.600,00	137.752,94	137.752,94	114.864,48	22.888,46	-7.152,94

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	79.793,00	4.503,44	84.296,44	74.551,80	62.605,46	47.382,65	15.222,81	21.690,98
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	15.000,00	0,00	15.000,00	10.488,69	10.363,15	7.466,76	2.896,39	4.636,85
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	2.500,00	0,00	2.500,00	3.257,47	3.257,47	2.335,81	921,66	-757,47
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	10.808,94	10.808,94	6.714,89	4.094,05	-10.808,94
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	1.225,00	0,00	1.225,00	1.560,66	1.259,62	678,96	580,66	-34,62
62100	MAQUINARIA DIVERSA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	1.610,83	1.610,83	0,00	1.610,83	-1.610,83
62300	MOBILIARIO	5.000,00	0,00	5.000,00	1.705,07	1.705,07	1.705,07	0,00	3.294,93
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	4.271,75	4.271,75	463,78	3.807,97	-4.271,75
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	114,29	114,29	114,29	0,00	-114,29
TOTAL		488.858,00	4.503,44	493.361,44	437.965,71	400.566,42	327.616,33	72.950,09	92.795,02

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30NT NUEVAS TECNOLOGIAS Y PROMOCION INFORMATICA

Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.284.207,00	19.622,26	1.303.829,26	426.949,56	410.999,88	259.950,74	151.049,14	892.829,38
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	179.778,00	0,00	179.778,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.778,00
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	73.019,00	4.999,16	78.018,16	38.236,65	28.652,79	28.447,67	205,12	49.365,37
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	1.647,67	1.647,67	776.558,70	770.729,38	591.213,36	179.516,02	-769.081,71
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	93,85	93,85	93,85	0,00	-93,85
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	5.250,00	0,00	5.250,00	32.356,33	32.356,33	29.880,73	2.475,60	-27.106,33
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	1.250,01	1.250,01	835,94	414,07	-1.250,01
22209	OTRAS COMUNICACIONES	34.969,00	0,00	34.969,00	34.609,91	34.609,91	34.609,91	0,00	359,09
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	1.033,23	1.033,23	1.033,23	0,00	-1.033,23
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	22,51	22,51	22,51	0,00	-22,51
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	72,91	72,91	72,91	0,00	-72,91
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	465.507,00	30.129,24	495.636,24	205.229,26	196.186,01	129.536,20	66.649,81	299.450,23
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	454,83	454,83	0,00	454,83	-454,83
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	869,85	869,85	869,85	0,00	-869,85
23001	DIETAS PERSONAL	1.500,00	0,00	1.500,00	1.614,00	1.614,00	1.508,07	105,93	-114,00

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.500,00	0,00	1.500,00	1.106,17	1.106,17	1.082,17	24,00	393,83
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	241.995,81	241.995,81	246.535,70	246.535,70	7.479,83	239.055,87	-4.539,89
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62300	MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	4.942,57	4.942,57	4.942,57	0,00	-4.942,57
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	685.000,00	2.605.959,25	3.290.959,25	3.052.509,94	3.045.276,99	535.870,51	2.509.406,48	245.682,26
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	10.332,06	10.332,06	11.031,31	11.031,31	11.031,31	0,00	-699,25
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	8.009,39	8.009,39	7.865,95	143,44	-8.009,39
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	27.442,81	27.442,81	97.340,87	94.375,04	79.579,74	14.795,30	-66.932,23
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	1.406,19	1.406,19	1.406,19	0,00	-1.406,19
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	164.000,00	31.218,09	195.218,09	109.948,01	109.826,07	78.782,58	31.043,49	85.392,02
64099	APLICACIÓN INFORMÁTICA NO INVENTARIABLE	0,00	160,00	160,00	409,05	409,05	409,05	0,00	-249,05
TOTAL		2.894.730,00	2.973.506,35	5.868.236,35	5.052.590,80	5.001.863,97	1.806.524,87	3.195.339,10	866.372,38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30Q1 SEDE MADRID-QUINTANA
Clasificación Funcional:	422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	58.000,00	0,00	58.000,00	56.839,59	56.839,59	56.839,59	0,00	1.160,41
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	15.000,00	0,00	15.000,00	8.552,37	8.552,37	8.552,37	0,00	6.447,63
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	15.000,00	0,00	15.000,00	8.729,00	8.245,00	5.852,01	2.392,99	6.755,00
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	3.500,00	0,00	3.500,00	131,67	131,67	0,00	131,67	3.368,33
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	1.250,00	0,00	1.250,00	1.147,30	1.147,30	1.147,30	0,00	102,70
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	2.610,32	2.610,32	2.610,32	0,00	-2.610,32
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	60.000,00	0,00	60.000,00	82.285,62	64.443,99	58.375,96	6.068,03	-4.443,99
22101	AGUA	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
22102	GAS	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
22103	COMBUSTIBLE	0,00	0,00	0,00	10,51	10,51	10,51	0,00	-10,51
22108	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	0,00	0,00	0,00	7,24	7,24	7,24	0,00	-7,24
22109	OTROS SUMINISTROS	12.000,00	0,00	12.000,00	603,68	603,68	603,68	0,00	11.396,32
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	0,00	0,00	9,50	9,50	9,50	0,00	-9,50
22209	OTRAS COMUNICACIONES	1.250,00	0,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	750,00	0,00	750,00	232,11	232,11	232,11	0,00	517,89
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	1.000,00	0,00	1.000,00	34,87	34,87	34,87	0,00	965,13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22609	OTROS GASTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	1.527,59	1.527,59	1.527,59	0,00	8.472,41
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	45.553,00	0,00	45.553,00	27.207,02	18.643,82	13.361,85	5.281,97	26.909,18
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	0,00	0,00	0,00	1.447,84	1.106,83	0,00	1.106,83	-1.106,83
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	2.500,00	0,00	2.500,00	1.391,43	1.391,43	0,00	1.391,43	1.108,57
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	22.075,78	22.075,78	16.128,96	5.946,82	-22.075,78
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
62100	MAQUINARIA DIVERSA	10.000,00	0,00	10.000,00	839,58	839,58	839,58	0,00	9.160,42
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	1.202,47	1.202,47	1.202,47	0,00	-1.202,47
62300	MOBILIARIO	10.000,00	0,00	10.000,00	13.257,88	13.257,88	7.398,51	5.859,37	-3.257,88
62301	EQUIPOS DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	810,38	810,38	307,79	502,59	-810,38
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	10.000,00	0,00	10.000,00	1.080,61	1.080,61	1.080,61	0,00	8.919,39
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	85,59	85,59	85,59	0,00	-85,59
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	1.274,86	1.274,86	1.274,86	0,00	-1.274,86
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	10.000,00	0,00	10.000,00	2.970,25	2.970,25	2.970,25	0,00	7.029,75
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	1.540,74	1.540,74	1.540,74	0,00	-1.540,74
TOTAL		314.203,00	0,00	314.203,00	237.905,80	210.675,96	181.994,26	28.681,70	103.527,04

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30RH GASTOS DE PERSONAL
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL EVENTUAL	170.539,00	0,00	170.539,00	149.902,36	149.902,36	149.902,36	0,00	20.636,64
11001	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PERSONAL EVENTUAL	366.983,00	0,00	366.983,00	264.828,92	264.828,92	264.828,92	0,00	102.154,08
12000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	12.484.141,00	0,00	12.484.141,00	11.650.497,60	11.650.497,60	11.650.497,60	0,00	833.643,40
12001	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS	6.143.446,00	0,00	6.143.446,00	5.863.325,68	5.863.325,68	5.863.325,68	0,00	280.120,32
12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI	16.820.069,00	0,00	16.820.069,00	16.046.634,54	16.046.634,54	16.046.634,54	0,00	773.434,46
12101	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS	11.875.024,00	0,00	11.875.024,00	11.903.440,70	11.903.440,70	11.903.440,70	0,00	-28.416,70
13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI LABORAL FIJO	8.479.651,00	0,00	8.479.651,00	7.654.923,37	7.654.923,37	7.654.923,37	0,00	824.727,63
13001	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS LABORAL FIJO	4.058.719,00	0,00	4.058.719,00	3.849.775,62	3.849.775,62	3.849.775,62	0,00	208.943,38
13002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI LABORAL FIJO	1.349.271,00	0,00	1.349.271,00	1.244.739,80	1.244.739,80	1.244.739,80	0,00	104.531,20
13003	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS LABORAL FIJO	644.655,00	0,00	644.655,00	852.798,25	852.798,25	852.798,25	0,00	-208.143,25
13100	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	18.576.426,00	-1.206.555,00	17.369.871,00	18.580.902,12	18.580.902,12	18.580.902,12	0,00	-1.211.031,12
13101	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS	1.096.820,00	0,00	1.096.820,00	1.144.061,25	1.144.061,25	1.144.061,25	0,00	-47.241,25
13102	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI	787.832,00	0,00	787.832,00	1.704.385,32	1.704.385,32	1.704.385,32	0,00	-916.553,32
13103	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS	189.303,00	0,00	189.303,00	244.076,16	244.076,16	244.076,16	0,00	-54.773,16
13200	RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION	115.208,00	0,00	115.208,00	263.180,65	263.180,65	263.180,65	0,00	-147.972,65
15000	COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD	341.086,00	0,00	341.086,00	358.591,94	358.591,94	358.591,94	0,00	-17.505,94
15001	COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD INVESTIGADORA	2.135.098,00	0,00	2.135.098,00	2.052.843,48	2.052.843,48	2.052.843,48	0,00	82.254,52

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
15002	DOCENTIA	228.150,00	0,00	228.150,00	221.830,90	221.830,90	221.830,90	0,00	6.319,10
15100	GRATIFICACIONES	294.391,00	10.410,00	304.801,00	249.491,19	249.491,19	249.491,19	0,00	55.309,81
15300	COMPLEMENTO MEJORA RETRIBUTIVA PDI DE LAS UNIVERSIDADES	4.250.000,00	0,00	4.250.000,00	4.099.514,26	4.099.514,26	4.099.514,26	0,00	150.485,74
15400	DOCENCIA MÁSTER	1.581.905,00	575.000,00	2.156.905,00	1.702.233,96	1.702.233,96	1.702.233,96	0,00	454.671,04
15401	TUTORIAS TFG	494.325,00	49.350,00	543.675,00	441.909,75	441.909,75	441.909,75	0,00	101.765,25
15402	TUTORÍAS PRÁCTICAS EXTERNAS	76.050,00	48.810,00	124.860,00	37.840,00	37.840,00	37.840,00	0,00	87.020,00
15403	DOCENCIA DOCTORADO	0,00	0,00	0,00	8.190,00	8.190,00	8.190,00	0,00	-8.190,00
15500	DOCENCIA TÍTULOS PROPIOS	494.325,00	0,00	494.325,00	189.252,93	189.252,93	189.252,93	0,00	305.072,07
15501	CURSO CERO	0,00	0,00	0,00	8.600,00	8.600,00	8.600,00	0,00	-8.600,00
16000	SEGURIDAD SOCIAL	22.925.613,00	0,00	22.925.613,00	19.426.006,55	19.426.006,55	14.321.651,63	5.104.354,92	3.499.606,45
16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PAS	49.150,00	0,00	49.150,00	37.008,88	37.008,88	37.008,88	0,00	12.141,12
16201	AYUDAS AL TRANSPORTE	81.000,00	0,00	81.000,00	80.998,25	80.998,25	80.998,25	0,00	1,75
16205	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	88.600,00	0,00	88.600,00	33.720,31	33.720,31	31.545,31	2.175,00	54.879,69
16209	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	50.000,00	0,00	50.000,00	15.806,99	15.806,99	9.498,05	6.308,94	34.193,01
18000	AJUSTES TÉCNICOS	100.000,00	0,00	100.000,00	93.226,79	93.226,79	93.226,79	0,00	6.773,21
TOTAL		116.347.780,00	-522.985,00	115.824.795,00	110.474.538,52	110.474.538,52	105.361.699,66	5.112.838,86	5.350.256,48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30RT RECTORADO
Clasificación Funcional:	422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	38,53	38,53	38,53	0,00	-38,53
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	1.000,00	0,00	1.000,00	6,41	6,41	6,41	0,00	993,59
22209	OTRAS COMUNICACIONES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	3.000,00	10.000,00	13.000,00	10.326,85	10.326,85	8.931,85	1.395,00	2.673,15
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	0,00	0,00	0,00	63,92	63,92	63,92	0,00	-63,92
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	20.000,00	0,00	20.000,00	5.350,64	2.506,44	2.373,34	133,10	17.493,56
22609	OTROS GASTOS	1.000,00	0,00	1.000,00	242,29	242,29	242,29	0,00	757,71
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	6.368,74	6.368,74	3.932,47	2.436,27	-6.368,74
23001	DIETAS PERSONAL	3.500,00	0,00	3.500,00	1.146,32	1.146,32	1.146,32	0,00	2.353,68
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	2.000,00	0,00	2.000,00	1.105,51	1.105,51	1.105,51	0,00	894,49
TOTAL		34.000,00	10.000,00	44.000,00	24.649,21	21.805,01	17.840,64	3.964,37	22.194,99

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30SG SECRETARÍA GENERAL
Clasificación Funcional:	422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.500,00	0,00	1.500,00	438,34	438,34	438,34	0,00	1.061,66
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	448,00	448,00	448,00	0,00	-448,00
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	0,00	0,00	29,94	29,94	29,94	0,00	-29,94
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	6.903,72	7.903,72	7.201,46	7.201,46	7.186,46	15,00	702,26
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	40.000,00	0,00	40.000,00	14.689,81	6.068,56	1.860,33	4.208,23	33.931,44
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	28.100,00	-6.903,72	21.196,28	10.910,71	10.910,71	10.910,71	0,00	10.285,57
22609	OTROS GASTOS	2.000,00	0,00	2.000,00	21,00	21,00	21,00	0,00	1.979,00
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	90.500,00	0,00	90.500,00	22.844,80	22.844,80	22.844,80	0,00	67.655,20
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	355,50	355,50	355,50	0,00	-355,50
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	2.087,35	2.087,35	2.087,35	0,00	-2.087,35
23001	DIETAS PERSONAL	15.000,00	0,00	15.000,00	784,17	784,17	784,17	0,00	14.215,83
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	10.000,00	0,00	10.000,00	792,77	792,77	792,77	0,00	9.207,23
TOTAL		194.700,00	0,00	194.700,00	60.603,85	51.982,60	47.759,37	4.223,23	142.717,40

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Clasificación Orgánica: 30V1 CAMPUS DE MADRID
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	1.240,25	1.240,25	1.058,75	181,50	-1.240,25
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	7.000,00	0,00	7.000,00	2.818,94	2.818,94	398,94	2.420,00	4.181,06
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	693,19	693,19	0,00	693,19	-693,19
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	306,80	306,80	50,89	255,91	-306,80
22203	INFORMÁTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	25.054,42	25.054,42	0,00	0,00	0,00	0,00	25.054,42
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	997,02	997,02	997,02	0,00	2,98
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	10.000,00	0,00	10.000,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	6.500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	120.000,00	0,00	120.000,00	67.751,77	67.751,77	60.974,77	6.777,00	52.248,23
22609	OTROS GASTOS	4.000,00	0,00	4.000,00	9.175,37	9.175,37	4.751,52	4.423,85	-5.175,37
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	5.000,00	0,00	5.000,00	5.026,96	5.026,96	4.946,34	80,62	-26,96
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	449,79	449,79	401,48	48,31	-449,79
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	17.110,41	17.110,41	16.748,87	361,54	-17.110,41
23001	DIETAS PERSONAL	4.000,00	0,00	4.000,00	602,55	602,55	492,26	110,29	3.397,45
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	4.000,00	0,00	4.000,00	1.128,43	1.128,43	1.029,03	99,40	2.871,57
TOTAL		157.000,00	25.054,42	182.054,42	110.801,48	110.801,48	95.349,87	15.451,61	71.252,94

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30V1 CAMPUS DE MADRID
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	0,00	0,00	131,16	131,16	0,00	131,16	-131,16
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	6.000,00	0,00	6.000,00	9.027,38	9.027,38	7.008,82	2.018,56	-3.027,38
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	3.000,00	0,00	3.000,00	1.329,15	1.329,15	1.329,15	0,00	1.670,85
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	150.000,00	0,00	150.000,00	147.649,75	124.817,05	95.878,70	28.938,35	25.182,95
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	2.000,00	0,00	2.000,00	676,54	676,54	676,54	0,00	1.323,46
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	28.500,00	0,00	28.500,00	22.834,20	20.965,96	17.111,01	3.854,95	7.534,04
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	30.000,00	1.320,97	31.320,97	28.712,02	28.712,02	21.909,62	6.802,40	2.608,95
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	0,00	0,00	3.675,11	3.675,11	3.675,11	0,00	-3.675,11
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	0,00	0,00	1.437,92	1.437,92	1.437,92	0,00	-1.437,92
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	5.000,00	0,00	5.000,00	3.792,05	3.792,05	1.674,57	2.117,48	1.207,95
22005	MATERIAL DE OFICINA. ÁREA DE GESTIÓN DE ALUMNOS	0,00	0,00	0,00	779,10	779,10	779,10	0,00	-779,10
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	400.000,00	20.762,66	420.762,66	389.263,77	342.394,00	315.312,45	27.081,55	78.368,66
22101	AGUA	110.000,00	0,00	110.000,00	81.063,24	81.063,24	81.063,24	0,00	28.936,76
22102	GAS	150.000,00	0,00	150.000,00	109.540,54	106.127,97	87.911,70	18.216,27	43.872,03
22103	COMBUSTIBLE	0,00	0,00	0,00	6,27	6,27	6,27	0,00	-6,27
22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	1.332,05	1.332,05	1.332,05	0,00	-1.332,05
22109	OTROS SUMINISTROS	10.000,00	0,00	10.000,00	7.423,04	7.423,04	4.180,38	3.242,66	2.576,96

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	152.000,00	0,00	152.000,00	149.997,72	149.997,72	124.998,10	24.999,62	2.002,28
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	10.000,00	0,00	10.000,00	4.148,33	4.148,33	3.275,99	872,34	5.851,67
22209	OTRAS COMUNICACIONES	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22300	TRANSPORTE	20.000,00	0,00	20.000,00	239,06	239,06	239,06	0,00	19.760,94
22500	TRIBUTOS LOCALES	20.000,00	0,00	20.000,00	5.346,97	5.346,97	5.346,97	0,00	14.653,03
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	986,18	986,18	950,26	35,92	13,82
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	868,00	868,00	868,00	0,00	-868,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	34.280,00	2.250,00	36.530,00	1.617,12	1.617,12	1.541,09	76,03	34.912,88
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	448,28	448,28	448,28	0,00	-448,28
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	593,53	593,53	593,53	0,00	-593,53
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	347.300,00	0,00	347.300,00	345.135,96	345.135,96	287.613,30	57.522,66	2.164,04
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	282.000,00	0,00	282.000,00	281.978,79	276.145,94	231.245,35	44.900,59	5.854,06
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	33.000,00	0,00	33.000,00	30.162,42	30.162,42	22.602,75	7.559,67	2.837,58
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	226.867,00	9.216,80	236.083,80	181.589,55	145.498,85	115.141,30	30.357,55	90.584,95
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	40.000,00	0,00	40.000,00	40.514,37	37.978,94	22.904,98	15.073,96	2.021,06
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	11.000,00	0,00	11.000,00	10.174,20	10.174,20	5.274,12	4.900,08	825,80
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	33.000,00	0,00	33.000,00	23.388,96	23.388,96	23.317,92	71,04	9.611,04

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	90.000,00	0,00	90.000,00	73.664,57	67.060,65	54.322,79	12.737,86	22.939,35
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	134,14	134,14	134,14	0,00	-134,14
23001	DIETAS PERSONAL	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	10.000,00	0,00	10.000,00	193,85	193,85	193,85	0,00	9.806,15
62003	OTROS GASTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	10.458,88	10.458,88	0,00	10.458,88	9.541,12
62100	MAQUINARIA DIVERSA	20.000,00	0,00	20.000,00	7.078,76	7.078,76	3.806,62	3.272,14	12.921,24
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	2.139,05	2.139,05	2.139,05	0,00	-2.139,05
62102	OTRAS INSTALACIONES	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
62103	UTILLAJE	0,00	0,00	0,00	2.187,05	2.187,05	2.187,05	0,00	-2.187,05
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	1.241,72	1.241,72	1.241,72	0,00	-1.241,72
62300	MOBILIARIO	20.000,00	0,00	20.000,00	5.797,20	5.797,20	2.390,60	3.406,60	14.202,80
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	10.353,10	10.353,10	1.928,02	8.425,08	-10.353,10
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	0,00	0,00	70,81	70,81	70,81	0,00	-70,81
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	21.671,73	21.671,73	16.757,38	4.914,35	-21.671,73
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	412,26	412,26	412,26	0,00	-412,26
TOTAL		2.296.947,00	33.550,43	2.330.497,43	2.021.265,85	1.895.219,67	1.573.231,92	321.987,75	435.277,76

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30V1 CAMPUS DE MADRID
Clasificación Funcional:	541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22006	Material docencia	0,00	0,00	0,00	8.000,74	8.000,74	0,00	8.000,74	-8.000,74
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	30.358,28	30.358,28	0,00	0,00	0,00	0,00	30.358,28
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	2.439,00	2.439,00	0,00	2.439,00	-2.439,00
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	3.323.854,06	3.323.854,06	3.200,00	3.200,00	3.200,00	0,00	3.320.654,06
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	185.144,85	185.144,85	0,00	0,00	0,00	0,00	185.144,85
64101	PERSONAL	0,00	187.662,60	187.662,60	600.263,15	600.263,15	564.956,06	35.307,09	-412.600,55
64102	INVENTARIABLE	0,00	6.250,00	6.250,00	69.600,58	69.600,58	39.130,72	30.469,86	-63.350,58
64103	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	6.067,50	6.067,50	3.547,51	2.519,99	-6.067,50
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	150.197,27	150.197,27	113.750,39	36.446,88	-150.197,27
64105	OTROS GASTOS	0,00	428.029,64	428.029,64	429.070,51	429.070,51	395.703,82	33.366,69	-1.040,87
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	0,00	0,00	878.501,94	878.501,94	878.501,94	0,00	-878.501,94
TOTAL		0,00	4.161.299,43	4.161.299,43	2.147.340,69	2.147.340,69	1.998.790,44	148.550,25	2.013.958,74

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional:	422A Enseñanzas Universitarias

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	30.580,56	30.580,56	30.580,56	0,00	-30.580,56
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	0,00	0,00	1.885,18	1.885,18	1.376,98	508,20	-1.885,18
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	11.500,00	0,00	11.500,00	2.709,05	2.709,05	2.709,05	0,00	8.790,95
22006	Material docencia	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	5.768,07	5.768,07	5.768,07	0,00	-5.768,07
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	471,90	471,90	4.899,36	4.899,36	4.899,36	0,00	-4.427,46
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	16.324,52	7.709,32	5.227,79	2.481,53	-7.709,32
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	0,00	0,00	272,25	272,25	0,00	272,25	-272,25
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	7.000,00	0,00	7.000,00	2.596,76	2.596,76	2.453,76	143,00	4.403,24
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	25.500,00	0,00	25.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	2.743.900,00	2.495.461,70	5.239.361,70	4.512.553,18	4.508.553,18	4.420.479,37	88.073,81	730.808,52
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	1.762,20	1.762,20	1.712,20	50,00	-1.762,20
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	443,27	443,27	443,27	0,00	-443,27
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	0,00	0,00	5.599,24	5.599,24	0,00	5.599,24	-5.599,24
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	0,00	0,00	0,00	519,72	519,72	519,72	0,00	-519,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	160.000,00	0,00	160.000,00	3.630,00	3.630,00	3.630,00	0,00	156.370,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	205.000,00	0,00	205.000,00	243.027,58	243.027,58	239.494,38	3.533,20	-38.027,58
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	220.000,00	15.914,47	235.914,47	123.001,67	118.131,37	118.131,37	0,00	117.783,10
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	48.480,64	48.480,64	30.950,55	17.530,09	-48.480,64
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	0,00	0,00	0,00	379,50	379,50	0,00	379,50	-379,50
23001	DIETAS PERSONAL	13.900,00	0,00	13.900,00	45.974,20	45.974,20	44.276,16	1.698,04	-32.074,20
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	13.000,00	0,00	13.000,00	4.976,95	4.976,95	2.868,58	2.108,37	8.023,05
23301	ASISTENCIA A TRIBUNALES	0,00	15.000,00	15.000,00	16.346,70	16.346,70	2.658,00	13.688,70	-1.346,70
23302	ASISTENCIA A TRIBUNALES DE SELECTIVIDAD	295.000,00	-10.410,00	284.590,00	236.345,90	236.345,90	236.345,90	0,00	48.244,10
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	375.000,00	1.550,00	376.550,00	416.017,42	412.517,42	408.558,00	3.959,42	-35.967,42
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	6.756,00	6.756,00	6.756,00	0,00	-6.756,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	1.737.680,00	103.598,41	1.841.278,41	1.471.924,71	1.471.924,71	789.087,17	682.837,54	369.353,70
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	0,00	0,00	76.365,10	76.365,10	56.445,45	19.919,65	-76.365,10
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	5.947,92	5.947,92	4.698,92	1.249,00	-5.947,92
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	4.625,65	4.625,65	2.473,18	2.152,47	-4.625,65
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	3.232,25	3.232,25	3.232,25	0,00	-3.232,25
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	0,00	0,00	931,70	931,70	931,70	0,00	-931,70
64099	APLICACIÓN INFORMÁTICA NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	191,33	191,33	191,33	0,00	-191,33

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	-68.920,87	-68.920,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-68.920,87
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	377.800,00	-231.243,20	146.556,80	0,00	0,00	0,00	0,00	146.556,80
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	295.000,00	0,00	295.000,00	232.500,00	225.000,00	225.000,00	0,00	70.000,00
TOTAL		6.485.280,00	2.336.422,41	8.821.702,41	7.526.568,58	7.498.083,08	6.651.899,07	846.184,01	1.323.619,33

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional:	422C Calidad y Mejora

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	51,42	51,42	51,42	0,00	-51,42
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	0,00	1.000,00	654,11	654,11	654,11	0,00	345,89
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	25.000,00	0,00	25.000,00	5.985,83	5.985,83	1.647,83	4.338,00	19.014,17
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	1.273,14	1.273,14	1.273,14	0,00	-1.273,14
23001	DIETAS PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	1.610,67	1.610,67	1.610,67	0,00	-610,67
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	904,60	904,60	904,60	0,00	95,40
TOTAL		29.000,00	0,00	29.000,00	10.479,77	10.479,77	6.141,77	4.338,00	18.520,23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica:	30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional:	423A Relaciones Internacionales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	485,44	485,44	485,44	0,00	-485,44
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	3.422,51	3.422,51	0,00	3.422,51	-3.422,51
22300	TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	1.251,80	1.251,80	1.251,80	0,00	-1.251,80
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.000,00	780,00	1.780,00	420,69	420,69	414,09	6,60	1.359,31
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	517.760,00	-520,00	517.240,00	252.042,60	252.042,60	249.367,24	2.675,36	265.197,40
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	178,07	178,07	178,07	0,00	-178,07
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	296,28	296,28	296,28	0,00	-296,28
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	44.000,00	0,00	44.000,00	44.000,24	44.000,24	40.302,52	3.697,72	-0,24
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	4.826,52	4.826,52	4.826,52	0,00	-4.826,52
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	36.000,00	0,00	36.000,00	51.899,04	51.899,04	43.038,60	8.860,44	-15.899,04
23001	DIETAS PERSONAL	12.500,00	0,00	12.500,00	10.857,00	10.857,00	10.857,00	0,00	1.643,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	6.500,00	0,00	6.500,00	8.737,43	8.737,43	8.737,43	0,00	-2.237,43
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	20.000,00	0,00	20.000,00	8.997,53	8.997,53	7.528,22	1.469,31	11.002,47
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	71.600,00	1.250,00	72.850,00	67.850,00	67.850,00	61.000,00	6.850,00	5.000,00
48301	ERASMUS PLUS	1.650.000,00	4.695.458,25	6.345.458,25	3.595.924,49	2.474.568,94	1.906.594,52	567.974,42	3.870.889,31
48306	AYUDAS PARA EL FOMENTO DE LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES	180.000,00	79.770,00	259.770,00	311.520,00	222.000,00	191.640,00	30.360,00	37.770,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	12.124,02	12.124,02	15.973,74	15.973,74	11.980,26	3.993,48	-3.849,72
TOTAL		2.584.360,00	4.788.862,27	7.373.222,27	4.378.683,38	3.167.807,83	2.538.497,99	629.309,84	4.205.414,44

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS

Clasificación Funcional: 423B Extensión Universitaria

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	0,00	0,00	4.530,00	4.530,00	1.536,00	2.994,00	-4.530,00
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	98,00	98,00	114,75	114,75	114,75	0,00	-16,75
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	0,00	0,00	17.718,59	17.718,59	15.925,64	1.792,95	-17.718,59
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	800,00	0,00	800,00	20,55	20,55	20,55	0,00	779,45
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	0,00	0,00	940,99	940,99	940,99	0,00	-940,99
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	15.000,00	-4.340,00	10.660,00	20.071,54	20.071,54	16.998,42	3.073,12	-9.411,54
22109	OTROS SUMINISTROS	3.000,00	0,00	3.000,00	8.628,93	8.628,93	3.154,10	5.474,83	-5.628,93
22300	TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00	4.362,57	4.362,57	4.362,57	0,00	-4.362,57
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	0,00	0,00	0,00	357,00	357,00	357,00	0,00	-357,00
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	2.500,00	0,00	2.500,00	989,96	989,96	930,34	59,62	1.510,04
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	4.800,00	-441,00	4.359,00	348,00	348,00	348,00	0,00	4.011,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	537.600,00	102.465,58	640.065,58	411.564,75	403.114,75	380.765,19	22.349,56	236.950,83
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	1.002,56	1.002,56	1.002,56	0,00	-1.002,56
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	87,50	87,50	87,50	0,00	-87,50
22704	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	162.000,00	4.486,13	166.486,13	87.003,65	87.003,65	49.806,42	37.197,23	79.482,48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	48.000,00	738,63	48.738,63	37.866,93	27.567,80	14.538,05	13.029,75	21.170,83
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	4.000,00	0,00	4.000,00	15.552,52	15.552,52	8.855,95	6.696,57	-11.552,52
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	12.475,82	12.475,82	9.368,63	3.107,19	-12.475,82
23001	DIETAS PERSONAL	4.000,00	0,00	4.000,00	2.593,30	2.593,30	1.813,66	779,64	1.406,70
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	4.000,00	0,00	4.000,00	3.749,17	3.749,17	3.076,94	672,23	250,83
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	10.000,00	33.171,42	43.171,42	24.412,99	24.412,99	23.855,27	557,72	18.758,43
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	441,00	441,00	96,82	0,00	0,00	0,00	441,00
48603	ASOCIACIONES	25.000,00	0,00	25.000,00	17.729,32	15.854,42	15.854,42	0,00	9.145,58
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	76.000,00	-15.660,00	60.340,00	56.140,00	56.140,00	56.140,00	0,00	4.200,00
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	4.840,96	4.840,96	0,00	4.840,96	-4.840,96
TOTAL		906.700,00	130.959,76	1.037.659,76	733.199,17	712.478,32	609.852,95	102.625,37	325.181,44

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS

Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	3.401,28	3.401,28	3.401,28	0,00	-3.401,28
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	0,00	0,00	64.194,83	64.194,83	20.774,55	43.420,28	-64.194,83
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	0,00	0,00	5.351,65	5.351,65	4.931,65	420,00	-5.351,65
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	66,31	66,31	66,31	0,00	-66,31
22103	COMBUSTIBLE	0,00	0,00	0,00	6,61	6,61	6,61	0,00	-6,61
22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	202,49	202,49	202,49	0,00	-202,49
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	2.478,59	2.478,59	2.478,59	0,00	-2.478,59
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	0,00	0,00	67.248,74	67.248,74	36.760,44	30.488,30	-67.248,74
22109	OTROS SUMINISTROS	62.300,00	0,00	62.300,00	14.713,93	14.713,93	8.810,59	5.903,34	47.586,07
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	4.500,00	0,00	4.500,00	1.194,66	1.194,66	1.175,84	18,82	3.305,34
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	0,00	0,00	1.924,93	1.924,93	0,00	1.924,93	-1.924,93
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	54.800,00	1.600,00	56.400,00	41.233,25	41.233,25	35.004,31	6.228,94	15.166,75
22609	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	250,12	250,12	250,12	0,00	-250,12
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	1.146,74	1.146,74	1.146,74	0,00	-1.146,74
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	320,00	320,00	320,00	0,00	-320,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	220.550,00	0,00	220.550,00	125.170,43	125.170,43	119.316,94	5.853,49	95.379,57
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	100,00	0,00	100,00	162,31	162,31	162,31	0,00	-62,31
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	5.773,61	5.773,61	4.592,19	1.181,42	-5.773,61
23001	DIETAS PERSONAL	10.000,00	0,00	10.000,00	3.081,32	3.081,32	2.456,28	625,04	6.918,68
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	28.000,00	0,00	28.000,00	3.386,66	3.386,66	3.204,39	182,27	24.613,34
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	68.800,00	0,00	68.800,00	1.465,87	1.465,87	1.465,87	0,00	67.334,13
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	12.000,00	0,00	12.000,00	14.130,00	14.130,00	12.000,00	2.130,00	-2.130,00
48305	BOLSAS DE VIAJE Y MOVILIDAD DE PROFESORES	320.000,00	212.967,38	532.967,38	506.034,10	204.261,12	202.173,03	2.088,09	328.706,26
48308	AYUDA ACTIVIDAD INVESTIGADORA PDI	0,00	10.708,34	10.708,34	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	9.708,34
62100	MAQUINARIA DIVERSA	2.000,00	501.451,10	503.451,10	282.051,89	91.239,79	71.972,89	19.266,90	412.211,31
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	8.498,65	8.498,65	0,00	8.498,65	-8.498,65
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	1.724,70	1.724,70	1.724,70	0,00	-1.724,70
62103	UTILLAJE	0,00	0,00	0,00	3.795,50	3.795,50	3.795,50	0,00	-3.795,50
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	0,00	0,00	8.503,56	8.503,56	338,56	8.165,00	-8.503,56
62300	MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	2.665,50	2.665,50	2.665,50	0,00	-2.665,50
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	28.500,00	28.500,00	28.487,60	0,00	0,00	0,00	28.500,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	19.000,00	19.000,00	17.379,99	17.379,99	17.379,99	0,00	1.620,01
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	0,00	0,00	730,00	730,00	0,00	730,00	-730,00
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	90.000,00	0,00	90.000,00	42.409,88	42.409,88	18.821,70	23.588,18	47.590,12
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	1.649,90	1.649,90	0,00	1.649,90	-1.649,90
64010	PATENTES Y PROPIEDAD INTELECTUAL	44.280,00	0,00	44.280,00	25.778,44	25.778,44	25.065,86	712,58	18.501,56

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	9.753.563,00	-9.184.031,25	569.531,75	29.964,28	29.964,28	27.377,93	2.586,35	539.567,47
64101	PERSONAL	0,00	4.750,00	4.750,00	381.591,20	381.591,20	361.262,53	20.328,67	-376.841,20
64102	INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	4.837,51	4.837,51	0,00	4.837,51	-4.837,51
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	21.300,00	18.155,37	16.115,37	2.040,00	-18.155,37
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	1.386.122,86	20.098,89	15.458,34	4.640,55	1.379.901,11
86001	ACCIONES EMPRESAS FUERA SECTOR PÚBLICO. EBTC	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
91100	Amortización de préstamos de Entes del Sector Público	20.678,00	0,00	20.678,00	13.152,50	13.152,50	13.152,50	0,00	7.525,50
TOTAL		12.247.571,00	-8.405.054,43	3.842.516,57	3.124.582,39	1.234.341,11	1.036.831,90	197.509,21	2.608.175,46

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: 30VE SEDE MADRID-VELÁZQUEZ
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Partida Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Compromet. (4)	Obligac. Reconoc. Netas (5)	Pagos (6)	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6)	Remanentes de Crédito (8=3-5)
		Iniciales (1)	Modificac. (2)	Definitivos (3=2+1)					
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22102	GAS	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	0,00	0,00	770,97	770,97	770,97	0,00	-770,97
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		13.000,00	0,00	13.000,00	770,97	770,97	770,97	0,00	12.229,03

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019**

Explicación	Obligaciones Recon. Netas Hasta Dic	Obligaciones Recon. Netas Enero	Total de Obligaciones Recon. Netas	Pagos Realizados a 31-Dic. 2019	Pagos realizados Enero 2020	Pagos Totales	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre	Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Enero	Obligac. Pdtes. de Pago Totales
Total Capítulo 1	110.474.538,52	0,00	110.474.538,52	105.361.699,66	0,00	105.361.699,66	5.112.838,86	0,00	5.112.838,86
Total Capítulo 2	25.053.777,08	0,00	25.053.777,08	21.940.693,11	0,00	21.940.693,11	3.113.083,97	0,00	3.113.083,97
Total Capítulo 3	121.063,88	0,00	121.063,88	120.180,85	0,00	120.180,85	883,03	0,00	883,03
Total Capítulo 4	6.064.158,87	0,00	6.064.158,87	4.678.916,82	0,00	4.678.916,82	1.385.242,05	0,00	1.385.242,05
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	141.713.538,35	0,00	141.713.538,35	132.101.490,44	0,00	132.101.490,44	9.612.047,91	0,00	9.612.047,91
Total Capítulo 6	24.003.169,31	0,00	24.003.169,31	18.280.523,83	0,00	18.280.523,83	5.722.645,48	0,00	5.722.645,48
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.003.169,31	0,00	24.003.169,31	18.280.523,83	0,00	18.280.523,83	5.722.645,48	0,00	5.722.645,48
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIER.	165.716.707,66	0,00	165.716.707,66	150.382.014,27	0,00	150.382.014,27	15.334.693,39	0,00	15.334.693,39
Total Capítulo 8	169.940,18	0,00	169.940,18	169.940,18	0,00	169.940,18	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	13.152,50	0,00	13.152,50	13.152,50	0,00	13.152,50	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIER.	183.092,68	0,00	183.092,68	183.092,68	0,00	183.092,68	0,00	0,00	0,00
TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULO	165.899.800,34	0,00	165.899.800,34	150.565.106,95	0,00	150.565.106,95	15.334.693,39	0,00	15.334.693,39

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Clasificación Orgánica: UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS								
Económica	Explicación	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Cancelados	Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos				
31000	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	38.800.000,00	0,00	38.800.000,00	37.679.730,43	37.679.730,43	0,00	0,00
31001	EXPEDICIÓN DE TÍTULOS	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	1.007.859,68	1.007.859,68	0,00	0,00
31002	DE SELECTIVIDAD Y PRUEBAS DE ACCESO	295.000,00	0,00	295.000,00	365.845,78	365.845,78	0,00	0,00
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	5.200.000,00	460.000,00	5.660.000,00	8.256.783,28	5.750.057,52	0,00	2.506.725,76
31004	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA	2.300.000,00	430.000,00	2.730.000,00	2.873.020,31	0,00	0,00	2.873.020,31
31006	DERECHOS DE MATRÍCULA ENSEÑANZA OFICIAL DE DOCTORADO	200.000,00	0,00	200.000,00	419.283,70	419.042,47	0,00	241,23
31007	INGRESOS COMPENSACION ALUMNOS BECARIOS	9.500.000,00	200.000,00	9.700.000,00	10.461.585,05	10.461.585,05	0,00	0,00
31009	INGRESO UNIVERSIDAD DE MAYORES	214.000,00	0,00	214.000,00	187.717,00	187.717,00	0,00	0,00
31014	ACCESO MAYORES 25,40, 45	30.000,00	0,00	30.000,00	24.425,65	24.425,65	0,00	0,00
31016	ACCESO NIVEL ALICIA ALONSO	0,00	0,00	0,00	5.612,12	5.612,12	0,00	0,00
31017	ACCESO NIVEL TAI	0,00	0,00	0,00	19.111,64	19.111,64	0,00	0,00
31019	CONVALLIDACION Y ADAPTACION	150.000,00	0,00	150.000,00	170.345,00	170.345,00	0,00	0,00
31020	TARJETAS DE EGRESADO	0,00	0,00	0,00	1.124,24	1.124,24	0,00	0,00
31021	BECAS SITUACIÓN ECONÓMICA DESFAVORABLES	640.000,00	30.624,77	670.624,77	669.078,00	669.078,00	0,00	0,00
31100	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS	1.200.000,00	685.000,00	1.885.000,00	1.689.263,03	1.634.633,03	0,00	54.630,00
31108	TITULOS PROPIOS CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31109	TÍTULOS PROPIOS ENTIDADES COLABORADORAS	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	826.624,24	520.680,34	0,00	305.943,90
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	75.000,00	0,00	75.000,00	36.502,29	36.502,29	0,00	0,00
31909	OTROS PRECIOS PÚBLICOS DE LA URJC	0,00	0,00	0,00	10.470,42	10.470,42	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 31	60.604.000,00	1.805.624,77	62.409.624,77	64.704.381,86	58.963.820,66	0,00	5.740.561,20
32900	CONTRATOS ART. 83	3.000.000,00	1.315.341,92	4.315.341,92	3.715.018,91	3.110.454,76	0,00	604.564,15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Económica	Explicación	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Cancelados	Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos				
32901	ALQUILER DE LOCALES	100.000,00	0,00	100.000,00	81.384,89	64.086,54	0,00	17.298,35
32903	SERVICIO DE DEPORTES	0,00	0,00	0,00	4.510,00	4.510,00	0,00	0,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLÓGICO	100.000,00	50.033,96	150.033,96	157.441,95	129.373,82	0,00	28.068,13
32914	ESTUDIOS JURÍDICOS INTERNACIONALES	0,00	21.439,00	21.439,00	21.439,00	21.439,00	0,00	0,00
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	200.000,00	37.150,00	237.150,00	185.986,83	185.986,83	0,00	0,00
32921	CUESA	80.000,00	0,00	80.000,00	82.990,00	82.990,00	0,00	0,00
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	300.000,00	25.000,00	325.000,00	456.466,31	439.437,51	0,00	17.028,80
32924	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL	0,00	0,00	0,00	75.853,87	74.295,82	0,00	1.558,05
	Subtotal Artículo 32	3.780.000,00	1.448.964,88	5.228.964,88	4.781.091,76	4.112.574,28	0,00	668.517,48
38000	REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS	0,00	1.425,00	1.425,00	8.677,05	8.677,05	0,00	0,00
38100	REINTEGROS DE EJERCICIO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00	131,90	131,90	0,00	0,00
38102	REINTEGRO DE RETRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	72.462,56	72.462,56	0,00	0,00
38103	DEVOLUCIONES DE LA TDIR. PROV DE LA TGSS	0,00	0,00	0,00	35.920,33	35.920,33	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 38	0,00	1.425,00	1.425,00	117.191,84	117.191,84	0,00	0,00
39901	INGRESOS DIVERSOS	0,00	14.449,95	14.449,95	32.312,48	31.312,48	0,00	1.000,00
39903	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS	250.000,00	0,00	250.000,00	259.143,82	219.446,75	0,00	39.697,07
39904	INGRESOS PROCEDENTES DE VIAJES DE ALUMNOS	0,00	0,00	0,00	3,20	3,20	0,00	0,00
39906	Ingresos procedentes de Empresas de Seguros	0,00	0,00	0,00	1.717,47	1.717,47	0,00	0,00
39907	INGRESOS PROCEDENTES DE JUZGADOS	0,00	0,00	0,00	2.223,90	2.223,90	0,00	0,00
39908	INGRESOS POR DESCUENTOS	0,00	0,00	0,00	4.757,55	4.757,55	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 39	250.000,00	14.449,95	264.449,95	300.158,42	259.461,35	0,00	40.697,07
	Subtotal Capítulo 3	64.634.000,00	3.270.464,60	67.904.464,60	69.902.823,88	63.453.048,13	0,00	6.449.775,75
44103	HOSPITALES SERMAS	50.000,00	0,00	50.000,00	59.066,49	59.066,49	0,00	0,00
44104	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID	0,00	200.000,00	200.000,00	460.748,83	460.748,83	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Económica	Explicación	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Cancelados	Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos				
44105	DE LA FUNDACIÓN DE LA CLÍNICA UNIVERSITARIA URJC	320.000,00	0,00	320.000,00	179.104,04	179.104,04	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 44	370.000,00	200.000,00	570.000,00	698.919,36	698.919,36	0,00	0,00
45000	INGRESOS SUBVENCION NOMINATIVA C.A.M.	92.050.359,00	0,00	92.050.359,00	89.177.935,24	89.177.935,24	0,00	0,00
45006	SUBVENCION NOMINATIVA PARA GASTOS CONSEJO SOCIAL	168.867,00	0,00	168.867,00	168.867,00	126.650,25	0,00	42.216,75
45010	SUBVENCIÓN NOMINATIVA CM. COMPENSACIÓN TASAS	1.626.586,00	420.000,00	2.046.586,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45099	OTRAS SUBVENCIONES DE LA C.A.M.	0,00	960.000,00	960.000,00	14.109.248,41	14.109.248,41	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 45	93.845.812,00	1.380.000,00	95.225.812,00	103.456.050,65	103.413.833,90	0,00	42.216,75
47002	APORTACION BANCO SANTANDER	900.000,00	0,00	900.000,00	1.440.100,00	1.440.100,00	0,00	0,00
47003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DE EMPRESAS PRIVADAS	100.000,00	217.000,00	317.000,00	210.000,00	185.000,00	0,00	25.000,00
	Subtotal Artículo 47	1.000.000,00	217.000,00	1.217.000,00	1.650.100,00	1.625.100,00	0,00	25.000,00
49003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DEL EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
49400	PROGRAMA ERASMUS PLUS	1.870.000,00	3.016.540,00	4.886.540,00	2.840.257,00	2.840.257,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 49	1.870.000,00	3.016.540,00	4.886.540,00	2.850.257,00	2.840.257,00	0,00	10.000,00
	Subtotal Capítulo 4	97.085.812,00	4.813.540,00	101.899.352,00	108.655.327,01	108.578.110,26	0,00	77.216,75
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	150.000,00	0,00	150.000,00	77.586,10	77.586,10	0,00	0,00
52003	Intereses de Demora	0,00	0,00	0,00	1.403.342,66	1.403.342,66	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 52	150.000,00	0,00	150.000,00	1.480.928,76	1.480.928,76	0,00	0,00
53400	INGRESOS POR DIVIDENDOS DE ENTES PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	17.162,00	17.162,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 53	0,00	0,00	0,00	17.162,00	17.162,00	0,00	0,00
55000	DE BARES Y CAFETERIAS	100.000,00	0,00	100.000,00	106.146,99	87.028,81	0,00	19.118,18
55002	DE LIBRERIAS	15.000,00	0,00	15.000,00	15.103,68	1.258,64	0,00	13.845,04
55004	MAQUINAS EXPENDEDORAS	150.000,00	0,00	150.000,00	68.397,46	55.916,81	0,00	12.480,65
	Subtotal Artículo 55	265.000,00	0,00	265.000,00	189.648,13	144.204,26	0,00	45.443,87
	Subtotal Capítulo 5	415.000,00	0,00	415.000,00	1.687.738,89	1.642.295,02	0,00	45.443,87

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Económica	Explicación	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Cancelados	Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos				
70000	DEL MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES	1.600.000,00	2.895.148,85	4.495.148,85	3.724.507,63	3.724.507,63	0,00	0,00
70001	DEL MINISTERIO ECONOMIA PARA FONDOS FEDER	0,00	0,00	0,00	-2.408,04	-2.408,04	0,00	0,00
70100	DE OTROS MINISTERIOS PARA INVESTIGACION	200.000,00	271.418,19	471.418,19	436.950,37	436.950,37	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 70	1.800.000,00	3.166.567,04	4.966.567,04	4.159.049,96	4.159.049,96	0,00	0,00
75000	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVERSIONES	858.627,00	0,00	858.627,00	667.500,00	500.625,00	0,00	166.875,00
75001	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVESTIGACION	1.000.000,00	2.052.594,01	3.052.594,01	2.503.027,77	2.503.027,77	0,00	0,00
75003	CONTRATOS PROGRAMA	0,00	862.472,00	862.472,00	862.472,00	862.472,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 75	1.858.627,00	2.915.066,01	4.773.693,01	4.032.999,77	3.866.124,77	0,00	166.875,00
78000	DE OTRAS INSTITUCIONES PARA INVESTIGACION	0,00	115.975,08	115.975,08	116.546,10	116.546,10	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 78	0,00	115.975,08	115.975,08	116.546,10	116.546,10	0,00	0,00
79000	TRANSFERENCIAS DE LA UNION EUROPEA	0,00	469.599,77	469.599,77	388.225,61	388.225,61	0,00	0,00
79002	DE LA U.E. PARA INVESTIGACION	1.000.000,00	1.090.560,60	2.090.560,60	2.034.246,05	2.034.246,05	0,00	0,00
79100	OTROS DEL EXTERIOR	0,00	71.207,13	71.207,13	83.221,13	83.221,13	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 79	1.000.000,00	1.631.367,50	2.631.367,50	2.505.692,79	2.505.692,79	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 7	4.658.627,00	7.828.975,63	12.487.602,63	10.814.288,62	10.647.413,62	0,00	166.875,00
83000	REINTEGRO DE PRESTAMOS AL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	129.886,73	129.886,73	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 83	0,00	0,00	0,00	129.886,73	129.886,73	0,00	0,00
85000	ENAJENACIÓN DE ACCIONES FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	44.790,84	44.790,84	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 85	0,00	0,00	0,00	44.790,84	44.790,84	0,00	0,00
87000	REMANENTE ESPECIFICO	0,00	10.471.493,11	10.471.493,11	0,00	0,00	0,00	0,00
87001	REMANENTE ESPECIFICO DE INVESTIGACION	0,00	11.855.398,73	11.855.398,73	0,00	0,00	0,00	0,00
87002	REMANENTE GENERICO	0,00	8.831.608,35	8.831.608,35	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 87	0,00	31.158.500,19	31.158.500,19	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 8	0,00	31.158.500,19	31.158.500,19	174.677,57	174.677,57	0,00	0,00
	TOTAL	166.793.439,00	47.071.480,42	213.864.919,42	191.234.855,97	184.495.544,60	0,00	6.739.311,37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Explicación	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Cancelados	Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre
	Iniciales	Modificaciones	Definitivos				
Total Capitulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 3	64.634.000,00	3.270.464,60	67.904.464,60	69.902.823,88	63.453.048,13	0,00	6.449.775,75
Total Capitulo 4	97.085.812,00	4.813.540,00	101.899.352,00	108.655.327,01	108.578.110,26	0,00	77.216,75
Total Capitulo 5	415.000,00	0,00	415.000,00	1.687.738,89	1.642.295,02	0,00	45.443,87
Total operaciones corrientes	162.134.812,00	8.084.004,60	170.218.816,60	180.245.889,78	173.673.453,41	0,00	6.572.436,37
Total Capitulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 7	4.658.627,00	7.828.975,63	12.487.602,63	10.814.288,62	10.647.413,62	0,00	166.875,00
Total Operaciones de capital	4.658.627,00	7.828.975,63	12.487.602,63	10.814.288,62	10.647.413,62	0,00	166.875,00
Total operaciones no financieras	166.793.439,00	15.912.980,23	182.706.419,23	191.060.178,40	184.320.867,03	0,00	6.739.311,37
Total Capitulo 8	0,00	31.158.500,19	31.158.500,19	174.677,57	174.677,57	0,00	0,00
Total Capitulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Operaciones financieras	0,00	31.158.500,19	31.158.500,19	174.677,57	174.677,57	0,00	0,00
Total presupuesto de ingresos	166.793.439,00	47.071.480,42	213.864.919,42	191.234.855,97	184.495.544,60	0,00	6.739.311,37

RESULTADO DE OPERACIONES COMERCIALES
EJERCICIO: 2019

GASTOS			INGRESOS		
	Importe			Importe	
	Estimado	Realizado		Estimado	Realizado
Compras netas			Ventas netas		
Devoluciones de ventas cobradas			Devoluciones de compras pagadas		
Rappels sobre ventas cobradas			Rappels sobre compras pagadas		
Gastos comerciales netos			Ingresos comerciales netos		
Anulaciones de ingresos comerciales cobrados			Anulaciones de gastos comerciales pagados		
Resultado positivo de operaciones comerciales			Resultado negativo de operaciones comerciales		
TOTAL			TOTAL		

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 2019
RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
A. Operaciones corrientes	180.245.889,78	141.713.538,35		38.532.351,43
B. Operaciones de capital	10.814.288,62	24.003.169,31		-13.188.880,69
C. Operaciones comerciales	0,00	0,00		0,00
1. Totales operaciones no financieras (a+b+c)	191.060.178,40	165.716.707,66		25.343.470,74
D. Activos financieros	174.677,57	169.940,18		4.737,39
E. Pasivos financieros	0,00	13.152,50		-13.152,50
2. Total operaciones financieras(d+e)	174.677,57	183.092,68		-8.415,11
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO(I=1+2)	191.234.855,97	165.899.800,34		25.335.055,63
AJUSTES:				
3. Creditos gastados financiados con remanentes de tesoreria no afectados			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas en el ejercicio			5.949.849,33	
5. Desviaciones de financiación positivas en el ejercicio			5.806.860,47	
II. TOTALES AJUSTES (II= 3+4-5)			142.988,86	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				25.478.044,49

RESULTADO PRESUPUESTARIO. LEY ORGÁNICA ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

EJERCICIO: 2019

Resultado Presupuestario según Ley Orgánica de Estabilidad	
1. (+) Ingresos por operaciones no financieras (Cap. III al VII)	191.060.178,40
2. (-)Gastos por obligaciones no financieras (Cap. I al VII)	165.716.707,66
Saldo presupuestario no financiero 2019	25.343.470,74
Ajustes SEC 95	
Intereses financieros	0,00
Obligaciones pendientes de imputar al presupuesto	-94.179,37
Periodificación de gastos presupuestarios	-85.836,26
Superávit de financiación del ejercicio	25.163.455,11

Para el cálculo del déficit según la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, se parte de los ingresos menos los gastos no financieros para, posteriormente y tras la aplicación de los criterios SEC 95, llegar a la necesidad o capacidad de financiación de la Universidad, mediante la realización de una serie de ajustes. Los ingresos no financieros se recogen en los capítulos III a VII del Presupuesto y, los gastos no financieros, en los capítulos I a VII.

El resultado presupuestario del ejercicio 2019, según el Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad de Madrid, y atendiendo a las distintas agrupaciones presupuestarias ha sido el siguiente:

Los ajustes SEC 95 a realizar sobre el mismo son los siguientes:

1º Ajuste por intereses. Los intereses y cualquier otro rendimiento derivado del endeudamiento, se imputan a presupuesto en el momento de su vencimiento; mientras que, en contabilidad nacional se registran las cantidades devengadas en el ejercicio, con independencia de cuando se produzca su pago. No existen intereses de endeudamiento ni intereses a favor de la Universidad devengados pendientes de cobrar.

2º Ajuste por gastos realizados en el ejercicio y pendientes de aplicar al presupuesto.

En contabilidad presupuestaria el reconocimiento de la obligación se produce una vez realizada la prestación a cargo del acreedor pero, puede ocurrir que a final de ejercicio existan obligaciones vencidas, líquidas y, por tanto, exigibles, que se derivan de bienes y servicios efectivamente recibidos o realizados por la entidad aun cuando no se hayan dictado los correspondientes actos administrativos de reconocimiento de la obligación, por lo que no pueden ser aplicados al presupuesto.

Dicha aplicación tiene lugar, normalmente, en el ejercicio siguiente y aparece recogida en la cuenta 409 "Acreedores por obligaciones pendientes de aplicar a Presupuesto". Por eso, a fin de ejercicio es preciso realizar un ajuste para recoger los gastos efectivamente realizados en el ejercicio económico. El importe para el ejercicio económico 2019 es de 1.074.398,25€. Esta cantidad se debe compensar con el importe imputado al ejercicio 2019 correspondiente al ejercicio 2018 por importe de 980.218,88. El ajuste neto es de -94.179,37

3º Ajuste por periodificación de gastos presupuestarios.

Es preciso realizar los ajustes correspondientes a la cuenta 411 "Acreedores por periodificación de gastos presupuestarios" imputando al ejercicio 2019 los gastos que le correspondan.

Se realiza un ajuste positivo de 906.218,39€ por los importes devengados en 2018 de pagas extras, que fueron imputados al presupuesto 2019. De igual forma procede ajuste negativo de 992.054,65€ por las cantidades devengadas en 2019 no imputadas a presupuesto por este concepto.



F

MEMORIA

F.I. ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD DE LA UNIVERSIDAD

F.I.1. Norma de creación de la URJC

La Universidad Rey Juan Carlos es una institución de derecho público, con personalidad jurídica propia, que tiene por objeto la realización del servicio público de la educación superior mediante la investigación, la docencia y el estudio, además realiza la difusión del conocimiento y la cultura a través de la extensión universitaria. Cumple sus funciones en régimen de autonomía y en coordinación con el resto de las universidades de la Comunidad de Madrid.

La Universidad Rey Juan Carlos se creó por la Ley 7/1996 de 8 de Julio. Su domicilio se encuentra en la C/Tulipán s/n de Móstoles.

F.I.2. Actividad principal de la entidad

La URJC es una institución a la que corresponde, en el ámbito de sus competencias, la prestación del servicio público de la educación superior, mediante la docencia, el estudio y la investigación, con autonomía respecto de cualquier poder económico, social, ideológico o político.

La URJC se rige por la Ley Orgánica de Universidades (en adelante LOU): Ley Orgánica 6/2001 de 21 de diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril por sus propios Estatutos publicados mediante Decreto de la Comunidad de Madrid 22/2003 de 27 de febrero y modificado por decreto 28/2010 de 20 de mayo.

El régimen económico de la URJC se rige por el título XI de la Ley Orgánica de Universidades, el título VII de los Estatutos y las normas de ejecución del presupuesto de la Universidad y por las siguientes normas:

- Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid.
- Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

- Orden de 1 de febrero de 1996 por la que se aprueba la Instrucción de operatoria contable a seguir en la ejecución del gasto de Estado.
- Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.
- Real Decreto-Ley 14/2012, de 20 de abril, de medidas urgentes de racionalización del gasto público en el ámbito educativo.
- Ley de Presupuestos Generales del Estado y en las normas de desarrollo de dicha ley que se aplican al sector público en general.
- Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid que resulte de aplicación para el año 2019.
- Orden conjunta de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte y de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, por la que se desarrolla el contenido y procedimiento de las obligaciones de suministro de información, así como los instrumentos para garantizar el cumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera por parte de las universidades públicas madrileñas.

La contratación en la URJC durante el ejercicio 2019 se realiza al amparo de la siguiente legislación:

- Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

F.1.3. Principales fuentes de ingresos

La actividad de la Universidad se concreta en su presupuesto, elaborado sobre la base de los ingresos procedentes de:

- Las transferencias para gastos corrientes y de capital fijadas anualmente por la Comunidad de Madrid.
- Los ingresos por los precios públicos por servicios académicos y demás derechos que legalmente se establezcan. En el caso de estudios conducentes a la obtención de títulos de carácter oficial y validez en todo el territorio nacional, los precios públicos y derechos los fija la Comunidad Autónoma, dentro de los límites que establezca la Conferencia General de Política Universitaria que están relacionados con los costes de prestación del servicio. Asimismo, se consignarán las compensaciones correspondientes a los importes derivados de las exenciones y reducciones que legalmente se dispongan en materia de precios públicos y demás derechos.

- Los precios de enseñanzas propias, cursos de especialización y los referentes a las demás actividades autorizadas a las Universidades se atenderán a lo que establezca el Consejo Social, debiendo ser, en todo caso, aprobados junto con los presupuestos anuales en los que se deban aplicar.
- Los ingresos procedentes de transferencias de entidades públicas y privadas, así como de herencias, legados o donaciones.
- Los rendimientos procedentes de su patrimonio y de aquellas otras actividades económicas que desarrollen según lo previsto en esta Ley y en sus propios Estatutos.
- Todos los ingresos procedentes de los contratos previstos en el artículo 83 de la L.O.U.
- Los remanentes de tesorería y cualquier otro ingreso.
- El producto de las operaciones de crédito que concierten, debiendo ser compensado para la consecución del necesario equilibrio presupuestario de la Comunidad Autónoma, la cual, en todo caso, deberá autorizar cualquier operación de endeudamiento.

En el presupuesto también se prevén los gastos necesarios para la actividad de la Universidad, como, por ejemplo:

- Personal académico, de administración y servicios.
- Gastos de funcionamiento, conservación y mantenimiento.
- Gastos de infraestructura y mantenimiento de material científico.
- Obras generales y de equipamiento.
- Becas, formación de personal y otros gastos.

El presupuesto es público, único y equilibrado en el momento de su aprobación y comprende la totalidad de los ingresos y gastos del ejercicio. El presupuesto de ingresos es de carácter estimativo, por lo que es posible que los ingresos realizados difieran de los presupuestados. Por el contrario, el presupuesto de gastos es limitativo, no pudiendo ser mayor el volumen de gastos realizados que el presupuesto.

La actividad de la Universidad, así como su autonomía, se fundamentan en el principio de libertad académica, que se manifiesta en las libertades de cátedra, de investigación y de estudio. La autonomía universitaria exige y hace posible que docentes, investigadores y estudiantes cumplan con sus respectivas responsabilidades, en orden a la satisfacción de las necesidades educativas, científicas y profesionales de la sociedad, así como que las Universidades rindan cuentas del uso de sus medios y recursos a la sociedad.

Sin perjuicio de las funciones atribuidas al Consejo de Coordinación Universitaria, corresponde a cada Comunidad Autónoma las tareas de coordinación de las Universidades de su competencia.

F.1.4. Consideraciones fiscales

Impuestos soportados

El IVA soportado deducible no forma parte del precio de adquisición de los bienes y servicios objeto de las operaciones gravadas por el impuesto, y se registra de forma independiente para su liquidación con Hacienda.

El IVA soportado no deducible forma parte del precio de adquisición de los bienes y servicio objeto de las operaciones gravadas por el impuesto.

La Universidad tiene tres sectores de aplicación de deducción de IVA:

- Gastos del sector de la docencia donde el porcentaje de deducción es 0.
- Gastos comunes a la docencia y a la investigación donde el porcentaje de deducción es del 7%.
- Gastos del sector de la investigación donde se aplica una deducción total del 100%.

Impuestos repercutidos

El IVA repercutido no forma parte del ingreso derivado de las operaciones gravadas por dicho impuesto o del importe neto obtenido en la enajenación o disposición por otra vía en el caso de baja en cuentas de activos no corrientes, y se registra de forma independiente para su liquidación con Hacienda.

Impuesto sobre sociedades

Según lo establecido en el artículo 9 de la Ley del Impuesto sobre Sociedades, la Universidad es una entidad exenta del dicho impuesto.

Impuestos Municipales Directos (IBI)

La Universidad Rey Juan Carlos se encuentra exenta del abono del Impuesto de Bienes Inmuebles en las localidades de Madrid y Aranjuez al ser una entidad dedicada a la educación oficial y sin ánimo de lucro. La URJC ha solicitado formalmente la exención de IBI, aunque aún no se ha recibido contestación, para el Campus de Vicálvaro y Edif. Manuel Becerra de Madrid y los Edificios de Aranjuez, excepto el Edificio Hospital San Carlos que está exento de IBI conforme consta en el Convenio con el Ayuntamiento. Están exentos de IBI formalmente, a solicitud de la URJC, los edificios de Buen Suceso y Velázquez.

Durante el ejercicio 2020 se ha reclamado al Ayuntamiento de Móstoles y Alcorcón que declare la exención del pago del Impuesto sobre Bienes Inmuebles y realice la correspondiente devolución del pago realizado en los ejercicios 2016, 2017, 2018 y 2019. Esta reclamación se realizó también al Ayuntamiento de Fuenlabrada con fecha 7 de junio de 2016. La Universidad reclama dicha exención en base a la siguiente normativa:

- Apartado 1 del artículo 80 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (LOU), regula el régimen de exención tributaria para las Universidades públicas, en los siguientes términos:

“1. Constituye el patrimonio de cada Universidad el conjunto de sus bienes, derechos y obligaciones. Los bienes afectos al cumplimiento de sus fines y los actos que para el desarrollo inmediato de tales fines realicen, así como sus rendimientos, disfrutarán de exención tributaria siempre que los tributos y exenciones recaigan directamente sobre las Universidades en concepto legal de contribuyentes, a no ser que sea posible legalmente la traslación de la carga tributaria.”

- El apartado 4 del mismo artículo 80 de la LOU establece que:

“4. En cuanto a los beneficios fiscales de las Universidades públicas, se estará a lo dispuesto para las entidades sin finalidad lucrativa en la Ley 30/1994, de 24 de noviembre, de Fundaciones e Incentivos Fiscales a la Participación Privada en Actividades de Interés General. Las actividades de mecenazgo a favor de las Universidades públicas gozarán de los beneficios que establece la mencionada Ley.”

(La remisión a la Ley 30/1994 hay que entenderla realizada en la actualidad a la Ley 49/2002, de 23 de diciembre de Régimen Fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo).

- El artículo 15 de la Ley 49/2002 regula los beneficios fiscales en materia de tributos locales aplicables a las Entidades sin fines lucrativos acogidas al

régimen fiscal especial regulado en el Título II de la misma. El apartado I de dicho artículo 15 establece que:

“I. Estarán exentos del Impuesto sobre Bienes Inmuebles los bienes de los que sean titulares, en los términos previstos en la normativa reguladora de las Haciendas Locales, las entidades sin fines lucrativos, excepto los afectos a explotaciones económicas no exentas del Impuesto sobre Sociedades.”

En el caso del Ayuntamiento de Fuenlabrada, la Universidad ha obtenido recientemente una sentencia favorable en el juzgado de lo contencioso de Madrid, que le exime de IBI, aunque decreta que no procede la devolución de cantidades de años anteriores. La sentencia ha sido recurrida en apelación por la Universidad, en el mes de febrero de 2020, para obtener esa devolución.

F.1.5. Estructura Organizativa

La organización de la Universidad, en lo referente a la impartición de enseñanzas y la obtención de títulos académicos, se fundamenta en una estructura de centros y departamentos ubicados en los siguientes Campus:

- Campus de Alcorcón
- Campus de Aranjuez
- Campus de Fuenlabrada
- Campus de Madrid Centro
- Campus de Madrid Vicálvaro
- Campus de Móstoles

Según el art. 32 de los Estatutos de la Universidad Rey Juan Carlos aprobados por Decreto 22/2003 de 27 de febrero del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, y modificado por el Decreto 28/2010, de 20 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba la modificación de los Estatutos de la URJC, se fijan los distintos órganos de gobierno y representación estableciéndose como Órganos Generales colegiados el Consejo Social, el Claustro Universitario y el Consejo de Gobierno y como Órganos Generales unipersonales el Rector, los Vicerrectores, el Secretario General y la Gerente General de la Universidad.

Organización contable

La Contabilidad se lleva a nivel centralizado por medio del Sistema de Gestión Económica UNIVERSITAS XXI, desarrollado por la Oficina de Cooperación Universitaria en colaboración con la mayoría de las Universidades Públicas.

F.1.6. Principales responsables de la Universidad

Los principales responsables de la Universidad Rey Juan Carlos, a 31 de diciembre de 2018, son:

- Rector
- Vicerrector de Calidad, Ética y Buen Gobierno
- Vicerrector de Digitalización
- Vicerrectora de Relaciones Internacionales
- Vicerrectora de Estudiantes
- Vicerrector de Extensión Universitaria
- Vicerrector de Innovación y Transferencia
- Vicerrectora de Investigación
- Vicerrector de Ordenación Académica
- Vicerrector de Planificación y Estrategia
- Vicerrectora de Postgrado
- Vicerrectora de Enseñanzas Propias
- Vicerrector de Profesorado
- Secretaria General
- Gerente General

F.I.7. Número medio de empleados

Número medio de empleados de la URJC a 31 de diciembre.

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

LABORALES	A	B	C	D	Total
Temporales	7	4	11	15	37
Indefinido no Fijo	8	10	55	46	119
Fijos	9	3	12	11	35
Interinidad	1	0	6	11	18
Total	25	17	84	83	209

FUNCIONARIOS	A1	A2	C1	C2	Total
Funcionario de Carrera	55	80	217	17	369
Funcionario Interinos	0	0	24	51	75
Personal Eventual	6	0	1	2	9
Total	61	80	242	70	453

SEXO	Nº PAS	%
Mujeres	384	58,01%
Hombres	278	41,99%
Total	662	

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

Categoría	Mujeres	Hombres	Total
Ayudante	0	1	1
Catedrático de Escuela Univ.	1	2	3
Catedrático de Universidad	29	95	124
Profesor Asociado	236	375	611
Profesor Asociado CC de la Salud (Vinc.)	120	99	219
Profesor Ayudante Doctor	105	130	235
Profesor Colaborador	16	7	23
Profesor Emerito	0	2	2
Profesor Contratado Doctor	116	63	179
Profesor Visitante	240	220	460
Titular de Universidad	245	260	505
Titular Escuela Universitaria	6	8	14
Otro laboral temporal	10	5	15
Total	1 124	1 267	2 391

Categoría	Tiempo completo	Tiempo parcial	Total
Ayudante	1	0	1
Catedrático de Escuela Univ.	3	0	3
Catedrático de Universidad	116	8	124
Profesor Asociado	0	611	611
Profesor Asociado CC de la Salud (Vinc.)	0	219	219
Profesor Ayudante Doctor	235	0	235
Profesor Colaborador	23	0	23
Profesor Emerito	0	2	2
Profesor Contratado Doctor	179	0	179
Profesor Visitante	453	7	460
Titular de Universidad	497	8	505
Titular Escuela Universitaria	12	2	14
Otro laboral temporal	11	4	15
Total	1530	861	2391

Categoría	Funcionario de Carrera	Funcionario Interino	Laboral	Total
Ayudante	0	0	1	1
Catedrático de Escuela Univ.	3	0	0	3
Catedrático de Universidad	124	0	0	124
Profesor Asociado	0	0	611	611
Profesor Asociado CC de la Salud (Vinc.)	0	0	219	219
Profesor Ayudante Doctor	0	0	235	235
Profesor Colaborador	0	0	23	23
Profesor Emerito	0	0	2	2
Profesor Contratado Doctor	0	0	179	179
Profesor Visitante	0	0	460	460
Titular de Universidad	422	83	0	505
Titular Escuela Universitaria	14	0	0	14
Otro laboral temporal	0	0	15	15
Total	563	83	1745	2391

Sexo	Nº PDI	% PDI
Mujeres	1.124	47,01%
Hombres	1.267	52,99%
Total	2391	

F.I.8. Entidad de la que depende

La URJC no depende de ninguna entidad, al estar dotada de personalidad jurídica pública y patrimonio propio, y desarrollar sus funciones en régimen de autonomía, de acuerdo con sus estatutos y la L.O.U.

F.I.9. Entidades del grupo

Se consideran entidades vinculadas a la Universidad Rey Juan Carlos por su participación en el capital de las mismas las siguientes sociedades:

- Oficina de Cooperación Universitaria S.A. con una participación del 5%. Su actividad principal es el desarrollo de soluciones tecnológicas para la gestión administrativa en los distintos ámbitos de gestión de las Universidades.
- Auge S.A. con una participación del 8,86%. Su actividad principal se enmarca en el ámbito de la formación online y la divulgación cultural, científica y médica. Esta empresa ha sido disuelta y liquidada con fecha 30 de diciembre de 2019. La Universidad Rey Juan Carlos ha recibido de dicha liquidación el importe de 44.790,84 €. Se realiza en las cuentas de la Universidad la correspondiente disminución en la partida de Inversiones financieras, teniendo en cuenta las provisiones existentes por el deterioro de valor que ha sufrido la empresa desde su adquisición.
- Desilico S.L. con una participación del 5% del capital social de la Sociedad (152 participaciones sociales) por un valor inicial de 152 €. En julio de 2018 se realizó un aumento de capital por importe de 100.000 € en el que la URJC participó con 5.000 €.

A su vez también se consideran entidades vinculadas por la participación de la Universidad en sus patronatos las siguientes fundaciones:

- Fundación Clínica URJC
- Fundación Centro de Estudios Superiores Felipe II

La Universidad Rey Juan Carlos ha abonado a la Fundación Centro de Estudios Superiores Felipe II el importe de 350.000 € durante el ejercicio 2019. Esta aportación tiene como objetivo la financiación de la actividad de la Fundación.

La Fundación Clínica URJC ha ingresado a la Universidad Rey Juan Carlos en el ejercicio 2019 la cantidad de 154.779,42 € en concepto de los costes generados por el uso de instalaciones y servicios en el Campus de Alcorcón tal y como se recoge en el Informe de la Gerencia General sobre el coste de la Fundación Clínica Universitaria, correspondiente a los tres primeros trimestres. El último cargo se ha girado en el ejercicio 2020 una vez que se ha dispuesto de la ejecución presupuestaria real de dicho ejercicio y se han calculado los ajustes a realizar en el coste generado por la Clínica. El importe pendiente de pagar por la FCURJC es de 77.640,14 €.

F.I.10. Instituto de Derecho Público e Instituto de Estudios Jurídicos Internacionales

La Universidad Rey Juan Carlos realizó durante el ejercicio 2018 las acciones necesarias para solucionar la situación de los dos Institutos de la Universidad que operaron como entidades independientes de la Universidad.

En el Consejo de Gobierno de 21 de septiembre de 2018 se acordó la supresión definitiva del Instituto Universitario de Derecho Público.

Respecto al Instituto de Estudios Jurídicos Internacionales se ordenó a través de la Resolución Rectoral de 8 de noviembre de 2018 tomar las siguientes medidas:

1. Acordar la integración de las cuentas del Instituto en la contabilidad económica y financiera de la Universidad.
2. Incorporar el saldo de las cuentas bancarias del Instituto de Estudios Jurídicos Internacionales a la Universidad.
3. Asumir las deudas que el Instituto ha declarado hasta la fecha de su integración.

La Universidad Rey Juan Carlos realizó la reformulación de las cuentas del ejercicio 2017 e integró en las mismas la información de todos los movimientos contables de ambos institutos a partir de los registros bancarios de los que dispuso. En el ejercicio 2018 realizó la misma operación de integración, registrando en la contabilidad patrimonial de la Universidad todos los asientos contables de los dos institutos.

En el ejercicio 2019 no ha sido necesario realizar ninguna operación contable asociada a ambos institutos, ya que el Instituto de Derecho Público ya ha desaparecido de manera definitiva y el Instituto de Estudios Jurídicos Internacionales opera como un centro más en la estructura presupuestaria de la Universidad

La Universidad Rey Juan Carlos, analizado el tiempo transcurrido y los hechos acaecidos desde que fue concedora de la situación de ambos Institutos, no espera recibir reclamaciones de responsabilidades derivadas de las actuaciones de ambos Institutos.

F.I.II. Centro Integral de Formación Permanente

Durante el ejercicio 2018 y 2019 la Universidad Rey Juan Carlos ha tomado las siguientes medidas para solucionar los problemas encontrados en la gestión del Centro Integral de Formación Permanente:

- Denuncia de todos los convenios activos con entidades colaboradoras, siguiendo el mandato rectoral del 4 de diciembre de 2018. Esta denuncia se realizó de forma progresiva a lo largo del año 2019, dependiendo de las fechas de renovación del convenio.
- Siguiendo la misma resolución rectoral, tras esa fecha no se admitieron nuevas solicitudes de acreditaciones de cursos, ni tampoco solicitudes de nuevos convenios.
- Desarrollo y publicación de Reglamento de Enseñanzas Propias de la Universidad Rey Juan Carlos (BOCM del 8 de agosto de 2019).
- Implementación de procedimientos de control de actas de asistencia y aprovechamiento.
- Aplicación de un nuevo modelo de título donde se consignen, además de los datos personales del alumno, la información referente al curso en relación a la entidad que lo ha impartido, duración, y fechas en la que se cursó la formación. En el título se certifican tales circunstancias por el director del CIFP y por el responsable de formación de la entidad que ha impartido el curso, apareciendo ambas firmas, así como los sellos y logos corporativos de la universidad y la empresa.
- Seguimiento de la oferta de cursos acreditados fuera de convenio y de la utilización inadecuada de la imagen institucional de la URJC en internet.
- Desarrollo y aplicación de un procedimiento para realizar la devolución de los importes cobrados por el CIFP para la acreditación de nuevos cursos que no se llevaron a cabo como consecuencia de la suspensión de nuevas acreditaciones.
- Supresión del abono de retribuciones a directores académicos directamente por la empresa, pasando a ser esas cantidades abonadas por la universidad, una vez se solicita por el director académico su abono y se aporta documentación justificativa por la entidad de las tareas desarrolladas en relación a los cursos impartidos.

- Incorporación al personal del Centro de un Asesor Técnico, cuya labor ha sido fundamental en la aplicación de las medidas que se indican en los puntos siguientes.
- Aplicación de un nuevo procedimiento de facturación a las entidades colaboradoras por la expedición de títulos, que incluye la certificación (previa a la emisión de la factura) por la entidad en la que hace constar según modelo único, para un mayor control de las cantidades facturadas y su asignación, el periodo facturado y el número de diplomas emitidos. Además, se pasa a aplicar una tasa del 10% de forma lineal sobre el precio indicado de matrícula.
- Re-establecimiento del servicio de Atención a alumnos, en el que todas las quejas, reclamaciones y sugerencias recibidas, tanto de forma directa como a través de otros canales institucionales, han sido atendidas.
- Incorporación del Centro Integral de Formación Permanente en las Unidades Administrativas relacionadas en la Sede Electrónica de la Universidad, lo que ha facilitado la tramitación de reclamaciones recibidas por parte de los alumnos.
- Reorganización de la emisión de títulos, con el fin de acortar los plazos de emisión, así como evitar errores en la expedición de títulos que incidan en una mayor carga de trabajo innecesaria.
- Presentación de diferentes propuestas al Servicio de Aplicaciones Corporativas de la Universidad, tendentes a mejorar la aplicación informática empleada en la gestión de los títulos del Centro.
- Seguimiento exhaustivo de las emisiones de títulos donde se detectaron incidencias en la documentación remitida por las entidades y gestión de solicitudes de duplicados de títulos extraviados o erróneos.
- Seguimiento de los envíos de títulos y su recepción por los destinatarios.
- Reorganización de la información existente en el servidor del CIFP.

La cifra de negocio del Centro Integral de Formación Permanente durante el ejercicio 2019 ha sido de 456.466,31 €

F.I.12. Fundación de la Danza “Alicia Alonso”

Con fecha 24 de julio de 2019, el Rector de la URJC informó al Director de la Fundación de la Danza “Alicia Alonso” la decisión de la Universidad de dar por finalizada la relación de colaboración entre ambas entidades al término del curso académico 2019-2020.

La Fundación de la Danza “Alicia Alonso” interpuso recurso contencioso administrativo con fecha 25 de octubre de 2019 contra esta resolución. La Sala de lo Contencioso Administrativo del TSJ estableció medidas cautelares para que se mantuviese la dotación económica durante el curso 2019-2020 en los términos en los que se venía realizando.

Durante el ejercicio 2019 se ha realizado una transferencia a la Fundación de la Danza “Alicia Alonso” de 960.000 € (curso 2019-20) para el desarrollo de las actividades relacionadas con la docencia y prácticas externas obligatorias de los títulos oficiales que imparte la Fundación y en cumplimiento del referido auto del Tribunal Superior de Justicia de Madrid que obliga a mantener la dotación económica durante el curso 2019/2020 de la Fundación como medida cautelar.

F.2. GESTIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS PÚBLICOS, CONVENIOS Y OTRAS FORMAS DE COLABORACIÓN

La Universidad tiene tres encomiendas de gestión con la Fundación Clínica Universitaria URJC para la realización de las siguientes actividades:

- Promoción, gestión y administración de los títulos propios, cursos de formación académica y actividades formativas especializadas del área de Ciencias de la Salud, firmada el 29 de mayo de 2015.
- Desarrollo de actividades relacionadas con la docencia práctica de los títulos oficiales que imparte la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Rey Juan Carlos, firmada el 27 de marzo de 2015.
- Establecimiento, organización y gestión económico-administrativa de la prestación de Servicios que realiza la Clínica Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos, firmada el 19 de junio de 2015.

Con fecha 22 de enero de 2020 se firma Resolución del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos por la que se formaliza encargo de medio propio de la Universidad Rey Juan Carlos a la Fundación Clínica Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos (FCURJC) para la prestación de servicios. Este encargo sustituye las encomiendas de gestión vigentes a fecha 31 de diciembre de 2019. Los encargos detallados en la Resolución Rectoral son los siguientes:

- Desarrollo de las actividades relacionadas con la docencia práctica de los Títulos Oficiales que imparte la Facultad de Ciencias de la Salud de la URJC.
- Promoción, gestión y administración de cursos de enseñanzas propias y actividades formativas especializadas del área de ciencias de la salud.
- Establecimiento, organización y gestión económico-administrativa de la prestación de servicios asistenciales que desarrolla la Clínica Universitaria de la URJC

El encargo tiene una vigencia de cuatro años, a contar desde su fecha de firma, pudiendo prorrogarse por un periodo igual, mediante Resolución expresa del Rector, siempre que continúen dándose las razones que justifican la necesidad del encargo.

La Universidad tiene una concesión de obra pública para la construcción y posterior explotación de la residencia universitaria en el Campus de Madrid Vicálvaro firmado el 24 de marzo de 2010. La concesión tiene una duración de 35 años, tras las cuales la totalidad de las obras y las instalaciones revertirán a favor de la Universidad.

La Universidad tiene un convenio de especial relevancia con el Banco Santander con entrada en vigor el 1 de julio de 2018 y con una vigencia de dos años para el desarrollo de proyectos encaminados a reforzar la calidad de la docencia impartida, a favorecer la transferencia de tecnología a las empresas, a mejorar la eficiencia de su gestión académica, a facilitar el acceso a programas de formación continuada, a reforzar su proyección internacional, y, en general, a elevar el nivel de servicio prestado a la comunidad universitaria y al conjunto de la sociedad en general. La financiación que recibió la Universidad por este convenio en el 2019 fue de 1.440.100 €.

La Universidad tiene además vigentes durante el 2019 los siguientes convenios con contenido económico:

CONVENIO	ENTIDAD	TOTAL INGRESOS RECIBIDOS
Colaboración Curso de Verano	Asociación de Amigos del Museo Naval	4.000,00
Seminario Permanente de Actualidad Laboral	Banco Santander	8.000,00
Convenio Cátedra de Servicios de Inteligencia y Sistemas Democráticos	Banco Santander	4.500,00
Convenio de colaboración para la autorización de uso del campo de fútbol de césped natural del Estadio Raúl González Blanco	C.F.Fuenlabrada S.A.D.	28.692,07
Programa Interuniversitario para los Mayores. Impartición de Seminarios 2019	Comunidad de Madrid	22.000,00
Convenio Cátedra Animales y Sociedad	Dingonatura, S.L.	7.260,00
Convenio Cátedra de Servicios de Inteligencia y Sistemas Democráticos	Eulen Seguridad, S.A	8.470,00
Convenio Cátedra Historia de las Instituciones	European Open Business School - EOBS	2.000,00
Convenio Cátedra Institucional en Docencia Clínica e Investigación en Fisioterapia	Fisiofocus, S.L.	2.420,00
Convenio Cátedra Monarquía Parlamentaria	Fundación Bancaria Caixa	10.000,00
Colaboración Curso de Verano: "Moda y Museos: Balenciaga en el Metropolitan Museum de Nueva York"	Fundación Consejo España- Estados Unidos	4.330,00

Colaboración Curso de Verano: "Introducción a las Técnicas de Secuenciación Masivas (NGS):Aplicaciones en Ecología y Evolución"	Fundación General CSIC	3.990,00
Convenio IMDEA - URJC Profesores	Fundación Imdea Energía	11.579,75
Convenio para la renovación de la suscripción a la Base de Datos electrónica de la American Chemical Society (ACS)	Fundación Imdea Energía	10.000,00
Programa Becas Fundación ONCE - CRUE	Fundación ONCE	3.314,19
Programa Campus Inclusivo - Campus sin Límite 2019	Fundación ONCE	7.347,72
Convenio Cátedra Personas con Discapacidad,Accesibilidad Universal e Inclusión	Fundación ONCE	7.000,00
Programa Campus Inclusivo - Campus sin Límite 2019	Fundación Repsol	7.347,72
Colaboración Curso de Verano:" Últimos avances en EPOC"	Glaxosmithkline, S.A.	3.025,00
Convenio Cátedra Monarquía Parlamentaria	Industria de Diseño Textil, S.A. - INDITEX	15.000,00
Convenio Cátedra en Reeducción Postural Global	Instituto de Terapias Globales	5.142,50
Cátedra Estudios de la Defensa Francisco Villa Martín	Instituto Español de Estudios Estratégicos. CESEDEN	12.144,85
Impartición de la Docencia del Módulo Jurista Internacional integrado en el Master en Derecho Internacional, Diplomático y Consular	Instituto Superior de Derecho y Economía	27.000,00
Convenio Cátedra Animales y Sociedad	Merck Sharp & Dohme Animal Health S.L.	5.025,00
Convenio Cátedra Historia de las Instituciones	Ofinet, S.L.	1.210,00
Convenio Cátedra Parques Nación	Organismo Autónomo Parques	15.196,00
Convenio Cátedra Historia de las Instituciones	Proyecto Eduka	6.000,00
Convenio específico de colaboración. Ingresos publicitarios por emisión durante el año 2018 en las pantallas ubicadas en los diferentes campus de la URJC	Redkampus Press, S.L.	1.943,04
Convenio Cátedra de Servicios de Inteligencia y Sistemas Democráticos	Telefónica Móviles España, S.A.U.	6.050,00
Comunicación institucional, publicidad social y movimientos sociales	Telefónica, S.A.	2.000,00
Realización de acciones formativas, de difusión cultural o actividades docentes y académicas en las instalaciones de la URJC o en otras que designe el Instituto de Humanidades	Tritoma, S.L.	2.930,89
Convenio por Curso Madrid Summer Law Institute para estudiantes norteamericanos	University of New Mexico	5.261,92
TOTAL		260.180,65

F.3. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS

Las presentes cuentas anuales se han elaborado a partir de los registros contables de la Universidad, y su formato se adapta a las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad Pública y en la Orden de 22 de mayo de 2015, de la Consejería de Economía y Hacienda de la Comunidad de Madrid, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de la misma.

F.3.1. Imagen fiel

El artículo 81.4 de la Ley Orgánica de Universidades establece que la estructura del presupuesto de las Universidades, su sistema contable, y los documentos que comprenden sus cuentas anuales deberán adaptarse, en todo caso, a las normas que con carácter general se establezcan para el Sector Público. En este marco, a los efectos de la normalización contable, las Comunidades Autónomas podrán establecer un plan de contabilidad para las Universidades de su competencia.

El balance de situación, la cuenta del resultado económico-patrimonial, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y el estado de liquidación del presupuesto se han obtenido de los registros contables de la Universidad y se presentan de acuerdo con el Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad de Madrid, aprobado por Orden de la Consejería de Economía y Hacienda de la Comunidad de Madrid de fecha 22 de mayo de 2015 (que adapta el Plan General de Contabilidad Pública de España, aprobado por Orden del Ministerio de Economía y Hacienda con fecha 13 de abril de 2010), de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico-patrimonial y de la ejecución del presupuesto de la Universidad.

Para la elaboración de las cuentas anuales se han seguido los principios contables y criterios de valoración establecidos en el Plan General de Contabilidad Pública descritos en el apartado 4 de la Memoria. No existe ningún principio contable obligatorio que siendo significativo su efecto en la elaboración de las cuentas anuales se haya dejado de aplicar.

F.3.2. Comparación de la información

En el ejercicio 2019 la Universidad presenta los ingresos anticipados por los Residenciales del Campus de Alcorcón, en los epígrafes del Pasivo del Balance “Otras deudas a largo plazo” y “Ajustes por periodificación” a corto plazo en función de la imputación de ingresos a la cuenta de resultados según la duración de la Concesión demanial fijada en 75 años (Ver Nota F.4.2). A efectos comparativos la Universidad ha reexpresado las cifras del ejercicio 2018 según el siguiente

detalle. Las cifras del ejercicio 2018 incluidas a efectos comparativos en las cuentas anuales del presente ejercicio difieren de las cifras que figuran en las cuentas anuales aprobadas del ejercicio 2018.

	Según CCAA 2018	Reexpresión	2018 Reexpresado
Otras deudas a largo plazo	0,00	31.954.190,14	31.954.190,14
Ajustes por periodificación	74.848.666,10	-31.954.190,14	42.894.475,96

F.3.3. Corrección de errores

Como resultado de un proceso de revisión efectuado en relación a los saldos de los proyectos de investigación, la Universidad ha minorado los epígrafes del Patrimonio neto “Resultados de ejercicios anteriores” y “Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados” por importe de 1.369.523,18 y 1.848.634,67 euros, respectivamente; y ha aumentado el epígrafe del Pasivo corriente “Deudas a corto plazo” por importe de 3.218.157,85 euros.

Asimismo, se ha incrementado el epígrafe de “Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio” de la Cuenta del resultado económico patrimonial del ejercicio 2018 por importe de 87.762,06 euros, dado que presentaba una diferencia con el resultado registrado en el epígrafe de “Resultado del ejercicio” del Balance.

F.3.3.1 Cambios en criterios y estimaciones contables.

No existen cambios de criterio.

F.3.4. Incidencia cambios contabilización

No existen incidencias por cambios en la contabilización.

F.4. NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

Los principios y normas de valoración utilizados por la Universidad en la elaboración de los estados financieros correspondientes al ejercicio 2019 (que comprenden el balance de situación, la cuenta del resultado económico-patrimonial, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo, el estado de liquidación del presupuesto y la memoria) son los establecidos en:

- Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad de Madrid, aprobado por Orden de la Consejería de Economía y Hacienda el 22 de mayo de 2015, que adapta el Plan General de Contabilidad Pública de España, aprobado por Orden del Ministerio de Economía y Hacienda con fecha 13 de abril de 2010.
- Los pronunciamientos de la Comisión de Principios y Normas Contables Públicas, creada por la Intervención General de la Administración del Estado (IGAE)
- La demás legislación que sea específicamente aplicable.

Las principales normas de valoración seguidas por la Universidad en la preparación de estos estados financieros han sido las siguientes:

F.4.1. Inmovilizado material

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se reflejan al precio de adquisición. Cuando se trata de bienes adquiridos a título gratuito o que hayan sido recibidos en cesión se toma como precio de adquisición el valor venal de dichos bienes en el momento de la incorporación patrimonial.

Se incorporará al valor del inmovilizado correspondiente el importe de las inversiones adicionales o complementarias que se realicen, valorándose ésta de acuerdo con los criterios establecidos en el párrafo anterior.

El precio de adquisición incluye, además el importe facturado por el vendedor, todos los gastos adicionales que se produzcan hasta la puesta en condiciones de funcionamiento. Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material sólo se incluirán en el precio de adquisición cuando no sean recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Las amortizaciones se calculan linealmente en función de las siguientes vidas útiles:

Cuenta	Amortización (años)
Construcciones	50
Instalaciones técnicas	10
Maquinaria	8
Utillaje	4
Mobiliario	10
Equipos para proceso de información	4
Elementos de transporte	6
Otro inmovilizado material	5

Las mejoras en bienes existentes que suponen un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de su vida útil de los activos son capitalizadas. Los gastos de mantenimiento y conservación se cargan a resultados en el momento en que se producen. Las bajas y enajenaciones se reflejan contablemente mediante la eliminación del coste del elemento y la amortización acumulada correspondiente.

No existen indicios al cierre del ejercicio de que algún elemento del inmovilizado material pueda estar deteriorado, con lo que no procede realizar correcciones valorativas. La Universidad considerada en su conjunto como Unidad Generadora de Efectivo viene ofreciendo en los últimos ejercicios económicos beneficio en sus cuentas anuales, con lo que se considera que el uso del inmovilizado es adecuado, no evidenciándose deterioro en el mismo analizadas las fuentes tanto internas como externas de la Universidad.

La Universidad ha procedido a realizar la tasación de los cinco inmuebles ubicados en Aranjuez, recibidos mediante cesión de entidades públicas y que se encontraban registradas en el inventario de la Universidad por un euro, al no tener información contable del valor de dichos edificios.

La tasación ha sido realizada por la empresa GESVALT, a valor de mercado. Se ha procedido a actualizar con la información obtenida el valor de dichos inmuebles en el Inventario, así como en el inmovilizado material de las cuentas anuales de la Universidad. El importe a activar se calcula restando al valor de tasación menos las mejoras realizadas hasta la fecha de visita del tasador independiente (12 de noviembre de 2019).

Descripción	Valor total	Valor vuelo	Valor suelo	Mejoras hasta tasación	Importe activado construcciones	Importe activado
ANTIGUO CUARTEL DE PAVÍA (Aranjuez)	20.320.725,60	15.324.867,60	4.995.858,00	74.057,55	15.250.810,05	20.246.668,05
LUCAS JORDÁN (Aranjuez)	6.306.112,35	4.834.993,10	1.471.119,25	69.184,84	4.765.808,26	6.236.927,51
CASA GOBERNADOR (Aranjuez)	5.058.881,28	4.073.353,83	985.527,45	30.586,82	4.042.767,01	5.028.294,46
HOSPITAL SAN CARLOS (Aranjuez)	6.170.101,21	4.460.636,15	1.709.465,06	2.636.932,19	1.823.703,96	3.533.169,02
MAESTRO RODRIGO (Aranjuez)	4.056.609,18	3.441.727,19	614.881,99	266.135,98	3.175.591,21	3.790.473,20
Total	41.912.429,62	32.135.577,87	9.776.851,75	3.076.897,38	29.058.680,49	38.835.532,24

La activación de estos inmuebles se ha realizado contra la cuenta 130 Subvenciones para la financiación del Inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta al entenderse dichos edificios como una subvención no reintegrable por parte del Ayuntamiento de Aranjuez. Anualmente se imputarán a la cuenta de resultados la subvención recibida, que corresponde con la amortización realizada en el ejercicio económico de vuelo de los edificios. El importe registrado como subvención corresponde con la suma del suelo y el importe del vuelo sin tener en cuenta las mejoras realizadas por la URJC, en total 38.835.532,24 €.

Los atrasos de amortización existentes desde la cesión de las mismas, que no se había contabilizado al no existir valor contable de los edificios, se han cargado contra la cuenta 120 Resultados de Ejercicios anteriores al tratarse de un ajuste de ejercicios anteriores y de un importe significativo. De igual modo, se debe realizar la contrapartida desde la cuenta 130 por el importe de la subvención recibida y que debía haber sido traspasado a resultados en ejercicios anteriores a la cuenta 120. El importe de estos atrasos es de 1.916.157,87 €.

La amortización del ejercicio de estos edificios ha sido imputada a resultados desde la cuenta 130 por valor de 544.699,53 €.

F.4.2. Inversiones inmobiliarias

La URJC tiene reconocidas como inversiones inmobiliarias en su activo por un importe de 32.062.389,49 las construcciones relativas al Residencial de Alcorcón en régimen de concesión demanial al personal de la Universidad Rey Juan Carlos.

La Universidad tiene construidas en el Campus de Alcorcón dos fases de viviendas para el personal de la Universidad Rey Juan Carlos. La construcción de las

viviendas se realizó en dos fases, en los ejercicios 2008 y 2009. El personal de la Universidad las recibe en modo de concesión demanial de uso y disfrute privativo durante un periodo de 75 años, abonando el precio total establecido por la Universidad en el momento de la firma de la concesión. Se trata de un arrendamiento operativo sin opción de compra por parte de los arrendatarios.

Estas viviendas se incluyen en el Balance de la Universidad como Inversiones Inmobiliarias en el Activo, y se reconoce en el pasivo los Ingresos anticipados abonados por los concesionarios, periodificando anualmente y llevando a ingresos 1/75 del total de ingresos recibidos.

En la cuenta 173 se registra el importe de los ingresos anticipados pendientes de periodificar a largo plazo por un importe actual de 31.459.593,08 y en la cuenta 485 el importe a periodificar a corto plazo (1/75 del total de los ingresos recibidos) por importe de 494.597,06. La Universidad tiene el compromiso de recuperar, en el caso de que se produzcan determinados supuestos, la concesión realizada al trabajador, por lo que debe constar como un depósito recibido pendiente de devolución, que se irá incorporando a resultados según se vaya produciendo el cumplimiento de años de la concesión.

La amortización de estas viviendas se realiza por el mismo plazo de tiempo que tiene la concesión demanial, 75 años.

F.4.3. Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se registra, generalmente, por su precio de adquisición. Se incluyen el mismo, además del efectivo de la compra, los aranceles de importación y los impuestos indirectos no recuperables que recaen sobre la adquisición, así como cualquier coste directamente relacionado con la compra o puesta en condiciones de servicio del activo para uso al que está destinado.

La amortización se calcula linealmente en función de la vida útil estimada del bien:

Cuenta	Amortización (años)
Aplicaciones informáticas	3
Propiedad industrial	20
Propiedad intelectual	10

Con motivo de la revisión de los coeficientes de amortización aplicados en las cuentas de maquinaria y elementos de transporte, la adaptación a las cuentas del Nuevo PGCP y de la adjunta tabla de amortización establecida en la nueva Ley del Impuesto sobre Sociedades (Ley de 27/2014 de 27 de noviembre) y en el Reglamento de citado impuesto (Real Decreto 634/2015 de 10 de Julio), así como la implantación de la contabilidad analítica, se modifican los periodos de amortización a partir del del 1 de enero de 2017 tal y como se ha detallado en la tabla anterior.

Las mejoras en bienes existentes que suponen un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de su vida útil de los activos son capitalizadas. Los gastos de mantenimiento y conservación se cargan a resultados en el momento en que se producen. Las bajas y enajenaciones se reflejan contablemente mediante la eliminación del coste del elemento y la amortización acumulada correspondiente.

F.4.4. Arrendamientos

No existen en la URJC contratos de arrendamiento financiero.

F.4.5. Permutas

No existen permutas en la URJC.

F.4.6. Activos y pasivos financieros

Existe en la URJC una inversión en entidades del grupo y existen participaciones minoritarias en empresas, tal como se ha indicado en el punto I.3. de la presente memoria.

Las inversiones financieras y las participaciones en empresas no admitidas a cotización en un mercado secundario organizado están registradas por el menor valor entre su coste de adquisición (o valor venal de cesión, si fuera aplicable) o su valor teórico-contable, corregido en el importe de las plusvalías tácitas, si las hubiera, existentes en el momento de la adquisición y que subsisten en una valoración posterior. La Universidad tiene constituidas las provisiones necesarias para aquellas participaciones cuyo coste es superior al valor teórico-contable (que se desprende de los últimos balances de situación disponibles de las sociedades participadas).

Los préstamos al personal de la URJC se valoran a coste amortizado en las cuentas de la Universidad. Se registran inicialmente al valor razonable de la

contraprestación entregada más los costes de la transacción que sean directamente atribuibles. Se valoran posteriormente a su coste amortizado, registrando en la cuenta de resultados los intereses devengados en función de su tipo de interés efectivo.

No obstante, lo anterior, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual se valoran inicialmente por su valor nominal, siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo, en cuyo caso se seguirán valorando posteriormente por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Las correcciones valorativas por deterioro se registran en función de la diferencia entre su valor en libros y el valor actual al cierre del ejercicio de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Estas correcciones se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Se dan de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Por el contrario, no se dan de baja los activos financieros y se reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Los importes correspondientes a préstamos y anticipos reembolsables concedidos a tipo de interés 0%, por el Ministerio de Ciencia e Innovación, para financiar proyectos de investigación, de acuerdo con lo establecido, se contabilizan presupuestariamente en el capítulo IX Pasivos financieros, y en consecuencia también como un pasivo financiero en el balance. Dichos préstamos están valorados por el importe recibido. No se reconocen como subvención el tipo de interés aplicable por el poco valor que supone al existir un importe pendiente de amortizar de 13.151,48 €.

F.4.7. Coberturas contables

No existen en la URJC.

F.4.8. Existencias

No existen en la URJC.

F.4.9. Activos contruidos o adquiridos para otras entidades

No existen en la URJC.

F.4.10. Transacciones en moneda extranjera

Las cuentas a cobrar en moneda extranjera se reflejan al tipo de cambio aplicable en el momento de su registro. Las transacciones en moneda extranjera se reflejan en la cuenta del resultado económico-patrimonial al tipo de cambio aplicable en el momento de su realización.

F.4.11. Ingresos y gastos

El reconocimiento de ingresos en la cuenta del resultado económico patrimonial o en el estado de cambios en el patrimonio neto, tiene lugar como consecuencia de un incremento de los recursos económicos, ya sea mediante un incremento de activos o una disminución de los pasivos, y siempre que su cuantía pueda determinarse con fiabilidad. Por lo tanto, conlleva el reconocimiento simultáneo de un activo, o de un incremento en un activo, o la desaparición o disminución de un pasivo.

Se reconoce un ingreso presupuestario cuando se dicta el correspondiente acto administrativo de liquidación del derecho de cobro o documento equivalente que lo cuantifique, generalmente facturas. Supone el reconocimiento del derecho presupuestario a cobrar, y simultáneamente el de un pasivo, o de un ingreso, o bien la disminución de otro activo o de un gasto y el incremento del patrimonio neto.

El reconocimiento del ingreso presupuestario derivado de transferencias o subvenciones se realiza cuando se conoce de forma cierta que el ente concedente ha dictado el acto de reconocimiento de su obligación o ha sido cobrado.

Precios públicos de matriculación

La Universidad ha registrado presupuestariamente como ingresos por precios públicos de matriculación lo efectivamente recaudado a lo largo del año 2019, atendiendo de este modo al principio de caja. Patrimonialmente, además, ha reconocido el importe pendiente de cobrar de la matrícula y de las becas de estudios y de Familia Numerosa otorgadas por el Ministerio para el curso académico.

Prestación de servicios

Las prestaciones de servicios se reconocen como ingresos en el momento en que se efectúa la prestación. Los ingresos por prestaciones de servicios afectados a la realización de inversiones o de proyectos de investigación cuyos gastos no se han realizado dentro del ejercicio, se presentan como remanente de tesorería afectado.

Los ingresos por contratos al amparo del artículo 83 de la LOU con fecha fin posterior a 31 de diciembre de 2019 son reconocidos al final del ejercicio como ingresos anticipados por el importe correspondiente al remanente no gastado.

Transferencias corrientes y de capital

Las transferencias corrientes y de capital se reconocen en el momento en que son líquidas, vencidas y exigibles, de acuerdo con las condiciones específicas existentes en cada tipo de transferencia.

Las transferencias de capital recibidas y no materializadas en las inversiones para las que fueron concedidas se consideran remanente específico o comprometido.

Ingresos patrimoniales

En el capítulo de ingresos patrimoniales se incluyen los ingresos obtenidos de concesiones, así como los ingresos financieros obtenidos de las cuentas bancarias que mantiene abiertas la Universidad, y se reconocen cuando el banco procede a su liquidación.

Activos financieros

Los activos financieros del presupuesto de ingresos corresponden, básicamente, a parte del remanente de tesorería procedente de ejercicios anteriores. Este concepto, que equilibra los presupuestos de ingresos y gastos, no genera derechos reconocidos en su ejecución presupuestaria durante el ejercicio, dada su especial naturaleza.

Pasivos financieros

Los pasivos financieros del presupuesto de ingresos corresponden a préstamos del Ministerio de Economía y Competitividad otorgados para la ejecución de proyectos de investigación. En el ejercicio 2019 ya se ha finalizado el pago de los préstamos pendientes.

El reconocimiento de gastos en la cuenta del resultado económico patrimonial o en el estado de cambios en el patrimonio neto, tiene lugar como consecuencia de una disminución de los recursos económicos, ya sea mediante un decremento en los activos o un aumento en los pasivos, y siempre que pueda valorarse o estimarse su cuantía con fiabilidad. El reconocimiento de una obligación sin reconocer simultáneamente un activo relacionado con la misma, implica la existencia de un gasto, que debe ser reflejado contablemente.

Se reconoce un gasto presupuestario cuando se dicta el correspondiente acto administrativo de reconocimiento y liquidación de la obligación. Supone el reconocimiento de la obligación presupuestaria a pagar, y simultáneamente el de un activo o de un gasto, o la disminución de otro pasivo o de ingresos.

Gastos de personal

Registra las retribuciones satisfechas por la Universidad a su personal, así como las cotizaciones a la Seguridad Social y las prestaciones sociales establecidas en la normativa existente. El reconocimiento de obligaciones se efectúa siguiendo el criterio de devengo dentro del año natural a que corresponden dichas obligaciones.

Gastos de bienes corrientes y servicios

Incluye los derivados de la adquisición de bienes y suministros de carácter fungible, de la prestación de servicios diversos, así como de las indemnizaciones por razón de servicios. El reconocimiento de las obligaciones se efectúa siguiendo el criterio de devengo.

Transferencias corrientes

Refleja las realizadas por la Universidad a terceros. El reconocimiento de las obligaciones se efectúa cuando se aprueba su concesión.

Inversiones reales

En el capítulo de inversiones reales del estado de liquidación del presupuesto se incluyen las inversiones en inmovilizado material e inmaterial, así como los gastos derivados de proyectos de investigación.

El registro de la obligación se produce cuando existe factura o certificación de obra del adjudicatario junto con el acta de recepción a conformidad, del Director de la Obra o del Centro.

F.4.12. Provisiones y contingencias

Se dotan las provisiones necesarias para hacer frente a posibles pérdidas o compromisos futuros.

Provisión por Premios de Jubilación

La Universidad está obligada al pago de algunas prestaciones en concepto de premio de jubilación para su personal en virtud del Convenio Colectivo que le es de aplicación y del Acuerdo entre la Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos y las organizaciones sindicales por el que se actualizan las condiciones de jubilación firmado con fecha 8 de noviembre de 2019. En el punto segundo del citado Convenio se establece que “Al producirse la jubilación obligatoria, el trabajador o trabajadora percibirá una indemnización de tres mensualidades si tuviera reconocida el en las Universidades Públicas de Madrid 10 años de antigüedad como mínimo y una mensualidad más por cada 5 años o fracción que exceda de los 10 de referencia”

La Universidad cuantifica el importe devengado en concepto de premios de jubilación al cierre del ejercicio en función del cálculo actuarial realizado por un profesional independiente.

Provisión por Responsabilidades

También se dotan las provisiones derivadas de litigios de distinta naturaleza (laboral, administrativa, tributaria, etc.) que se encuentran en curso, las posibles pérdidas por depreciación de la cartera de valores, y las pérdidas que se pueden producir por insolvencias de deudores.

Si la obligación surgida a raíz de sucesos pasados no es probable, sino solamente posible, y depende de la ocurrencia o no de algún evento incierto en el futuro, o que no se ha reconocido contablemente porque no es probable que haya que desprenderse de recursos para extinguirla, o bien que su importe no puede ser

valorado con fiabilidad, estaremos en el caso de las contingencias. Las contingencias no figuran en el Balance, pero se informan a continuación de las existentes en la Universidad:

La Universidad Rey Juan Carlos tiene abierta una reclamación contra el Ayuntamiento de Móstoles sobre la Liquidación Provisional del Impuesto de Plusvalía sobre la cesión gratuita de los terrenos del campus de Móstoles por parte del Ayuntamiento de dicha localidad, que la Universidad declaró exentos al ser Entidad de Derecho Público (art. 105.2 a) RDL 2/2004 por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Haciendas Locales. En el supuesto de que la sentencia fuese desfavorable para la Universidad Rey Juan Carlos la cuantía a satisfacer por la misma sería aproximadamente 2.400.000 €.

Comunidad de Madrid

La Universidad Rey Juan Carlos tiene varios procesos y litigios abiertos con la Comunidad de Madrid. Respecto a las cantidades reclamadas por el coste de las becas de matrícula (Becas del Ministerio de Educación y Becas de Familia Numerosa) de diferentes cursos académicos los distintos recursos presentados se encuentran en la siguiente situación:

- Sentencia estimatoria del Tribunal Superior de Justicia de Madrid 338/2016 a favor de la Universidad Rey Juan Carlos por importe de 14.109.248,41 euros en concepto de la diferencia de cantidades aportadas por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de las becas de matrícula correspondiente a los cursos 2012/2013, 2013/2014 y 2014/2015. Así mismo la Sala Condena a la Comunidad de Madrid a incrementar la cantidad principal con el abono de los intereses desde la fecha de interposición de los requerimientos vía administrativa, 17 de febrero de 2016, por la URJC. La Comunidad de Madrid ingresó la cantidad de 15.512.591,07 € el 10/06/2019 por el importe de la sentencia más los intereses correspondientes.
- Recurso contencioso-administrativo contra las resoluciones del Director General de Universidades y Enseñanzas Artísticas Superiores de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid por la que se desestiman los requerimientos presentados por la URJC para abonar a la misma las cantidades de 4.834.780,94 € y 4.281.119,09 €, que aquélla le adeuda por la diferencia entre la cantidad aportada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de las becas de matrícula correspondientes a los cursos 2015-2016 y 2016-2017, respectivamente. Pendiente de aceptación y reparto por el TSJ de Madrid.
- Recurso contencioso-administrativo contra las resoluciones del Director General de Universidades y Enseñanzas Artísticas Superiores de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid por la que se desestiman los requerimientos presentados por la URJC para abonar a la misma

las cantidades de 1.554.972,27 €; 1.629.020,02 €; 1.409.134,08 €; y 1.454.282,18 €, que aquélla le adeuda por la diferencia entre la cantidad aportada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de los precios públicos correspondientes a las matrículas de alumnos miembros de Familias Numerosas de tres hijos y asimiladas correspondientes a los cursos 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 y 2016-2017, respectivamente. Pendiente de aceptación y reparto por el TSJ de Madrid.

- Recurso contencioso-administrativo contra las resoluciones del Director General de Universidades y Enseñanzas Artísticas Superiores de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid por la que se desestiman los requerimientos presentados por la URJC para abonar a la misma las cantidades de 3.956.086,45 € y 3.361.365,54 €, que aquélla le adeuda por la diferencia entre la cantidad aportada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de las becas de matrícula correspondientes a los cursos 2017-2018 y 2018-2019, respectivamente. Presentado recurso.

Respecto al incumplimiento de pago por parte de la Comunidad de Madrid del Plan de Inversiones de las Universidades Públicas la situación de las reclamaciones presentadas es la siguiente:

- Sentencia del Tribunal Supremo de 27 de abril de 2015 que condena a la Comunidad de Madrid a que habilite a favor de la Universidad Rey Juan Carlos la suma de 22.197.877,74 € en ejecución del Plan de Inversiones. La Comunidad de Madrid firmaron con fecha 23 de noviembre de 2016 un convenio para la ejecución de dicha sentencia, mediante la cual se establece el pago del importe correspondiente y el modo de justificación de dichos gastos. La Universidad debe justificar en el plazo de 4 años el importe abonado en 2016. A fecha actual se ha justificado la cantidad de 8.472.767,83 €.

Distinguimos en el pasivo de la Universidad entre el corto plazo y el largo plazo en el caso de estas deudas transformables en subvenciones:

- En la cuenta 172 se refleja el importe pendiente de justificar en base al convenio por las anualidades posteriores al 31 de diciembre de 2020, como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.
 - En la cuenta 522 se refleja el importe pendiente de justificar en base al convenio por las anualidades anteriores al 31 de diciembre de 2020, como deudas a corto plazo transformables en subvenciones.
- Sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Madrid de 8 de mayo de 2017 que reconoce el derecho de la Universidad Rey Juan Carlos al abono de 12.247.777,77 € por el incumplimiento en el pago del Plan de Inversiones en las Universidades Públicas de la Comunidad de Madrid 2007-2011 por el cual se dotaba a las universidades públicas madrileñas de los instrumentos necesarios para su funcionamiento. La Comunidad de Madrid, debido a la

situación de crisis económica iniciada en el 2008, y con el fin de reducir el déficit público no puedo hacer frente a dichos compromisos.

La cantidad detallada será incrementada con los intereses de demora por la parte justificada desde que se hizo el requerimiento.

A fecha actual, la Universidad y la Comunidad de Madrid están trabajando en el Convenio donde se plasmará el modo de pago del importe de la sentencia y la justificación de gastos que se debe llevar a cabo. El abono de las cantidades pendientes se realizará por parte de la Comunidad de Madrid en un calendario de 5 años, abonando una quinta parte cada año. De igual modo, la Universidad Rey Juan Carlos justificará la aplicación de estos fondos a lo largo de los 5 ejercicios, debiendo quedar totalmente justificada a fecha 1 de abril de 2025.

F.4.13. Transferencias y subvenciones

Las transferencias y subvenciones se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de las mismas y se han cumplido las condiciones asociadas a su disfrute y no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas.

Las transferencias se imputan a resultados en el ejercicio en que se reconocen y las subvenciones recibidas se imputan a resultados de acuerdo con los criterios que se detallan a continuación:

- - Subvenciones para financiar gastos: Se imputan al resultado del mismo ejercicio en el que se devengan los gastos que están financiando.
- - Subvenciones para adquisición de activos: Se imputan al resultado de cada ejercicio en proporción a la vida útil del bien, aplicando el mismo método que para la dotación a la amortización de los citados elementos.
- - Subvenciones para cancelación de pasivos: Se imputan al resultado del ejercicio en que se produzca dicha cancelación, salvo cuando se otorgan en relación con una financiación específica, en cuyo caso se imputan en función del elemento financiado.

Las transferencias y subvenciones de carácter monetario se valorarán por el importe concedido.

F.4.14. Actividades conjuntas

No existen en la URJC.

F.4.15. Activos en estado de venta

No existen en la URJC.

F.4.16. Estados de Flujos de Efectivo

El estado de flujos de efectivo ha sido elaborado utilizando el método indirecto, y en el mismo se utilizan las siguientes expresiones con el significado que se indica a continuación:

- **Actividades de explotación:** actividades que constituyen los ingresos ordinarios de la Universidad, así como otras actividades que no pueden ser calificadas como de inversión o financiación.
- **Actividades de inversión:** actividades de adquisición, enajenación o disposición por otros medios de activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.
- **Actividades de financiación:** actividades que producen cambios en el tamaño y composición del patrimonio neto y de los pasivos que no forman parte de las actividades de explotación.

F.5. INMOVILIZADO MATERIAL

INMOVILIZADO MATERIAL
EJERCICIO: 2019

DESCRIPCIÓN	CALIFIC. JURÍDICA	SITUACIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTOS	TRASPASOS	SALIDAS	CORRECCIONES	AMORTIZACIÓN EJERCICIO	REVALORIZACIÓN	SALDO FINAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
210 Terrenos y Bienes Naturales Terrenos Campus de Aranjuez	Patrimonial	Propiedad	47.824.700,51	9.806.851,76				0,00		47.824.700,51 9.806.851,76	0,00	47.824.700,51 9.806.851,76
211 Construcciones Edificio Manuel Becerra	Patrimonial	Propiedad	237.703.074,84	417.815,80				4.823.757,84		238.120.890,64	79.789.764,78	158.331.125,86
Edificios Campus de Aranjuez	Patrimonial	En cesión	6.156.973,18					216.935,48		6.156.973,18	2.906.976,59	3.249.996,59
	Patrimonial	En cesión	0,00	27.334.125,50			1.916.157,87	544.699,53		27.334.125,50	2.460.857,40	24.873.268,10
214 Maquinaria y Utillaje	Patrimonial	Propiedad	27.549.196,66	1.257.679,62		-5.119,16		982.895,86		28.801.757,12	24.852.950,64	3.948.806,48
215 Instalaciones Técnicas	Patrimonial	Propiedad	87.826.139,66	479.831,90				1.089.457,66		88.305.971,56	84.940.517,98	3.365.453,58
216 Mobiliario y Enseres	Patrimonial	Propiedad	32.066.200,37	597.249,44		-41.962,84	1.900,00	532.307,60		32.623.386,97	29.840.355,17	2.783.031,80
217 Equipos para Procesos de Información	Patrimonial	Propiedad	28.135.445,54	3.283.547,43		-719.034,53		1.941.540,60		30.699.958,44	24.871.655,91	5.828.302,53
218 Elementos de Transporte	Patrimonial	Propiedad	20.665,63	13.559,78				4.083,48		34.225,41	10.186,54	24.038,87
219 Otro Inmovilizado Material	Patrimonial	Propiedad	37.026.570,85	1.837.302,76		-18.333,09		1.821.180,24		38.845.540,52	35.143.437,00	3.702.103,52
231 Construcciones en curso	Patrimonial		1.323.031,45	4.217.168,04				0,00		5.540.199,49	0,00	5.540.199,49
234 Maquinaria y utillaje en montaje	Patrimonial	Propiedad	872.990,00					0,00		872.990,00	0,00	872.990,00
TOTAL			506.504.988,69	49.245.132,03		-784.449,62	1.918.057,87	11.956.858,29		554.967.571,10	284.816.702,01	270.150.869,09

INMOVILIZADO MATERIAL. INFORMACIÓN ADICIONAL**EJERCICIO: 2019****a) Costes estimados de desmantelamiento del activo y de la restauración de su emplazamiento y grandes reparaciones o inspecciones generales incorporadas.**

La URJC no ha incluido en el ejercicio contable como mayor valor de los activos los costes estimados de desmantelamiento del activo ni los de restauración de su emplazamiento. Tampoco ha realizado la valoración de las grandes reparaciones o inspecciones generales del inmovilizado

b) Vidas útiles y coeficientes de amortización.

Los datos sobre método de amortización del inmovilizado material utilizado por la URJC, las vidas útiles para cada cuenta de los mismos y los coeficientes de amortización se encuentran detallados en el apartado 4 de la Memoria.

c) Cambios de estimación que afecten a valores residuales, costes estimados de desmantelamiento del activo y de restauración de su emplazamiento, vidas útiles y métodos de amortización, así como grandes reparaciones o inspecciones generales.

Durante el ejercicio contable no se han realizado cambios de estimación que afecten a valores residuales, a los costes estimados de desmantelamiento del activo y la restauración de su emplazamiento, vidas útiles y métodos de amortización, así como grandes reparaciones o inspecciones generales.

d) Importe de los gastos financieros capitalizados, en su caso, en el ejercicio.

Durante el presente ejercicio contable no se han realizado capitalizaciones de gastos financieros.

e) Criterio utilizado para determinar el valor razonable de los bienes valorados de acuerdo con el modelo de revalorización, en particular, del ejercicio en que se ha efectuado la última revalorización.

Durante el ejercicio contable no se han realizado valoraciones posteriores del inmovilizado material.

f) Corrección valorativa por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para un inmovilizado material individual.

No hay correcciones de valor del inmovilizado material por cuantía significativa en el ejercicio contable.

INMOVILIZADO MATERIAL. INFORMACIÓN ADICIONAL

EJERCICIO: 2019

g) Bienes recibidos en adscripción, a nivel partida de balance, con indicación, de su valor activado, amortización y correcciones valorativas por deterioro acumuladas.									
Descripción	Cuenta	Valor a 1 de enero 2019	Amortización			Deterioro			Valor 31/12/2019
			Amortización acumulada 31/12/2016	Amortización 2019	Total amortizado	Deterioro acumulado 31/12/2016	Deterioro 2019	Total deterioro	
La URJC no cuenta con bienes adscritos									
h) Identificación de los entes a los que se haya entregado bienes en adscripción durante el ejercicio.									
Descripción		Cuenta		Valor a fecha de entrega				Valor 31/12/2019	
La URJC no ha entregado bienes en adscripción									
i) Identificación de los bienes recibidos en cesión durante el ejercicio.									
Descripción		Cuenta	Valor inicial	Amortización 2019	Deterioro 2019	Valor a 31/12/2019	Entidad de la que se recibe		
La URJC no ha recibido bienes en cesión durante el ejercicio									
j) Identificación de los entes a los que se haya entregado bienes en cesión durante el ejercicio.									
Descripción		Cuenta		Valor a fecha de entrega		Entidad a la que se entrega			
La URJC no ha entregado bienes en cesión durante el ejercicio									
k) Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar de importe significativo sobre bienes del inmovilizado material									
Durante el ejercicio contable no se han operaciones que afecten a la cuenta 207 sobre Arrendamientos financieros ni operaciones de naturaleza similar									
l) Bienes destinados al uso general, distinguiendo entre infraestructuras y bienes del patrimonio histórico.									
La URJC no dispone de bienes destinados a uso general, infraestructuras ni bienes con consideración de patrimonio histórico (cuentas 212 y 213)									
m) Valor activado en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad, cuando sea de un importe significativo.									
La URJC no dispone de bienes de este tipo									
n) Cualquier otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a bienes del inmovilizado material,									

Tasación de los Inmuebles de Aranjuez

La Universidad ha procedido a realizar la tasación de los cinco inmuebles ubicados en Aranjuez, recibidos mediante cesión de entidades públicas y que se encontraban registrados en el inventario de la Universidad por un euro, puesto que no contabamos con información contable del valor de dichos edificios. La tasación ha sido realizada por la empresa GESVALT, a valor de mercado. Se ha procedido a actualizar con la información obtenida el valor de dichos inmuebles en el inventario, así como en el inmovilizado material de las cuentas anuales de la Universidad. Los datos de las tasaciones son los que se detallan a continuación:

Descripción	Valor total	Valor vuelo	Valor suelo	Mejoras hasta tasación	Importe activado construcciones	Importe activado
ANTIGUO CUARTEL DE PAVÍA (Aranjuez)	20.320.725,60	15.324.867,60	4.995.858,00	74.057,55	15.250.810,05	20.246.668,05
LUCAS JORDÁN (Aranjuez)	6.306.112,35	4.834.993,10	1.471.119,25	69.184,84	4.765.808,26	6.236.927,51
CASA GOBERNADOR (Aranjuez)	5.058.881,28	4.073.353,83	985.527,45	30.586,82	4.042.767,01	5.028.294,46
HOSPITAL SAN CARLOS (Aranjuez)	6.170.101,21	4.460.636,15	1.709.465,06	2.636.932,19	1.823.703,96	3.533.169,02
MAESTRO RODRIGO (Aranjuez)	4.056.609,18	3.441.727,19	614.881,99	266.135,98	3.175.591,21	3.790.473,20
Total	41.912.429,62	32.135.577,87	9.776.851,75	3.076.897,38	29.058.680,49	38.835.532,24

La activación de estos inmuebles se ha realizado contra la cuenta **130 Subvenciones para la financiación del Inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta** al entenderse dichos edificios como una subvención no reintegrable por parte del Ayuntamiento de Aranjuez.

Anualmente se imputarán a la cuenta de resultados la subvención recibida, que corresponde con la amortización realizada en el ejercicio económico de vuelo de los edificios.

El importe registrado como subvención corresponde con la suma del suelo y el importe del vuelo sin tener en cuenta las mejoras realizadas por la URJC, en total 38.835.532,24€.

Los atrasos de amortización existentes desde la cesión de las mismas, que no se había contabilizado al no existir valor contable de los edificios, se han cargado contra la cuenta

120 Resultados de Ejercicios Anteriores, al tratarse de un ajuste de ejercicios anteriores y de un importe significativo.

De igual modo, se debe realizar la contrapartida desde la cuenta 130 por el importe de la subvención recibida y que debía haber sido traspasado a resultados en ejercicios anteriores a la cuenta 120.

El importe de estos atrasos es de 1.916.157,87€.

La amortización del ejercicio de estos edificios ha sido imputada a resultados desde la cuenta 130 por valor de 544.699,53€.

F.6. INVERSIONES INMOBILIARIAS

INVERSIONES INMOBILIARIAS

EJERCICIO: 2019

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTOS	TRASPASOS	SALIDAS	CORRECCIONES	AMORTIZACIÓN EJERCICIO	REVALORIZACIÓN	SALDO FINAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA
221 Residencial Alcorcón	32.564.722,81					502.333,32		32.062.389,49	5.600.096,65
	32.564.722,81					502.333,32		32.062.389,49	5.600.096,65

INVERSIONES INMOBILIARIAS. INFORMACIÓN ADICIONAL

EJERCICIO: 2019

a) Costes estimados de desmantelamiento del activo y de la restauración de su emplazamiento y grandes reparaciones o inspecciones generales incorporadas.
La URJC no ha incluido en el ejercicio contable como mayor valor de los activos los costes estimados de desmantelamiento del activo ni los de restauración de su emplazamiento. Tampoco ha realizado la valoración de las grandes reparaciones o inspecciones generales de las inversiones inmobiliarias
b) Vidas útiles y coeficientes de amortización.
Se ha estimado una vida útil para estas inversiones de 75 años.
c) Cambios de estimación que afecten a valores residuales, costes estimados de desmantelamiento del activo y de restauración de su emplazamiento, vidas útiles y métodos de amortización, así como grandes reparaciones o inspecciones generales.
d) Importe de los gastos financieros capitalizados, en su caso, en el ejercicio.
Durante el presente ejercicio contable no se han realizado capitalizaciones de gastos financieros.
e) Criterio utilizado para determinar el valor razonable de los bienes valorados de acuerdo con el modelo de revalorización, en particular, del ejercicio en que se ha efectuado la última revalorización.
Durante el ejercicio contable no se han realizado valoraciones posteriores de las inversiones inmobiliarias
f) Corrección valorativa por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para inversiones inmobiliarias.
No hay correcciones de valor de inversiones inmobiliarias por cuantía significativa en el ejercicio contable.

INVERSIONES INMOBILIARIAS. INFORMACIÓN ADICIONAL

EJERCICIO: 2019

g) Bienes recibidos en adscripción, a nivel partida de balance, con indicación, de su valor activado, amortización y correcciones valorativas por deterioro acumuladas.									
Descripción	Cuenta	Valor a 1 de enero 2019	Amortización			Deterioro			Valor 31/12/2019
			Amortización acumulada 31/12/2018	Amortización 2019	Total amortizado	Deterioro acumulado 31/12/2018	Deterioro 2019	Total deterioro	
La URJC no cuenta con bienes adscritos									
h) Identificación de los entes a los que se haya entregado bienes en adscripción durante el ejercicio.									
Descripción			Cuenta		Valor a fecha de entrega			Valor 31/12/2019	
La URJC no ha entregado bienes en adscripción									
i) Identificación de los bienes recibidos en cesión durante el ejercicio.									
Descripción		Cuenta	Valor inicial	Amortización 2019	Deterioro 2019	Valor a 31/12/2019	Entidad de la que se recibe		
La URJC no ha recibido bienes en cesión durante el ejercicio									
j) Identificación de los entes a los que se haya entregado bienes en cesión durante el ejercicio.									
Descripción			Cuenta		Valor a fecha de entrega		Entidad a la que se entrega		
La URJC no ha entregado bienes en cesión durante el ejercicio									
k) Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar de importe significativo sobre bienes del inversiones inmobiliarias									
Durante el ejercicio contable no se han operaciones que afecten a la cuenta 207 sobre Arrendamientos financieros ni operaciones de naturaleza similar									
l) Bienes destinados al uso general, distinguiendo entre infraestructuras y bienes del patrimonio histórico.									
La URJC no dispone de bienes destinados a uso general, infraestructuras ni bienes con consideración de patrimonio histórico (cuentas 212 y 213)									
m) Valor activado en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad, cuando sea de un importe significativo.									
La URJC no dispone de bienes de este tipo									
n) Cualquier otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a bienes del inversiones inmobiliarias,									

F.7. INMOVILIZADO INTANGIBLE

INMOVILIZADO INTANGIBLE

EJERCICIO: 2019

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	TRASPASOS	SALIDAS	CORRECCIONES	AMORTIZACIÓN EJERCICIO	REVALORIZACIÓN	SALDO FINAL	AMORTIZACIÓN ACUMULADA	VALOR NETO CONTABLE
203 Propiedad Industrial	65.493,42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,22		65.493,42	24.788,38	40.705,04
206 Aplicaciones Informáticas	6.203.029,59	107.467,37	0,00	0,00	0,00	93.465,01		6.310.496,96	6.155.205,61	155.291,35
207 Bienes en Régimen de Arrendamiento	508.377,73	22.644,26	0,00	0,00	0,00	117.608,17		531.021,99	269.516,50	261.505,49
TOTAL	6.776.900,74	130.111,63	0,00	0,00	0,00	213.295,40	0,00	6.907.012,37	6.449.510,49	457.501,88

INMOVILIZADO INTANGIBLE. INFORMACIÓN ADICIONAL

EJERCICIO: 2019

a) Vidas útiles y coeficientes de amortización				
Los datos sobre método de amortización del inmovilizado intangible utilizado por la URJC, las vidas útiles para cada cuenta de los mismos y los coeficientes de amortización se encuentran detallados en el apartado 4 de la Memoria				
b) Cambios de estimación que afecten a valores residuales, vidas útiles y métodos de amortización.				
Durante el ejercicio no se han realizado cambios de estimación que afecten a valores residuales, vidas útiles y métodos de amortización del inmovilizado intangible.				
c) Importe de los gastos financieros capitalizados, en su caso, en el ejercicio.				
Durante el ejercicio no se han realizado capitalizaciones de gastos financieros que varíen el valor del inmovilizado intangible				
d) Criterio utilizado para determinar el valor razonable de los bienes valorados de acuerdo con el modelo de revalorización, en particular, del ejercicio en que se ha efectuado la última revalorización.				
Durante el ejercicio no se han realizado valoraciones posteriores del inmovilizado intangible por lo que no se ha realizado valoración razonable de los mismos. El valor posterior de los inmovilizados es pues el del coste amortizado.				
e) Corrección valorativa por deterioro de cuantía significativa, reconocida o revertida durante el ejercicio para un inmovilizado intangible individual.				
Naturaleza del inmovilizado intangible	Importe de la corrección	Circunstancias del reconocimiento y reversión de la pérdida por deterioro	Criterio empleado para determinar el valor razonable menos los costes de venta	Tipo de actualización en las estimaciones actuales y en las anteriores para determinar el valor en uso (si se usa este método)
f) Importe agregado de los desembolsos por investigación y desarrollo que se han reconocido como gastos durante el ejercicio, así como la justificación del cumplimiento de las circunstancias que soportan la capitalización de gastos de investigación y desarrollo				
No se han realizado durante el ejercicio gastos de la cuenta 620 "Gastos de investigación y desarrollo" ni existe al cierre de ejercicio saldo en las cuentas de inmovilizado por Intangible por Investigación y Desarrollo (Cuentas 200 y 201)				
g) Cualquier otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a bienes del inmovilizado intangible				
No existen en el ejercicio circunstancias relativas al inmovilizado como garantías, restricciones de titularidad, litigios y situaciones análogas.				

F.8. ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTOS	TRASPASOS	SALIDAS	CORRECCIONES	AMORTIZACIÓN EJERCICIO	REVALORIZACIÓN	SALDO FINAL
La URJC no dispone de bienes entregados ni recibidos en régimen de arrendamiento financiero durante el ejercicio 2019 ni anteriores								

F.9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE. RESUMEN DE CONCILIACIÓN
EJERCICIO: 2019

CLASES	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	Inversiones en patrimonio		Valores representativos de		Otras Inversiones		Inversiones en patrimonio		Valores representativos de deuda		Otras Inversiones			
	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018
Créditos y partidas a cobrar											32.430.358,12	38.881.943,35	32.430.358,12	38.881.943,35
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento											400.045,84	158.363.671,84	400.045,84	158.363.671,84
Activos financieros a valor razonable con cambio en resultados													-	-
Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	509.100,15	495.577,48											509.100,15	495.577,48
Activos financieros disponibles para la venta													-	-
TOTAL	509.100,15	495.577,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.830.403,96	197.245.615,19	33.339.504,11	197.741.192,67

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE. RECLASIFICACIÓN

EJERCICIO: 2019

Si, de conformidad con lo establecido en el apartado 9 de la norma de reconocimiento y valoración nº 8, "Activos Financieros", la entidad hubiese reclasificado durante el ejercicio un activo financiero, de forma que éste pase a valorarse al coste o al coste amortizado en lugar de a valor razonable, o viceversa, informará sobre:

Importe reclasificado de cada una de estas categorías; y

Motivo de la reclasificación

No se han realizado reclasificaciones de Activos Financieros en el ejercicio

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE. ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA

EJERCICIO: 2019

La entidad informará del valor contable de los activos financieros entregados en garantía así como de la clase de activos financieros a la que pertenecen.

No se han realizado entrega de Activos Financieros en el ejercicio en concepto de garantías

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE. CORRECCIONES POR DETERIORO DEL VALOR

EJERCICIO: 2019

Clases de activos financieros. Movimientos de cuentas correctoras	Saldo Inicial	Disminuciones de valor por deterioro crediticio del ejercicio	Reversión del deterioro crediticio en el ejercicio	Saldo final
Activos financieros a largo plazo				
Inversiones en patrimonio	495.577,48		13.522,67	509.100,15
Valores representativos de deuda				
Otras inversiones				
Activos financieros a corto plazo				
Inversiones en patrimonio				
Valores representativos de deuda				
Otras inversiones				

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

EJERCICIO: 2019

La entidad informará sobre:	
a) Los resultados del ejercicio netos procedentes de las distintas categorías de activos financieros definidas en la norma de reconocimiento y valoración nº 8, "Activos Financieros".	
Durante el ejercicio , se han obtenido dividendos por las acciones siguientes:	
Entidad	Importe de los dividendos
Oficina de Cooperación Universitaria	17.162,00
Auge	0,00
Desilico	0,00
Total Dividendos 2019	17.162,00

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO Y TIPO DE INTERÉS. RIESGO TIPO DE CAMBIO

EJERCICIO: 2019

Monedas	Inversiones en patrimonio	Valores representativos de la deuda	Otras inversiones	Total
No existen riesgos por tipo de cambio en los activos financieros de la URJC				
Total	No aplica			
% Inversiones en moneda distinta del euro sobre inversiones total				

ACTIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO Y TIPO DE INTERÉS. RIESGO TIPO DE INTERÉS

EJERCICIO: 2019

Clases de activos financieros	Tipo de Interés		Total
	Tipo de interés fijo	Tipo de interés variables	
Valores representativos de la deuda			
Otros activos financieros			
Total importe	No existen riesgos por tipo de interés en los activos financieros de la URJC		
% de activos financieros a tipo de interés fijo o variable sobre el total			

ACTIVOS FINANCIEROS. OTRA INFORMACIÓN

EJERCICIO: 2019

Cualquier otra información de carácter sustantivo que afecte a los activos financieros.

Durante el ejercicio, la Universidad Rey Juan Carlos tiene los siguientes Activos Financieros

Participación en entidades y acciones

Concepto	Importe
Créditos y partidas a cobrar	32.430.358,12
Total	32.430.358,12
Se han registrado derechos pendientes de cobro por fraccionamiento de matrículas y por ingresos pendientes de becas MECy Familia Numerosa por una cantidad de 24.040.441,83€.	
Concepto	Importe
Oficina de Cooperación Universitaria (5%)	504.100,15
Auge (8,86%). Se ha liquidado la sociedad	0,00
Desilico (5%)	5.000,00
Total	509.100,15

Fianzas y depósitos constituidos

Concepto	Importe
Depósitos a largo plazo	0,00
Depósitos a corto plazo	0,00
Total	0,00

RESUMEN DE INVERSIONES

DEPÓSITOS A CORTO PLAZO

No existen depósitos a corto plazo en el ejercicio 2019

DEPÓSITOS A LARGO PLAZO

No existen depósitos a largo plazo en el ejercicio 2019

Otros activos financieros

Concepto	Importe
Préstamos de personal	327.633,34
Total	327.633,34

F.10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS. DEUDAS AL COSTE AMORTIZADO
EJERCICIO: 2019

Identificación deuda	T.I.E.	Deuda 1 enero		Creaciones		Intereses devengados según T.I.E.		Intereses cancelados	Diferencias de cambio		Disminuciones		Deudas al 31 diciembre	
		Coste amortizado	Intereses explícitos	Efectivo	Gastos	Explicitos	Resto		Del coste amortizado	De intereses explícitos	Valor contable	Resultado	Coste amortizado	Intereses explícitos
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)=(1)+(3)-(4)+(6)+(8)-(10)
Deuda Instituto de Estudios Jurídicos Internacionales con el Profesor Bruno Aguilera		19.634,53												19.634,53
Ampliación del Área de Resonancia Magnética Nuclear del CAT. Fondos FEDER		13.152,50									13.152,50			0,00
		32.787,03									13.152,50			19.634,53

PASIVOS FINANCIEROS. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS. DEUDAS A VALOR RAZONABLE
EJERCICIO: 2019

Identificación deuda	T.I.E.	Deuda 1 enero		Creaciones		Intereses devengados	Intereses cancelados	Variación valor razonable	Diferencias de cambio		Disminuciones	Deudas al 31 diciembre	
		Valor excupón	Intereses explícitos	Efectivo	Gastos				Valor excupón	De intereses explícitos		Valor excupon	Intereses explícitos
		(1)	(2)	(3)	(4)				(5)	(6)		(7)	(8)
No aplica													

PASIVOS FINANCIEROS. SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS. RESUMEN POR CATEGORÍAS
EJERCICIO: 2019

CLASES	Largo plazo						Corto Plazo						TOTAL	
	Obligaciones y bonos		Deudas con entidades de crédito		Otras deudas		Obligaciones y bonos		Deudas con entidades de crédito		Otras deudas			
	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018
Deudas a coste amortizado											19.634,53	32.787,03	19.634,53	32.787,03
Deudas transformable en subvenciones					10.540.617,04						17.633.085,58	28.292.174,51	28.173.702,62	28.292.174,51
Acreedores y otras cuentas a pagar											16.796.444,54	15.098.068,87	16.796.444,54	15.098.068,87
TOTAL					10.540.617,04						34.449.164,65	43.423.030,41	44.989.781,69	43.423.030,41

En el epígrafe de Deudas a largo plazo del Balance de Situación el importe que se muestra es de 42.000.210,12€. La diferencia entre este importe y el mostrado en la tabla de 10.540.617,04€ son 31.459.593,08€ que corresponden con la periodificación a largo plazo del residencial de Alcorcón descrito en el punto F.4.2. de la memoria. Al no existir una cuenta específica para registrar las periodificaciones a largo plazo se ha registrado el importe de los ingresos pendientes de periodificar del Residencial de Alcorcón a largo plazo en la cuenta 173, que suma en el epígrafe de Deudas a largo plazo del Balance.

PASIVOS FINANCIEROS. LÍNEAS DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

Identificación	Límite concedido	Dispuesto	Disponible	Comisión s/ no dispuesto
No existen líneas de crédito en la URJC				
TOTAL				

PASIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN SOBRE LOS TIPOS DE CAMBIO Y TIPOS DE INTERÉS. RIESGO TIPO DE CAMBIO

EJERCICIO: 2019

Monedas	Obligaciones y bonos	Deudas con entidades de crédito	Otras deudas	Total
No aplica				
TOTAL				
% deuda en moneda distinta del euros sobre la deuda total				

PASIVOS FINANCIEROS. INFORMACIÓN SOBRE LOS TIPOS DE CAMBIO Y TIPOS DE INTERÉS. RIESGO TIPO DE INTERÉS

EJERCICIO: 2019

Clase pasivos financieros	A tipo de interés fijo	A tipo de interés variable	Total
Obligaciones y bonos			
Deudas con entidades de crédito			
Otras deudas	19.634,53		19.634,53
TOTAL	19.634,53		19.634,53
% de pasivos financieros a tipo de interés fijo o variable sobre el total	100%		

PASIVOS FINANCIEROS. AVALES Y OTRAS GARANTÍAS CONCEDIDAS

EJERCICIO: 2019

Entidad garantizada	Vto.	Pendiente a 1 de enero	Concedidas	Canceladas	Pendientes a 31 diciembre	Provisión	
						Ejercicio	Acumulada
Prestar fianza ante la Dirección General de Biodiversidad del Ministerio de Medio Ambiente por un contrato de Asistencia Técnica de "Apoyo al programa de trabajo de conservación del medio marino"	Indefinido	4.760,00		0,00	4.760,00		
Prestar garantía definitiva ante el Centro Nacional de Inteligencia por un contrato de prestación de servicios	Indefinido	2.032,50		0,00	2.032,50		
Prestar fianza ante el Área de Promoción Empresarial y Emprendedores de la Agencia de Desarrollo Económico de Madrid para la gestión y desarrollo "Madrid Emprende" del Ayuntamiento del Vivero de Empresas de Vicálvaro a adjudicar por procedimiento abierto	Indefinido	18.308,00		0,00	18.308,00		
Prestar fianza ante el Ayuntamiento de Móstoles	Indefinido	2.404.179,05		0,00	2.404.179,05		
Prestar fianza ante la Gerencia Municipal de Urbanismo de Móstoles	Indefinido	7.954,60		0,00	7.954,60		
Prestar fianza ante el Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino para el contrato "Apoyo Jurídico y Técnico para el desarrollo y la aplicación del Convenio sobre la Diversidad Biológica y de otros instrumentos internacionales y comunitarios en la materia y para el desarrollo de la Ley 42/2001"	Indefinido	7.750,00		0,00	7.750,00		
Prestar fianza ante el Centro Nacional de Inteligencia	Indefinido	1.528,93		0,00	1.528,93		
Prestar fianza ante el Centro Nacional de Inteligencia	Indefinido	1.776,86		0,00	1.776,86		
Prestar fianza ante La Dirección General de Tráfico	Indefinido	17.270,00		0,00	17.270,00		
Prestar fianzas ante Ayuntamiento de Madrid	Indefinido	34.200,00		0,00	34.200,00		
SGT de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la CAM	Indefinido	19.757,76		0,00	19.757,76		
Subtotal		2.519.517,70		0,00	2.519.517,70		
TOTAL		2.519.517,70			2.519.517,70		

PASIVOS FINANCIEROS. OTRA INFORMACIÓN

EJERCICIO: 2019

a) El importe de las deudas con garantía real.
No se disponen en el ejercicio
b) Deudas impagadas durante el ejercicio y situación del impago a la fecha de formulación de las cuentas anuales.
No se disponen en el ejercicio
c) Otras situaciones distintas del impago que hayan otorgado al prestamista el derecho a reclamar el pago anticipado.
No se disponen en el ejercicio
d) Derivados financieros que al cierre del ejercicio sean pasivos a los que no se aplique la contabilidad de coberturas, indicando los motivos por los que se mantiene el instrumento derivado.
No se disponen en el ejercicio
e) Cualquier otra información de carácter sustantivo que afecte a los pasivos financieros.
Se ha incluido en la deuda a largo plazo los siguientes importes que estaban hasta el ejercicio 2019 contabilizados en deudas a corto plazo. En concreto se ha realizado las siguientes modificaciones:
Se han traspasado de subvenciones reintegrables a corto plazo (522) a subvenciones reintegrables a largo plazo (172) las anualidades a justificar correspondientes a largo plazo del convenio firmado con la Comunidad de Madrid en el ejercicio 2016 por el cual se establecía el pago del importe establecido en la sentencia del Tribunal Supremo de 27 e abril de 2015 por importe de 22.197.877,74. El importe que se ha estimado a largo plazo es de 4.439.575,59€.
Se han traspasado de subvenciones reintegrables a corto plazo (522) a subvenciones reintegrables a largo plazo (172) el importe pendiente de justificar de aquellos proyectos de investigación cuya fecha de finalización es posterior al 31 de diciembre de 2020. El importe que se ha estimado a largo plazo ha sido de 6.101.041,45€.

F. I I . COBERTURAS CONTABLES

COBERTURAS CONTABLES

EJERCICIO: 2019

La URJC no dispone de Coberturas Contables en ejercicio

F.12. ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES Y OTRAS EXISTENCIAS

ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES Y OTRAS EXISTENCIAS

EJERCICIO: 2019

La URJC no dispone de Activos construidos o adquiridos para otras entidades en el ejercicio

F.13. MONEDA EXTRANJERA

MONEDA EXTRANJERA

EJERCICIO: 2019

No existen cuentas abiertas en moneda distinta al euro. El pago en moneda extranjera se realiza aplicando el cambio oficial del momento en que se realiza la adquisición

F. I 4. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS
EJERCICIO: 2019

Tipo de subvención o transferencia	Tipo de tercero	Derechos reconocidos netos	Total gastos o amortizado	Imputado a resultados	Por ejecutar/amortizar	% de cumplimiento
Transferencia Gastos Corrientes Comunidad de Madrid	Administración	89.147.263,43	89.147.263,43	89.147.263,43	0,00	100%
Otras transferencias Comunidad de Madrid	Administración	30.671,81	30.671,81	30.671,81	0,00	100%
Transferencia Consejo Social Comunidad de Madrid	Administración	168.867,00	168.867,00	168.867,00	0,00	100%
Transferencia Sentencia 338/2016 TSJ de Madrid	Administración	14.109.248,41	14.109.248,41	14.109.248,41	0,00	100%
Fundación Clínica URJC	Fundación	179.104,04	179.104,04	179.104,04	0,00	100%
Universidad Complutense de Madrid	Universidad	460.748,83	460.748,83	460.748,83		
Total Transferencias Corrientes		104.095.903,52	104.095.903,52	104.095.903,52	0,00	100%
Hospitales SERMAS	Local	59.066,49	59.066,49	59.066,49	0,00	100%
Aportación del Banco Santander	Privada	1.440.100,00	1.440.100,00	1.440.100,00	0,00	100%
Cátedras de Investigación	Privada	220.000,00	220.000,00	220.000,00	0,00	100%
Programas Europeos ERASMUS	Europeo	2.840.257,00	2.840.257,00	2.840.257,00	0,00	100%
Total Subvenciones corrientes		4.559.423,49	4.559.423,49	4.559.423,49	0,00	100%
Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades	Administración	3.724.507,63	1.988.564,10	1.988.564,10	1.735.943,53	53,39%
Otros Ministerios para Investigación	Administración	436.950,37	286.579,89	286.579,89	150.370,48	65,59%
Fondos FEDER	Administración	-2.408,04	0,00	0,00		
De la Comunidad de Madrid para Inversión	Administración	667.500,00	51.557,16	51.557,16	615.942,84	7,72%
De la Comunidad de Madrid para Investigación	Administración	2.503.027,77	1.112.331,77	1.112.331,77	1.390.696,00	44,44%
Contrato Programa Comunidad de Madrid	Administración	862.472,00	37.559,79	37.559,79	824.912,21	4,35%
De otras instituciones para Investigación	Privada	116.546,10	142.139,84	142.139,84	-25.593,74	121,96%
De la Unión Europea para Investigación	Europeo	2.422.471,66	566.399,14	566.399,14	1.856.072,52	23,38%
Otras del Exterior	Internacional	83.221,13	70.942,98	70.942,98	12.278,15	85,25%
Total Subvenciones capital		10.814.288,62	4.256.074,67	4.256.074,67	6.560.621,99	39,36%
TOTAL		119.469.615,63	112.911.401,68	112.911.401,68	6.560.621,99	94,51%

Importe de Ingresos por Subvenciones del 2019 pendiente de gastar a 31 de diciembre del 2019	6.558.213,95
--	--------------

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO: 2019

Criterios de Imputación a resultados

Los criterios utilizados para la imputación a resultados de los ingresos por subvenciones y transferencias por la URJC, tienen como referencia la "Norma 18ª de Valoración de Subvenciones y Transferencias " del Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad de Madrid aprobado en 2015.

La aplicación práctica de dichas normas se ha realizado teniendo en cuenta los siguientes criterios:

Se imputan a resultado del ejercicio en que se devenga los gastos de corrientes que se estén financiando.

En el caso de la adquisición de activos se imputan al ejercicio la proporción a la vida útil del bien, aplicando el mismo método que para la dotación de la amortización de los elementos adquiridos.

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS. SUBVENCIONES CORRIENTES

EJERCICIO: 2019

Normativa	Finalidad	Obligaciones reconocidas en el ejercicio	Reintegros	Causas de reintegros
Becas y Formación (Normas de Ejecución del Presupuesto de la U.R.J.C. para el año 2019)	Becas de formación y colaboración	1.774.334,39	2.309,39	
Becas Erasmus Plus	Becas para estancias en el extranjero	2.474.568,94	292,00	
Movilidad de Profesores	Ayudas para realizar estancias en otras universidades	204.261,12		
Ayudas para el Fomento de la Movilidad de Estudiantes	Ayudas para realizar estancias en otras universidades	222.000,00		
Ayuda Actividad Investigadora	Ayuda por actividad investigadora realizada	1.000,00		
Otras becas y ayudas	Varios	56.140,00		
TOTAL		4.732.304,45	2.601,39	

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

EJERCICIO: 2019

Normativa	Finalidad	Obligaciones reconocidas en el ejercicio	Reintegros	Causas de reintegros
Fundación Felipe II (Normas de Ejecución del Presupuesto de la U.R.J.C. para el año 2019)	Transferencia nominativa para el pago de nóminas, seguridad social, IRPF y distintos suministros	350.000,00		
Fundación Danza Alicia Alonso (Medidas cautelares TSJ de Madrid)	Transferencia nominativa para el desarrollo de las actividades relacionadas con la docencia y prácticas externas obligatorias de los títulos oficiales de la URJC que imparte	960.000,00		
Organismo Universitarios (Normas de Ejecución del Presupuesto de la U.R.J.C. para el año 2019)	Cuota Consejos Sociales y Organización de Congreso	6.000,00		
Asociaciones (Normas de Ejecución del Presupuesto de la U.R.J.C. para el año 2019)	Asociaciones. Ayudas por convocatoria y nominativa	15.854,42	1.874,90	
TOTAL		1.331.854,42		

**TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS.
SUBVENCIONES DE CAPITAL**

EJERCICIO: 2019

Normativa	Finalidad	Obligaciones reconocidas en el ejercicio	Reintegros	Causas de reintegros
No existen				
TOTAL				

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EJERCICIO: 2019

Normativa	Finalidad	Obligaciones reconocidas en el ejercicio	Reintegros	Causas de reintegros
No existen				
TOTAL				

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS. OTROS INGRESOS Y GASTOS

EJERCICIO: 2019

No existen

F.15. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS. ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE CADA PARTIDA EN BALANCE

EJERCICIO: 2019

Descripción	Saldo Inicial	Aumentos	Disminuciones	Saldo final
Provisión por insolvencias	721.670,95	91.941,26		813.612,21
Provisión por inversiones financieras	418.020,71		106.462,27	311.558,44
Provisión por jubilaciones	15.726.561,75		3.366.048,75	12.360.513,00
Provisión por reintegros	229.829,56	77.875,77	229.829,56	77.875,77
TOTAL	17.096.082,97	169.817,03	3.702.340,58	13.563.559,42

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

EJERCICIO: 2019

<p>b) Aumento durante el ejercicio, en los saldos actualizados al tipo de descuento por causa del paso del tiempo, así como el efecto que haya podido tener cualquier cambio en el tipo de descuento</p> <p>El valor actual actuarial de la prestación por servicios pasados ha pasado de 15.726.561,75€ en diciembre de 2018 a 12.360.513€ en diciembre de 2019, lo que supone un decremento de 3.366.048,75€ en la obligación. El coste por el servicio del año, medido por medio del valor actual actuarial de la prestación devengada en el ejercicio actual, ha ascendido a 1.195.371,80 €.</p> <p>La aplicación del interés neto sobre el pasivo existente en diciembre de 2018 ha producido un coste por intereses de 168.274,21 €, no compensado con ningún ingreso financiero, habida cuenta de que la Universidad no ha obtenido rendimiento alguno de sus activos afectos.</p> <p>Durante 2019 se han pagado prestaciones con cargo al Plan por valor de 79.253,51 €. La consideración conjunta de los importes anteriores ha producido una ganancia actuarial de la obligación, en el año, de 4.650.441,25 €.</p> <p>Dicha ganancia ha más que compensado el coste del Plan en el año y el coste financiero generado, lo que ha significado un ingreso en la cuenta de resultados del ejercicio por valor de 3.286.795,24 €.</p> <p>Este comportamiento en las cuentas se ha debido a la variación que se ha producido en los beneficiarios del Plan, siguiendo la interpretación efectuada por la Universidad, tanto de la normativa existente para el conjunto de las Universidades Públicas de la Comunidad de Madrid, como de la que corresponde al reciente "Acuerdo suscrito entre la Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos y las organizaciones sindicales con representación en esta universidad por el que se actualizan las condiciones de jubilación" de 8 de noviembre de 2019. Dicha variación ha consistido en que, por un lado, se ha eliminado del mismo al colectivo de PDI funcionario y, por otro, se ha incluido a los trabajadores del PDI laboral temporal y a los del PAS temporal. Aunque el número neto de trabajadores cubiertos por el Plan ha aumentado en 820 y la prestación reconocida por el Plan lo ha hecho en 1.434.850,24 €, el número medio de años de antigüedad ha pasado de 15,23 a 7,83 años, razón que explica que la obligación devengada por los servicios ya prestados haya caído en la cuantía indicada arriba.</p> <p>La valoración actuarial se ha efectuado considerando una fecha de cobro de la prestación a la edad de 67 años para los miembros del PAS, siguiendo la regla general, y de 70 años para los trabajadores del PDI laboral, siendo esta la edad máxima hasta la que pueden solicitar prórroga en el servicio activo.</p>
<p>c) Naturaleza de la obligación asumida, así como el calendario previsto para hacer frente a la obligación</p>
<p>d) Estimaciones y procedimientos de cálculo aplicados para la valoración de los correspondientes importes y las incertidumbres que pudieran aparecer en dichas estimaciones. Se justificarán, en su caso, los ajustes que haya procedido realizar.</p> <p>El cálculo para la valoración de la provisión por premios por jubilación se ha realizado en base a un informe actuarial en el que se aplicado la Norma Internacional de Contabilidad del Sector Público 25, Beneficios de los empleados, que regula la forma en que las entidades del sector público deben contabilizar los beneficios otorgados, como contraprestación a los servicios prestados por los empleados. La realización de la provisión por premios de jubilación se sustenta en Informe de Asesoría Jurídica de la Universidad, que entiende que, utilizando el principio de prudencia se debe seguir provisionando contablemente las cuantías correspondientes a los llamados premios de jubilación a que tiene derecho el personal de la Universidad Rey Juan Carlos con más de 10 años de antigüedad, con el fin de asegurar los recursos necesarios para satisfacer la obligación en el momento que sea necesario. El 8 de noviembre de 2019 se firmo el Acuerdo entre la Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos y las organizaciones sindicales por el que se actualizan las condiciones de jubilación. En el punto segundo del citado Convenio se establece que "Al producirse la jubilación obligatoria, el trabajador o trabajadora percibirá una indemnización de tres mensualidades si tuviera reconocida el en las Universidades Públicas de Madrid 10 años de antigüedad como mínimo y una mensualidad más por cada 5 años o fracción que exceda de los 10 de referencia"</p> <p>El cálculo para la valoración de la provisión por inversiones financieras se ha realizado con la información de las cuentas anuales del ejercicio 2019 remitidas por las empresas de las cuales la URJC tiene acciones. La empresa AUGE ha sido disuelta y liquidada con fecha 30 de diciembre de 2019. La Universidad Rey Juan Carlos ha recibido de dicha liquidación el importe de 44.790,84€. Se realiza en las cuentas de la Universidad la correspondiente disminución en la partida de Inversiones financieras, teniendo en cuenta las provisiones existentes por el deterioro de valor que ha sufrido la empresa desde su adquisición.</p> <p>El cálculo para la valoración de la provisión por responsabilidades se ha realizado en base al informe emitido por la Asesoría Jurídica de la Universidad en el cual se detallan los litigios abiertos y el rango de probabilidades de asunción de responsabilidades. No es necesario realizar provision en base a dicho informe.</p> <p>El cálculo para la valoración de la provisión por insolvencias se realiza tomando los derechos pendientes de cobro con fecha de reconocimiento anterior al 31 de diciembre de 2017, pues se consideran de dudoso cobro.</p>
<p>e) Importes de cualquier derecho de reembolso, señalando las cantidades que, en su caso, se hayan reconocido en el balance por esos derechos.</p>

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS: SALIDAS DE PASIVO CONTINGENTE

EJERCICIO: 2019

A menos que sea remota la salida de recursos, para cada tipo de pasivo contingente, salvo los relativos a avales y otras garantías concedidas, se indicará
a) Una breve descripción de su naturaleza.
<p>La Universidad Rey Juan Carlos tiene abierta una reclamación contra el Ayuntamiento de Móstoles sobre la Liquidación Provisional del Impuesto de Plusvalía sobre la cesión gratuita de los terrenos del campus de Móstoles por parte del Ayuntamiento de dicha localidad, que la Universidad declaró exentos al ser Entidad de Derecho Público (art. 105.2 a) RDL 2/2004 por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Haciendas Locales. La URJC ha obtenido sentencia favorable tanto en el Juzgado como en el TSJ de Madrid, no obstante, dicha sentencia fue recurrida en casación por el Ayuntamiento de Móstoles, habiendo recaído sentencia con fecha de 22 de abril de 2019 por la que se acuerda la retroacción de actuaciones para que la Sección novena de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del TSJ de Madrid dicte nueva sentencia en el recurso de apelación interpuesto por el Ayuntamiento de Móstoles.</p>
b) Evolución previsible, así como los factores de los que depende.
<p>En el supuesto de que la sentencia fuese desfavorable para la Universidad Rey Juan Carlos la cuantía a satisfacer por la misma sería aproximadamente 2.400.000€, considerando que la probabilidad de ocurrencia es inferior al 50%.</p>
c) En el caso excepcional en que una provisión no se haya podido registrar en el balance debido a que no puede ser valorada de forma fiable, adicionalmente, se explicarán los motivos por los que no se puede hacer dicha valoración.

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS: INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CONTINGENTES
EJERCICIO: 2019

Para cada tipo de activo contingente se indicará:

a) Una breve descripción de su naturaleza.

La Universidad tiene abiertos tres recursos contencioso-administrativos con la Comunidad de Madrid por el incumplimiento en el pago de la compensación de las matrículas de los alumnos becarios y miembros de familia numerosa. A continuación se detallan ambos recursos:

- Recurso contencioso-administrativo contra las resoluciones del Director General de Universidades y Enseñanzas Artísticas Superiores de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid por la que se desestiman los requerimientos presentados por la URJC para abonar a la misma las cantidades de 4.834.780,94 € y 4.281.119,09 €, que aquélla le adeuda por la diferencia entre la cantidad aportada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de las becas de matrícula correspondientes a los cursos 2015-2016 y 2016-2017, respectivamente. Pendiente de aceptación y reparto por el TSJ de Madrid.
- Recurso contencioso-administrativo contra las resoluciones del Director General de Universidades y Enseñanzas Artísticas Superiores de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid por la que se desestiman los requerimientos presentados por la URJC para abonar a la misma las cantidades de 1.554.972,27 €; 1.629.020,02 €; 1.409.134,08 €; y 1.454.282,18 €, que aquélla le adeuda por la diferencia entre la cantidad aportada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de los precios públicos correspondientes a las matrículas de alumnos miembros de Familias Numerosas de tres hijos y asimiladas correspondientes a los cursos 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 y 2016-2017, respectivamente. Pendiente de aceptación y reparto por el TSJ de Madrid.
- Recurso contencioso-administrativo contra las resoluciones del Director General de Universidades y Enseñanzas Artísticas Superiores de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid por la que se desestiman los requerimientos presentados por la URJC para abonar a la misma las cantidades de 3.956.086,45€ y 3.361.365,54€, que aquélla le adeuda por la diferencia entre la cantidad aportada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el coste de las becas de matrícula correspondientes a los cursos 2017-2018 y 2018-2019, respectivamente. Presentado recurso.

F.16. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

EJERCICIO: 2019

Gastos incurridos en el ejercicio cuyo fin sea la protección y mejora del medio ambiente por destinos		
	2019	2018
Destinados a la URJC en general	269.648,26	285.098,15
Total	269.648,26	285.098,15
Inversiones realizadas durante el ejercicio por razones medioambientales		
	2019	2018
Destinados a la URJC en general	278.392,56	256.818,31
Total	278.392,56	256.818,31
Total gastado en el ejercicio	548.040,82	541.916,46

F.17. ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

EJERCICIO: 2019

Descripción detallada de los activos en estado de venta cuando su importe sea significativo, indicando su importe y las circunstancias que han motivado dicha clasificación

La URJC no dispone de Activos en estado de Venta en el ejercicio

F.18. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

EJERCICIO: 2019

INGRESOS	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
Ingresos de gestión ordinaria	180.383.072,87	169.050.277,14
Ingresos financieros	1.460.783,57	262.164,92
Otros ingresos	115.241,85	478.731,38
Total	181.959.098,29	169.791.173,44
GASTOS (PROGRAMAS)		
GASTOS (PROGRAMAS)	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
Gastos de gestión ordinaria	164.259.760,65	160.563.916,65
Gastos financieros	121.063,88	99.484,32
Otros gastos	212.670,77	659.583,30
Total	164.593.495,30	161.322.984,27

F.19. GESTIÓN DE LOS RECURSOS ADMINISTRADOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.DERECHOS PENDIENTES COBRO

EJERCICIO: 2019

Concepto	Descripción	Derechos pendientes a 1 de enero	Rectificación saldo inicial	Derechos reconocidos	Derechos anulados		Derechos cancelados	Recaudación neta		Derechos pendientes de cobro 31 de diciembre
					Anulación liquidaciones	Devolución de ingresos		Recaudación bruta	Devolución de ingresos	
No aplica										
TOTAL										

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2019

Concepto	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripción	Otras causas	Total derechos cancelados
No aplica						
TOTAL						

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

Concepto	Descripción	Pendiente de pago a 1 de enero	Modificación saldo inicial, anulaciones y cancelaciones	Reconocidas en el ejercicio	Total devoluciones reconocidas	Pagadas en el ejercicio	Pendiente de pago a 31 de diciembre
No aplica							
TOTAL							

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA GESTIÓN

EJERCICIO: 2019

Concepto	Descripción	Pendiente de pago a 1 de enero	Rectificación saldo inicial	Recaudación líquida	Reintegros	Total a pagar	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31 de diciembre
No aplica								
TOTAL								

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS. CUENTAS CORRIENTES EN EFECTIVO

EJERCICIO: 2019

Concepto	Descripción	Saldo 1 de enero		Pagos	Cobros	Saldo 31 de diciembre	
		Deudor	Acreedor			Deudor	Acreedor
No aplica							
TOTAL							

F.20. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIOS DE TESORERÍA

1.-Estado de Deudores No Presupuestarios
Ejercicio: 2019 FECHA 31/12/2019

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificac. al Saldo Inicial	Cargos Realizados en Ejercicio	Total Deudores	Abonos Realizados en Ejercicio	Deudores Pdtes. Cobro en 31 de diciembre
310005	PAGOS DUPLICADOS O EXCESIVOS	2.712,58	0,00	0,00	2.712,58	378,53	2.334,05
310010	HACIENDA PÚBLICA DUDORA POR IVA	0,05	-3.317,13	192.464,63	189.147,55	98.050,95	91.096,60
310012	(sin descripción)	181.982,22	0,00	827.566,25	1.009.548,47	841.795,17	167.753,30
310014	OTROS ANTICIPOS Y PRÉSTAMOS CONCEDIDOS	6.051,53	0,00	1.013.125,79	1.019.177,32	977.372,86	41.804,46
310015	ANTICIPOS A PERSONAL FUNCIONARIO	0,00	0,00	468.318,35	468.318,35	444.173,60	24.144,75
310022	ANTICIPO REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
350001	MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERÍA	671.346,23	0,00	0,00	671.346,23	0,00	1.454,16
350004	PROVISIÓN DE FONDOS ACF.	346.000,00	0,00	3.000,00	349.000,00	0,00	331.000,00
390001	IVA SOPORTADO	434.917,11	0,00	1.037.056,18	1.471.973,29	972.866,24	499.107,05
TOTAL		1.643.009,72	-3.317,13	3.541.531,20	5.181.223,79	3.334.637,35	1.158.694,37

2.- Estado de Acreedores no Presupuestarios
Ejercicio: 2019 FECHA 31/12/2019

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificac. al Saldo Inicial	Abonos Realizados en Ejercicio	Total Acreedores	Cargos Realizados en Ejercicio	Acreedores Pdtes. Cobro en 31 de diciembre
320001	I.R.P.F. RETENCIONES DE TRABAJO PERSONAL	3.034.976,09	0,00	20.496.499,36	23.177.970,32	20.142.994,23	2.681.470,96
320004	DERECHOS PASIVOS	167.491,82	0,00	580.789,54	743.322,18	575.830,36	162.532,64
320005	CUOTA TRABAJADOR SEGURIDAD SOCIAL	962.467,69	0,00	4.217.138,86	5.283.365,47	4.320.897,78	1.066.226,61
320006	RETENCIONES JUDICIALES	0,00	0,00	92.657,15	93.575,51	93.575,51	918,36
320008	MUFACE	44.773,41	0,00	346.499,46	396.275,78	351.502,37	49.776,32
320016	INGRESOS DUPLICADOS O EXCESIVOS	34.643,27	0,00	19.952,85	40.706,69	6.063,42	20.753,84
320017	INGRESOS INDEBIDOS	66.109,74	0,00	20.430,33	89.671,30	23.561,56	69.240,97
320018	HACIENDA PÚBLICA ACREEDORA POR IVA	37.314,10	0,00	37.314,10	37.314,10	0,00	0,00
320019	(sin descripción)	230.880,10	0,00	979.540,76	1.271.430,73	1.040.550,63	291.889,97
320021	PAGO NÓMINA OTROS BANCOS	0,00	0,00	16.096.547,00	16.096.547,00	16.096.547,00	0,00
320030	GARANTIA DE LICITACION	0,00	0,00	11.750,00	0,00	0,00	-11.750,00
320051	SEGURO ESCOLAR	46.209,90	0,00	46.866,50	94.471,20	48.261,30	47.604,70
320060	CUOTA SINDICAL	0,00	0,00	533,28	533,28	533,28	0,00
320080	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR OTROS CONCEPTOS	1.317,93	0,00	13.570,24	13.705,24	12.387,31	135,00
320091	PROYECTOS COORDINADOS	-122.406,73	0,00	1.835.429,89	1.713.023,16	1.835.429,89	-122.406,73
320092	INGRESOS CENTROS ADSCRITOS	407.245,01	0,00	5.919,21	630.906,26	223.661,25	624.987,05
320093	PENDIENTE DE COMPATIBILIDAD	27.890,36	0,00	20.945,12	67.640,94	39.750,58	46.695,82
320094	Convenios Coordinados	20.842,11	0,00	0,00	20.842,11	0,00	20.842,11
323001	SIN SALIDA MATERIAL DE FONDOS	88.372,71	-0,01	262.006,37	356.250,58	267.877,88	94.244,21
391001	IVA REPERCUTIDO	58.522,58	0,00	787.589,75	947.596,42	889.073,84	160.006,67
TOTAL		5.106.650,09	-0,01	45.871.979,77	51.075.148,27	45.968.498,19	5.203.168,50

Estado de partidas pendientes de aplicación

Ejercicio: 2019 FECHA 31/12/2019

Concepto	Descripción	Cobros pendientes de aplicación a 1 de Enero	Modificación al saldo inicial	Cobros realizados en el ejercicio	Total cobros pendientes de aplicación	Cobros aplicados en el ejercicio	Cobros pendientes de aplicación a 31 de diciembre
321009	INGRESOS PENDIENTES DE DISTRIBUCIÓN	0,00	0,00	9.112,08	9.112,08	59.953,48	-50.841,40
321010	VARIOS A INVESTIGAR	73.231,44	0,00	40,18	73.271,62	155.740,82	-82.469,20

Estado de partidas pendientes de aplicación

Ejercicio: 2019 FECHA 31/12/2019

Concepto	Descripción	Pagos pendientes de aplicación a 1 de Enero	Modificación al saldo inicial	Pagos realizados en el ejercicio	Total pagos pendientes de aplicar	Pagos aplicados en el ejercicio	Pagos pendientes de aplicación a 31 de diciembre
311006	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	340.120,53	0,00	432.735,65	772.856,18	387.815,30	385.040,88
311007	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN DE INVESTIGACIÓN	97.497,17	0,00	70.494,11	167.991,28	92.419,70	75.571,58

F.21. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

EJERCICIO: 2019

Tipo de contrato	Procedimiento abierto		Procedimiento restringido		Procedimiento negociado		Diálogo competitivo	Adjudicación directa	Total
	Multiplic. criterio	Único criterio	Multiplic. criterio	Único criterio	Multiplic. criterio	Único criterio			
De obras	626.034,71	0,00							626.034,71
De suministro	1.164.130,44	624.839,14			283.466,70	180.806,55			2.253.242,83
Patrimoniales	0,00	0,00							0,00
De gestión de servicios públicos	0,00	0,00							0,00
De servicios	9.055.735,68	105.936,72			-	183.740,19			9.345.412,59
De concesión de obra pública	0,00	0,00							0,00
De colaboración entre el sector público y el sector especial	0,00	0,00							0,00
Otros	12.769,80	0,00			0,00	468.616,36			481.386,16
TOTAL	10.858.670,63	730.775,86	0,00	0,00	283.466,70	833.163,10	0,00	0,00	12.706.076,29

F.22. VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

EJERCICIO: 2019

Concepto	Descripción	Valores recibidos pendientes de devolver a 1 de enero	Modificaciones al saldo inicial	Valores recibidos durante el ejercicio	Total de valores recibidos	Valores recibidos en depósito cancelados	Valores recibidos en depósito pendientes de devolver a 31 de diciembre
La URJC no tiene valores en depósito en el ejercicio 2019							
TOTAL							

F.23. INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA 30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS 422A Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.850,00	4.850,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,19	0,00	1.178,19	1.708,38
22	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,19	0,00	6.028,19	6.558,38
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,19	0,00	6.028,19	6.558,38
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,19	0,00	6.028,19	6.558,38

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS 422D Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	962,82	0,00	0,00	0,00	962,82
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.811,76	0,00	0,00	0,00	67.811,76
22101	AGUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.318,67	0,00	0,00	0,00	5.318,67
22102	GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.833,37	0,00	0,00	0,00	7.833,37
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	8.750,00	0,00	0,00	6.750,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.202,06	0,00	0,00	0,00	5.202,06
22	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	87.128,68	8.750,00	0,00	0,00	95.878,68
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	87.128,68	8.750,00	0,00	0,00	95.878,68
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.636,32	0,00	0,00	0,00	23.636,32
62	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.636,32	0,00	0,00	0,00	23.636,32
6	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.636,32	0,00	0,00	0,00	23.636,32
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	110.765,00	8.750,00	0,00	0,00	119.515,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30A1

CAMPUS DE ALCORCÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	1.279,88	0,00	0,00	530,19	0,00	1.178,19	2.988,26
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	1.279,88	0,00	0,00	530,19	0,00	1.178,19	2.988,26
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	1.279,88	0,00	0,00	530,19	0,00	1.178,19	2.988,26
64101	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	9.860,00	0,00	0,00	102.800,00	0,00	299.250,00	411.910,00
64102	INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	9.000,00	12.200,00
64103	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.018,35	0,00	14.500,00	26.518,35
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	3.500,00	5.000,00
64105	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.173,07	0,00	176.761,93	432.935,00
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	837.294,48	181.181,37	0,00	189.969,27	1.208.445,12
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	9.860,00	0,00	837.294,48	556.872,79	0,00	692.981,20	2.097.008,47
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	9.860,00	0,00	837.294,48	556.872,79	0,00	692.981,20	2.097.008,47
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	11.139,88	0,00	837.294,48	557.402,98	0,00	694.159,39	2.099.996,73

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30AR

CAMPUS DE ARANJUEZ

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22103	COMBUSTIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.539,96	0,00	0,00	0,00	6.539,96
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.539,96	0,00	0,00	0,00	6.539,96
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.539,96	0,00	0,00	0,00	6.539,96
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.539,96	0,00	0,00	0,00	6.539,96

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30BI

BIBLIOTECA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541B

Biblioteca

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.643,41	0,00	0,00	0,00	7.643,41
21	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.643,41	0,00	0,00	0,00	7.643,41
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.643,41	0,00	0,00	0,00	7.643,41
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.119,75	0,00	0,00	0,00	18.119,75
62700	LIBROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00	508,56	0,00	0,00	6.008,56
62702	BASES DE DATOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
62	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.619,75	508,56	0,00	20.000,00	44.128,31
6	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.619,75	508,56	0,00	20.000,00	44.128,31
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.263,16	508,56	0,00	20.000,00	51.771,72

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30CO

GABINETE DE COMUNICACIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	1.453,64	11.250,58	0,00	0,00	1.605,82	11.402,76
22	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	1.453,64	11.250,58	0,00	0,00	1.605,82	11.402,76
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	1.453,64	11.250,58	0,00	0,00	1.605,82	11.402,76
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.453,64	11.250,58	0,00	0,00	1.605,82	11.402,76

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30CS

CONSEJO SOCIAL

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422C

Calidad y Mejora

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.680,31	0,00	0,00	0,00	51.680,31
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.680,31	0,00	0,00	0,00	51.680,31
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.680,31	0,00	0,00	0,00	51.680,31
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	-22.000,00
48	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	-22.000,00
4	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	-22.000,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	59.680,31	0,00	0,00	0,00	29.680,31

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30F1

CAMPUS DE FUENLABRADA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.241,17	1.241,17
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	1.241,17	-1.758,83
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	1.241,17	-1.758,83
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
48	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
4	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175,33	0,00	2.150,80	4.326,13
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175,33	0,00	2.150,80	4.326,13
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175,33	0,00	2.150,80	4.326,13
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	2.175,33	0,00	3.391,97	5.567,30

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.550,85	0,00	0,00	0,00	42.550,85
22102	GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.092,21	0,00	0,00	0,00	17.092,21
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.857,78	0,00	0,00	0,00	11.857,78
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.500,84	0,00	0,00	0,00	71.500,84
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.500,84	0,00	0,00	0,00	71.500,84
62003	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.000,00	0,00	0,00	0,00	117.000,00
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.201,31	0,00	0,00	0,00	211.201,31

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30F1

CAMPUS DE FUENLABRADA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.400,00	0,00	0,00	0,00	65.400,00
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.000,00	0,00	0,00	0,00	198.000,00
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.900,00	0,00	0,00	0,00	13.900,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.269,30	0,00	0,00	0,00	277.269,30
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.632,42	0,00	0,00	0,00	3.632,42
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	886.403,03	0,00	0,00	0,00	886.403,03
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	886.403,03	0,00	0,00	0,00	886.403,03
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	957.903,87	0,00	0,00	0,00	957.903,87

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	1.032,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2.329,74	3.362,44
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	1.032,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2.329,74	3.362,44
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	1.032,70	0,00	0,00	0,00	0,00	2.329,74	3.362,44
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175,33	0,00	1.062,23	3.237,56
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175,33	0,00	1.062,23	3.237,56
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
64101	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	24.036,96	17.500,00	0,00	128.385,80	0,00	255.280,00	390.202,76
64102	INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
64103	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30F1

CAMPUS DE FUENLABRADA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
64105	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	85.090,74	839,28	0,00	151.158,73	0,00	412.047,20	647.457,39
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.409.221,01	160.610,63	0,00	348.562,29	1.918.393,93
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	109.127,70	18.339,28	1.409.221,01	441.655,16	0,00	1.066.389,49	3.008.054,08
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	109.127,70	18.339,28	1.409.221,01	443.830,49	0,00	1.067.451,72	3.011.291,64
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	110.160,40	18.339,28	1.409.221,01	443.830,49	0,00	1.069.781,46	3.014.654,08

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30G1

GERENCIA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
48101	FUNDACIÓN DE LA DANZA ALICIA ALONSO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960.000,00	0,00	0,00	960.000,00
48103	FUNDACIÓN CES FELIPE II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.205,82	-14.205,82
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.000,00
48	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	1.460.000,00	0,00	-14.205,82	1.429.794,18
4	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	1.460.000,00	0,00	-14.205,82	1.429.794,18
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	1.460.000,00	0,00	-14.205,82	1.429.794,18

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422B

Infraestructuras Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
62000	CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.355.964,77	0,00	0,00	0,00	6.355.964,77
62001	HONORARIOS DE PROYECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.036,90	0,00	0,00	0,00	94.036,90
62002	HONORARIOS DE CODIRECCION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.582,13	0,00	0,00	0,00	28.582,13
62003	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.868.567,26	0,00	0,00	0,00	1.868.567,26
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356.776,00	0,00	0,00	0,00	356.776,00
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602.426,49	0,00	0,00	0,00	602.426,49
62300	MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380.138,98	0,00	0,00	0,00	380.138,98
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	150.000,00	0,00	0,00	-178.770,11	-38.770,11
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.884,68	0,00	0,00	0,00	46.884,68
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.632,42	0,00	0,00	0,00	3.632,42
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	9.887.009,63	0,00	0,00	-178.770,11	9.698.239,52

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30G1

GERENCIA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422B

Infraestructuras Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	9.887.009,63	0,00	0,00	-178.770,11	9.698.239,52
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	9.887.009,63	0,00	0,00	-178.770,11	9.698.239,52

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.926,17	0,00	0,00	0,00	8.926,17
20	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.926,17	0,00	0,00	0,00	8.926,17
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.622,65	0,00	0,00	0,00	63.622,65
21	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.622,65	0,00	0,00	0,00	63.622,65
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.499,58	0,00	0,00	0,00	2.499,58
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,80	0,00	0,00	0,00	338,80
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	866,38	0,00	0,00	0,00	866,38
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.999,00	0,00	0,00	0,00	14.999,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.583,07	0,00	0,00	0,00	1.583,07
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	403.104,43	200.000,00	0,00	0,00	603.104,43
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.815,70	0,00	0,00	0,00	8.815,70
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.593,16	0,00	0,00	0,00	4.593,16
22800	CONVENIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44.581,92	-44.581,92
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	436.800,12	200.000,00	0,00	-44.581,92	593.218,20
24000	SERVICIOS NUEVOS, GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	75.676,68	0,00	500.000,00	0,00	-30.582,00	393.741,32

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30G1

GERENCIA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
24	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	75.676,68	0,00	500.000,00	0,00	-30.582,00	393.741,32
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	1.000,00	75.676,68	509.348,94	700.000,00	0,00	-75.163,92	1.059.508,34
35200	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
35	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
3	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.623,10	0,00	0,00	0,00	80.623,10
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.623,10	0,00	0,00	0,00	80.623,10
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.623,10	0,00	0,00	0,00	80.623,10
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	1.000,00	75.676,68	589.972,04	750.000,00	0,00	-75.163,92	1.190.131,44

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	12.208,40	0,00	0,00	130.000,00	0,00	32.500,00	174.708,40
64101	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	66.516,53	37.187,12	703.973,42	561.995,53	0,00	245.973,57	1.541.271,93
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.826,20	169.140,17	0,00	0,00	174.966,37
64105	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	593.233,70	0,00	14.565,99	607.799,69
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	0,00	0,00	31,81	0,00	0,00	629.902,57	0,00	543.307,42	1.173.241,80
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	6.877,86	1.949.479,83	65.855,58	0,00	0,00	2.008.457,55
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	78.756,74	44.064,98	2.659.279,45	2.150.127,55	0,00	836.346,98	5.680.445,74
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	78.756,74	44.064,98	2.659.279,45	2.150.127,55	0,00	836.346,98	5.680.445,74
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	78.756,74	44.064,98	2.659.279,45	2.150.127,55	0,00	836.346,98	5.680.445,74

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30IT

INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	37.900,00	11.520,00	24.240,00	37.150,00	0,00	0,00	87.770,00
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	37.900,00	11.520,00	24.240,00	37.150,00	0,00	0,00	87.770,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	37.900,00	11.520,00	24.240,00	37.150,00	0,00	0,00	87.770,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	37.900,00	11.520,00	24.240,00	37.150,00	0,00	0,00	87.770,00

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

423B

Extensión Universitaria

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.005,00	2.005,00
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.005,00	2.005,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.005,00	2.005,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.005,00	2.005,00

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30IT

INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.630,00	21.439,00	0,00	29.961,92	81.030,92
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.630,00	21.439,00	0,00	29.961,92	81.030,92
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.630,00	21.439,00	0,00	29.961,92	81.030,92
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00	2.300,00	5.000,00
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.023,66	6.023,66
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00	8.323,66	11.023,66
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00	8.323,66	11.023,66
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.330,00	21.439,00	0,00	38.285,58	92.054,58

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30M1

Campus de Móstoles

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169,36	0,00	0,00	0,00	169,36
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.083,77	0,00	12.745,75	18.829,52
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	0,00	0,00	3.536,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.536,71
22	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	3.536,71	0,00	169,36	6.083,77	0,00	12.745,75	22.535,59
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	3.536,71	0,00	169,36	6.083,77	0,00	12.745,75	22.535,59
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	9,35	0,00	0,00	3.473,48	0,00	2.162,60	5.645,43
62	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	9,35	0,00	0,00	3.473,48	0,00	2.162,60	5.645,43
6	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	9,35	0,00	0,00	3.473,48	0,00	2.162,60	5.645,43
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	3.546,06	0,00	169,36	9.557,25	0,00	14.908,35	28.181,02

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.839,13	0,00	0,00	0,00	41.839,13
22102	GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,49	0,00	0,00	0,00	53,49
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.066,25	0,00	0,00	0,00	14.066,25
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.220,39	0,00	0,00	0,00	17.220,39
22	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.179,26	0,00	0,00	0,00	73.179,26
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.179,26	0,00	0,00	0,00	73.179,26
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.956,00	0,00	0,00	0,00	179.956,00
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192,39	0,00	0,00	192,39
62	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.956,00	192,39	0,00	0,00	180.148,39

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30M1

Campus de Móstoles

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
6	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.956,00	192,39	0,00	0,00	180.148,39
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253.135,26	192,39	0,00	0,00	253.327,65

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	3.435,42	0,00	0,00	7.061,37	0,00	14.700,44	25.197,23
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	3.435,42	0,00	0,00	7.061,37	0,00	14.700,44	25.197,23
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	3.435,42	0,00	0,00	7.061,37	0,00	14.700,44	25.197,23
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.593,36	0,00	207,92	2.801,28
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.593,36	0,00	207,92	2.801,28
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.000,00	515.000,00
64101	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	85.336,72	38.750,00	0,00	1.086.273,57	0,00	1.657.060,00	2.789.920,29
64102	INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	10.823,00	5.823,00	0,00	126.971,84	0,00	137.200,00	269.171,84
64103	FUNGIBLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	3.500,00	4.500,00
64105	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	87.123,34	18.660,47	0,00	3.214.807,19	0,00	1.418.439,37	4.701.709,43
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.850,00	0,00	0,00	3.850,00
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	277,49	0,00	6.075.063,23	932.099,25	0,00	1.417.232,06	8.424.672,03
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	183.560,55	63.233,47	6.075.063,23	5.365.001,85	0,00	5.156.431,43	16.716.823,59
6	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	183.560,55	63.233,47	6.075.063,23	5.367.595,21	0,00	5.156.639,35	16.719.624,87
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	186.995,97	63.233,47	6.075.063,23	5.374.656,58	0,00	5.171.339,79	16.744.822,10

MODIFICACIONES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30MA

SEDE MANUEL BECERRA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.503,44	0,00	0,00	0,00	4.503,44
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.503,44	0,00	0,00	0,00	4.503,44
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.503,44	0,00	0,00	0,00	4.503,44
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.503,44	0,00	0,00	0,00	4.503,44

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30NT

NUEVAS TECNOLOGIAS Y PROMOCION INFORMATICA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422C

Calidad y Mejora

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.622,26	0,00	0,00	0,00	19.622,26
20	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.622,26	0,00	0,00	0,00	19.622,26
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.999,16	0,00	0,00	0,00	4.999,16
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.647,67	0,00	0,00	0,00	1.647,67
21	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.646,83	0,00	0,00	0,00	6.646,83
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.129,24	0,00	0,00	0,00	30.129,24
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.129,24	0,00	0,00	0,00	30.129,24
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.398,33	0,00	0,00	0,00	56.398,33
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241.995,81	0,00	0,00	0,00	241.995,81
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.605.959,25	0,00	0,00	0,00	2.605.959,25
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.332,06	0,00	0,00	0,00	10.332,06
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.442,81	0,00	0,00	0,00	27.442,81
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.885.729,93	0,00	0,00	0,00	2.885.729,93
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.218,09	0,00	0,00	0,00	31.218,09
64099	APLICACIÓN INFORMÁTICA NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	160,00
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.378,09	0,00	0,00	0,00	31.378,09
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.917.108,02	0,00	0,00	0,00	2.917.108,02
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.973.506,35	0,00	0,00	0,00	2.973.506,35

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30RH

GASTOS DE PERSONAL

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
13100	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	0,00	0,00	0,00	0,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.206.555,00
13	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.206.555,00
15100	GRATIFICACIONES	0,00	0,00	0,00	10.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.410,00
15400	DOCENCIA MÁSTER	0,00	0,00	0,00	575.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575.000,00
15401	TUTORIAS TFG	0,00	0,00	0,00	49.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.350,00
15402	TUTORÍAS PRÁCTICAS EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	48.810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.810,00
15	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	683.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	683.570,00
1	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	683.570,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-522.985,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	683.570,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-522.985,00

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30RT

RECTORADO

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30SG

SECRETARÍA GENERAL

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00	6.903,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.903,72
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	6.903,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.903,72
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	6.903,72	6.903,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	6.903,72	6.903,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	6.903,72	6.903,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30V1

CAMPUS DE MADRID

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.257,49	0,00	19.796,93	25.054,42
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.257,49	0,00	19.796,93	25.054,42
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.257,49	0,00	19.796,93	25.054,42
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.257,49	0,00	19.796,93	25.054,42

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

Campus y Servicios Generales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.320,97	0,00	0,00	0,00	1.320,97
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.762,66	0,00	0,00	0,00	20.762,66
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	2.250,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.216,80	0,00	0,00	0,00	9.216,80
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.300,43	0,00	0,00	2.250,00	33.550,43
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.300,43	0,00	0,00	2.250,00	33.550,43
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.300,43	0,00	0,00	2.250,00	33.550,43

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	5.401,32	0,00	0,00	5.160,03	0,00	19.796,93	30.358,28
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	5.401,32	0,00	0,00	5.160,03	0,00	19.796,93	30.358,28

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30V1

CAMPUS DE MADRID

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	5.401,32	0,00	0,00	5.160,03	0,00	19.796,93	30.358,28
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.144,85	185.144,85
64101	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	12.300,00	0,00	0,00	74.012,60	0,00	101.350,00	187.662,60
64102	INVENTARIABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.250,00	0,00	0,00	6.250,00
64105	OTROS GASTOS	0,00	0,00	0,00	9.069,01	9.069,01	0,00	261.383,91	0,00	166.645,73	428.029,64
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.760.157,71	483.331,11	0,00	1.080.365,24	3.323.854,06
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	21.369,01	9.069,01	1.760.157,71	824.977,62	0,00	1.533.505,82	4.130.941,15
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	21.369,01	9.069,01	1.760.157,71	824.977,62	0,00	1.533.505,82	4.130.941,15
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	26.770,33	9.069,01	1.760.157,71	830.137,65	0,00	1.553.302,75	4.161.299,43

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30VC

VICERRECTORADOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422A

Enseñanzas Universitarias

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	471,90	0,00	0,00	0,00	471,90
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	533.395,00	2.900,00	879.966,70	1.085.000,00	0,00	0,00	2.495.461,70
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.914,47	0,00	0,00	0,00	15.914,47
22	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	533.395,00	2.900,00	896.353,07	1.085.000,00	0,00	0,00	2.511.848,07
23301	ASISTENCIA A TRIBUNALES	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
23302	ASISTENCIA A TRIBUNALES DE SELECTIVIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00	10.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.410,00
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.550,00	0,00	0,00	0,00	1.550,00
23	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	15.000,00	10.410,00	1.550,00	0,00	0,00	0,00	6.140,00
2	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	548.395,00	13.310,00	897.903,07	1.085.000,00	0,00	0,00	2.517.988,07
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	12.973,64	0,00	0,00	90.624,77	0,00	0,00	103.598,41
48	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	12.973,64	0,00	0,00	90.624,77	0,00	0,00	103.598,41
4	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	12.973,64	0,00	0,00	90.624,77	0,00	0,00	103.598,41
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
62	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	17.959,15	0,00	0,00	0,00	-213.284,05	-231.243,20
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	59.887,91	0,00	0,00	0,00	-9.032,96	-68.920,87
64	TOTAL ARTICULO	0,00	0,00	0,00	0,00	77.847,06	0,00	0,00	0,00	-222.317,01	-300.164,07
6	TOTAL CAPITULO	0,00	0,00	0,00	0,00	77.847,06	15.000,00	0,00	0,00	-222.317,01	-285.164,07
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	561.368,64	91.157,06	912.903,07	1.175.624,77	0,00	-222.317,01	2.336.422,41

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

423A

Relaciones Internacionales

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30VC

VICERRECTORADOS

22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	-520,00
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	780,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	260,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	780,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	260,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00
48301	ERASMUS PLUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.678.918,25	3.016.540,00	0,00	0,00	0,00	4.695.458,25
48306	AYUDAS PARA EL FOMENTO DE LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.770,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.124,02	0,00	0,00	0,00	0,00	12.124,02
48	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.772.062,27	3.016.540,00	0,00	0,00	0,00	4.788.602,27
4	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.772.062,27	3.016.540,00	0,00	0,00	0,00	4.788.602,27
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	780,00	780,00	1.772.062,27	3.016.540,00	0,00	0,00	260,00	4.788.862,27

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

423B

Extensión Universitaria

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	98,00
20	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	98,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	4.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.340,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	441,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-441,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	56.000,00	10.571,42	0,00	25.000,00	0,00	32.037,00	102.465,58
22704	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.486,13	0,00	0,00	0,00	4.486,13
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	738,63	0,00	0,00	0,00	738,63
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	56.000,00	15.352,42	5.224,76	25.000,00	0,00	32.037,00	102.909,34
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	56.000,00	15.352,42	5.322,76	25.000,00	0,00	32.037,00	103.007,34
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.171,42	33.171,42
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	0,00	0,00	441,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	441,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30VC

VICERRECTORADOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

423B

Extensión Universitaria

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	0,00	0,00	14.911,42	26.000,00	0,00	0,00	0,00	-4.571,42	-15.660,00
48	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	31.352,42	26.000,00	0,00	0,00	0,00	12.600,00	17.952,42
4	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	31.352,42	26.000,00	0,00	0,00	0,00	12.600,00	17.952,42
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	97.352,42	41.352,42	5.322,76	25.000,00	0,00	44.637,00	130.959,76

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	1.500,00	1.600,00
22	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	1.500,00	1.600,00
2	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	1.500,00	1.600,00
48305	BOLSAS DE VIAJE Y MOVILIDAD DE PROFESORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.967,38	0,00	0,00	0,00	212.967,38
48308	AYUDA ACTIVIDAD INVESTIGADORA PDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.708,34	0,00	0,00	0,00	10.708,34
48	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223.675,72	0,00	0,00	0,00	223.675,72
4	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223.675,72	0,00	0,00	0,00	223.675,72
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	501.451,10	0,00	0,00	0,00	501.451,10
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00
62	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529.951,10	19.000,00	0,00	0,00	548.951,10

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30VC

VICERRECTORADOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACIÓN

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	32.643,00	222.781,90	0,00	0,00	0,00	-8.993.892,35	-9.184.031,25
64101	PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.750,00	4.750,00
64	TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	0,00	32.643,00	222.781,90	0,00	0,00	0,00	-8.989.142,35	-9.179.281,25
6	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	0,00	32.643,00	222.781,90	529.951,10	19.000,00	0,00	-8.989.142,35	-8.630.330,15
TOTAL	ECONÓMICA	0,00	0,00	0,00	32.643,00	222.781,90	753.626,82	19.100,00	0,00	-8.987.642,35	-8.405.054,43

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

TOTALES POR CAPÍTULO

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
1	GASTOS DE PERSONAL	0,00	0,00	0,00	683.570,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-522.985,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	677.664,75	129.996,46	1.867.739,37	1.927.062,04	0,00	72.273,16	4.414.742,86
3	GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
4	GASTOS EN TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	47.326,06	72.000,00	2.003.737,99	4.567.164,77	0,00	-1.605,82	6.544.623,00
6	GASTOS EN INVERSIONES REALES	0,00	0,00	0,00	445.326,35	445.335,70	27.287.022,83	9.368.753,42	0,00	-70.667,34	36.585.099,56
TOTAL		0,00	0,00	0,00	1.853.887,16	1.853.887,16	31.158.500,19	15.912.980,23	0,00	0,00	47.071.480,42

MODIFICACIONES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

TOTALES POR PROGRAMAS

PROGRAMAS	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
422A	Enseñanzas Universitarias	0,00	0,00	0,00	1.306.288,42	1.336.589,42	948.563,01	2.690.295,03	0,00	-190.791,57	3.417.765,47
422B	Infraestructuras Universitarias	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	9.887.009,63	0,00	0,00	-178.770,11	9.698.239,52
422C	Calidad y Mejora	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	3.033.186,66	0,00	0,00	0,00	3.003.186,66
422D	Campus y Servicios Generales	0,00	0,00	0,00	3.000,00	77.676,68	1.954.120,00	783.942,39	0,00	-72.913,92	2.590.471,79
423A	Relaciones Internacionales	0,00	0,00	0,00	780,00	780,00	1.772.062,27	3.016.540,00	0,00	260,00	4.788.862,27
423B	Extensión Universitaria	0,00	0,00	0,00	97.352,42	41.352,42	5.322,76	25.000,00	0,00	46.642,00	132.964,76
541A	INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00	446.466,32	357.488,64	13.526.972,70	9.396.694,25	0,00	375.573,60	23.388.218,23
541B	Biblioteca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.263,16	508,56	0,00	20.000,00	51.771,72
TOTAL		0,00	0,00	0,00	1.853.887,16	1.853.887,16	31.158.500,19	15.912.980,23	0,00	0,00	47.071.480,42

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

TOTALES POR ORGÁNICAS

ORGÁNICAS	EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
30A1	CAMPUS DE ALCORCÓN	0,00	0,00	0,00	13.139,88	2.000,00	948.059,48	566.683,17	0,00	700.187,58	2.226.070,11
30AR	CAMPUS DE ARANJUEZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.539,96	0,00	0,00	0,00	6.539,96
30BI	BIBLIOTECA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.263,16	508,56	0,00	20.000,00	51.771,72
30CO	GABINETE DE COMUNICACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	1.453,64	11.250,58	0,00	0,00	1.605,82	11.402,76
30CS	CONSEJO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	59.680,31	0,00	0,00	0,00	29.680,31
30F1	CAMPUS DE FUENLABRADA	0,00	0,00	0,00	113.160,40	21.339,28	2.367.124,88	446.005,82	0,00	1.073.173,43	3.978.125,25
30G1	GERENCIA	0,00	0,00	0,00	79.756,74	145.741,66	13.136.261,12	4.360.127,55	0,00	568.207,13	17.998.610,88
30IT	INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS	0,00	0,00	0,00	37.900,00	11.520,00	56.570,00	83.589,00	0,00	40.290,58	206.829,58
30M1	Campus de Móstoles	0,00	0,00	0,00	190.542,03	63.233,47	6.328.367,85	5.384.406,22	0,00	5.186.248,14	17.026.330,77
30MA	SEDE MANUEL BECERRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.503,44	0,00	0,00	0,00	4.503,44
30NT	NUEVAS TECNOLOGIAS Y PROMOCION INFORMATICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.973.506,35	0,00	0,00	0,00	2.973.506,35
30RH	GASTOS DE PERSONAL	0,00	0,00	0,00	683.570,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-522.985,00
30RT	RECTORADO	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
30SG	SECRETARÍA GENERAL	0,00	0,00	0,00	6.903,72	6.903,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30V1	CAMPUS DE MADRID	0,00	0,00	0,00	26.770,33	9.069,01	1.791.458,14	835.395,14	0,00	1.575.349,68	4.219.904,28
30VC	VICERRECTORADOS	0,00	0,00	0,00	692.144,06	356.071,38	3.443.914,92	4.236.264,77	0,00	-9.165.062,36	-1.148.809,99
TOTAL		0,00	0,00	0,00	1.853.887,16	1.853.887,16	31.158.500,19	15.912.980,23	0,00	0,00	47.071.480,42

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

EXPLICACIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
				POSITIVAS	NEGATIVAS					
Total Capitulo 1	0,00	0,00	0,00	683.570,00	1.206.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-522.985,00
Total Capitulo 2	0,00	0,00	0,00	677.664,75	129.996,46	1.867.739,37	1.927.062,04	0,00	72.273,16	4.414.742,86
Total Capitulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Total Capitulo 4	0,00	0,00	0,00	47.326,06	72.000,00	2.003.737,99	4.567.164,77	0,00	-1.605,82	6.544.623,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	1.408.560,81	1.408.551,46	3.871.477,36	6.544.226,81	0,00	70.667,34	10.486.380,86
Total Capitulo 6	0,00	0,00	0,00	445.326,35	445.335,70	27.287.022,83	9.368.753,42	0,00	-70.667,34	36.585.099,56
Total Capitulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	445.326,35	445.335,70	27.287.022,83	9.368.753,42	0,00	-70.667,34	36.585.099,56
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	1.853.887,16	1.853.887,16	31.158.500,19	15.912.980,23	0,00	0,00	47.071.480,42
Total Capitulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	1.853.887,16	1.853.887,16	31.158.500,19	15.912.980,23	0,00	0,00	47.071.480,42

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-1.820,17	-1.820,17
	Subtotal Artículo 21	0,00	-1.820,17	-1.820,17
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-61,09	-61,09
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	-510,55	-510,55
22006	Material docencia	0,00	-3.565,69	-3.565,69
22104	VESTUARIO	0,00	-776,84	-776,84
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	3.829,26	3.829,26
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	39.205,50	39.205,50
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	1.708,38	1.708,38
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	-50,00	-50,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	-20.311,98	-20.311,98
22609	OTROS GASTOS	0,00	-3.527,54	-3.527,54
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	20.000,00	20.000,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	3.152,87	3.152,87
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-1.233,99	-1.233,99
	Subtotal Artículo 22	0,00	37.858,33	37.858,33
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	2.742,86	2.742,86
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	3.624,17	3.624,17
	Subtotal Artículo 23	0,00	6.367,03	6.367,03
	Subtotal Capítulo 2	0,00	42.405,19	42.405,19
	TOTAL	0,00	42.405,19	42.405,19

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-6.432,40	-6.432,40
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	15.000,00	15.000,00
	Subtotal Artículo 20	0,00	8.567,60	8.567,60
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	13.240,48	13.240,48
21400	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	-412,38	-412,38
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	16.807,64	16.807,64
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.776,28	7.180,08	8.956,36
	Subtotal Artículo 21	1.776,28	36.815,82	38.592,10
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	3.221,53	3.221,53
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	4.946,38	4.946,38
22006	Material docencia	0,00	-10.083,58	-10.083,58
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	49.817,07	87.172,93	136.990,00
22101	AGUA	0,00	7.176,65	7.176,65
22102	GAS	26.896,82	-6.055,64	20.841,18
22104	VESTUARIO	0,00	5.000,00	5.000,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-3.056,50	-3.056,50
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	28.576,80	28.576,80
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	33.202,50	33.202,50
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	1.334,88	1.334,88
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	-48,12	-48,12
22300	TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	11.147,14	11.147,14
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	1.250,45	1.250,45
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	20.090,58	20.090,58

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22609	OTROS GASTOS	0,00	9.640,64	9.640,64
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-17,50	-17,50
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	5.457,50	5.457,50
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	5.667,52	21,21	5.688,73
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	15.232,59	15.232,59
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	39.540,06	47.040,88	86.580,94
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	2.661,35	-10.589,00	-7.927,65
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	4.010,80	4.010,80
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-11.573,86	-11.573,86
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	4.578,89	-17.774,29	-13.195,40
	Subtotal Artículo 22	129.161,71	225.324,97	354.486,68
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	1.000,00	1.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	1.000,00	1.000,00
	Subtotal Artículo 23	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Capítulo 2	130.937,99	272.708,39	403.646,38
62003	OTROS GASTOS	0,00	-2.445,58	-2.445,58
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	14.546,24	14.546,24
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-18.718,57	-18.718,57
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	18.737,76	18.737,76
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-374,86	-374,86
62300	MOBILIARIO	0,00	16.358,59	16.358,59
62302	EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	0,00	-7.620,54	-7.620,54
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-1.809,21	-1.809,21
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-2.007,34	-2.007,34
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	-5.456,54	-5.456,54
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	11.737,00	-7.407,54	4.329,46
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-704,84	-704,84
	Subtotal Artículo 62	11.737,00	3.097,57	14.834,57
	Subtotal Capítulo 6	11.737,00	3.097,57	14.834,57

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

TOTAL

142.674,99

275.805,96

418.480,95

Clasificación Orgánica: 30A1 CAMPUS DE ALCORCÓN
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-585,00	-585,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	2.988,26	2.988,26
	Subtotal Artículo 22	0,00	2.403,26	2.403,26
	Subtotal Capítulo 2	0,00	2.403,26	2.403,26
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	1.208.445,12	1.208.445,12
64101	PERSONAL	0,00	-45.356,01	-45.356,01
64102	INVENTARIABLE	0,00	-57.138,07	-57.138,07
64103	FUNGIBLE	0,00	-141.028,48	-141.028,48
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	-53.067,81	-53.067,81
64105	OTROS GASTOS	0,00	130.523,38	130.523,38
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	-87.500,98	-87.500,98
	Subtotal Artículo 64	0,00	954.877,15	954.877,15
	Subtotal Capítulo 6	0,00	954.877,15	954.877,15
	TOTAL	0,00	957.280,41	957.280,41

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30AR CAMPUS DE ARANJUEZ
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
205	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-3.125,44	-3.125,44
208	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-5.498,38	-5.498,38
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-3.539,34	-3.539,34
	Subtotal Artículo 20	0,00	-12.163,16	-12.163,16
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	-66.513,81	-66.513,81
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	-21.425,95	-21.425,95
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	12.319,21	12.319,21
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	934,12	76.473,80	77.407,92
	Subtotal Artículo 21	934,12	853,25	1.787,37
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	19.156,16	19.156,16
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-1.519,04	-1.519,04
22006	Material docencia	0,00	-11.587,82	-11.587,82
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	24.505,48	-13.760,78	10.744,70
22101	AGUA	0,00	13.271,64	13.271,64
22102	GAS	7.311,09	-6.408,81	902,28
22103	COMBUSTIBLE	0,00	-5.398,38	-5.398,38
22104	VESTUARIO	0,00	-527,93	-527,93
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-300,00	-300,00
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	16.966,68	16.966,68
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	3.335,16	3.335,16
22203	INFORMÁTICA	0,00	5.000,00	5.000,00
22300	TRANSPORTE	0,00	-424,19	-424,19
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	10.000,00	10.000,00
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	1.000,00	1.000,00

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	2.500,00	2.500,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	-4,14	-4,14
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	30.000,00	30.000,00
22609	OTROS GASTOS	0,00	-2.292,37	-2.292,37
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	4.124,04	4.124,04
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	-2.117,11	-2.117,11
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	-597,65	-597,65
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	-717,18	-717,18
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	1.173,11	-4.547,70	-3.374,59
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	3.511,16	3.511,16
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	20.593,11	20.593,11
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	1.204,17	-964,44	239,73
	Subtotal Artículo 22	34.193,85	78.290,41	112.484,26
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-36,65	-36,65
	Subtotal Artículo 23	0,00	-36,65	-36,65
	Subtotal Capítulo 2	35.127,97	66.943,85	102.071,82
62003	OTROS GASTOS	0,00	-2.223,26	-2.223,26
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	1.035,46	1.035,46
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-23.975,47	-23.975,47
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	-4.591,14	-4.591,14
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-129,64	-129,64
62300	MOBILIARIO	0,00	45.213,03	45.213,03
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-5.413,53	-5.413,53
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	11.608,34	11.608,34
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-3.049,24	-3.049,24
	Subtotal Artículo 62	0,00	18.474,55	18.474,55
	Subtotal Capítulo 6	0,00	18.474,55	18.474,55
	TOTAL	35.127,97	85.418,40	120.546,37

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Orgánica: 30BI BIBLIOTECA
Clasificación Funcional: 541B Biblioteca

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-7.948,65	-7.948,65
	Subtotal Artículo 20	0,00	-7.948,65	-7.948,65
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	28.994,43	28.994,43
	Subtotal Artículo 21	0,00	28.994,43	28.994,43
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	636,55	636,55
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	902,25	902,25
22300	TRANSPORTE	0,00	2.500,00	2.500,00
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	231,13	231,13
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	2.996,69	2.996,69
22609	OTROS GASTOS	0,00	13.036,45	13.036,45
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-57,45	-57,45
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-823,99	-823,99
	Subtotal Artículo 22	0,00	19.421,63	19.421,63
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	1.667,49	1.667,49
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	1.712,40	1.712,40
	Subtotal Artículo 23	0,00	3.379,89	3.379,89
	Subtotal Capítulo 2	0,00	43.847,30	43.847,30
62003	OTROS GASTOS	14.513,95	10.486,05	25.000,00
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	220,13	220,13
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-3.475,33	-3.475,33
62700	LIBROS	0,00	111.138,02	111.138,02
62701	REVISTAS	1.081,00	64.773,12	65.854,12
62702	BASES DE DATOS	29.620,80	70.918,77	100.539,57
	Subtotal Artículo 62	45.215,75	254.060,76	299.276,51
	Subtotal Capítulo 6	45.215,75	254.060,76	299.276,51
	TOTAL	45.215,75	297.908,06	343.123,81

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30CO GABINETE DE COMUNICACIÓN
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-115,96	-115,96
	Subtotal Artículo 20	0,00	-115,96	-115,96
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	-484,78	-484,78
	Subtotal Artículo 21	0,00	-484,78	-484,78
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	-385,00	-385,00
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	-250,66	-250,66
22606	MEDIOS DE COMUNICACION	0,00	35.000,00	35.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	32.998,64	32.998,64
22609	OTROS GASTOS	0,00	-4.533,50	-4.533,50
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-40.063,10	-40.063,10
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-55,76	-55,76
	Subtotal Artículo 22	0,00	22.710,62	22.710,62
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	2.000,00	2.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	2.862,55	2.862,55
	Subtotal Artículo 23	0,00	4.862,55	4.862,55
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Artículo 26	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Capítulo 2	0,00	28.972,43	28.972,43
	TOTAL	0,00	28.972,43	28.972,43

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30CS CONSEJO SOCIAL
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-710,27	-710,27
	Subtotal Artículo 20	0,00	-710,27	-710,27
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	1.000,00	1.000,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-3.727,03	-3.727,03
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	-2.680,74	-2.680,74
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	1.000,00	1.000,00
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	1.135,21	1.135,21
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	3.000,00	3.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	4.367,00	4.367,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	7.499,96	7.499,96
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-17,50	-17,50
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	51.680,31	9.000,00	60.680,31
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-2.569,89	-2.569,89
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-853,58	-853,58
	Subtotal Artículo 22	51.680,31	17.153,43	68.833,74
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	4.323,80	4.323,80
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	1.346,17	1.346,17
	Subtotal Artículo 23	0,00	5.669,97	5.669,97
	Subtotal Capítulo 2	51.680,31	22.113,13	73.793,44
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	10.000,00	2.000,00	12.000,00
48602	ORGANISMOS UNIVERSITARIOS	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 48	10.000,00	2.000,00	12.000,00
	Subtotal Capítulo 4	10.000,00	2.000,00	12.000,00
	TOTAL	61.680,31	24.113,13	85.793,44

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30DU DEFENSOR UNIVERSITARIO
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	100,00	100,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	1.000,00	1.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	500,00	500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	275,00	275,00
22609	OTROS GASTOS	0,00	250,00	250,00
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-183,67	-183,67
	Subtotal Artículo 22	0,00	1.941,33	1.941,33
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	750,32	750,32
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	873,80	873,80
	Subtotal Artículo 23	0,00	1.624,12	1.624,12
	Subtotal Capítulo 2	0,00	3.565,45	3.565,45
	TOTAL	0,00	3.565,45	3.565,45

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Orgánica: 30ED CENTRO DE INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN DIGITAL: URJC ON LINE
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-2.666,42	-2.666,42
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	3.625,00	3.625,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	37.734,44	37.734,44
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	40.000,00	40.000,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-798,33	-798,33
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-3.543,30	-3.543,30
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-602,13	-602,13
	Subtotal Artículo 22	0,00	73.749,26	73.749,26
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	1.555,00	1.555,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	3.500,00	3.500,00
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	16.000,00	16.000,00
	Subtotal Artículo 23	0,00	21.055,00	21.055,00
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Artículo 26	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Capítulo 2	0,00	96.804,26	96.804,26
	TOTAL	0,00	96.804,26	96.804,26

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30F1 CAMPUS DE FUENLABRADA
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-277,98	-277,98
	Subtotal Artículo 20	0,00	-277,98	-277,98
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	0,00	-251,68	-251,68
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	1.833,40	1.833,40
	Subtotal Artículo 21	0,00	1.581,72	1.581,72
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-669,50	-669,50
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	195,72	195,72
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-2.921,42	-2.921,42
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	3.183,36	3.183,36
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	2.513,61	2.513,61
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	1.241,17	1.241,17
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	928,24	928,24
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	500,00	500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	-6.592,89	-6.592,89
22609	OTROS GASTOS	0,00	4.589,27	4.589,27
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	500,00	500,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	3.026,05	3.026,05
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-1.310,97	-1.310,97
	Subtotal Artículo 22	0,00	5.182,64	5.182,64
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	3.860,00	3.860,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	4.958,70	4.958,70
	Subtotal Artículo 23	0,00	8.818,70	8.818,70
	Subtotal Capítulo 2	0,00	15.305,08	15.305,08
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	2.095,00	2.095,00
	Subtotal Artículo 48	0,00	2.095,00	2.095,00
	Subtotal Capítulo 4	0,00	2.095,00	2.095,00

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	4.326,13	4.326,13
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-739,73	-739,73
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	-34,44	-34,44
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-107,69	-107,69
	Subtotal Artículo 62	0,00	3.444,27	3.444,27
	Subtotal Capítulo 6	0,00	3.444,27	3.444,27
	TOTAL	0,00	20.844,35	20.844,35

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30F1 CAMPUS DE FUENLABRADA
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	-4.545,11	-4.545,11
20400	ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	-448,24	-448,24
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-1.498,32	-1.498,32
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Artículo 20	0,00	-4.491,67	-4.491,67
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	104.474,22	104.474,22
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	-1.142,53	-1.142,53
21400	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MATERIAL DE TRANSPORTE	0,00	-1.859,84	-1.859,84
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-14.412,45	-14.412,45
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-1.016,00	-1.016,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.795,64	103.032,56	104.828,20
	Subtotal Artículo 21	1.795,64	189.075,96	190.871,60
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	1.211,29	1.211,29
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	-446,98	-446,98
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	-204,47	-204,47
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	2.510,10	2.510,10
22006	Material docencia	0,00	-13.349,32	-13.349,32
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	37.512,26	10.995,24	48.507,50
22101	AGUA	0,00	55.760,21	55.760,21
22102	GAS	18.175,01	16.875,79	35.050,80
22104	VESTUARIO	0,00	-383,22	-383,22
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-3.633,75	-3.633,75
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	-19.363,69	-19.363,69

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	-9.033,02	-9.033,02
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	1.745,56	1.745,56
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	-29,07	-29,07
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	108.382,07	108.382,07
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	930,45	930,45
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	19.667,66	19.667,66
22609	OTROS GASTOS	0,00	-12.215,46	-12.215,46
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-36,55	-36,55
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	784,52	784,52
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	5.300,08	21,21	5.321,29
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	9.804,12	9.804,12
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	57.627,20	82.823,26	140.450,46
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	-15.781,13	-15.781,13
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	3.565,68	-14.361,95	-10.796,27
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	-4.057,70	-4.057,70
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	32.889,78	32.889,78
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	4.954,11	-5.741,04	-786,93
	Subtotal Artículo 22	127.134,34	245.763,91	372.898,25
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	1.000,00	1.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	876,30	876,30
	Subtotal Artículo 23	0,00	1.876,30	1.876,30
	Subtotal Capítulo 2	128.929,98	432.224,50	561.154,48
62000	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	0,00	0,00	0,00
62003	OTROS GASTOS	0,00	68.778,29	68.778,29
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	263.626,29	263.626,29
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-13.409,67	-13.409,67
62102	OTRAS INSTALACIONES	170.478,00	139.847,00	310.325,00
62103	UTILLAJE	0,00	-5.174,62	-5.174,62

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-1.376,39	-1.376,39
62300	MOBILIARIO	0,00	76.981,73	76.981,73
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	-233,13	-233,13
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	41.019,00	-36.008,81	5.010,19
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	-16.856,63	-16.856,63
62500	VEHICULOS	0,00	-6.845,35	-6.845,35
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	141.507,61	141.507,61
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	-9.761,30	-9.761,30
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-49.971,80	-49.971,80
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-4.624,95	-4.624,95
	Subtotal Artículo 62	211.497,00	546.478,27	757.975,27
	Subtotal Capítulo 6	211.497,00	546.478,27	757.975,27
	TOTAL	340.426,98	978.702,77	1.319.129,75

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30F1 CAMPUS DE FUENLABRADA
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	-29,85	-29,85
	Subtotal Artículo 20	0,00	-29,85	-29,85
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-52,52	-52,52
	Subtotal Artículo 21	0,00	-52,52	-52,52
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-545,28	-545,28
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	3.362,44	3.362,44
	Subtotal Artículo 22	0,00	2.817,16	2.817,16
	Subtotal Capítulo 2	0,00	2.734,79	2.734,79
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	3.237,56	3.237,56
	Subtotal Artículo 62	0,00	3.237,56	3.237,56
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	1.918.393,93	1.918.393,93
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	40.000,00	40.000,00
64101	PERSONAL	0,00	-414.524,54	-414.524,54
64102	INVENTARIABLE	0,00	-26.716,17	-26.716,17
64103	FUNGIBLE	0,00	2.859,97	2.859,97
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	-91.993,83	-91.993,83
64105	OTROS GASTOS	0,00	490.931,17	490.931,17
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	-357.666,93	-357.666,93
	Subtotal Artículo 64	0,00	1.561.283,60	1.561.283,60
	Subtotal Capítulo 6	0,00	1.564.521,16	1.564.521,16
	TOTAL	0,00	1.567.255,95	1.567.255,95

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30FE SEDE MADRID-FERRAZ
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	1.437,28	1.437,28
	Subtotal Artículo 20	0,00	1.437,28	1.437,28
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	5.000,00	5.000,00
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	5.000,00	5.000,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	2.535,18	2.535,18
	Subtotal Artículo 21	0,00	12.535,18	12.535,18
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	1.000,00	1.000,00
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	113,72	113,72
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	2.022,13	-9.100,00	-7.077,87
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	2.847,45	2.847,45
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	500,00	500,00
22609	OTROS GASTOS	0,00	2.500,00	2.500,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	3.082,78	6.139,26	9.222,04
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-5.262,90	-5.262,90
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	602,08	-1.351,44	-749,36
	Subtotal Artículo 22	5.706,99	-2.613,91	3.093,08
	Subtotal Capítulo 2	5.706,99	11.358,55	17.065,54
	TOTAL	5.706,99	11.358,55	17.065,54

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
48101	FUNDACIÓN DE LA DANZA ALICIA ALONSO	0,00	0,00	0,00
48102	FUNDACION DE LA CLINICA UNIVERSITARIA URJC	0,00	106.000,00	106.000,00
48103	FUNDACIÓN CES FELIPE II	0,00	250.000,00	250.000,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	164.194,18	164.194,18
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	48.257,24	48.257,24
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	84.000,00	84.000,00
	Subtotal Artículo 48	0,00	652.451,42	652.451,42
	Subtotal Capítulo 4	0,00	652.451,42	652.451,42
83000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0,00	30.059,82	30.059,82
	Subtotal Artículo 83	0,00	30.059,82	30.059,82
	Subtotal Capítulo 8	0,00	30.059,82	30.059,82
	TOTAL	0,00	682.511,24	682.511,24

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional: 422B Infraestructuras Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
62000	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	4.296.868,05	-177.749,61	4.119.118,44
62001	HONORARIOS DE PROYECTOS	70.860,74	137.213,13	208.073,87
62002	HONORARIOS DE CODIRECCION	21.171,45	-28.633,57	-7.462,12
62003	OTROS GASTOS	3.610,56	1.443.999,89	1.447.610,45
62100	MAQUINARIA DIVERSA	54.921,90	38.569,74	93.491,64
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	60.252,43	256.829,19	317.081,62
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	75.646,71	75.646,71
62103	UTILLAJE	0,00	-538,49	-538,49
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-533,61	-533,61
62300	MOBILIARIO	0,00	76.857,99	76.857,99
62301	EQUIPOS DE OFICINA	0,00	-6.566,14	-6.566,14
62302	EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	0,00	70.000,00	70.000,00
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	-2.709,42	-2.709,42
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-1.136,33	-1.136,33
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	6.742,81	6.742,81
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-201,30	-201,30
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	9.441,79	9.441,79
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	94.333,45	94.333,45
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-5.561,44	-5.561,44
	Subtotal Artículo 62	4.507.685,13	1.986.004,79	6.493.689,92
	Subtotal Capítulo 6	4.507.685,13	1.986.004,79	6.493.689,92
	TOTAL	4.507.685,13	1.986.004,79	6.493.689,92

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	627.863,31	627.863,31
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	-27.450,72	-27.450,72
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	1.334,78	1.334,78
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	150.000,00	150.000,00
20900	ARRENDAMIENTO OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	0,00	-114.203,51	-114.203,51
	Subtotal Artículo 20	0,00	637.543,86	637.543,86
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	41.272,38	84.683,74	125.956,12
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-3.010,37	-3.010,37
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	629,20	166.641,90	167.271,10
	Subtotal Artículo 21	41.901,58	248.315,27	290.216,85
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	3.220,75	13.243,37	16.464,12
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	-1.020,49	-1.020,49
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	477,60	477,60
22006	Material docencia	0,00	-5.146,96	-5.146,96
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	1.000,00	-16.646,50	-15.646,50
22101	AGUA	0,00	-105,20	-105,20
22102	GAS	7.000,00	-1.176,04	5.823,96
22103	COMBUSTIBLE	0,00	1.000,00	1.000,00
22104	VESTUARIO	0,00	14.027,98	14.027,98
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	100.004,12	100.004,12
22108	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	0,00	2.099,76	2.099,76
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	19.076,76	19.076,76
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	2.335,16	2.335,16
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	25.235,32	25.235,32

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22209	OTRAS COMUNICACIONES	978,39	1.776,00	2.754,39
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	0,00	-28.702,99	-28.702,99
22401	PRIMAS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS	0,00	-192,89	-192,89
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	-30.651,24	-30.651,24
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	92,57	92,57
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	27.567,44	27.567,44
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	0,00	72.933,19	72.933,19
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	7.105,00	1.706,04	8.811,04
22609	OTROS GASTOS	0,00	-34.663,72	-34.663,72
22612	OTROS GASTOS DEL RESIDENCIAL DE ALCORCON	0,00	-3.427,32	-3.427,32
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-48.659,06	-48.659,06
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	5.880,88	5.880,88
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	55.711,34	-47.784,06	7.927,28
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	0,00	-22.471,65	-22.471,65
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	21.013,52	23.101,78	44.115,30
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	58.786,02	136.185,48	194.971,50
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	1.009,38	-3.708,04	-2.698,66
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	37.449,57	37.449,57
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	8.951,95	452.083,72	461.035,67
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	93.593,05	441.092,98	534.686,03
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	226.875,00	-129.258,99	97.616,01
22712	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE MUDANZAS	30.600,00	63.712,16	94.312,16
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	0,00	633,23	633,23
22800	CONVENIOS	0,00	205.418,08	205.418,08
	Subtotal Artículo 22	515.844,40	1.273.518,04	1.789.362,44
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-813,38	-813,38
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	2.098,32	2.098,32

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	-1.700,00	-1.700,00
	Subtotal Artículo 23	0,00	-415,06	-415,06
24000	SERVICIOS NUEVOS, GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0,00	481.741,32	481.741,32
	Subtotal Artículo 24	0,00	481.741,32	481.741,32
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	0,00	17.345,53	17.345,53
	Subtotal Artículo 26	0,00	17.345,53	17.345,53
	Subtotal Capítulo 2	557.745,98	2.658.048,96	3.215.794,94
35200	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	28.936,12	28.936,12
	Subtotal Artículo 35	0,00	28.936,12	28.936,12
	Subtotal Capítulo 3	0,00	28.936,12	28.936,12
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	80.623,10	80.623,10
	Subtotal Artículo 62	0,00	80.623,10	80.623,10
	Subtotal Capítulo 6	0,00	80.623,10	80.623,10
	TOTAL	557.745,98	2.767.608,18	3.325.354,16

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica:	30G1 GERENCIA
Clasificación Funcional:	541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	2.008.457,55	2.008.457,55
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	174.708,40	174.708,40
64101	PERSONAL	0,00	330.590,71	330.590,71
64102	INVENTARIABLE	0,00	-5.787,26	-5.787,26
64103	FUNGIBLE	0,00	-4.816,12	-4.816,12
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	72.081,40	72.081,40
64105	OTROS GASTOS	0,00	598.366,19	598.366,19
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	1.173.241,80	1.173.241,80
	Subtotal Artículo 64	0,00	4.346.842,67	4.346.842,67
	Subtotal Capítulo 6	0,00	4.346.842,67	4.346.842,67
	TOTAL	0,00	4.346.842,67	4.346.842,67

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	0,00	-778,68	-778,68
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	-1.400,01	-1.400,01
	Subtotal Artículo 21	0,00	-2.178,69	-2.178,69
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-3.553,64	-3.553,64
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	222.470,05	222.470,05
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-8.265,08	-8.265,08
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-175,56	-175,56
	Subtotal Artículo 22	0,00	210.475,77	210.475,77
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-18,70	-18,70
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	-104,50	-104,50
	Subtotal Artículo 23	0,00	-123,20	-123,20
	Subtotal Capítulo 2	0,00	208.173,88	208.173,88
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	3.878,57	3.878,57
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	-1.258,66	-1.258,66
	Subtotal Artículo 48	0,00	2.619,91	2.619,91
	Subtotal Capítulo 4	0,00	2.619,91	2.619,91
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	457,62	457,62
	Subtotal Artículo 62	0,00	457,62	457,62
	Subtotal Capítulo 6	0,00	457,62	457,62
	TOTAL	0,00	211.251,41	211.251,41

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	23.870,50	23.870,50
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-6.992,51	-6.992,51
	Subtotal Artículo 22	0,00	16.877,99	16.877,99
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-250,81	-250,81
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	-119,70	-119,70
	Subtotal Artículo 23	0,00	-370,51	-370,51
	Subtotal Capítulo 2	0,00	16.507,48	16.507,48
	TOTAL	0,00	16.507,48	16.507,48

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS
Clasificación Funcional: 423B Extensión Universitaria

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	1.677,10	1.677,10
	Subtotal Artículo 22	0,00	1.677,10	1.677,10
	Subtotal Capítulo 2	0,00	1.677,10	1.677,10
	TOTAL	0,00	1.677,10	1.677,10

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30IT INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	-43,66	-43,66
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	-350,00	-350,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	74.211,73	74.211,73
22609	OTROS GASTOS	0,00	-112,50	-112,50
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-17,50	-17,50
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-2.577,24	-2.577,24
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-20.638,39	-20.638,39
	Subtotal Artículo 22	0,00	50.472,44	50.472,44
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	-566,16	-566,16
	Subtotal Artículo 23	0,00	-566,16	-566,16
	Subtotal Capítulo 2	0,00	49.906,28	49.906,28
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	6.023,66	6.023,66
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-4.870,53	-4.870,53
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-87,80	-87,80
	Subtotal Artículo 62	0,00	1.065,33	1.065,33
	Subtotal Capítulo 6	0,00	1.065,33	1.065,33
	TOTAL	0,00	50.971,61	50.971,61

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Orgánica: 30M1 Campus de Móstoles
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-1.686,50	-1.686,50
	Subtotal Artículo 20	0,00	-1.686,50	-1.686,50
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	3.024,07	3.024,07
22007	Coste material reprografía e imprenta	0,00	-110,75	-110,75
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	1.613,28	1.613,28
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	973,12	973,12
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	-31,46	-31,46
22300	TRANSPORTE	0,00	34.000,00	34.000,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	18.829,52	18.829,52
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	158,49	158,49
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	9.000,00	9.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	-5.183,85	-5.183,85
22609	OTROS GASTOS	0,00	2.946,50	2.946,50
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-742,67	-742,67
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-26,59	-26,59
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-5.625,59	-5.625,59
	Subtotal Artículo 22	0,00	58.824,07	58.824,07
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	702,23	702,23
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	1.816,20	1.816,20
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	-249,01	-249,01
	Subtotal Artículo 23	0,00	2.269,42	2.269,42
	Subtotal Capítulo 2	0,00	59.406,99	59.406,99
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	5.645,43	5.645,43
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-299,23	-299,23
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-149,24	-149,24
	Subtotal Artículo 62	0,00	5.196,96	5.196,96
	Subtotal Capítulo 6	0,00	5.196,96	5.196,96
	TOTAL	0,00	64.603,95	64.603,95

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: **30M1 Campus de Mostoles**
Clasificación Funcional: **422D Campus y Servicios Generales**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	-1.807,32	-1.807,32
	Subtotal Artículo 20	0,00	-1.807,32	-1.807,32
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	6.199,21	136.963,71	143.162,92
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	-15.853,61	-15.853,61
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	25.720,24	25.720,24
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	3.160,52	22.070,80	25.231,32
	Subtotal Artículo 21	9.359,73	168.901,14	178.260,87
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-820,48	-820,48
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-4.488,08	-4.488,08
22007	Coste material reprografía e imprenta	0,00	-91,11	-91,11
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	66.119,08	44.495,14	110.614,22
22101	AGUA	0,00	74.687,80	74.687,80
22102	GAS	66.177,64	-26.487,28	39.690,36
22103	COMBUSTIBLE	0,00	-493,92	-493,92
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	12.924,89	12.924,89
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	2.002,28	2.002,28
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	-80.890,66	-80.890,66
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	3,64	3,64
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	91.328,53	91.328,53
22609	OTROS GASTOS	0,00	-158,06	-158,06
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	13.527,16	13.527,16
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	5.740,99	21,21	5.762,20
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	6.878,63	6.878,63

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	50.380,10	71.157,56	121.537,66
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	4.248,30	-16.793,55	-12.545,25
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	-57,74	-57,74
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	18.338,53	18.338,53
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	5.431,14	-10.784,53	-5.353,39
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	0,00	-4.361,07	-4.361,07
	Subtotal Artículo 22	198.097,25	189.938,89	388.036,14
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	2.000,00	2.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Artículo 23	0,00	4.000,00	4.000,00
	Subtotal Capítulo 2	207.456,98	361.032,71	568.489,69
62003	OTROS GASTOS	0,00	17.843,74	17.843,74
62100	MAQUINARIA DIVERSA	65.206,72	158.145,50	223.352,22
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-14.737,36	-14.737,36
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	16.450,29	16.450,29
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-4.751,90	-4.751,90
62300	MOBILIARIO	15.125,00	362,75	15.487,75
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	-759,16	-759,16
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-27.347,79	-27.347,79
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-733,36	-733,36
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-3.548,77	-3.548,77
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-7.248,22	-7.248,22
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-6.550,89	-6.550,89
	Subtotal Artículo 62	80.331,72	127.124,83	207.456,55
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-1.303,08	-1.303,08
	Subtotal Artículo 64	0,00	-1.303,08	-1.303,08
	Subtotal Capítulo 6	80.331,72	125.821,75	206.153,47
	TOTAL	287.788,70	486.854,46	774.643,16

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30M1 Campus de Móstoles
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	118,25	-1.400,04	-1.281,79
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-60,00	-60,00
22104	VESTUARIO	0,00	-411,17	-411,17
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	0,00	0,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	25.197,23	25.197,23
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	-1.364,36	-1.364,36
22609	OTROS GASTOS	0,00	-177,95	-177,95
	Subtotal Artículo 22	118,25	21.783,71	21.901,96
	Subtotal Capítulo 2	118,25	21.783,71	21.901,96
624	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	2.801,28	2.801,28
	Subtotal Artículo 62	0,00	2.801,28	2.801,28
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	8.424.613,53	8.424.613,53
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	515.000,00	515.000,00
64101	PERSONAL	0,00	-1.697.776,45	-1.697.776,45
64102	INVENTARIABLE	250,18	-442.042,26	-441.792,08
64103	FUNGIBLE	0,00	-447.426,99	-447.426,99
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	-436.449,96	-436.449,96
64105	OTROS GASTOS	0,00	4.081.132,28	4.081.132,28
64106	COSTES INDIRECTOS	0,00	3.850,00	3.850,00
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	-641.547,77	-641.547,77
	Subtotal Artículo 64	250,18	9.359.352,38	9.359.602,56
	Subtotal Capítulo 6	250,18	9.362.153,66	9.362.403,84
	TOTAL	368,43	9.383.937,37	9.384.305,80

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30MA SEDE MANUEL BECERRA
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	226,37	226,37
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Artículo 20	0,00	2.226,37	2.226,37
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	16.940,00	-13.470,50	3.469,50
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	12.000,00	12.000,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	358,16	2.740,88	3.099,04
	Subtotal Artículo 21	17.298,16	1.270,38	18.568,54
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	826,33	826,33
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	537,86	537,86
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	5.061,31	-7.000,00	-1.938,69
22101	AGUA	0,00	1.987,25	1.987,25
22102	GAS	2.666,90	9.000,00	11.666,90
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	2.153,91	2.153,91
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	824,48	824,48
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	750,00	750,00
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	422,63	422,63
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	250,00	250,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	5.000,00	5.000,00
22609	OTROS GASTOS	0,00	4.647,52	4.647,52
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	-7.152,94	-7.152,94
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	25.000,00	25.000,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	11.946,34	9.744,64	21.690,98

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	125,54	4.511,31	4.636,85
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	-757,47	-757,47
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-10.808,94	-10.808,94
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	301,04	-335,66	-34,62
	Subtotal Artículo 22	20.101,13	39.600,92	59.702,05
	Subtotal Capítulo 2	37.399,29	43.097,67	80.496,96
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	5.000,00	5.000,00
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-1.610,83	-1.610,83
62300	MOBILIARIO	0,00	3.294,93	3.294,93
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	5.000,00	5.000,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-4.271,75	-4.271,75
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	5.000,00	5.000,00
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-114,29	-114,29
	Subtotal Artículo 62	0,00	12.298,06	12.298,06
	Subtotal Capítulo 6	0,00	12.298,06	12.298,06
	TOTAL	37.399,29	55.395,73	92.795,02

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Orgánica: 30NT NUEVAS TECNOLOGIAS Y PROMOCION INFORMATICA
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	15.949,68	876.879,70	892.829,38
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	179.778,00	179.778,00
	Subtotal Artículo 20	15.949,68	1.056.657,70	1.072.607,38
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	9.583,86	39.781,51	49.365,37
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	5.829,32	-774.911,03	-769.081,71
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-93,85	-93,85
	Subtotal Artículo 21	15.413,18	-735.223,37	-719.810,19
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-27.106,33	-27.106,33
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	0,00	0,00
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	-1.250,01	-1.250,01
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	359,09	359,09
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	-1.033,23	-1.033,23
22609	OTROS GASTOS	0,00	-22,51	-22,51
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-72,91	-72,91
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	9.043,25	290.406,98	299.450,23
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-454,83	-454,83
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-869,85	-869,85
	Subtotal Artículo 22	9.043,25	259.956,40	268.999,65
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-114,00	-114,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	393,83	393,83
	Subtotal Artículo 23	0,00	279,83	279,83
	Subtotal Capítulo 2	40.406,11	581.670,56	622.076,67
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-4.539,89	-4.539,89
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00
62300	MOBILIARIO	0,00	-4.942,57	-4.942,57

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	7.232,95	238.449,31	245.682,26
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	-699,25	-699,25
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-8.009,39	-8.009,39
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	2.965,83	-69.898,06	-66.932,23
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-1.406,19	-1.406,19
	Subtotal Artículo 62	10.198,78	148.953,96	159.152,74
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	121,94	85.270,08	85.392,02
64099	APLICACIÓN INFORMÁTICA NO INVENTARIABLE	0,00	-249,05	-249,05
	Subtotal Artículo 64	121,94	85.021,03	85.142,97
	Subtotal Capítulo 6	10.320,72	233.974,99	244.295,71
	TOTAL	50.726,83	815.645,55	866.372,38

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30Q1 SEDE MADRID-QUINTANA
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	1.160,41	1.160,41
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	3.000,00	3.000,00
	Subtotal Artículo 20	0,00	4.160,41	4.160,41
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	6.447,63	6.447,63
21500	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	18.000,00	18.000,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	484,00	6.271,00	6.755,00
	Subtotal Artículo 21	484,00	30.718,63	31.202,63
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	3.368,33	3.368,33
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	102,70	102,70
22006	Material docencia	0,00	-2.610,32	-2.610,32
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	17.841,63	-22.285,62	-4.443,99
22101	AGUA	0,00	6.000,00	6.000,00
22102	GAS	0,00	20.000,00	20.000,00
22103	COMBUSTIBLE	0,00	-10,51	-10,51
22108	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	0,00	-7,24	-7,24
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	11.396,32	11.396,32
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	-9,50	-9,50
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	1.250,00	1.250,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	517,89	517,89
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	965,13	965,13
22609	OTROS GASTOS	0,00	8.472,41	8.472,41
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	0,00	0,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	8.563,20	18.345,98	26.909,18

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	341,01	-1.447,84	-1.106,83
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	1.108,57	1.108,57
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-22.075,78	-22.075,78
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	1.400,00	1.400,00
	Subtotal Artículo 22	26.745,84	24.480,52	51.226,36
	Subtotal Capítulo 2	27.229,84	59.359,56	86.589,40
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	9.160,42	9.160,42
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-1.202,47	-1.202,47
62300	MOBILIARIO	0,00	-3.257,88	-3.257,88
62301	EQUIPOS DE OFICINA	0,00	-810,38	-810,38
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	8.919,39	8.919,39
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-85,59	-85,59
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-1.274,86	-1.274,86
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	7.029,75	7.029,75
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-1.540,74	-1.540,74
	Subtotal Artículo 62	0,00	16.937,64	16.937,64
	Subtotal Capítulo 6	0,00	16.937,64	16.937,64
	TOTAL	27.229,84	76.297,20	103.527,04

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30RH GASTOS DE PERSONAL
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL EVENTUAL	0,00	20.636,64	20.636,64
11001	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PERSONAL EVENTUAL	0,00	102.154,08	102.154,08
	Subtotal Artículo 11	0,00	122.790,72	122.790,72
12000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	0,00	833.643,40	833.643,40
12001	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS	0,00	280.120,32	280.120,32
12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI	0,00	773.434,46	773.434,46
12101	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS	0,00	-28.416,70	-28.416,70
	Subtotal Artículo 12	0,00	1.858.781,48	1.858.781,48
13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI LABORAL FIJO	0,00	824.727,63	824.727,63
13001	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS LABORAL FIJO	0,00	208.943,38	208.943,38
13002	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI LABORAL FIJO	0,00	104.531,20	104.531,20
13003	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS LABORAL FIJO	0,00	-208.143,25	-208.143,25
13100	RETRIBUCIONES BÁSICAS PDI	0,00	-1.211.031,12	-1.211.031,12
13101	RETRIBUCIONES BÁSICAS PAS	0,00	-47.241,25	-47.241,25
13102	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PDI	0,00	-916.553,32	-916.553,32
13103	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PAS	0,00	-54.773,16	-54.773,16
13200	RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION	0,00	-147.972,65	-147.972,65
	Subtotal Artículo 13	0,00	-1.447.512,54	-1.447.512,54
15000	COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD	0,00	-17.505,94	-17.505,94
15001	COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD INVESTIGADORA	0,00	82.254,52	82.254,52
15002	DOCENTIA	0,00	6.319,10	6.319,10
15100	GRATIFICACIONES	0,00	55.309,81	55.309,81
15300	COMPLEMENTO MEJORA RETRIBUTIVA PDI DE LAS UNIVERSIDADES	0,00	150.485,74	150.485,74
15400	DOCENCIA MÁSTER	0,00	454.671,04	454.671,04

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
15401	TUTORIAS TFG	0,00	101.765,25	101.765,25
15402	TUTORÍAS PRÁCTICAS EXTERNAS	0,00	87.020,00	87.020,00
15403	DOCENCIA DOCTORADO	0,00	-8.190,00	-8.190,00
15500	DOCENCIA TÍTULOS PROPIOS	0,00	305.072,07	305.072,07
15501	CURSO CERO	0,00	-8.600,00	-8.600,00
	Subtotal Artículo 15	0,00	1.208.601,59	1.208.601,59
16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	3.499.606,45	3.499.606,45
16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PAS	0,00	12.141,12	12.141,12
16201	AYUDAS AL TRANSPORTE	0,00	1,75	1,75
16205	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	0,00	54.879,69	54.879,69
16209	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	0,00	34.193,01	34.193,01
	Subtotal Artículo 16	0,00	3.600.822,02	3.600.822,02
18000	AJUSTES TÉCNICOS	0,00	6.773,21	6.773,21
	Subtotal Artículo 18	0,00	6.773,21	6.773,21
	Subtotal Capítulo 1	0,00	5.350.256,48	5.350.256,48
	TOTAL	0,00	5.350.256,48	5.350.256,48

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Orgánica: 30RT RECTORADO
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-38,53	-38,53
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	1.000,00	1.000,00
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	993,59	993,59
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	500,00	500,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	2.673,15	2.673,15
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	0,00	-63,92	-63,92
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	2.844,20	14.649,36	17.493,56
22609	OTROS GASTOS	0,00	757,71	757,71
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	2.000,00	2.000,00
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-6.368,74	-6.368,74
	Subtotal Artículo 22	2.844,20	16.102,62	18.946,82
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	2.353,68	2.353,68
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	894,49	894,49
	Subtotal Artículo 23	0,00	3.248,17	3.248,17
	Subtotal Capítulo 2	2.844,20	19.350,79	22.194,99
	TOTAL	2.844,20	19.350,79	22.194,99

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Orgánica: 30SG SECRETARÍA GENERAL
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	2.000,00	2.000,00
	Subtotal Artículo 20	0,00	2.000,00	2.000,00
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	1.500,00	1.500,00
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	1.061,66	1.061,66
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	-448,00	-448,00
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	-29,94	-29,94
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	702,26	702,26
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	8.621,25	25.310,19	33.931,44
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	10.285,57	10.285,57
22609	OTROS GASTOS	0,00	1.979,00	1.979,00
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	0,00	600,00	600,00
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	67.655,20	67.655,20
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	2.500,00	2.500,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-355,50	-355,50
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-2.087,35	-2.087,35
	Subtotal Artículo 22	8.621,25	108.673,09	117.294,34
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	14.215,83	14.215,83
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	9.207,23	9.207,23
	Subtotal Artículo 23	0,00	23.423,06	23.423,06
	Subtotal Capítulo 2	8.621,25	134.096,15	142.717,40
	TOTAL	8.621,25	134.096,15	142.717,40

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30V1 CAMPUS DE MADRID
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-1.240,25	-1.240,25
	Subtotal Artículo 20	0,00	-1.240,25	-1.240,25
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	4.181,06	4.181,06
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-693,19	-693,19
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	-306,80	-306,80
22203	INFORMÁTICA	0,00	0,00	0,00
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	25.054,42	25.054,42
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	2,98	2,98
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	2.000,00	2.000,00
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	6.500,00	6.500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	52.248,23	52.248,23
22609	OTROS GASTOS	0,00	-5.175,37	-5.175,37
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-26,96	-26,96
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-449,79	-449,79
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-17.110,41	-17.110,41
	Subtotal Artículo 22	0,00	66.224,17	66.224,17
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	3.397,45	3.397,45
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	2.871,57	2.871,57
	Subtotal Artículo 23	0,00	6.269,02	6.269,02
	Subtotal Capítulo 2	0,00	71.252,94	71.252,94
	TOTAL	0,00	71.252,94	71.252,94

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: **30V1 CAMPUS DE MADRID**
Clasificación Funcional: **422D Campus y Servicios Generales**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	-131,16	-131,16
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	-3.027,38	-3.027,38
20800	ARRENDAMIENTO DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	1.670,85	1.670,85
	Subtotal Artículo 20	0,00	-1.487,69	-1.487,69
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	22.832,70	2.350,25	25.182,95
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	1.323,46	1.323,46
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.868,24	5.665,80	7.534,04
	Subtotal Artículo 21	24.700,94	9.339,51	34.040,45
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	2.608,95	2.608,95
22002	PRENSA Y REVISTAS	0,00	-3.675,11	-3.675,11
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	-1.437,92	-1.437,92
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	1.207,95	1.207,95
22005	MATERIAL DE OFICINA. ÁREA DE GESTIÓN DE ALUMNOS	0,00	-779,10	-779,10
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA	46.869,77	31.498,89	78.368,66
22101	AGUA	0,00	28.936,76	28.936,76
22102	GAS	3.412,57	40.459,46	43.872,03
22103	COMBUSTIBLE	0,00	-6,27	-6,27
22104	VESTUARIO	0,00	-1.332,05	-1.332,05
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	2.576,96	2.576,96
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	0,00	2.002,28	2.002,28
22201	SERVICIOS POSTALES Y TELÉGRAFOS	0,00	5.851,67	5.851,67
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	2.000,00	2.000,00
22300	TRANSPORTE	0,00	19.760,94	19.760,94
22500	TRIBUTOS LOCALES	0,00	14.653,03	14.653,03

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	13,82	13,82
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	-868,00	-868,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	34.912,88	34.912,88
22609	OTROS GASTOS	0,00	-448,28	-448,28
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-593,53	-593,53
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	2.164,04	2.164,04
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	5.832,85	21,21	5.854,06
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	2.837,58	2.837,58
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	36.090,70	54.494,25	90.584,95
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	2.535,43	-514,37	2.021,06
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	0,00	825,80	825,80
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	9.611,04	9.611,04
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	6.603,92	16.335,43	22.939,35
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-134,14	-134,14
	Subtotal Artículo 22	101.345,24	262.984,17	364.329,41
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	10.000,00	10.000,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	9.806,15	9.806,15
	Subtotal Artículo 23	0,00	19.806,15	19.806,15
	Subtotal Capítulo 2	126.046,18	290.642,14	416.688,32
62003	OTROS GASTOS	0,00	9.541,12	9.541,12
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	12.921,24	12.921,24
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-2.139,05	-2.139,05
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	20.000,00	20.000,00
62103	UTILLAJE	0,00	-2.187,05	-2.187,05
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-1.241,72	-1.241,72
62300	MOBILIARIO	0,00	14.202,80	14.202,80
62399	Mobiliario no inventariable	0,00	0,00	0,00
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	-10.353,10	-10.353,10
62499	Equipos para procesos de información no inventariables	0,00	-70,81	-70,81

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-21.671,73	-21.671,73
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-412,26	-412,26
	Subtotal Artículo 62	0,00	18.589,44	18.589,44
	Subtotal Capítulo 6	0,00	18.589,44	18.589,44
	TOTAL	126.046,18	309.231,58	435.277,76

Clasificación Orgánica: 30V1 CAMPUS DE MADRID
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22006	Material docencia	0,00	-8.000,74	-8.000,74
226	GASTOS DIVERSOS	0,00	30.358,28	30.358,28
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-2.439,00	-2.439,00
	Subtotal Artículo 22	0,00	19.918,54	19.918,54
	Subtotal Capítulo 2	0,00	19.918,54	19.918,54
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	3.320.654,06	3.320.654,06
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	185.144,85	185.144,85
64101	PERSONAL	0,00	-412.600,55	-412.600,55
64102	INVENTARiable	0,00	-63.350,58	-63.350,58
64103	FUNGIBLE	0,00	-6.067,50	-6.067,50
64104	VIAJES Y DIETAS	0,00	-150.197,27	-150.197,27
64105	OTROS GASTOS	0,00	-1.040,87	-1.040,87
64107	PROYECTOS DE INVESTIGACION REMUNERACION PROFESORES	0,00	-878.501,94	-878.501,94
	Subtotal Artículo 64	0,00	1.994.040,20	1.994.040,20
	Subtotal Capítulo 6	0,00	1.994.040,20	1.994.040,20
	TOTAL	0,00	2.013.958,74	2.013.958,74

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20500	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-30.580,56	-30.580,56
	Subtotal Artículo 20	0,00	-30.580,56	-30.580,56
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	-1.885,18	-1.885,18
	Subtotal Artículo 21	0,00	-1.885,18	-1.885,18
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	8.790,95	8.790,95
22006	Material docencia	0,00	5.000,00	5.000,00
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-5.768,07	-5.768,07
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	-4.427,46	-4.427,46
22109	OTROS SUMINISTROS	8.615,20	-16.324,52	-7.709,32
22209	OTRAS COMUNICACIONES	0,00	-272,25	-272,25
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	4.403,24	4.403,24
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	25.500,00	25.500,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	4.000,00	726.808,52	730.808,52
22609	OTROS GASTOS	0,00	-1.762,20	-1.762,20
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-443,27	-443,27
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	0,00	-5.599,24	-5.599,24
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	0,00	-519,72	-519,72
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	156.370,00	156.370,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-38.027,58	-38.027,58
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	4.870,30	112.912,80	117.783,10
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-48.480,64	-48.480,64
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	0,00	-379,50	-379,50
	Subtotal Artículo 22	17.485,50	917.781,06	935.266,56

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-32.074,20	-32.074,20
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	8.023,05	8.023,05
23301	ASISTENCIA A TRIBUNALES	0,00	-1.346,70	-1.346,70
23302	ASISTENCIA A TRIBUNALES DE SELECTIVIDAD	0,00	48.244,10	48.244,10
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	3.500,00	-39.467,42	-35.967,42
	Subtotal Artículo 23	3.500,00	-16.621,17	-13.121,17
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	0,00	-6.756,00	-6.756,00
	Subtotal Artículo 26	0,00	-6.756,00	-6.756,00
	Subtotal Capítulo 2	20.985,50	861.938,15	882.923,65
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	369.353,70	369.353,70
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	-76.365,10	-76.365,10
	Subtotal Artículo 48	0,00	292.988,60	292.988,60
	Subtotal Capítulo 4	0,00	292.988,60	292.988,60
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	-5.947,92	-5.947,92
62401	OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	15.000,00	15.000,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	-4.625,65	-4.625,65
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-3.232,25	-3.232,25
62699	Otro inmovilizado material no inventariable	0,00	-931,70	-931,70
	Subtotal Artículo 62	0,00	262,48	262,48
64099	APLICACIÓN INFORMÁTICA NO INVENTARIABLE	0,00	-191,33	-191,33
641	PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	-68.920,87	-68.920,87
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	146.556,80	146.556,80
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	7.500,00	62.500,00	70.000,00
	Subtotal Artículo 64	7.500,00	139.944,60	147.444,60
	Subtotal Capítulo 6	7.500,00	140.207,08	147.707,08
	TOTAL	28.485,50	1.295.133,83	1.323.619,33

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-51,42	-51,42
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	345,89	345,89
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	1.000,00	1.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	19.014,17	19.014,17
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-1.273,14	-1.273,14
	Subtotal Artículo 22	0,00	19.035,50	19.035,50
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	-610,67	-610,67
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	95,40	95,40
	Subtotal Artículo 23	0,00	-515,27	-515,27
	Subtotal Capítulo 2	0,00	18.520,23	18.520,23
	TOTAL	0,00	18.520,23	18.520,23

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional: 423A Relaciones Internacionales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-485,44	-485,44
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-3.422,51	-3.422,51
22300	TRANSPORTE	0,00	-1.251,80	-1.251,80
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	1.359,31	1.359,31
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	45.000,00	45.000,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	265.197,40	265.197,40
22609	OTROS GASTOS	0,00	-178,07	-178,07
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-296,28	-296,28
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	-0,24	-0,24
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-4.826,52	-4.826,52
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-15.899,04	-15.899,04
	Subtotal Artículo 22	0,00	285.196,81	285.196,81
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	1.643,00	1.643,00
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	-2.237,43	-2.237,43
23309	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	11.002,47	11.002,47
	Subtotal Artículo 23	0,00	10.408,04	10.408,04
	Subtotal Capítulo 2	0,00	295.604,85	295.604,85
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	5.000,00	5.000,00
48301	ERASMUS PLUS	1.121.355,55	2.749.533,76	3.870.889,31
48306	AYUDAS PARA EL FOMENTO DE LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES	89.520,00	-51.750,00	37.770,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	-3.849,72	-3.849,72
	Subtotal Artículo 48	1.210.875,55	2.698.934,04	3.909.809,59
	Subtotal Capítulo 4	1.210.875,55	2.698.934,04	3.909.809,59
	TOTAL	1.210.875,55	2.994.538,89	4.205.414,44

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional: 423B Extensión Universitaria

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20300	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y EQUIPO	0,00	-4.530,00	-4.530,00
20700	ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	0,00	-16,75	-16,75
	Subtotal Artículo 20	0,00	-4.546,75	-4.546,75
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	-17.718,59	-17.718,59
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	10.000,00	10.000,00
	Subtotal Artículo 21	0,00	-7.718,59	-7.718,59
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	779,45	779,45
22004	MATERIAL INFORMÁTICO	0,00	-940,99	-940,99
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-9.411,54	-9.411,54
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	-5.628,93	-5.628,93
22300	TRANSPORTE	0,00	-4.362,57	-4.362,57
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	0,00	-357,00	-357,00
22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	1.510,04	1.510,04
22607	REUNIONES Y CONFERENCIAS	0,00	4.011,00	4.011,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	8.450,00	228.500,83	236.950,83
22609	OTROS GASTOS	0,00	-1.002,56	-1.002,56
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-87,50	-87,50
22704	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00	79.482,48	79.482,48
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	10.299,13	10.871,70	21.170,83
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-11.552,52	-11.552,52
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-12.475,82	-12.475,82
	Subtotal Artículo 22	18.749,13	279.336,07	298.085,20
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	1.406,70	1.406,70
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	250,83	250,83

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
	Subtotal Artículo 23	0,00	1.657,53	1.657,53
	Subtotal Capítulo 2	18.749,13	268.728,26	287.477,39
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	18.758,43	18.758,43
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	96,82	344,18	441,00
48603	ASOCIACIONES	1.874,90	7.270,68	9.145,58
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	0,00	4.200,00	4.200,00
	Subtotal Artículo 48	1.971,72	30.573,29	32.545,01
	Subtotal Capítulo 4	1.971,72	30.573,29	32.545,01
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	10.000,00	10.000,00
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-4.840,96	-4.840,96
	Subtotal Artículo 62	0,00	5.159,04	5.159,04
	Subtotal Capítulo 6	0,00	5.159,04	5.159,04
	TOTAL	20.720,85	304.460,59	325.181,44

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30VC VICERRECTORADOS
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-3.401,28	-3.401,28
	Subtotal Artículo 20	0,00	-3.401,28	-3.401,28
21300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	0,00	-64.194,83	-64.194,83
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	0,00	-5.351,65	-5.351,65
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	130.000,00	130.000,00
	Subtotal Artículo 21	0,00	60.453,52	60.453,52
22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO	0,00	-66,31	-66,31
22103	COMBUSTIBLE	0,00	-6,61	-6,61
22104	VESTUARIO	0,00	-202,49	-202,49
22105	MATERIAL DEPORTIVO Y CULTURAL	0,00	-2.478,59	-2.478,59
22106	MATERIAL DE LABORATORIO	0,00	-67.248,74	-67.248,74
22109	OTROS SUMINISTROS	0,00	47.586,07	47.586,07
22400	PRIMAS DE SEGUROS DE EDIFICIOS Y LOCALES	0,00	16.000,00	16.000,00
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	3.305,34	3.305,34
22602	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	0,00	-1.924,93	-1.924,93
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	0,00	15.166,75	15.166,75
22609	OTROS GASTOS	0,00	-250,12	-250,12
22613	Servicios bancarios y similares	0,00	-1.146,74	-1.146,74
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	-320,00	-320,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	0,00	95.379,57	95.379,57
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	-62,31	-62,31
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	0,00	-5.773,61	-5.773,61
	Subtotal Artículo 22	0,00	97.957,28	97.957,28
23001	DIETAS PERSONAL	0,00	6.918,68	6.918,68
23100	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	0,00	24.613,34	24.613,34

**REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
	Subtotal Artículo 23	0,00	31.532,02	31.532,02
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	0,00	67.334,13	67.334,13
	Subtotal Artículo 26	0,00	67.334,13	67.334,13
	Subtotal Capítulo 2	0,00	253.875,67	253.875,67
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	-2.130,00	-2.130,00
48305	BOLSAS DE VIAJE Y MOVILIDAD DE PROFESORES	301.772,98	26.933,28	328.706,26
48308	AYUDA ACTIVIDAD INVESTIGADORA PDI	0,00	9.708,34	9.708,34
	Subtotal Artículo 48	301.772,98	34.511,62	336.284,60
	Subtotal Capítulo 4	301.772,98	34.511,62	336.284,60
62100	MAQUINARIA DIVERSA	190.812,10	221.399,21	412.211,31
62101	INSTALACIONES TÉCNICAS	0,00	-8.498,65	-8.498,65
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	-1.724,70	-1.724,70
62103	UTILLAJE	0,00	-3.795,50	-3.795,50
62199	Maquinaria, instalaciones y equipo no inventariable	0,00	-8.503,56	-8.503,56
62300	MOBILIARIO	0,00	-2.665,50	-2.665,50
62400	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	28.487,60	12,40	28.500,00
62600	EQUIPAMIENTO AUDIO, VIDEO E IMAGEN	0,00	1.620,01	1.620,01
62601	SEÑALIZACIÓN	0,00	-730,00	-730,00
62602	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	47.590,12	47.590,12
	Subtotal Artículo 62	219.299,70	244.703,83	464.003,53
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	0,00	-1.649,90	-1.649,90
64010	PATENTES Y PROPIEDAD INTELECTUAL	0,00	18.501,56	18.501,56
64100	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACION	0,00	539.567,47	539.567,47
64101	PERSONAL	0,00	-376.841,20	-376.841,20
64102	INVENTARIABLE	0,00	-4.837,51	-4.837,51
64104	VIAJES Y DIETAS	3.144,63	-21.300,00	-18.155,37
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	1.366.023,97	13.877,14	1.379.901,11
	Subtotal Artículo 64	1.369.168,60	167.317,56	1.536.486,16
	Subtotal Capítulo 6	1.588.468,30	412.021,39	2.000.489,69
86001	ACCIONES EMPRESAS FUERA SECTOR PÚBLICO. EBTC	0,00	10.000,00	10.000,00
	Subtotal Artículo 86	0,00	10.000,00	10.000,00
	Subtotal Capítulo 8	0,00	10.000,00	10.000,00

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
91100	Amortización de préstamos de Entes del Sector Público	0,00	7.525,50	7.525,50
	Subtotal Artículo 91	0,00	7.525,50	7.525,50
	Subtotal Capítulo 9	0,00	7.525,50	7.525,50
	TOTAL	1.890.241,28	717.934,18	2.608.175,46

Clasificación Orgánica: 30VE SEDE MADRID-VELÁZQUEZ
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
21200	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	5.000,00	5.000,00
	Subtotal Artículo 21	0,00	5.000,00	5.000,00
22102	GAS	0,00	3.000,00	3.000,00
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	0,00	5.000,00	5.000,00
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	0,00	-770,97	-770,97
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	0,00	7.229,03	7.229,03
	Subtotal Capítulo 2	0,00	12.229,03	12.229,03
	TOTAL	0,00	12.229,03	12.229,03

REMANENTES DE CRÉDITO
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Explicación	Remanentes Comprometidos	Remanentes No Comprometidos	Total Remanentes
Total Capitulo 1	0,00	5.350.256,48	5.350.256,48
Total Capitulo 2	1.399.985,95	7.348.207,83	8.748.193,78
Total Capitulo 3	0,00	28.936,12	28.936,12
Total Capitulo 4	1.524.620,25	3.716.173,88	5.240.794,13
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.924.606,20	16.443.574,31	19.368.180,51
Total Capitulo 6	6.463.005,80	22.086.347,45	28.549.353,25
Total Capitulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	6.463.005,80	22.086.347,45	28.549.353,25
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	9.387.612,00	38.529.921,76	47.917.533,76
Total Capitulo 8	0,00	40.059,82	40.059,82
Total Capitulo 9	0,00	7.525,50	7.525,50
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	47.585,32	47.585,32
TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULO	9.387.612,00	38.577.507,08	47.965.119,08

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA. PRESUPUESTO CORRIENTE. PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

Código Proyecto	Explicación	Partida presupuestaria	Inversión total	Ejercicio inicial	Ejercicio final	Inversión realizada a 1 de enero	Inversión realizada en el ejercicio	Ejercicio 2018		Ejercicio 2019		Ejercicio 2020		Sucesivos	
								Contratos abono total	Resto	Contratos abono total	Resto	Contratos abono total	Resto	Contratos abono total	Resto
	2017002OBRAP "Rehabilitación del Edif. Hospital San Carlos de Aranjuez para uso docente"	620.00 Construcción de edificios	6.920.948,34	2018	2020	566.825,77	2.320.924,41	566.825,77	4.600.023,93	2.320.924,41	2.279.099,52	2.279.099,52	0,00		
TOTAL			6.920.948,34				2.320.924,41	566.825,77	4.600.023,93	2.320.924,41	2.279.099,52	2.279.099,52	0,00		

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA. PRESUPUESTO CORRIENTE. ACREEDORES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

EJERCICIO: 2019

Aplicación presupuestaria	Descripción	Importe	Observaciones
1	Periodificación de pagas extras del personal	992.054,65	
206.00	Mantenimiento de aplicaciones informáticas	39,21	
219.00	Rep. y conservación otro inmov. Material	2.997,09	
220.00	Material de oficina ordinario	25,73	
221.05	Material deportivo y cultural	395,02	
221.06	Material de laboratorio	128,05	
221.09	Otros suministros	204,74	
222.09	Otras comunicaciones	3.482,36	
225.00	Tributos locales	8.900,52	
226.01	Atenciones protocolarias y rep.	787,02	
226.07	Reuniones y conferencias	4.282,18	
226.08	Promoción economía, educativa y cultural	5.525,25	
226.09	Otros gastos	132,62	
226.12	Otros gastos del Residencial de Alcorcón	285,61	
226.13	Servicios bancarios y similares	1,14	
227.09	Otros trabajos realizados por empresas	145,20	
227.11	Trabajos realizados por empresas de agencias de viajes	489,97	
231.00	Locomoción y traslado del personal	159,10	
623.00	Mobiliario	292,00	
641.02	Investigación. Inventariable	1.386,35	
641.04	Investigación. Viajes y dietas	658,29	
641.05	Investigación. Otros gastos	22.621,72	
641.07	Investigación. Remuneración a profesores	29.404,43	
TOTAL		1.074.398,25	

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Devolución de Ingresos	Total Derechos Anulados
31000	DERECHOS DE MATRÍCULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	925,92	0,00	2.465.668,19	2.466.594,11
31001	EXPEDICIÓN DE TÍTULOS	0,00	0,00	0,00	0,00
31002	DE SELECTIVIDAD Y PRUEBAS DE ACCESO	0,00	0,00	0,00	0,00
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	3.027.079,62	0,00	371.155,81	3.398.235,43
31004	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA	0,00	0,00	0,00	0,00
31006	DERECHOS DE MATRÍCULA ENSEÑANZA OFICIAL DE DOCTORADO	0,00	0,00	1.465,44	1.465,44
31007	INGRESOS COMPENSACION ALUMNOS BECARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
31009	INGRESO UNIVERSIDAD DE MAYORES	0,00	0,00	125,00	125,00
31014	ACCESO MAYORES 25,40, 45	0,00	0,00	0,00	0,00
31016	ACCESO NIVEL ALICIA ALONSO	0,00	0,00	0,00	0,00
31017	ACCESO NIVEL TAI	0,00	0,00	0,00	0,00
31019	CONVALLIDACION Y ADAPTACION	0,00	0,00	0,00	0,00
31020	TARJETAS DE EGRESADO	0,00	0,00	0,00	0,00
31021	BECAS SITUACIÓN ECONÓMICA DESFAVORABLES	0,00	0,00	1.546,77	1.546,77
31100	INGRESOS POR MATRÍCULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS	21.160,00	0,00	94.169,24	115.329,24
31108	TÍTULOS PROPIOS CENTROS	400,00	0,00	0,00	400,00
31109	TÍTULOS PROPIOS ENTIDADES COLABORADORAS	72.912,20	0,00	0,00	72.912,20
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	0,00	0,00	696,21	696,21
31909	OTROS PRECIOS PÚBLICOS DE LA URJC	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 31	3.122.477,74	0,00	2.934.826,66	6.057.304,40
32900	CONTRATOS ART. 83	195.216,22	0,00	23.708,58	218.924,80
32901	ALQUILER DE LOCALES	0,00	0,00	720,00	720,00
32903	SERVICIO DE DEPORTES	0,00	0,00	0,00	0,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLÓGICO	1.380,85	0,00	3.412,11	4.792,96
32914	ESTUDIOS JURÍDICOS INTERNACIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	0,00	0,00	14.275,95	14.275,95
32921	CUESA	0,00	0,00	1.815,00	1.815,00

**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS
EJERCICIO 2019**

FECHA 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Devolución de Ingresos	Total Derechos Anulados
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	92.164,72	0,00	0,00	92.164,72
32924	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 32	288.761,79	0,00	43.931,64	332.693,43
38000	REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
38100	REINTEGROS DE EJERCICIO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00
38102	REINTEGRO DE RETRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
38103	DEVOLUCIONES DE LA TDIR. PROV DE LA TGSS	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 38	0,00	0,00	0,00	0,00
39901	INGRESOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00
39903	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS	13.644,85	0,00	735,81	14.380,66
39904	INGRESOS PROCEDENTES DE VIAJES DE ALUMNOS	0,00	0,00	0,00	0,00
39906	Ingresos procedentes de Empresas de Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
39907	INGRESOS PROCEDENTES DE JUZGADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
39908	INGRESOS POR DESCUENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 39	13.644,85	0,00	735,81	14.380,66
	Subtotal Capítulo 3	3.424.884,38	0,00	2.979.494,11	6.404.378,49
44103	HOSPITALES SERMAS	0,00	0,00	0,00	0,00
44104	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID	0,00	0,00	0,00	0,00
44105	DE LA FUNDACIÓN DE LA CLÍNICA UNIVERSITARIA URJC	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 44	0,00	0,00	0,00	0,00
45000	INGRESOS SUBVENCION NOMINATIVA C.A.M.	0,00	0,00	0,00	0,00
45006	SUBVENCION NOMINATIVA PARA GASTOS CONSEJO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
45010	SUBVENCIÓN NOMINATIVA CM. COMPENSACIÓN TASAS	0,00	0,00	0,00	0,00
45099	OTRAS SUBVENCIONES DE LA C.A.M.	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 45	0,00	0,00	0,00	0,00
47002	APORTACION BANCO SANTANDER	0,00	0,00	0,00	0,00
47003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DE EMPRESAS PRIVADAS	126.960,00	0,00	0,00	126.960,00

**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS
EJERCICIO 2019**

FECHA 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Devolución de Ingresos	Total Derechos Anulados
	Subtotal Artículo 47	126.960,00	0,00	0,00	126.960,00
49003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DEL EXTERIOR	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
49400	PROGRAMA ERASMUS PLUS	0,00	0,00	176.283,00	176.283,00
	Subtotal Artículo 49	10.000,00	0,00	176.283,00	186.283,00
	Subtotal Capítulo 4	136.960,00	0,00	176.283,00	313.243,00
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	0,00	0,00	0,00	0,00
52003	Intereses de Demora	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 52	0,00	0,00	0,00	0,00
53400	INGRESOS POR DIVIDENDOS DE ENTES PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 53	0,00	0,00	0,00	0,00
55000	DE BARES Y CAFETERIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
55002	DE LIBRERIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
55004	MAQUINAS EXPENDEDORAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 55	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	DEL MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES	0,00	0,00	503.326,48	503.326,48
70001	DEL MINISTERIO ECONOMIA PARA FONDOS FEDER	0,00	0,00	2.408,04	2.408,04
70100	DE OTROS MINISTERIOS PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	46.422,00	46.422,00
	Subtotal Artículo 70	0,00	0,00	552.156,52	552.156,52
75000	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVERSIONES	0,00	0,00	0,00	0,00
75001	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	105.382,55	105.382,55
75003	CONTRATOS PROGRAMA	0,00	0,00	525.000,00	525.000,00
	Subtotal Artículo 75	0,00	0,00	630.382,55	630.382,55
78000	DE OTRAS INSTITUCIONES PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 78	0,00	0,00	0,00	0,00
79000	TRANSFERENCIAS DE LA UNION EUROPEA	0,00	0,00	0,00	0,00
79002	DE LA U.E. PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	2.616,30	2.616,30

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Devolución de Ingresos	Total Derechos Anulados
79100	OTROS DEL EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 79	0,00	0,00	2.616,30	2.616,30
	Subtotal Capítulo 7	0,00	0,00	1.185.155,37	1.185.155,37
83000	REINTEGRO DE PRESTAMOS AL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 83	0,00	0,00	0,00	0,00
85000	ENAJENACIÓN DE ACCIONES FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 85	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	REMANENTE ESPECIFICO	0,00	0,00	0,00	0,00
87001	REMANENTE ESPECIFICO DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00
87002	REMANENTE GENERICO	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 87	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	3.561.844,38	0,00	4.340.932,48	7.902.776,86

**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS
EJERCICIO 2019**

FECHA 31/12/2019

Explicación	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Devolución de Ingresos	Total Derechos Anulados
Total Capitulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 3	3.424.884,38	0,00	2.979.494,11	6.404.378,49
Total Capitulo 4	136.960,00	0,00	176.283,00	313.243,00
Total Capitulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.561.844,38	0,00	3.155.777,11	6.717.621,49
Total Capitulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 7	0,00	0,00	1.185.155,37	1.185.155,37
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	1.185.155,37	1.185.155,37
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	3.561.844,38	0,00	4.340.932,48	7.902.776,86
Total Capitulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS	3.561.844,38	0,00	4.340.932,48	7.902.776,86

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A) RECAUDACIÓN NETA
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Recaudación Total	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Neta
31000	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	40.145.398,62	2.465.668,19	37.679.730,43
31001	EXPEDICIÓN DE TÍTULOS	1.007.859,68	0,00	1.007.859,68
31002	DE SELECTIVIDAD Y PRUEBAS DE ACCESO	365.845,78	0,00	365.845,78
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	6.121.213,33	371.155,81	5.750.057,52
31004	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA	0,00	0,00	0,00
31006	DERECHOS DE MATRÍCULA ENSEÑANZA OFICIAL DE DOCTORADO	420.507,91	1.465,44	419.042,47
31007	INGRESOS COMPENSACION ALUMNOS BECARIOS	10.461.585,05	0,00	10.461.585,05
31009	INGRESO UNIVERSIDAD DE MAYORES	187.842,00	125,00	187.717,00
31014	ACCESO MAYORES 25,40, 45	24.425,65	0,00	24.425,65
31016	ACCESO NIVEL ALICIA ALONSO	5.612,12	0,00	5.612,12
31017	ACCESO NIVEL TAI	19.111,64	0,00	19.111,64
31019	CONVALLIDACION Y ADAPTACION	170.345,00	0,00	170.345,00
31020	TARJETAS DE EGRESADO	1.124,24	0,00	1.124,24
31021	BECAS SITUACIÓN ECONÓMICA DESFAVORABLES	670.624,77	1.546,77	669.078,00
31100	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS	1.728.802,27	94.169,24	1.634.633,03
31108	TITULOS PROPIOS CENTROS	0,00	0,00	0,00
31109	TÍTULOS PROPIOS ENTIDADES COLABORADORAS	520.680,34	0,00	520.680,34
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	37.198,50	696,21	36.502,29
31909	OTROS PRECIOS PÚBLICOS DE LA URJC	10.470,42	0,00	10.470,42
	Subtotal Artículo 31	61.898.647,32	2.934.826,66	58.963.820,66
32900	CONTRATOS ART. 83	3.134.163,34	23.708,58	3.110.454,76
32901	ALQUILER DE LOCALES	64.806,54	720,00	64.086,54
32903	SERVICIO DE DEPORTES	4.510,00	0,00	4.510,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLÓGICO	132.785,93	3.412,11	129.373,82
32914	ESTUDIOS JURÍDICOS INTERNACIONALES	21.439,00	0,00	21.439,00
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	200.262,78	14.275,95	185.986,83
32921	CUESA	84.805,00	1.815,00	82.990,00
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	439.437,51	0,00	439.437,51

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

A) RECAUDACIÓN NETA

EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Recaudación Total	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Neta
32924	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL	74.295,82	0,00	74.295,82
	Subtotal Artículo 32	4.156.505,92	43.931,64	4.112.574,28
38000	REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS	8.677,05	0,00	8.677,05
38100	REINTEGROS DE EJERCICIO CORRIENTE	131,90	0,00	131,90
38102	REINTEGRO DE RETRIBUCIONES	72.462,56	0,00	72.462,56
38103	DEVOLUCIONES DE LA TDIR. PROV DE LA TGSS	35.920,33	0,00	35.920,33
	Subtotal Artículo 38	117.191,84	0,00	117.191,84
39901	INGRESOS DIVERSOS	31.312,48	0,00	31.312,48
39903	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS	220.182,56	735,81	219.446,75
39904	INGRESOS PROCEDENTES DE VIAJES DE ALUMNOS	3,20	0,00	3,20
39906	Ingresos procedentes de Empresas de Seguros	1.717,47	0,00	1.717,47
39907	INGRESOS PROCEDENTES DE JUZGADOS	2.223,90	0,00	2.223,90
39908	INGRESOS POR DESCUENTOS	4.757,55	0,00	4.757,55
	Subtotal Artículo 39	260.197,16	735,81	259.461,35
	Subtotal Capítulo 3	66.432.542,24	2.979.494,11	63.453.048,13
44103	HOSPITALES SERMAS	59.066,49	0,00	59.066,49
44104	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID	460.748,83	0,00	460.748,83
44105	DE LA FUNDACIÓN DE LA CLÍNICA UNIVERSITARIA URJC	179.104,04	0,00	179.104,04
	Subtotal Artículo 44	698.919,36	0,00	698.919,36
45000	INGRESOS SUBVENCION NOMINATIVA C.A.M.	89.177.935,24	0,00	89.177.935,24
45006	SUBVENCION NOMINATIVA PARA GASTOS CONSEJO SOCIAL	126.650,25	0,00	126.650,25
45010	SUBVENCIÓN NOMINATIVA CM. COMPENSACIÓN TASAS	0,00	0,00	0,00
45099	OTRAS SUBVENCIONES DE LA C.A.M.	14.109.248,41	0,00	14.109.248,41
	Subtotal Artículo 45	103.413.833,90	0,00	103.413.833,90
47002	APORTACION BANCO SANTANDER	1.440.100,00	0,00	1.440.100,00
47003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DE EMPRESAS PRIVADAS	185.000,00	0,00	185.000,00
	Subtotal Artículo 47	1.625.100,00	0,00	1.625.100,00
49003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DEL EXTERIOR	0,00	0,00	0,00
49400	PROGRAMA ERASMUS PLUS	3.016.540,00	176.283,00	2.840.257,00

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A) RECAUDACIÓN NETA
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Recaudación Total	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Neta
	Subtotal Artículo 49	3.016.540,00	176.283,00	2.840.257,00
	Subtotal Capítulo 4	108.754.393,26	176.283,00	108.578.110,26
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	77.586,10	0,00	77.586,10
52003	Intereses de Demora	1.403.342,66	0,00	1.403.342,66
	Subtotal Artículo 52	1.480.928,76	0,00	1.480.928,76
53400	INGRESOS POR DIVIDENDOS DE ENTES PUBLICOS	17.162,00	0,00	17.162,00
	Subtotal Artículo 53	17.162,00	0,00	17.162,00
55000	DE BARES Y CAFETERIAS	87.028,81	0,00	87.028,81
55002	DE LIBRERIAS	1.258,64	0,00	1.258,64
55004	MAQUINAS EXPENDEDORAS	55.916,81	0,00	55.916,81
	Subtotal Artículo 55	144.204,26	0,00	144.204,26
	Subtotal Capítulo 5	1.642.295,02	0,00	1.642.295,02
70000	DEL MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES	4.227.834,11	503.326,48	3.724.507,63
70001	DEL MINISTERIO ECONOMIA PARA FONDOS FEDER	0,00	2.408,04	-2.408,04
70100	DE OTROS MINISTERIOS PARA INVESTIGACION	483.372,37	46.422,00	436.950,37
	Subtotal Artículo 70	4.711.206,48	552.156,52	4.159.049,96
75000	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVERSIONES	500.625,00	0,00	500.625,00
75001	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVESTIGACION	2.608.410,32	105.382,55	2.503.027,77
75003	CONTRATOS PROGRAMA	1.387.472,00	525.000,00	862.472,00
	Subtotal Artículo 75	4.496.507,32	630.382,55	3.866.124,77
78000	DE OTRAS INSTITUCIONES PARA INVESTIGACION	116.546,10	0,00	116.546,10
	Subtotal Artículo 78	116.546,10	0,00	116.546,10
79000	TRANSFERENCIAS DE LA UNION EUROPEA	388.225,61	0,00	388.225,61
79002	DE LA U.E. PARA INVESTIGACION	2.036.862,35	2.616,30	2.034.246,05
79100	OTROS DEL EXTERIOR	83.221,13	0,00	83.221,13
	Subtotal Artículo 79	2.508.309,09	2.616,30	2.505.692,79
	Subtotal Capítulo 7	11.832.568,99	1.185.155,37	10.647.413,62
83000	REINTEGRO DE PRESTAMOS AL PERSONAL	129.886,73	0,00	129.886,73
	Subtotal Artículo 83	129.886,73	0,00	129.886,73

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
A) RECAUDACIÓN NETA
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Recaudación Total	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Neta
85000	ENAJENACIÓN DE ACCIONES FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	44.790,84	0,00	44.790,84
	Subtotal Artículo 85	44.790,84	0,00	44.790,84
87000	REMANENTE ESPECIFICO	0,00	0,00	0,00
87001	REMANENTE ESPECIFICO DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00
87002	REMANENTE GENERICO	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 87	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 8	174.677,57	0,00	174.677,57
TOTAL		188.836.477,08	4.340.932,48	184.495.544,60

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS
B) RECAUDACIÓN NETA
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Explicación	Recaudación Total	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Neta
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	66.432.542,24	2.979.494,11	63.453.048,13
Total Capítulo 4	108.754.393,26	176.283,00	108.578.110,26
Total Capítulo 5	1.642.295,02	0,00	1.642.295,02
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	176.829.230,52	3.155.777,11	173.673.453,41
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	11.832.568,99	1.185.155,37	10.647.413,62
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	11.832.568,99	1.185.155,37	10.647.413,62
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	188.661.799,51	4.340.932,48	184.320.867,03
Total Capítulo 8	174.677,57	0,00	174.677,57
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	174.677,57	0,00	174.677,57
TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULO	188.836.477,08	4.340.932,48	184.495.544,60

DEVOLUCIONES DE INGRESOS
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
31000	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	259.904,98	0,00	2.900.653,11	3.160.558,09	0,00	2.465.668,19	694.889,90
31001	EXPEDICIÓN DE TÍTULOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31002	DE SELECTIVIDAD Y PRUEBAS DE ACCESO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	57.971,09	0,00	350.812,13	408.783,22	0,00	371.155,81	37.627,41
31004	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31006	DERECHOS DE MATRÍCULA ENSEÑANZA OFICIAL DE DOCTORADO	0,00	0,00	1.465,44	1.465,44	0,00	1.465,44	0,00
31007	INGRESOS COMPENSACION ALUMNOS BECARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31009	INGRESO UNIVERSIDAD DE MAYORES	0,00	0,00	125,00	125,00	0,00	125,00	0,00
31014	ACCESO MAYORES 25,40, 45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31016	ACCESO NIVEL ALICIA ALONSO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31017	ACCESO NIVEL TAI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31019	CONVALLIDACION Y ADAPTACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31020	TARJETAS DE EGRESADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31021	BECAS SITUACIÓN ECONÓMICA DESFAVORABLES	0,00	0,00	67.330,45	67.330,45	0,00	1.546,77	65.783,68
31100	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS	750,00	0,00	95.919,24	96.669,24	0,00	94.169,24	2.500,00
31108	TITULOS PROPIOS CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31109	TÍTULOS PROPIOS ENTIDADES COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	0,00	0,00	3.287,71	3.287,71	0,00	696,21	2.591,50
31909	OTROS PRECIOS PÚBLICOS DE LA URJC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 31	318.626,07	0,00	3.419.593,08	3.738.219,15	0,00	2.934.826,66	803.392,49
32900	CONTRATOS ART. 83	23.708,58	0,00	0,00	23.708,58	0,00	23.708,58	0,00
32901	ALQUILER DE LOCALES	57,00	0,00	2.075,00	2.132,00	0,00	720,00	1.412,00
32903	SERVICIO DE DEPORTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLÓGICO	3.412,11	0,00	0,00	3.412,11	0,00	3.412,11	0,00

**DEVOLUCIONES DE INGRESOS
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
32914	ESTUDIOS JURIDICOS INTERNACIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	5,00	0,00	14.295,95	14.300,95	0,00	14.275,95	25,00
32921	CUESA	0,00	0,00	1.975,00	1.975,00	0,00	1.815,00	160,00
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32924	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 32	27.182,69	0,00	18.345,95	45.528,64	0,00	43.931,64	1.597,00
38000	REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38100	REINTEGROS DE EJERCICIO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38102	REINTEGRO DE RETRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38103	DEVOLUCIONES DE LA TDIR. PROV DE LA TGSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39901	INGRESOS DIVERSOS	0,00	0,00	2.493,68	2.493,68	0,00	0,00	2.493,68
39903	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS	0,00	0,00	735,81	735,81	0,00	735,81	0,00
39904	INGRESOS PROCEDENTES DE VIAJES DE ALUMNOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39906	Ingresos procedentes de Empresas de Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39907	INGRESOS PROCEDENTES DE JUZGADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39908	INGRESOS POR DESCUENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 39	0,00	0,00	3.229,49	3.229,49	0,00	735,81	2.493,68
	Subtotal Capítulo 3	345.808,76	0,00	3.441.168,52	3.786.977,28	0,00	2.979.494,11	807.483,17
44103	HOSPITALES SERMAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44104	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44105	DE LA FUNDACIÓN DE LA CLÍNICA UNIVERSITARIA URJC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DEVOLUCIONES DE INGRESOS
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
45000	INGRESOS SUBVENCION NOMINATIVA C.A.M.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45006	SUBVENCION NOMINATIVA PARA GASTOS CONSEJO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45010	SUBVENCION NOMINATIVA CM. COMPENSACION TASAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45099	OTRAS SUBVENCIONES DE LA C.A.M.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47002	APORTACION BANCO SANTANDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47003	CATEDRAS DE INVESTIGACION DE EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49003	CATEDRAS DE INVESTIGACION DEL EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49400	PROGRAMA ERASMUS PLUS	48.983,00	0,00	127.300,00	176.283,00	0,00	176.283,00	0,00
	Subtotal Artículo 49	48.983,00	0,00	127.300,00	176.283,00	0,00	176.283,00	0,00
	Subtotal Capítulo 4	48.983,00	0,00	127.300,00	176.283,00	0,00	176.283,00	0,00
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52003	Intereses de Demora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53400	INGRESOS POR DIVIDENDOS DE ENTES PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55000	DE BARES Y CAFETERIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55002	DE LIBRERIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55004	MAQUINAS EXPENDEDORAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	DEL MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION Y UNIVERSIDADES	54.709,45	0,00	449.404,67	504.114,12	0,00	503.326,48	787,64
70001	DEL MINISTERIO ECONOMIA PARA FONDOS FEDER	0,00	0,00	2.408,04	2.408,04	0,00	2.408,04	0,00
70100	DE OTROS MINISTERIOS PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	46.422,00	46.422,00	0,00	46.422,00	0,00

**DEVOLUCIONES DE INGRESOS
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Clasificación Económica	Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
	Subtotal Artículo 70	54.709,45	0,00	498.234,71	552.944,16	0,00	552.156,52	787,64
75000	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVERSIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75001	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVESTIGACION	88.265,75	0,00	69.884,93	158.150,68	0,00	105.382,55	52.768,13
75003	CONTRATOS PROGRAMA	0,00	0,00	525.000,00	525.000,00	0,00	525.000,00	0,00
	Subtotal Artículo 75	88.265,75	0,00	594.884,93	683.150,68	0,00	630.382,55	52.768,13
78000	DE OTRAS INSTITUCIONES PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79000	TRANSFERENCIAS DE LA UNION EUROPEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79002	DE LA U.E. PARA INVESTIGACION	0,00	0,00	381.506,30	381.506,30	0,00	2.616,30	378.890,00
79100	OTROS DEL EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 79	0,00	0,00	381.506,30	381.506,30	0,00	2.616,30	378.890,00
	Subtotal Capítulo 7	142.975,20	0,00	1.474.625,94	1.617.601,14	0,00	1.185.155,37	432.445,77
83000	REINTEGRO DE PRESTAMOS AL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85000	ENAJENACIÓN DE ACCIONES FUERA DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	REMANENTE ESPECIFICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87001	REMANENTE ESPECIFICO DE INVESTIGACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87002	REMANENTE GENERICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	537.766,96	0,00	5.043.094,46	5.580.861,42	0,00	4.340.932,48	1.239.928,94

**DEVOLUCIONES DE INGRESOS
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019**

Descripción	Pendientes de Pago a 1 de Enero	Modificación Saldo Inicial y Anulaciones	Reconocidas en el Ejercicio	Total Devoluciones Reconocidas	Prescripciones	Pagadas en el Ejercicio	Pendientes de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	345.808,76	0,00	3.441.168,52	3.786.977,28	0,00	2.979.494,11	807.483,17
Total Capítulo 4	48.983,00	0,00	127.300,00	176.283,00	0,00	176.283,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	394.791,76	0,00	3.568.468,52	3.963.260,28	0,00	3.155.777,11	807.483,17
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	142.975,20	0,00	1.474.625,94	1.617.601,14	0,00	1.185.155,37	432.445,77
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	142.975,20	0,00	1.474.625,94	1.617.601,14	0,00	1.185.155,37	432.445,77
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	537.766,96	0,00	5.043.094,46	5.580.861,42	0,00	4.340.932,48	1.239.928,94
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULO	537.766,96	0,00	5.043.094,46	5.580.861,42	0,00	4.340.932,48	1.239.928,94

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2008

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	430,36	0,00	430,36	0,00	0,00	430,36
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	14,00	0,00	14,00	0,00	0,00	14,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	444,36	0,00	444,36	0,00	0,00	444,36
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	444,36	0,00	444,36	0,00	0,00	444,36
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	444,36	0,00	444,36	0,00	0,00	444,36

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2009

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	3.542,34	0,00	3.542,34	0,00	0,00	3.542,34
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.942,34	0,00	3.942,34	0,00	0,00	3.942,34
Total Capítulo 6	2.514,08	0,00	2.514,08	0,00	0,00	2.514,08
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.514,08	0,00	2.514,08	0,00	0,00	2.514,08
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	6.456,42	0,00	6.456,42	0,00	0,00	6.456,42
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	6.456,42	0,00	6.456,42	0,00	0,00	6.456,42

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2010

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	557,06	0,00	557,06	0,00	0,00	557,06
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	557,06	0,00	557,06	0,00	0,00	557,06
Total Capítulo 6	1.101,00	0,00	1.101,00	0,00	0,00	1.101,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.101,00	0,00	1.101,00	0,00	0,00	1.101,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.658,06	0,00	1.658,06	0,00	0,00	1.658,06
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.658,06	0,00	1.658,06	0,00	0,00	1.658,06

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2011

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	5.651,26	0,00	5.651,26	0,00	0,00	5.651,26
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	5.651,26	0,00	5.651,26	0,00	0,00	5.651,26
Total Capítulo 6	235,53	0,00	235,53	0,00	0,00	235,53
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	235,53	0,00	235,53	0,00	0,00	235,53
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	5.886,79	0,00	5.886,79	0,00	0,00	5.886,79
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	5.886,79	0,00	5.886,79	0,00	0,00	5.886,79

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2012

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	1.115,04	0,00	1.115,04	0,00	0,00	1.115,04
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.115,04	0,00	1.115,04	0,00	0,00	1.115,04
Total Capítulo 6	2.140,98	0,00	2.140,98	0,00	0,00	2.140,98
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.140,98	0,00	2.140,98	0,00	0,00	2.140,98
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	3.256,02	0,00	3.256,02	0,00	0,00	3.256,02
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	3.256,02	0,00	3.256,02	0,00	0,00	3.256,02

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2013

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 6	8.318,47	0,00	8.318,47	0,00	0,00	8.318,47
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	8.318,47	0,00	8.318,47	0,00	0,00	8.318,47
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	8.318,47	0,00	8.318,47	0,00	0,00	8.318,47
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	8.318,47	0,00	8.318,47	0,00	0,00	8.318,47

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2014

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	5.713,95	0,00	5.713,95	0,00	0,00	5.713,95
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	5.713,95	0,00	5.713,95	0,00	0,00	5.713,95
Total Capítulo 6	8.533,26	0,00	8.533,26	0,00	0,00	8.533,26
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	8.533,26	0,00	8.533,26	0,00	0,00	8.533,26
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	14.247,21	0,00	14.247,21	0,00	0,00	14.247,21
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	14.247,21	0,00	14.247,21	0,00	0,00	14.247,21

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2015

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	7.128,06	0,00	7.128,06	0,00	0,00	7.128,06
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	7.128,06	0,00	7.128,06	0,00	0,00	7.128,06
Total Capítulo 6	22.523,47	0,00	22.523,47	0,00	0,00	22.523,47
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	22.523,47	0,00	22.523,47	0,00	0,00	22.523,47
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.651,53	0,00	29.651,53	0,00	0,00	29.651,53
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	29.651,53	0,00	29.651,53	0,00	0,00	29.651,53

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2016

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	31.562,08	0,00	31.562,08	0,00	0,00	31.562,08
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	250,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	31.812,08	0,00	31.812,08	0,00	0,00	31.812,08
Total Capítulo 6	25,78	0,00	25,78	0,00	0,00	25,78
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	25,78	0,00	25,78	0,00	0,00	25,78
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	31.837,86	0,00	31.837,86	0,00	0,00	31.837,86
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	31.837,86	0,00	31.837,86	0,00	0,00	31.837,86

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2017

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	5.541,09	0,00	5.541,09	0,00	0,00	5.541,09
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	840,00	0,00	840,00	0,00	0,00	840,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	6.381,09	0,00	6.381,09	0,00	0,00	6.381,09
Total Capítulo 6	3.753,34	0,00	3.753,34	0,00	0,00	3.753,34
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.753,34	0,00	3.753,34	0,00	0,00	3.753,34
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	10.134,43	0,00	10.134,43	0,00	0,00	10.134,43
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	10.134,43	0,00	10.134,43	0,00	0,00	10.134,43

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2019
SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO: 2018

Descripción	Obligaciones Pendtes. de Pago a 1 de Enero	Modificación saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos Realizados	Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	4.601.000,75	-223.123,65	4.377.877,10	0,00	4.377.877,10	0,00
Total Capítulo 2	3.539.570,56	-8.360,50	3.531.210,06	0,00	3.222.415,06	308.795,00
Total Capítulo 3	5.274,56	0,00	5.274,56	0,00	1.926,72	3.347,84
Total Capítulo 4	1.233.989,15	1.301,69	1.235.290,84	0,00	883.350,84	351.940,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	9.379.835,02	-230.182,46	9.149.652,56	0,00	8.485.569,72	664.082,84
Total Capítulo 6	4.618.131,19	506,67	4.618.637,86	0,00	4.472.553,46	146.084,40
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	4.618.131,19	506,67	4.618.637,86	0,00	4.472.553,46	146.084,40
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	13.997.966,21	-229.675,79	13.768.290,42	0,00	12.958.123,18	810.167,24
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	13.997.966,21	-229.675,79	13.768.290,42	0,00	12.958.123,18	810.167,24

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32900	CONTRATOS ART. 83	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87
	Subtotal Articulo 32	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87
	Subtotal Capitulo 3	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87
	TOTAL EJERCICIO 2007	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	514,20	0,00	514,20	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 31	514,20	0,00	514,20	0,00	0,00	0,00
32900	CONTRATOS ART. 83	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.300,00
	Subtotal Artículo 32	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.300,00
	Subtotal Capítulo 3	15.814,20	0,00	514,20	0,00	0,00	15.300,00
70000	DEL MINISTERIO DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA PARA INVESTIGACION	3.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.820,00
	Subtotal Artículo 70	3.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.820,00
	Subtotal Capítulo 7	3.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.820,00
	TOTAL EJERCICIO 2008	19.634,20	0,00	514,20	0,00	0,00	19.120,00

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32900	CONTRATOS ART. 83	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76
	Subtotal Artículo 32	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76
	Subtotal Capitulo 3	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76
	TOTAL EJERCICIO 2009	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32900	CONTRATOS ART. 83	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41
	Subtotal Articulo 32	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41
	Subtotal Capitulo 3	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41
	TOTAL EJERCICIO 2010	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	1.155,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.155,89
	Subtotal Artículo 31	1.155,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.155,89
32900	CONTRATOS ART. 83	48.660,62	0,00	1.953,22	0,00	0,00	46.707,40
	Subtotal Artículo 32	48.660,62	0,00	1.953,22	0,00	0,00	46.707,40
	Subtotal Capitulo 3	49.816,51	0,00	1.953,22	0,00	0,00	47.863,29
79002	DE LA U.E. PARA INVESTIGACION	80,12	0,00	80,12	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 79	80,12	0,00	80,12	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capitulo 7	80,12	0,00	80,12	0,00	0,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO 2011	49.896,63	0,00	2.033,34	0,00	0,00	47.863,29

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32900	CONTRATOS ART. 83	99.440,33	0,00	232,30	0,00	0,00	99.208,03
	Subtotal Artículo 32	99.440,33	0,00	232,30	0,00	0,00	99.208,03
39901	INGREOS DIVERSOS	41.185,79	0,00	0,00	0,00	0,00	41.185,79
	Subtotal Artículo 39	41.185,79	0,00	0,00	0,00	0,00	41.185,79
	Subtotal Capítulo 3	140.626,12	0,00	232,30	0,00	0,00	140.393,82
	TOTAL EJERCICIO 2012	140.626,12	0,00	232,30	0,00	0,00	140.393,82

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
32901	ALQUILER DE LOCALES	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
32900	CONTRATOS ART. 83	47.698,31	0,00	0,00	0,00	0,00	47.698,31
	Subtotal Artículo 32	51.198,31	0,00	0,00	0,00	0,00	51.198,31
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	8,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 33	8,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capitulo 3	51.206,31	0,00	8,00	0,00	0,00	51.198,31
	TOTAL EJERCICIO 2013	51.206,31	0,00	8,00	0,00	0,00	51.198,31

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	3.551,71	0,00	856,71	0,00	0,00	2.695,00
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	9.990,00	0,00	490,00	0,00	0,00	9.500,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
32901	ALQUILER DE LOCALES	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00
32900	CONTRATOS ART. 83	45.861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.861,00
	Subtotal Artículo 32	61.482,71	0,00	1.346,71	0,00	0,00	60.136,00
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	21,00	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 33	21,00	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capitulo 3	61.503,71	0,00	1.367,71	0,00	0,00	60.136,00
	TOTAL EJERCICIO 2014	61.503,71	0,00	1.367,71	0,00	0,00	60.136,00

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	1.854,03	0,00	1.854,03	0,00	0,00	0,00
32900	CONTRATOS ART. 83	216.574,71	0,00	0,06	0,00	0,00	216.574,65
	Subtotal Artículo 32	218.428,74	0,00	1.854,09	0,00	0,00	216.574,65
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	26,00	0,00	21,00	0,00	0,00	5,00
	Subtotal Artículo 33	26,00	0,00	21,00	0,00	0,00	5,00
	Subtotal Capítulo 3	218.454,74	0,00	1.875,09	0,00	0,00	216.579,65
70100	DE OTROS MINISTERIOS PARA INVESTIGACION	4.408,33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,33
	Subtotal Artículo 70	4.408,33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,33
	Subtotal Capítulo 7	4.408,33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,33
	TOTAL EJERCICIO 2015	222.863,07	0,00	1.875,09	0,00	0,00	220.987,98

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
31109	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS	85.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.840,00
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
31000	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	437,76	0,00	0,00	0,00	0,00	437,76
	Subtotal Artículo 31	86.277,77	0,00	0,00	0,00	0,00	86.277,77
32924	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL	0,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,25
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	219,59	0,00	0,00	0,00	0,00	219,59
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO	1.045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.045,00
32901	ALQUILER DE LOCALES	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225,00
32900	CONTRATOS ART. 83	13.921,26	0,00	0,00	0,00	0,00	13.921,26
	Subtotal Artículo 32	15.411,10	0,00	0,00	0,00	0,00	15.411,10
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,00

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	Subtotal Artículo 33	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,00
	Subtotal Capítulo 3	101.719,87	0,00	0,00	0,00	0,00	101.719,87
	TOTAL EJERCICIO 2016	101.719,87	0,00	0,00	0,00	0,00	101.719,87

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
31109	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS	69.749,61	0,00	0,00	0,00	24.095,40	45.654,21
31108	TITULOS PROPIOS CENTROS	8.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.080,00
31100	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS	12.180,27	0,00	0,00	0,00	0,00	12.180,27
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	4.145,34	0,00	0,00	0,00	0,00	4.145,34
31000	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	8.148,93	0,00	0,00	0,00	0,00	8.148,93
	Subtotal Artículo 31	102.304,15	0,00	0,00	0,00	24.095,40	78.208,75
32924	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL	1.085,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,50
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	3.527,04	0,00	0,00	0,00	0,00	3.527,04
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO	1.622,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.622,10
32901	ALQUILER DE LOCALES	1.487,73	0,00	0,00	0,00	0,00	1.487,73

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32900	CONTRATOS ART. 83	11.254,13	0,00	0,00	0,00	0,00	11.254,13
	Subtotal Artículo 32	19.626,50	0,00	0,00	0,00	0,00	19.626,50
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,00
	Subtotal Artículo 33	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,00
39903	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS	18.044,95	0,00	0,00	0,00	18.044,95	0,00
39901	INGRESOS DIVERSOS	82,65	0,00	0,00	0,00	0,00	82,65
	Subtotal Artículo 39	18.127,60	0,00	0,00	0,00	18.044,95	82,65
	Subtotal Capítulo 3	140.112,25	0,00	0,00	0,00	42.140,35	97.971,90
	TOTAL EJERCICIO 2017	140.112,25	0,00	0,00	0,00	42.140,35	97.971,90

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	6.050,00	0,00	0,00	0,00	6.050,00	0,00
31109	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS	366.021,40	0,00	62.263,00	0,00	302.798,40	960,00
31108	TITULOS PROPIOS CENTROS	452.324,70	0,00	3.680,00	0,00	341.871,60	106.773,10
31100	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS	39.267,00	0,00	0,00	0,00	20.487,00	18.780,00
31004	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA	2.493.080,61	0,00	0,00	0,00	2.180.488,00	312.592,61
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	1.102.042,42	0,00	1.481,94	0,00	1.099.565,44	995,04
31000	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00
	Subtotal Artículo 31	4.458.791,13	0,00	67.424,94	0,00	3.951.260,44	440.105,75
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	87.352,49	0,00	1.280,00	0,00	77.327,86	8.744,63
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	2.268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.268,00
32904	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO	6.898,10	0,00	0,00	0,00	6.350,60	547,50

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERICICO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32901	ALQUILER DE LOCALES	24.177,07	0,00	0,00	0,00	22.975,21	1.201,86
32900	CONTRATOS ART. 83	817.446,11	0,00	5.624,00	0,00	685.698,46	126.123,65
	Subtotal Artículo 32	938.141,77	0,00	6.904,00	0,00	792.352,13	138.885,64
39903	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS	33.542,28	0,00	0,00	0,00	21.844,55	11.697,73
39901	INGRESOS DIVERSOS	7.078,00	0,00	0,00	0,00	6.814,49	263,51
	Subtotal Artículo 39	40.620,28	0,00	0,00	0,00	28.659,04	11.961,24
	Subtotal Capítulo 3	5.437.553,18	0,00	74.328,94	0,00	4.772.271,61	590.952,63
45010	SUBVENCIÓN NOMINATIVA CM. COMPENSACIÓN TASAS	3.929.374,71	0,00	0,00	0,00	3.929.374,71	0,00
	Subtotal Artículo 45	3.929.374,71	0,00	0,00	0,00	3.929.374,71	0,00
47003	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DE EMPRESAS PRIVADAS	90.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00
	Subtotal Artículo 47	90.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	Subtotal Capítulo 4	4.019.374,71	0,00	0,00	0,00	4.019.374,71	0,00
55004	MAQUINAS EXPENDEADORAS	109.482,62	0,00	0,00	0,00	0,00	109.482,62
55002	DE LIBRERIAS	4.539,50	0,00	0,00	0,00	4.539,50	0,00
55000	DE BARES Y CAFETERIAS	16.583,22	0,00	0,00	0,00	16.583,22	0,00
	Subtotal Artículo 55	130.605,34	0,00	0,00	0,00	21.122,72	109.482,62
	Subtotal Capítulo 5	130.605,34	0,00	0,00	0,00	21.122,72	109.482,62
79100	OTROS DEL EXTERIOR	2.750,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00	0,00
	Subtotal Artículo 79	2.750,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00	0,00
	Subtotal Capítulo 7	2.750,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO 2018	9.590.283,23	0,00	74.328,94	0,00	8.815.519,04	700.435,25

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2007

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	31.752,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31.752,87

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2008

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	15.814,20	0,00	514,20	0,00	0,00	15.300,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	15.814,20	0,00	514,20	0,00	0,00	15.300,00
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	3.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.820,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.820,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	19.634,20	0,00	514,20	0,00	0,00	19.120,00
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	19.634,20	0,00	514,20	0,00	0,00	19.120,00

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2009

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	31.045,76	0,00	0,00	0,00	0,00	31.045,76

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2010

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	11.422,41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.422,41

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2011

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	49.816,51	0,00	1.953,22	0,00	0,00	47.863,29
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	49.816,51	0,00	1.953,22	0,00	0,00	47.863,29
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	80,12	0,00	80,12	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	80,12	0,00	80,12	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	49.896,63	0,00	2.033,34	0,00	0,00	47.863,29
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	49.896,63	0,00	2.033,34	0,00	0,00	47.863,29

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2012

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	140.626,12	0,00	232,30	0,00	0,00	140.393,82
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	140.626,12	0,00	232,30	0,00	0,00	140.393,82
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	140.626,12	0,00	232,30	0,00	0,00	140.393,82
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	140.626,12	0,00	232,30	0,00	0,00	140.393,82

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2013

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	51.206,31	0,00	8,00	0,00	0,00	51.198,31
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	51.206,31	0,00	8,00	0,00	0,00	51.198,31
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	51.206,31	0,00	8,00	0,00	0,00	51.198,31
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	51.206,31	0,00	8,00	0,00	0,00	51.198,31

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2014

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	61.503,71	0,00	1.367,71	0,00	0,00	60.136,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	61.503,71	0,00	1.367,71	0,00	0,00	60.136,00
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	61.503,71	0,00	1.367,71	0,00	0,00	60.136,00
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	61.503,71	0,00	1.367,71	0,00	0,00	60.136,00

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2015

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	218.454,74	0,00	1.875,09	0,00	0,00	216.579,65
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	218.454,74	0,00	1.875,09	0,00	0,00	216.579,65
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	4.408,33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,33
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	4.408,33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,33
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	222.863,07	0,00	1.875,09	0,00	0,00	220.987,98
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	222.863,07	0,00	1.875,09	0,00	0,00	220.987,98

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2016

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	101.719,87	0,00	0,00	0,00	0,00	101.719,87
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	101.719,87	0,00	0,00	0,00	0,00	101.719,87
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	101.719,87	0,00	0,00	0,00	0,00	101.719,87
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	101.719,87	0,00	0,00	0,00	0,00	101.719,87

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2017

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	140.112,25	0,00	0,00	0,00	42.140,35	97.971,90
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	140.112,25	0,00	0,00	0,00	42.140,35	97.971,90
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	140.112,25	0,00	0,00	0,00	42.140,35	97.971,90
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	140.112,25	0,00	0,00	0,00	42.140,35	97.971,90

SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULO
Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio presupuestario 2018

Descripción	Pendeinete de cobro a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Recaudación	Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	5.437.553,18	0,00	74.328,94	0,00	4.772.271,61	590.952,63
Total Capítulo 4	4.019.374,71	0,00	0,00	0,00	4.019.374,71	0,00
Total Capítulo 5	130.605,34	0,00	0,00	0,00	21.122,72	109.482,62
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	9.587.533,23	0,00	74.328,94	0,00	8.812.769,04	700.435,25
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	2.750,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.750,00	0,00	0,00	0,00	2.750,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	9.590.283,23	0,00	74.328,94	0,00	8.815.519,04	700.435,25
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	9.590.283,23	0,00	74.328,94	0,00	8.815.519,04	700.435,25

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio **2008**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
31200	CURSOS Y SEMINARIOS	514,20	0,00	514,20
	Subtotal Artículo 31	514,20	0,00	514,20
	Subtotal Capítulo 3	514,20	0,00	514,20
	TOTAL EJERCICIO 2008	514,20	0,00	514,20

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32900	CONTRATOS ART. 83	1.953,22	0,00	1.953,22
	Subtotal Artículo 32	1.953,22	0,00	1.953,22
	Subtotal Capítulo 3	1.953,22	0,00	1.953,22
79002	DE LA U.E. PARA INVESTIGACION	80,12	0,00	80,12
	Subtotal Artículo 79	80,12	0,00	80,12
	Subtotal Capítulo 7	80,12	0,00	80,12
	TOTAL EJERCICIO 2011	2.033,34	0,00	2.033,34

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32900	CONTRATOS ART. 83	232,30	0,00	232,30
	Subtotal Artículo 32	232,30	0,00	232,30
	Subtotal Capítulo 3	232,30	0,00	232,30
	TOTAL EJERCICIO 2012	232,30	0,00	232,30

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio **2013**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	8,00	0,00	8,00
	Subtotal Artículo 33	8,00	0,00	8,00
	Subtotal Capítulo 3	8,00	0,00	8,00
	TOTAL EJERCICIO 2013	8,00	0,00	8,00

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	856,71	0,00	856,71
32919	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS	490,00	0,00	490,00
	Subtotal Artículo 32	1.346,71	0,00	1.346,71
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	21,00	0,00	21,00
	Subtotal Artículo 33	21,00	0,00	21,00
	Subtotal Capítulo 3	1.367,71	0,00	1.367,71
	TOTAL EJERCICIO 2014	1.367,71	0,00	1.367,71

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio **2015**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	1.854,03	0,00	1.854,03
32900	CONTRATOS ART. 83	0,06	0,00	0,06
	Subtotal Artículo 32	1.854,09	0,00	1.854,09
33200	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS	21,00	0,00	21,00
	Subtotal Artículo 33	21,00	0,00	21,00
	Subtotal Capítulo 3	1.875,09	0,00	1.875,09
	TOTAL EJERCICIO 2015	1.875,09	0,00	1.875,09

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados
Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
31109	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS	62.263,00	0,00	62.263,00
31108	TITULOS PROPIOS CENTROS	3.680,00	0,00	3.680,00
31003	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER	1.481,94	0,00	1.481,94
	Subtotal Artículo 31	67.424,94	0,00	67.424,94
32923	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE	1.280,00	0,00	1.280,00
32900	CONTRATOS ART. 83	5.624,00	0,00	5.624,00
	Subtotal Artículo 32	6.904,00	0,00	6.904,00
	Subtotal Capítulo 3	74.328,94	0,00	74.328,94
	TOTAL EJERCICIO 2018	74.328,94	0,00	74.328,94

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2008
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	514,20	0,00	514,20
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	514,20	0,00	514,20
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	514,20	0,00	514,20
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	514,20	0,00	514,20

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio **2011**
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	1.953,22	0,00	1.953,22
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.953,22	0,00	1.953,22
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	80,12	0,00	80,12
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	80,12	0,00	80,12
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	2.033,34	0,00	2.033,34
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.033,34	0,00	2.033,34

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2012
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capitulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 3	232,30	0,00	232,30
Total Capitulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	232,30	0,00	232,30
Total Capitulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	232,30	0,00	232,30
Total Capitulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	232,30	0,00	232,30

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2013
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	8,00	0,00	8,00
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	8,00	0,00	8,00
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	8,00	0,00	8,00
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	8,00	0,00	8,00

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio **2014**
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capitulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 3	1.367,71	0,00	1.367,71
Total Capitulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.367,71	0,00	1.367,71
Total Capitulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.367,71	0,00	1.367,71
Total Capitulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capitulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.367,71	0,00	1.367,71

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio **2015**
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	1.875,09	0,00	1.875,09
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.875,09	0,00	1.875,09
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.875,09	0,00	1.875,09
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.875,09	0,00	1.875,09

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2019

FECHA 31/12/2019

Ejercicio 2018
Presupuestario

Descripción	Anulaciones de liquidaciones	Aplazamientos y fraccionamientos	Total derechos anulados
Total Capítulo 1	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 2	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 3	74.328,94	0,00	74.328,94
Total Capítulo 4	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 5	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	74.328,94	0,00	74.328,94
Total Capítulo 6	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	74.328,94	0,00	74.328,94
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL	74.328,94	0,00	74.328,94

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EJERCICIO 2019 FECHA 31/12/2019

CONCEPTOS	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
a) OPERACIONES CORRIENTES	-80.279,46	-230.182,46	149.903,00
b) OPERACIONES DE CAPITAL	-80,12	506,67	-586,79
1. TOTAL VARIACIONES OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)	-80.359,58	-229.675,79	149.316,21
c) ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
d) PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)	0,00	0,00	0,00
TOTAL (1+2)	-80.359,58	-229.675,79	149.316,21

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 422A Enseñanzas Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
15100	GRATIFICACIONES	33.870,09	33.870,09	33.870,09	5.040,19	0,00
	Subtotal Artículo 15	33.870,09	33.870,09	33.870,09	5.040,19	0,00
16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PAS	3.724,38	0,00	0,00	0,00	0,00
16205	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 16	3.724,38	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 1	37.594,47	33.870,09	33.870,09	5.040,19	0,00
22603	JURIDICO CONTENCIOSOS	34.485,00	22.990,00	0,00	0,00	0,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	65.485,00	22.990,00	0,00	0,00	0,00
26000	OTRAS ACCIONES EN MATERIA DE FORMACIÓN	8.712,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 26	8.712,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 2	74.197,00	22.990,00	0,00	0,00	0,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	52.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	4.695,77	0,00	0,00	0,00	0,00
48308	AYUDA ACTIVIDAD INVESTIGADORA PDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 48	56.855,77	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 4	56.855,77	0,00	0,00	0,00	0,00
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
	Subtotal Artículo 64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	168.647,24	56.860,09	33.870,09	5.040,19	0,00

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 422B Infraestructuras Universitarias

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
62000	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	296.417,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62003	OTROS GASTOS	17.303,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62102	OTRAS INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62300	MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 62	313.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 6	313.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	313.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 422C Calidad y Mejora

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	188.893,07	144.062,17	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 20	188.893,07	144.062,17	0,00	0,00	0,00
21600	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACI	67.885,66	29.206,25	0,00	0,00	0,00
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	771.345,77	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 21	839.231,43	29.206,25	0,00	0,00	0,00
22703	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE PROCESO DE DATOS	116.300,43	86.567,49	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	116.300,43	86.567,49	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 2	1.144.424,93	259.835,91	0,00	0,00	0,00
64001	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	19.747,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 64	19.747,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 6	19.747,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	1.164.172,13	259.835,91	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 422D Campus y Servicios Generales

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.150.861,85	586.319,43	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 20	1.150.861,85	586.319,43	0,00	0,00	0,00
21900	REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	111.836,20	55.030,80	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 21	111.836,20	55.030,80	0,00	0,00	0,00
22200	SERVICIOS TELEFÓNICOS	843.568,77	0,00	0,00	0,00	0,00
22209	OTRAS COMUNICACIONES	43.224,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22500	TRIBUTOS LOCALES	43.614,97	23.889,05	0,00	0,00	0,00
22609	OTROS GASTOS	16.705,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22700	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE LIMPIEZA Y ASEO.	561.326,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22701	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS SEGURIDAD	983.654,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22702	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE JARDINERÍA	59.502,87	0,00	0,00	0,00	0,00
22705	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS AUXILIARES DE SERVICIOS	1.087.101,86	248.496,06	0,00	0,00	0,00
22706	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS DE ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	133.542,78	31.850,83	31.850,83	0,00	0,00
22707	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTO INTEGRAL	507.660,27	244.531,70	0,00	0,00	91.035,05

**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019**

FECHA 31/12/2019

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
22708	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS MANTENIMIENTOS DE INCENDIOS	135.480,29	67.740,14	0,00	0,00	0,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	10.753,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22710	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS REPROGRAFIA	589.979,32	570.291,49	570.291,49	570.291,49	308.907,89
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR AGENCIAS DE VIAJES	1.361.250,00	1.134.375,00	0,00	0,00	0,00
22713	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS DE AUTOBUSES	21.307,70	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	6.398.672,12	2.321.174,27	602.142,32	570.291,49	399.942,94
	Subtotal Capítulo 2	7.661.370,17	2.962.524,50	602.142,32	570.291,49	399.942,94
	TOTAL	7.661.370,17	2.962.524,50	602.142,32	570.291,49	399.942,94

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 423A Relaciones Internacionales

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	44.372,73	29.581,82	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	44.372,73	29.581,82	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 2	44.372,73	29.581,82	0,00	0,00	0,00
48301	ERASMUS PLUS	37.451,71	0,00	0,00	0,00	0,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	11.584,33	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 48	49.036,04	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 4	49.036,04	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	93.408,77	29.581,82	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 423B Extensión Universitaria

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	7.054,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22704	TRABAJOS REALIZADOS EMPRESAS GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	71.268,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22709	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS	39.777,47	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	118.100,28	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 2	118.100,28	0,00	0,00	0,00	0,00
48300	BECAS, FORMACIÓN Y OTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48307	CUOTA PATRONAL BECARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48605	OTRAS BECAS Y AYUDAS	25.000,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 48	25.000,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 4	25.000,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		143.100,28	12.500,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACIÓN

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	7.102,70	7.102,70	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 21	7.102,70	7.102,70	0,00	0,00	0,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 2	10.102,70	7.102,70	0,00	0,00	0,00
62100	MAQUINARIA DIVERSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64101	PERSONAL	4.546.910,28	1.364.958,15	545.040,83	158.223,53	4.913,48
64102	INVENTARIABLE	149.426,90	0,00	0,00	0,00	0,00
64104	VIAJES Y DIETAS	19.309,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64109	INCENTIVOS Y TRIENIOS A LA INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 64	4.715.646,18	1.364.958,15	545.040,83	158.223,53	4.913,48
	Subtotal Capítulo 6	4.715.646,18	1.364.958,15	545.040,83	158.223,53	4.913,48
	TOTAL	4.725.748,88	1.372.060,85	545.040,83	158.223,53	4.913,48

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica: 30 (SIN DESCRIPCIÓN)
Clasificación Funcional: 541B Biblioteca

Clasificación Económica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
20600	MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	563,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 20	563,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21700	REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE APLICACIONES INF	86.966,05	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 21	86.966,05	0,00	0,00	0,00	0,00
22209	OTRAS COMUNICACIONES	10.075,20	10.075,20	5.877,20	0,00	0,00
22608	PROMOCIÓN ECONÓMICA, EDUCATIVA Y CULTURAL	58.904,48	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 22	68.979,68	10.075,20	5.877,20	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 2	156.508,73	10.075,20	5.877,20	0,00	0,00
62701	REVISTAS	107.789,24	0,00	0,00	0,00	0,00
62702	BASES DE DATOS	789.880,16	110.714,70	103.160,66	0,00	0,00
	Subtotal Artículo 62	897.669,40	110.714,70	103.160,66	0,00	0,00
	Subtotal Capítulo 6	897.669,40	110.714,70	103.160,66	0,00	0,00
	TOTAL	1.054.178,13	120.789,90	109.037,86	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
	Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
Total Capítulo 1	37.594,47	33.870,09	33.870,09	5.040,19	0,00
Total Capítulo 2	9.209.076,54	3.292.110,13	608.019,52	570.291,49	399.942,94
Total Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 4	130.891,81	12.500,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	9.377.562,82	3.338.480,22	641.889,61	575.331,68	399.942,94
Total Capítulo 6	5.946.782,78	1.475.672,85	648.201,49	158.223,53	4.913,48
Total Capítulo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.946.782,78	1.475.672,85	648.201,49	158.223,53	4.913,48
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	15.324.345,60	4.814.153,07	1.290.091,10	733.555,21	404.856,42
Total Capítulo 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Capítulo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULO	15.324.345,60	4.814.153,07	1.290.091,10	733.555,21	404.856,42

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
SUBINFORME DE TOTALES POR PROGRAMAS EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Funcional	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
422A	Enseñanzas Universitarias	168.647,24	56.860,09	33.870,09	5.040,19	0,00
422B	Infraestructuras Universitarias	313.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422C	Calidad y Mejora	1.164.172,13	259.835,91	0,00	0,00	0,00
422D	Campus y Servicios Generales	7.661.370,17	2.962.524,50	602.142,32	570.291,49	399.942,94
423A	Relaciones Internacionales	93.408,77	29.581,82	0,00	0,00	0,00
423B	Extensión Universitaria	143.100,28	12.500,00	0,00	0,00	0,00
541A	INVESTIGACIÓN	4.725.748,88	1.372.060,85	545.040,83	158.223,53	4.913,48
541B	Biblioteca	1.054.178,13	120.789,90	109.037,86	0,00	0,00
TOTAL		15.324.345,60	4.814.153,07	1.290.091,10	733.555,21	404.856,42

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO
COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES
SUBINFORME DE TOTALES POR ORGÁNICAS EJERCICIO 2019

FECHA 31/12/2019

Clasificación Orgánica	Explicación	Compromisos de gastos adquiridos con cargo al Ejercicio del:				
		Año 2020	Año 2021	Año 2022	Año 2023	Años Sucesivos
30	(SIN DESCRIPCIÓN)	15.324.345,60	4.814.153,07	1.290.091,10	733.555,21	404.856,42
TOTAL		15.324.345,60	4.814.153,07	1.290.091,10	733.555,21	404.856,42

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO: 2019

		Agente financiador			Ejercicio		Desviaciones acumuladas	
Código de gasto	Descripción	Tercero	Aplicación presupuestaria	Coefficiente de financiación	Positivas	Negativas	Positivas	Negativas
	Gastos de Proyectos de Investigación				5.806.860,47	5.949.849,31	24.673.578,40	26.250.974,33
TOTAL					5.806.860,47	5.949.849,31	24.673.578,40	26.250.974,33

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. GESTIÓN DEL GASTO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO: 2019

Código de gasto	Descripción	Gasto previsto	Obligaciones reconocidas ejercicios anteriores	Obligaciones reconocidas en el ejercicio	Total obligaciones reconocidas	Gasto pendiente
	Según tabla adjunta	195.256.041,00	146.818.509,89	12.217.034,51	159.035.544,40	36.220.496,60
	TOTAL	195.256.041,00	146.818.509,89	12.217.034,51	159.035.544,40	36.220.496,60

CONCEPTO	Remanente afectado externo	Remanente compromisos	Remanente total afectado
Proyectos de investigación	11.764.212,52		11.764.212,52
Consejo Social	59.680,31		59.680,31
Gerencia		6.581.805,19	6.581.805,19
Centro Universitario de Idiomas		24.240,00	24.240,00
Centro de Estudios de Iberoamérica		23.160,00	23.160,00
Instituto de Estudios Jurídicos Internacionales		9.170,00	9.170,00
Campus Móstoles		73.179,26	73.179,26
Campus Alcorcón		110.765,00	110.765,00
Campus Fuenlabrada		75.133,26	75.133,26
Campus Aranjuez		6.539,96	6.539,96
Campus Manuel Becerra		4.503,44	4.503,44
Campus Vicávaro		31.300,43	31.300,43
Nuevas tecnología y promoción informática		373.506,35	373.506,35
Vicerrectorado de Estudiantes		15.914,47	15.914,47
Vicerrectorado de Innovación y Transferencia		203.779,48	203.779,48
Vicerrectorado de Extensión Universitaria		4.584,13	4.584,13
Vicerrectorado de Ordenación Académica		873.116,70	873.116,70
Vicerrectorado de Investigación		210.708,34	210.708,34
Vicerrectorado de Calidad		8.400,00	8.400,00
Unidad de Atención a la Discapacidad		738,63	738,63
Relaciones Internacionales	1.770.812,27		1.770.812,27
Escuela Internacional de Doctorado		1.250,00	1.250,00
Gabinete de Comunicación		11.250,58	11.250,58
Biblioteca		257.636,16	257.636,16
Plan Inversiones Convenio Comunidad Madrid	13.725.110,12		13.725.110,12
TOTAL	27.319.815,22	8.900.681,38	36.220.496,60

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO: 2019

Componentes	Ejercicio 2019		Ejercicio 2018	
1. (+) Fondos líquidos		261.485.053,61		232.033.521,34
2. (+) Derechos pendientes de cobro		21.123.865,67		23.498.038,15
(+ del Presupuesto corriente	6.739.311,37		9.592.233,23	
(+ de Presupuestos cerrados	1.514.047,46		861.783,20	
(+ de operaciones no presupuestarias	12.870.506,84		13.044.021,72	
(+ de operaciones comerciales	0,00		0,00	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		20.344.838,20		17.963.144,43
(+ del Presupuesto corriente	9.714.067,28		8.163.048,20	
(+ de Presupuestos cerrados	107.369,41		98.023,92	
(+ de operaciones no presupuestarias	10.523.401,51		9.702.072,31	
(+ de operaciones comerciales	0,00		0,00	
4. (+) partidas pendientes de aplicación		675.654,46		490.973,25
(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	-132.808,47		73.131,86	
(+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	542.845,99		564.105,11	
I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 + 3 + 4) = (I + II)		262.939.735,54		238.059.388,31
I. Remanente de Tesorería afectado		27.319.815,22		16.304.343,00
III. Saldos de dudoso cobro		813.612,21		721.671,00
IV. Remanente de Tesorería no afectado		234.806.308,11		221.033.374,31

DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN GRADO DE EXIGIBILIDAD. PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO: 2019

Aplicación presupuestaria	Descripción	Pendiente de notificar	Suspendidos	Aplazamiento o fraccionamiento		En periodo voluntario	En periodo ejecutivo	Total derechos pendientes de cobro
				Solicitado	Concedido			
310.03	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER					2.506.725,76		2.506.725,76
310.04	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA					2.873.020,31		2.873.020,31
310.06	DERECHOS DE MATRÍCULA ENSEÑANZA OFICIAL DE DOCTORADO					241,23		241,23
311.00	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS					54.630,00		54.630,00
311.09	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS					305.943,90		305.943,90
329.00	CONTRATOS ART. 83					604.564,15		604.564,15
329.01	ALQUILER DE LOCALES					17.298,35		17.298,35
329.04	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLÓGICO					28.068,13		28.068,13
329.23	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE					17.028,80		17.028,80
329.24	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL					1.558,05		1.558,05
399.01	INGRESOS DIVERSOS					1.000,00		1.000,00
399.03	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS					39.697,07		39.697,07
450.06	SUBVENCION NOMINATIVA PARA GASTOS CONSEJO SOCIAL					42.216,75		42.216,75
470.03	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DE EMPRESAS PRIVADAS					25.000,00		25.000,00
490.03	CATEDRAS DE INVESTIGACIÓN DEL EXTERIOR					10.000,00		10.000,00
550.00	DE BARES Y CAFETERIAS					19.118,18		19.118,18
550.02	DE LIBRERIAS					13.845,04		13.845,04
550.04	MAQUINAS EXPENDEDORAS					12.480,65		12.480,65
750.00	DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA INVERSIONES					166.875,00		166.875,00
TOTAL						6.739.311,37		6.739.311,37

DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN GRADO DE EXIGIBILIDAD. PRESUPUESTO CERRADOS

EJERCICIO: 2019

Año	Aplicación presupuestaria	Descripción	Pendiente de notificar	Suspendidos	Aplazamiento o fraccionamiento		En periodo voluntario	En periodo ejecutivo	Total derechos pendientes de cobro
					Solicitado	Concedido			
2016	310.00	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL					437,76		437,76
2017	310.00	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL					8.148,93		8.148,93
2018	310.00	DERECHOS DE MATRICULA EN ENSEÑANZA OFICIAL					5,00		5,00
2011	310.03	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER					1.155,89		1.155,89
2016	310.03	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER					0,01		0,01
2017	310.03	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER					4.145,34		4.145,34
2018	310.03	INGRESOS PROCEDENTES DE MASTER					995,04		995,04
2018	310.04	DE TASAS POR FAMILIA NUMEROSA					312.592,61		312.592,61
2017	311.00	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS					12.180,27		12.180,27
2018	311.00	INGRESOS POR MATRICULA TÍTULOS PROPIOS Y SEMINARIOS					18.780,00		18.780,00
2017	311.08	TITULOS PROPIOS CENTROS					8.080,00		8.080,00
2018	311.08	TITULOS PROPIOS CENTROS					106.773,10		106.773,10
2016	311.09	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS					85.840,00		85.840,00
2017	311.09	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS					45.654,21		45.654,21
2018	311.09	TÍTULOS PROPIOS EXTERNOS					960,00		960,00
2007	329.00	CONTRATOS ART. 83					31.752,87		31.752,87
2008	329.00	CONTRATOS ART. 83					15.300,00		15.300,00
2009	329.00	CONTRATOS ART. 83					31.045,76		31.045,76
2010	329.00	CONTRATOS ART. 83					11.422,41		11.422,41
2011	329.00	CONTRATOS ART. 83					46.707,40		46.707,40
2012	329.00	CONTRATOS ART. 83					99.208,03		99.208,03
2013	329.00	CONTRATOS ART. 83					47.698,31		47.698,31
2014	329.00	CONTRATOS ART. 83					45.861,00		45.861,00
2015	329.00	CONTRATOS ART. 83					216.574,65		216.574,65
2016	329.00	CONTRATOS ART. 83					13.921,26		13.921,26
2017	329.00	CONTRATOS ART. 83					11.254,13		11.254,13

2018	329.00	CONTRATOS ART. 83					126.123,65		126.123,65
2013	329.01	ALQUILER DE LOCALES					2.500,00		2.500,00
2014	329.01	ALQUILER DE LOCALES					80,00		80,00
2016	329.01	ALQUILER DE LOCALES					225,00		225,00
2017	329.01	ALQUILER DE LOCALES					1.487,73		1.487,73
2018	329.01	ALQUILER DE LOCALES					1.201,86		1.201,86
2014	329.04	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO					2.000,00		2.000,00
2016	329.04	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO					1.045,00		1.045,00
2017	329.04	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO					1.622,10		1.622,10
2018	329.04	USO DE INSTALACIONES EN EL CENTRO DE APOYO TECNOLOGICO					547,50		547,50
2013	329.19	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS					1.000,00		1.000,00
2014	329.19	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS					9.500,00		9.500,00
2017	329.19	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS					650,00		650,00
2018	329.19	CENTRO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS					2.268,00		2.268,00
2014	329.23	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE					2.695,00		2.695,00
2016	329.23	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE					219,59		219,59
2017	329.23	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE					3.527,04		3.527,04
2018	329.23	CENTRO DE FORMACION PERMANENTE					8.744,63		8.744,63
2016	329.24	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL					0,25		0,25
2017	329.24	CENTRO DE INNOVACION EN EDUCACION DIGITAL					1.085,50		1.085,50
2015	332.00	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS					5,00		5,00
2016	332.00	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS					31,00		31,00
2017	332.00	VENTA DE FOTOCOPIAS Y OTROS PRODUCTOS					54,00		54,00
2012	399.01	INGREOS DIVERSOS					41.185,79		41.185,79
2017	399.01	INGRESOS DIVERSOS					82,65		82,65
2018	399.01	INGRESOS DIVERSOS					263,51		263,51
2018	399.03	INGRESOS PROCEDENTES DE CONVENIOS					11.697,73		11.697,73
2018	550.04	MAQUINAS EXPENDEDORAS					109.482,62		109.482,62
2008	700.00	DEL MINISTERIO DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA PARA INVESTIGACION					3.820,00		3.820,00
2015	701.00	DE OTROS MINISTERIOS PARA INVESTIGACION					4.408,33		4.408,33
TOTAL							1.514.047,46		1.514.047,46

F.24. INDICADORES

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES

EJERCICIO: 2019

			Fondos líquidos	261.485.053,61		
Liquidez inmediata	335,81%		-----			
			Pasivo corriente	77.866.936,01		
<hr/>						
			Fondos líquidos + derechos pendientes de cobro	282.608.919,28		
Liquidez a corto plazo	362,94%		-----			
			Pasivo corriente	77.866.936,01		
<hr/>						
			Activo corriente	294.315.457,57		
Liquidez general	377,97%		-----			
			Pasivo corriente	77.866.936,01		
<hr/>						
			Pasivo corriente + Pasivo no corriente	132.227.659,13		
Endeudamiento	22,13%		-----			
			Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	597.495.318,19		
<hr/>						
			Activo corriente	294.315.457,57		
Relación de endeudamiento	541,41%		-----			
			Pasivo no corriente	54.360.723,12		
<hr/>						
			Pasivo corriente + Pasivo no corriente	132.227.659,13		
Cash Flow	252,12%		-----			
			Flujos netos de gestión	52.446.796,68		

INDICADORES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

EJERCICIO: 2019

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)			
Ing. Trib./IGOR	Transf./IGOR	VN y PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR
1,28%	63,89%	34,17%	0,66%
Gastos de gestión ordinaria (GGOR)			
G. Pers./GGOR	Transf./GGOR	Aprov./GGOR	Resto GGOR/GGOR
71,48%	3,63%	0,00	24,89%
Cobertura de gastos corrientes		91%	

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. PRESUPUESTO CORRIENTES

EJERCICIO: 2019

			Obligaciones reconocidas netas	165.899.800,34
Ejecución del Presupuesto de gastos	77,57%		-----	
			Créditos totales	213.864.919,42
			Pagos realizados	151.130.591,52
Realización de pagos	91,10%		-----	
			Obligaciones reconocidas netas	165.899.800,34
			Obligaciones reconocidas netas (capítulos 6+7)	24.003.169,31
Esfuerzo inversor	14,47%		-----	
			Total Obligaciones reconocidas netas	165.899.800,34
			Obligaciones pendientes de pago x 365	5.390.761.219,30
Periodo medio de pago	32,49		-----	
			Obligaciones reconocidas netas	165.899.800,34
			Derechos reconocidos netos	191.800.340,54
Ejecución del presupuesto de ingresos	89,68%		-----	
			Previsiones definitivas	213.864.919,42
			Recaudación neta	185.061.029,17
Realización de cobros	96,49%		-----	
			Derechos reconocidos netos	191.800.340,54
			Derechos pendientes de cobro x 365	2.459.848.650,05
Periodo Medio de Cobro	12,83		-----	
			Derechos reconocidos netos	191.800.340,54

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. PRESUPUESTO CERRADOS

EJERCICIO: 2019

			Pagos	12.958.123,18
Realización de pagos	93,36%		-----	
			Saldo inicial obligaciones (+/- modificaciones)	13.880.181,57
Cobros				
			Cobros	4.790.317,01
Realización de cobros	75,98%		-----	
			Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones)	6.304.364,47

F.25. INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

2019

RESUMEN GENERAL DE COSTES			
Elementos	Importe	%	Cuentas
COSTES DE PERSONAL	118.356.730,76	67,57	
Sueldos y salarios	99.169.522,76	56,62	640
Indemnizaciones (premios de jubilación)	-3.366.048,75	-1,92	641
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	21.439.310,35	12,24	642
Otros costes sociales	167.534,43	0,10	644, 645
Indemnizaciones por razón de servicios	570.637,00	0,33	6294
Transporte del personal	375.774,97	0,21	6295, 6296
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	18.181.986,90	10,38	
Coste de materiales de reprografía e imprenta	201,86	0,00	6290
Coste de otros materiales	239.893,83	0,14	6290
Adquisición de bienes de inversión	10.379.598,78	5,93	211, 214, 215, 216, 217, 218, 219
Trabajos realizados por otras entidades	7.562.292,43	4,32	6233, 6292, 6293, 6299
SERVICIOS EXTERIORES	17.978.624,60	10,26	
Costes de investigación y desarrollo del ejercicio	82.514,08	0,05	620
Arrendamientos y cánones	2.031.862,27	1,16	621

Reparaciones y conservación	2.142.829,55	1,22	622
Servicios de profesionales independientes	1.425.619,19	0,81	623
Transportes	5.853,43	0,00	624
Servicios bancarios y similares	51.446,93	0,03	626
Publicidad, Propaganda y Relaciones Públicas	6.183.851,82	3,53	627
Suministros	3.600.354,02	2,06	628
Comunicaciones	2.325.040,43	1,33	629
Costes diversos	129.252,88	0,07	625
TRIBUTOS	1.480.837,55	0,85	63
COSTES CALCULADOS	12.835.154,65	7,33	
Amortizaciones	12.672.487,01	7,24	68
Previsión social de Funcionarios	162.667,64	0,09	4759
COSTES FINANCIEROS	146.273,04	0,08	66
COSTES DE TRANSFERENCIAS	5.968.692,61	3,41	65
OTROS COSTES	202.439,49	0,12	67, 69
TOTAL	175.150.739,60		

F.26. INDICADORES DE GESTIÓN

INDICADORES DE GESTIÓN

EJERCICIO: 2019

ÁREA	CATEGORIA	INDICADOR	VALOR	DEFINICIÓN
General				
General	General	Nombre de la Universidad	Universidad Rey Juan Carlos	Nombre de la Universidad (2019)
		Año fundación	1.996	Año de la fundación de la universidad (2019)
		Rector	Javier Ramos López	Nombre del Rector de la universidad (2019)
Gestión Académica				
	Admisión	Admitidos DOCTORADO	293	Nº de estudiantes que han sido admitidos para poder cursar sus estudios de Doctorado RD 99/2011 en la universidad (2018-19)
		Admitidos MASTER	5.155	Nº de estudiantes que han sido admitidos para poder cursar sus estudios de Másteres en la Universidad (2018-19)
		Matriculados 1ª Opción GRADO	4.070	Nº de estudiantes matriculados que han elegido 1º opción en estudios de Grado en la Universidad (2018-19)
		Matriculados Nuevo Ingreso DOCTORADO	268	Nº de estudiantes matriculados de nuevo ingreso en estudios de Doctorado RD99/2011 (2018-19)
		Matriculados Nuevo Ingreso GRADO	9.105	Nº de estudiantes matriculados de nuevo ingreso en estudios de Grado en la Universidad (2018-19)
		Matriculados Nuevo Ingreso MASTER	3.010	Nº de estudiantes matriculados de nuevo ingreso en estudios de Máster (2018-19)
		Oferta DOCTORADO	400	Nº de Plazas ofertadas por la Universidad para estudiantes de Doctorado RD 99/2011 (2018-19)
		Oferta GRADO	9.931	Nº de Plazas ofertadas por la Universidad para estudiantes de Grado (2018-19)
		Oferta MASTER	4.666	Nº de Plazas ofertadas por la Universidad para estudiantes de Másteres (2018-19)
		Preinscritos 1ª Opción GRADO	11.418	Nº de estudiantes que se han preinscrito en Grado en 1ª opción en la Universidad (2018-19)
		Preinscritos DOCTORADO	493	Nº de estudiantes que se han preinscrito en estudios de Doctorado RD99/2011 en la Universidad (2018-19)
		Preinscritos MASTER	12.736	Nº de estudiantes que se han preinscrito en estudios de Máster en la Universidad (2018-19)
	Estructura académica	Centros Adscritos	6	Nº de centros adscritos a la Universidad (2019)
		Centros Universitarios	12	Nº de centros universitarios en la Universidad (2019)
		Departamentos	18	Nº de departamentos en la Universidad (2019)
Facultades y Escuelas		8	Nº de Facultades y Escuelas en la Universidad (2019)	

	Institutos Universitarios	2	Nº de institutos universitarios en la Universidad (2019)
Internacional	Convenios de Intercambio Erasmus +	1.176	Nº de convenios de intercambio Erasmus + en la Universidad (2018-19)
	Movilidad Erasmus IN	595	Nº total de estudiantes recibidos a través del programa de movilidad (Erasmus+) (2018-19)
	Movilidad Erasmus OUT	901	Nº total de estudiantes enviados a través del programa de movilidad (Erasmus+) (2018-19)
	Movilidad MUNDE IN	285	Nº total de estudiantes recibidos a través del programa de movilidad no europea (Munde) (2018-19)
	Movilidad MUNDE OUT	175	Nº total de estudiantes enviados a través del programa de movilidad no europea (Munde) (2018-19)
Titulaciones	Dobles Grados	74	Nº de Planes Conjuntos de Enseñanzas Oficiales de Grado (2018-19)
	Doctorado	13	Nº de Doctorados RD 99/2011 ofertados (2018-19)
	Grado en Inglés	9	Nº de Grados ofertados en idioma en inglés (2018-19)
	Grados	63	Nº de Grados ofertados en la Universidad (2018-19)
	Grados Semipresenciales/ A distancia	9	Nº de Grados ofertados en modalidad semipresencial/A distancia en la Universidad (2018-19)
	Máster	64	Nº de Másteres universitarios ofertados (2018-19)
	Grados con sello EUR-ACE	4	Nº de titulaciones de Grado que tiene un sello EUR-ACE (2018-19)
	Grados con sello EUR-INF	3	Nº de titulaciones de Grado que tiene un sello EUR-INF (2019-20)
Satisfacción	Índice de satisfacción de los servicios	3	Índice de Satisfacción de Servicios de la universidad (valores entre 1-5) (2017-18)
	Índice de valoración docente	4	Índice de Valoración Docente de la universidad (valores entre 1-5) (2017-18)
	Tasa de abandono Grado	13,78%	Porcentaje de estudiantes de una cohorte de nuevo ingreso en el S UE del curso X, que no se matricula en ningún título universitario de ninguna universidad española durante dos cursos seguidos ni se ha titulado. Grado (2015-16)
	Tasa de abandono Máster	6,49%	Porcentaje de estudiantes de una cohorte de nuevo ingreso en el S UE del curso X, que no se matricula en ningún título universitario de ninguna universidad española durante dos cursos seguidos ni se ha titulado. Máster (2015-16)
	Tasa de rendimiento Grado	78,61%	Relación porcentual entre el número de créditos superados por los estudiantes matriculados en un curso académico y el número total de créditos matriculados en dicho curso académico (los créditos reconocidos y transferidos no están incluidos dentro de los créditos superados ni en los créditos matriculados). Grado (2017-18)

Gestión Académica	Rendimiento académico	Tasa de rendimiento Máster	80,42%	Relación porcentual entre el número de créditos superados por los e studiantes matriculados en un curso académico y el número total de créditos matriculados en dicho curso académico (los créditos recono cidos y transferidos no están incluidos dentro de los créditos superad os ni en los créditos matriculados). Máster (2017-18)
		Tasa de éxito Grado	87,38%	Relación porcentual entre el número de créditos superados por los e studiantes matriculados en un curso y el número total de créditos pre sentados a examen en dicho curso académico (los créditos recono cidos y transferidos no están incluidos dentro de los créditos superado s ni en los créditos matriculados). Grado (2017-18)
		Tasa de éxito Máster	97,25%	Relación porcentual entre el número de créditos superados por los e studiantes matriculados en un curso y el número total de créditos pre sentados a examen en dicho curso académico (los créditos recono cidos y transferidos no están incluidos dentro de los créditos superado s ni en los créditos matriculados). Máster (2017-18)
		Tasa de graduación Grado	43,11%	Porcentaje de estudiantes que finalizan la enseñanza en el tiempo t eórico previsto en el plan de estudios o un curso más. Grado (2013- 14)
		Tasa de graduación Máster	73,98%	Porcentaje de estudiantes que finalizan la enseñanza en el tiempo t eórico previsto en el plan de estudios o un curso más. Máster (2016- 17)
		Tasa de evaluación Grado	89,96%	Relación porcentual entre el número de créditos presentados a exam en por los estudiantes en un curso académico y el número total de cr éditos matriculados en dicho curso académico (los créditos recono cidos y transferidos no están incluidos dentro de los créditos matriculad os). Grado (2017-18)
		Tasa de evaluación Máster	82,69%	Relación porcentual entre el número de créditos presentados a exam en por los estudiantes en un curso académico y el número total de créditos matriculados en dic ho curso académico (los créditos reconocidos y transferidos no están incluidos dentro de los créditos matriculados). Máster (2017-18)
	Empleabilidad	Tiempo medio en conseguir empleo tras la graduación (meses)	2	Calcula el tiempo medio en conseguir empleo tras la graduación (meses) de los egresados en el curso indicado (2015-16)
		Tasa de inserción laboral, un año después del egreso	92,40%	Tasa de inserción laboral, un año después del egreso al curso indicado (2015-16)

		% de titulados activos que han trabajado alguna vez desde la graduación	93,50%	Porcentaje de titulados activos que han trabajado alguna vez desde la graduación de los egresados del curso indicado (2015-16)
Egresados		Egresados Grado	4.510	Nº de estudiantes que se han finalizado sus estudios de Grado (los estudiantes que están matriculados en una doble titulación se contabilizan como un egresado) (2017-18)
		Egresados Máster	2.807	Nº de estudiantes que se han finalizado sus estudios de Máster (2017-18)
		Tesis Leidas	138	Nº de tesis leidas en la universidad (2017-18)
Matriculación		Nº estudiantes matriculados en Grado	40.605	Nº estudiantes matriculados en Grado (2018-19)
		Nº estudiantes matriculados en Máster	4.856	Nº estudiantes matriculados en Máster (2018-19)
		Nº estudiantes matriculados en Doctorado	1.045	Nº estudiantes matriculados en Doctorado (2018-19)
		Ratio Mujer:Hombre estudiantes matriculados Grado	59%:41%	Ratio Mujer:Hombre estudiantes matriculados Grado (2018-19)
		Ratio Mujer:Hombre estudiantes matriculados Máster	53.6%:46.4%	Ratio Mujer:Hombre estudiantes matriculados Máster (2018-19)
		Ratio Mujer:Hombre estudiantes matriculados Doctorado	45%:55%	Ratio Mujer:Hombre estudiantes matriculados Doctorado (2018-19)
		% estudiantes extranjeros Grado	7,70%	Porcentaje de estudiantes extranjeros matriculados en Grado, (si tiene una nacionalidad extranjera, se le considera extranjero) (2018-19)
		% estudiantes extranjeros Máster	34,10%	Porcentaje de estudiantes extranjeros matriculados en Máster (si tiene una nacionalidad extranjera, se le considera extranjero) (2018-19)
		% estudiantes extranjeros Doctorado	21,50%	Porcentaje de estudiantes extranjeros matriculados en Doctorado (si tiene una nacionalidad extranjera, se le considera extranjero) (2018-19)
Gestión Contratación				
Gestión Contratación	Contratación	Nº de concesiones administrativas	1	Nº de concesiones administrativas activas (2018)
		Nº de contratos menores	5.506	Nº de contratos menores (2019)
		Nº de expedientes de contratación	61	Nº de expedientes de contratación (2019)

Gestión Económica				
Gestión Económica	Presupuestos	Presupuesto total	166.793.439 €	Presupuesto de la universidad aprobado en el Consejo Social (2019)
	Patrimonio	Nº vehiculos	6	Nº de vehículos de la universidad (2019)
		Valor inicial total de los bienes y derechos	218.970.917 €	Valor inicial total de los bienes y derechos (2018)
		Amortización acumulada de los bienes y derechos	200.321.889 €	Amortización acumulada de los bienes y derechos (2018)
		Nº bienes muebles de valor histórico-artístico y/o los de alto valor económico	41	Nº bienes muebles de valor histórico-artístico y/o los de alto valor económico (con un valor total superior a 100.000 €) (2018)
	Periodo Medio de Pago	Ratio de operaciones Pagadas	28	Ratio de operaciones Pagadas mes de diciembre (en días) (2019)
		Ratio de operaciones pendientes de pago	34	Ratio de operaciones pendientes de pago mes de diciembre (en días) (2019)
		Periodo medio de pago mensual	30	Periodo medio de pago mensual mes de diciembre (en días) (2019)
	Entidades	Nº entidades públicas y privadas	4	Nº entidades públicas y privadas (2019)
	Gestión Investigación			
Reconocimiento	Total profesores con sexenios	612	Nº de persoanl docente e investigador con sexenios (2018)	
	Nº sexenios	1.624	Nº de sexenios de todos el personal docente e investigador activo (2018)	
Innovación y Transferencia	Solicitud de patentes nacionales	3	Solicitud de patentes nacionales (2018)	
	Patentes concedidas	8	Patentes concedidas (2018)	
	Nº de contratos al amparo del artículo 83 de la LOU	223	Nº de contratos al amparo del artículo 83 de la LOU (2018)	
	Importe de los contratos al amparo del artículo 83 de la LOU	3.387.426 €	Importe de los contratos al amparo del artículo 83 de la LOU (€) (2018)	
	Nº Ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI)	13	Nº Ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI) (2018)	

Gestión
Investigación

Competitividad - Ayudas Competitivas para la Contratación de Personal - Comunidad de Madrid

Importe Ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI)	556.554 €	Importe Ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI) (€) (2018)
Nº Ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigadores postdoctorales a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI)	23	Nº Ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigadores postdoctorales a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI) (2018)
Importe Ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigadores postdoctorales a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI)	1.102.240 €	Importe Ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigadores postdoctorales a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI) (€) (2018)
Nº Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad II (Jóvenes investigadores)	4	Nº Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad II (Jóvenes investigadores) (2018)
Importe Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad II (Jóvenes investigadores)	656.000 €	Importe Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad II (Jóvenes investigadores) (€) (2018)

	Nº Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad I (Investigadores de Prestigio)	2	Nº Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad I (Investigadores de Prestigio) (2018)
	Importe Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad I (Investigadores de Prestigio)	845.710 €	Importe Ayudas a la atracción de talento investigador para su incorporación a grupos de investigación de la Comunidad de Madrid. Modalidad I (Investigadores de Prestigio) (€) (2018)
	Nº Ayudas Competitivas para la Contratación de Personal	42	Nº Ayudas Competitivas para la Contratación de Personal (2018)
	Importe Ayudas Competitivas para la Contratación de Personal	3.160.504 €	Importe Ayudas Competitivas para la Contratación de Personal (€) (2018)
Competitividad - Plan Estatal de Investigación Científica y Tecnológica	Importe Otros proyectos Plan Estatal	1.067.394 €	Importe Otros proyectos Plan Estatal (€) (2018)
	Importe Proyectos Accion estratégica Salud (ISCIII)	45.595 €	Importe Proyectos Accion estratégica Salud (ISCIII) (€) (2018)
	Importe Proyectos Excelencia_Retos	2.098.745 €	Importe Proyectos Excelencia_Retos (€) (2018)
	Nº Otros proyectos Plan Estatal	8	Nº Otros proyectos Plan Estatal (2018)
	Nº Proyectos Accion estratégica Salud (ISCIII)	2	Nº Proyectos Accion estratégica Salud (ISCIII) (2018)
	Nº Proyectos Excelencia_Retos	23	Nº Proyectos Excelencia_Retos (2018)
Competitividad - Proyectos competitivos europeos	Nº Proyectos H2020	8	Nº Proyectos H2020 (2018)
	Importe Proyectos H2020	3.575.267 €	Importe Proyectos H2020 (€) (2018)
	Nº de otros proyectos internacionales	7	Nº de otros proyectos internacionales (2018)

		Importe de otros proyectos internacionales	209.374 €	Importe de otros proyectos internacionales (€) (2018)
Competitividad - Comunidad de Madrid		Nº proyectos de la Comunidad de Madrid	6	Nº proyectos de la Comunidad de Madrid (2018)
		Importe proyectos de la Comunidad de Madrid	678.325 €	Importe proyectos de la Comunidad de Madrid (€) (2018)
Competitividad - Ministerio de Defensa		Nº Proyectos Ministerio de Defensa	2	Nº Proyectos Ministerio de Defensa (2018)
		Importe Proyectos Ministerio de Defensa	4.450 €	Importe Proyectos Ministerio de Defensa (€) (2018)
Gestión Recursos Humanos				
Gestión Recursos Humanos	Personal de Administración y Servicios	PAS Total	662	Nº de personal de administración y servicios total (2019)
		PAS Extranjero	7	Nº de personal de administración y servicios distinta a España (2019)
		PAS Funcionario de Carrera	369	Nº de personal de administración y servicios Funcionarios de Carrera (2019)
		PAS Funcionario interino	75	Nº de personal de administración y servicios Funcionarios interinos (2019)
		PAS Funcionario Eventual	9	Nº de personal de administración y servicios Funcionarios eventuales (2019)
		PAS Personal Laboral	209	Nº de personal de administración y servicios Personal laboral (2019)
		PAS Ratio Mujer:Hombre	58%:42%	Ratio Mujer y Hombre del personal de administración y servicios (2019)
		PDI Extranjero	91	Nº de personal docente e investigador con nacionalidad distinta a España (2019)
		PDI Total	2.376	Nº de personal docente e investigador total (2019)
		PDI Ratio Mujer:Hombre	47%:53%	Ratio Mujer y Hombre del personal docente e investigador (2019)
		Nº de Doctores	1.501	Nº de personal docente e investigador que son doctores (2019)
		% Doctores	63,17%	Porcentaje de personal docente e investigador que es doctor (2019)
		PDI Categoría: Ayudante	1	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Ayudante (2019)
		PDI Categoría: Catedrático de Escuela Universitaria	3	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Catedrático de Escuela Univ. (2019)
PDI Categoría: Catedrático de Universidad	124	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Catedrático de Universidad (2019)		
PDI Categoría: Profesor Asociado	611	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Asociado (2019)		

	Personal Docente e Investigador	PDI Categoría: Profesor Asociado CC de la Salud (Vinc.)	219	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Asociado CC de la Salud (Vinc.) (2019)
		PDI Categoría: Profesor Ayudante Doctor	235	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Ayudante Doctor (2019)
		PDI Categoría: Profesor Colaborador	23	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Colaborador (2019)
		PDI Categoría: Profesor Contratado Doctor	179	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Contratado Doctor (2019)
		PDI Categoría: Profesor Visitante	460	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Visitante (2019)
		PDI Categoría: Titular de Universidad	505	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Titular de Universidad (2019)
		PDI Categoría: Titular de Universidad interino	0	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Titular de Universidad interino (2019)
		PDI Categoría: Titular Escuela Universitaria	14	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Titular Escuela Universitaria (2019)
		PDI Categoría: Profesor Emérito	2	Nº de personal docente e investigador cuya categoría es Profesor Emérito (2019)
		Personal Investigador	PI Extranjero	21
PI Total	305		Nº de personal investigador total (2018)	
Infraestructura				
Infraestructura	Patrimonio	Nº de bienes inmuebles	63	Nº de bienes inmuebles de la universidad (2019)
		Campus	5	Nº de campus de la universidad (2019)
		Libros electrónicos	128.703	Nº de libros electrónicos (2017-18)
		Monografías (ejemplares/volúmenes)	332.798	Nº de monografías (2017-18)
		Nº de Bibliotecas	5	Nº de bibliotecas en la universidad (2019)
		Publicaciones periódicas (títulos)	2.633	Nº de publicaciones periódicos (2017-18)
		Revistas electrónicas	73.313	Nº de revistas electrónicas (2017-18)
Convenios				
Convenios	Convenios	Nº convenios colaboración	106	Nº de convenios de colaboración firmados (2019)
		Nº convenios de cooperación educativa	1.357	Nº de convenios de cooperación educativa firmados en el año (2019)
		Nº de encomiendas de gestión	2	Nº de encomiendas de gestión activas (2019)
Transparencia				

Transparencia	Derecho Acceso	Nº peticiones de derecho acceso	100	Nº peticiones de derecho acceso (2019)
		Nº peticiones inadmitidas	4	Nº peticiones inadmitidas (2019)
		Nº peticiones desestimadas	9	Nº peticiones desestimadas (2019)
		Nº peticiones estimadas	80	Nº peticiones estimadas (2019)
		Nº peticiones otras	5	Nº peticiones otras (2019)

F.27. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

EJERCICIO: 2019

Se pone de manifiesto en la memoria los siguientes hechos que han tenido lugar con fecha posterior al cierre del ejercicio económico y que, por su relevancia se ha considerado deben ser informados en las cuentas anuales:

El 19 de diciembre de 2019 se emite Resolución Rectoral de prórroga para el ejercicio 2020 de los presupuestos del ejercicio 2019 de la Universidad, de acuerdo con lo determinado en el artículo 206 de los Estatutos de la Universidad y en el artículo 6 de las normas de ejecución presupuestaria del ejercicio 2019.

El 5 de junio de 2020 se aprueban los presupuestos del ejercicio 2020 por el Consejo Social, y se procede a realizar los ajustes pertinentes en el presupuesto inicial de la Universidad tal y como se detalla en la Resolución Rectoral de 27 de abril de 2020.

Desde la declaración del estado de alarma aprobado por el Real Decreto 463/2020 de 14 de marzo, por la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 la Universidad Rey Juan Carlos ha realizado su gestión económico financiera en remoto y con normalidad, continuando con la tramitación de gastos e ingresos a través de distintas herramientas de gestión telemática y de firma electrónica.



Universidad
Rey Juan Carlos

CUENTAS ANUALES 2019